
PROSTĚJOV Toto už je moc! Koncem prosince nakupovala 

osmdesátiletá žena v  prostějovském Lidlu na Újezdě. 

Chtěla udělat velkou povánoční oslavu pro celou rodinu. 

Mělo se jednat o první velké setkání od srpna, kdy bývalá 

učitelka prodělala mozkovou příhodu, z níž se jí podařilo zotavit. Už se moc těšila, 

až všechny překvapí tím, že navzdory věku i zdravotním obtížím stále ještě ledacos 

zvládne. Jenže její plány překazila Valerie Rafaelová, která dámě během nákupu 

ukradla z  tašky na nákupním košíku peněženku. Stará paní tak přišla nejen 

o 5 500 korun a doklady, ale i o fotografii své maminky. Se sedmkrát trestanou zlodějkou 

se opět sešla uplynulé úterý u prostějovského soudu...
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DÁMU PO MRTVICI!

 Foto: internet 

OKRADLA OSMDESÁTILETOU



Ceny nadále rostou ve všech od-
větvích, a ne jinak je tomu i u vody 
a  alkoholu. Podle nezávislých prů-
zkumů řady agentur národ daleko 
více štve zdražení právě druhé ko-
modity. A  tak se občanům v  tomto 
ohledu město Prostějov rozhodlo 
vyjít vstříc. Zapomeňte na vodu 
z  vodovodního řadu. Od začátku 
prázdnin by se dle Agentury Hóser 
v  domácnostech mělo z  kohoutků 
čepovat rovnou pivo. Přes léto by se 

jednalo o desítku, pro dlouhé zimní 
večery to bude dvanáctka. 
Netradiční krok, zřejmě jediný svého 
druhu v celé republice i Evropě. Takto 
vidí plán města konšelé z  ostatních 
radnic. U  nás už však kompetentní 
osoby boj proti alkoholismu vzdaly. 
„Každý tady pije jako duha. Když 
se zdražila voda, tak si toho téměř 
nikdo nevšiml, obešlo se to bez reakcí, 
když se ale lidem sáhlo na pivo, vyvo-
lalo to obrovskou vlnu nevole. Jak se 
zdá, tak pro naše občany je přednější, 
že se mají čeho napít. Proto jsme se 
takto rozhodli. Cena bude nižší než 
v místních hospodách. O hygienu zá-
jem nebyl, takže buď to vyřeší právě 

vychlazeným pivem, nebo si vodu do-
jdou nakoupit,“ prozradil primátor 
Francimór Kopačka. 
Tento krok navazuje na poslední prů-
zkumy, které ukázaly, že zhruba deset 
procent Čechů pije denně jako duha. 
„Dlouho jsme s tím bojovali, ale komu 
není rady, tomu není pomoci. A proto 
jsme se rozhodli, jak jsme se rozhodli, 
uděláme tento vstřícný krok. Pro nás 
to bude znamenat úspory a  pivovary 
se už teď předhání v  tom, kdo podá 
nejvýhodnější nabídku. Určitě ale li-
dem doporučujeme hlídat si spotřebu, 
protože cena bude samozřejmě vyšší, 
než kolik platili za vodu,“ vzkazuje 
hlava prostějovské radnice. 

O  přístupu spoluobčanů má jasné 
představy. „Už tak se řadíme mezi nej-
větší pijany, tuto disciplínu zvládáme 
opravdu bravurně. Aby ne, když je 
svým způsobem řádná pijatyka vnímá-
na jako hrdinství. A tak jsme se usnesli, 
že budeme vynikat v něčem, co nám jde. 
Je zbytečné v tom lidem bránit. Ti, kteří 
by raději dali přednost obyčejné vodě, 
si tak budou muset podat kolkovanou 
žádost. A  kdo dřív přijde, ten se dřív 
umyje,“ usmál se Kopačka.
   Za Agenturu Hóser John
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Prostějov (mls) – Dvojice labutí a je-
jich šest šedivých mláďátek, o  nichž 
Večerník informoval v  minulém vy-
dání, se opět staly hvězdami prostě-
jovského rybníka. Od něj pravidelně 
míří do nedalekých Kolářových sadů, 
přičemž musí překonat silnici v ulici 
Bohumíra Šmerala. Při tom vzorně 
spolupracují. Zatímco samec svojí 
přítomností na vozovce zastavuje pro-
jíždějící auta, samice čeká, až se za ní 
pomalu vybatolí všichni potomci. Při 
návratu z  parku na hnízdo využívají 
zkratky, přičemž se musí vypořádat 
i  s nízkou zídkou. Tu labuťátka zdo-
lávají sérií perfektních parakotoulů, 
což přihlížející obecenstvo kvituje 
s  obdivným zaujetím. A  řidičům při 
pohledu na jejich výkon dokonce ne-
vadí ani nemalé zpoždění.  

Prostějov (mls) – Své dvacáté naro-
zeniny mohl v pátek 12. května strávit 
v  nemocnici jeden z  Prostějovanů. 
Po narozeninové oslavě s  rodiči se 
dle svých slov podruhé narodil. Při 
společném návratu domů jej na pře-
chodu pro chodce v  ulici Palackého 
u  prostějovské ZUŠky málem smet-
lo auto vezoucí pizzu. A to navzdory 
tomu, že na semaforu pro chodce už 
v tu chvíli svítila zelená. „Řidiče jsme 
dohledali, nakonec se i přiznal, nicmé-
ně se vymlouval na to, že měl zelenou 
stejně jako my, což je ovšem nesmysl,“ 
svěřil se na Facebooku jeden z Prostě-
jovanů, který svým příspěvkem chtěl 
poukázat hlavně na fakt, že lidský ži-
vot má větší cenu než vychladlá pizza. 

RYCHLÝ
NÍK

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a  skrývá se před spravedlností na neznámých 
místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 
Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,
aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodila 21. února 1982 a trvalé 
bydliště má nahlášeno v okrese Pro-
stějov. Na hledanou vyhlásila poli-
cie celostátní pátrání dne 11. května 
2023. Její zdánlivé stáří je mezi 40 až 
45 lety. Měří mezi 160 a 170 centi-
metry. Je hubené postavy, má tmavé, 
rovné vlasy. 

KA TEŘINA MALÍKOVÁ

se narodil 15. prosince 1995 a trva-
lé bydliště má nahlášeno v  okrese 
Prostějov. Na hledaného vyhlási-
la policie celostátní pátrání dne 
11. května 2023. Jeho zdánlivé stáří 
je mezi 28 až 30 lety. Měří zhruba 
179 centimetrů. Je hubené postavy, 
má tmavé vlasy a modré oči. 

PAVEL VEČEŘA

po dvojici hledaných

Toto je opravdu k  vzteku. Najít 
ráno auto s rozmláceným oknem 
u  dveří nechce asi nikdo z  nás. 
Právě přesně to se ale předminu-
lou neděli 14. května přihodilo 
řidiči Volkswagenu, který nechal 
svůj vůz na parkovišti ve Wol-
kerově ulici. Zloděj z  něj ovšem 
vzal jen plechovku s  nealkoho-
lickým nápojem v hodnotě nece-
lé desetikoruny…

9
To ale nakonec nebylo vše. Van-
dal pokračoval dál a rozbil také 
okno u  nedalekého Nissanu. 
Z  něj už odcizil věci za zhruba 
čtyři tisíce korun, a  to dámské 
kolečkové brusle, míč na fotbal, 
deku, plachtu na přední sklo 
a  autolékárničku.  „Povedená“ 
výslužka.

KRIMI•• Pondělí•• 
Po silnicích bezpečně. Kdy budou silnice skutečně bezpečné? Až budou všichni 
jezdit na kolech! Zlepšení cyklodopravy i v našem regionu je jedním z hlavních cílů 
Olomouckého kraje, který se také letos připojil ke Světovému týdnu bezpečnosti 
silničního provozu pravidelně vyhlašovaným OSN.

•• Úterý•• 
Zkazila plány. Říká se, že člověk si dělá plán a Bůh se směje. Obvykle nám však 
naše plány nehatí ani tak Bůh jako konkrétní lidé. V případě poškozené osmde-
sátileté důchodkyně to byla cikánská zlodějka, která jí ukradla peněženku i s více 
jak pěti tisíci korunami ve chvíli, kdy v Lidlu nakupovala potraviny, aby rodinně 
mohla připravit vánoční setkání, na něž se už moc těšila. Valerie Rafaelová kvůli 
tomu skončila před prostějovským soudem, jenž ji poslal na 15 měsíců do vězení.

•• Středa ••
Tam, kde štěkají kočky. „V  zemi, kde nežijí psi, štěkají kočky,“ praví moudré 
gruzínské přísloví. Právě do země proslavené krásnou přírodou, pěstováním čaje 
a slavnými rodáky se vlastním autem vydal Martin Vyroubal z Prostějova, který 
o svých zážitcích z cesty na Kavkaz poutavě vyprávěl v prostějovské knihovně.

•• Čtvrtek ••
Mravenci na „Husáku“. „Mravenec v pohybu dokáže víc než spící vůl,“ upozornil 
čínský mudrc Lao-c'. Pilní a šikovní mravenečci v podobě dětí se každý květnový 
čtvrtek schází na zahradě i v herně nové budovy Ekocentra Iris na Husově náměstí, 
kde je pro ně připraveno mnoho her a tvoření.

•• Pátek ••
Soutěž v zahradě. „U vás lidé pěstují pět tisíc růží v jedné zahradě, a přece nena-
lézají to, co hledají. Přitom by to mohli najít v jediné růži nebo kapce vody. Ale oči 
jsou slepé. Musíme hledat srdcem,“ pravil Malý princ ve slavné knize Antoine de 
Saint-Exupéryho. Nejen srdce, ale i mozek museli zapojit účastníci soutěže Mladý 
zahrádkář, kteří se sešli v prostějovské botanické zahradě.

•• Sobota ••
Geniální vandr. „Všechny skutečně skvělé myšlenky vznikají při chůzi,“ byl pře-
svědčený filosof Friedrich Nietzsche. Možnost utřídit si v klidu vlastní myšlenky 
a možná i na něco geniálního přijít dostali všichni účastníci Smržického vandru.

•• Neděle •• 
Kouzla ve Ptení. Říká se, že ti, kteří nevěří v kouzla, je nikdy neuvidí. Ve škole ve 
Ptení už před třiceti lety uvěřili tomu, že společnými silami dokáží vytvořit pro-
pracovanou a vtipnou divadelní pohádku a od té doby se jim to daří. Po dvouleté 
covidové pauze tam loni konečně sehráli dlouho odkládaný příběh o Duhovém 
království, nyní si připravili premiéru ME-GA-COOL pohádky, v níž se zlý čaroděj 
Magoret toužil ujmout vlády v čarodějnické říši. Premiéra představení v aule místní 
školy bylo i letos velkou událostí.
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Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Vandr táhne! Smržické akce jsou po 
mnoho let tahákem široké veřejnosti. 
Nejinak tomu bylo i  o  uplynulém ví-
kendu. Zajímavostí je, že nejstarším 
účastníkem se již tradičně stal Jaroslav 
Punčochář z Kelčic, jenž ve svých 9  le-
tech vyměnil silniční kolo za pohorky. 
Naopak nejmladším byl teprve dvou-
měsíční Mikuláš Valenta z  Držovic, 
jenž se nesl v manduce.

Přesně v  tolika milionech korun 
skončil celkový výsledek hospo-
daření statutárního města Prostě-
jov, který tedy dopadl až nečekaně 
kladným saldem příjmů a  výdajů. 
Toto číslo tak výrazně přesahuje vý-
sledek rozpočtového hospodaření 
schválený zastupitelstvem města.

114,13

ZASLECHLI JSME... 
„CELÁ VESNICE JSME SE

PROTI TÉTO STAVBĚ 
OKAMŽITĚ POSTAVILI!“

Takto na sociálních sítích burcuje Lenka Ž., 
která si stejně jako její spoluobčané v  čele 
s vedením obce nepřejí v Biskupicích třídír-
nu odpadů.  

Musíte mít hodně dobrodružnou pova-
hu i duši, abyste dokázali něco takového 
jako tento prostějovský rodák, který ve 
dvaceti letech nechal všední život daleko 
za sebou, vyrazil do světa a teď je jedním 
z nejlepších českých surfařů i členem ná-
rodní reprezentace, načež má před sebou 
mistrovství světa v Salvadoru.
 >>>Čtěte na straně 28!

ROBERT VYSLOUŽIL
Foto: internet

Nedají si říct, a  nedají. Minulé úterý 
16. května rozdal prostějovský soud tresty 
pro bratry Michala (33) a Pavla (25) Bra-
dáčovy, které uznal je z celé řady vloupání. 
Pouze v jednom případě jednoho z nich 
zprostil obžaloby. Pavel Bradáč nakonec 
dostal 42 měsíců, Michal Bradáč pak od-
cházel s trestem 50 měsíců vězení. To však 
v případě tohoto recidivisty není vše...  

PROSTĚJOV Knihova - kulturní, informační a vzdělávací instituce poskytující samostudium a nepřeberné řady titulů.
Místo, které by se také dalo označit jako oáza klidu. Současná knihovna přitom neposkytuje pouze služby spojené 
s knihami, ale i zábavu pro malé a velké. Že tomu tak skutečně je, se mohli návštěvníci přesvědčit předminulou sobotu, 
kdy na ně čekala v příjemné atmosféře „Férová snídaně“. Především děti pak ocenily řadu deskových her. 

Jan FREHAR

FOTOFOTO

Foto: Jan Frehar

Zdroj: meteocentrum.cz
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Oba bratři už to za mřížemi dobře 
znají. Starší Michal Bradáč byl z basy 
naposledy propuštěn v  lednu 2020, 
mladší Michal jej pak na svobodu 
následoval v  listopadu téhož roku. 
Přestože oba muži jsou již otcové 
malých dětí, na svém životním stylu 
založeném na fetování a krádežích nic 
zásadního změnit nedokázali. 

Už v závěru loňského roku byli obžalo-
vaní z celé série vloupání. Okresní soud 
v  Prostějově uznal oba bratry vinnými 
z  toho, že vyloupili dům ve Strojnické 
ulici, kde bydlel starý muž, jenž jen něko-
lik málo dní předtím zemřel. Jednalo se 
přitom o dědečka dítěte staršího z nich. 
Rovněž neměl senát žádné pochyby 
o  tom, že vykradli sokolský areál ve 
Ptenském Dvorku, vloupali se do areálu 
Mechaniky Prostějov a různě po městě 
ukradli motorku i kolo. 
Michal Bradáč byl kromě toho od-
souzen za to, že vykradl sklep v domě 
na Sídlišti Svobody, kde nějaký čas 
bydlel a  kde také nezákonně pře-

chovával náboje do pistole, Pavel Bra-
dáč zase z toho, že společně s Filipem 
Krchňavým odnesli počítač, moni-
tor a  tiskárnu z  kanceláře společnosti 
Hanácká osiva v Kostelecké ulici. Filip 
Krchňavý dostal za tento čin dvacetimě-
síční podmínku, trest si neodsedí pouze 
v případě, že se následujícího 2,5 roku 
nedopustí žádného trestného činu. 
Přestože obžaloba byla podána už 
na konci loňského roku, soud musel 
vyčkat, až se stane pravomocným 
předchozí rozsudek. Osmkrát trestaný 
Pavel Bradáč jím byl odsouzen za to, že 
ujížděl policistům bez řidičáku a pod vli-
vem pervitinu. Divoká honička s policis-
ty skončila v lese, kde jej zradilo nejprve 
auto a pak i jeho fyzická kondice. I kvůli 
tomu musí Pavel Bradáč kromě souhrn-
ného trestu 42 měsíců počítat také s tím, 

že po propuštění nesmí dva a půl roku ří-
dit. Jen malou útěchou pro něj může být 
fakt, že jej soud pro nedostatek důkazů 
zprostil obžaloby v případě vloupání do 
občerstvení U Kozenek v Krasicích, kde 
v té době měla pracovat jeho přítelkyně. 
S trestem na 4 roky a dva měsíce odchá-
zel ze soudní síně Michal Bradáč. „Trest 
je vyšší zejména kvůli tomu, že byl v mi-
nulosti již mnohokrát odsouzen. Ostat-
ně při posledním propuštění z  vězení 
mu byly z odsouzení podmíněně pro-
minuty tři roky, pokud náš rozsudek na-
byde právní moci, pak mu reálně hrozí, 
že si bude muset odpykat i je,“ prozradil 
Večerníku soudce Petr Vrtěl.  
Rozsudek ovšem zatím pravomoc-
ný není, oba bratři si ponechali lhů-
ty pro možnost odvolání, to samé 
ovšem učinila i státní zástupkyně.

Foto: www.prostejov.eu
František JURA,

V minulých dnech jsme s kolegy uzavřeli 
hospodaření města Prostějova za loňský 
rok. Příjmy rozpočtu v  roce 2022 
dosáhly zhruba 1,2 miliardy korun, 
výdaje byly o  něco nižší. Hospodaření 
díky tomu skončilo přebytkem ve 
výši 114,13 milionu korun. V  době 
ekonomické krize to považuji za velmi 
dobrou zprávu. Udržet hospodaření 
„v  plusu“ nám umožnil zodpovědný 
přístup k  financím, nulové splátky 
úvěrů (žádné totiž nemáme) a efektivní 
využívání dotací. Na řadu projektů 
se nám podařilo získat krajské, státní 
nebo evropské dotace a  ušetřit tak 
naše vlastní finanční prostředky. 
Když přidáme přebytek loňského 
hospodaření k tomu, co jsme naspořili 
v  předcházejících letech, dostaneme 
částku zhruba 400 milionů korun. 
Ty nám mohou pomoci přečkat 
případné ekonomicky nepříznivé období 
nebo sloužit jako zdroj financování 
některých důležitých projektů.
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Letošní jaro není 

Sovy v „Tylovce“ obsadily hnízdo strakám  
NA VÁŠ NÁMÌT

Pobyt za mřížemi se protáhne zejména staršímu Michalovi PROSTĚJOV Tak to mají spočítané. Minulé úterý 16. května rozdal 
prostějovský soud tresty pro bratry Bradáčovy – třiatřicetiletého 
Michala a o osm let mladšího Pavla – které uznal z celé řady vloupá-
ní. Pouze v jednom případě jednoho z nich zprostil obžaloby. Pavel 
Bradáč nakonec dostal 42 měsíců, Michal Bradáč pak odcházel s tres-
tem 50 měsíců vězení. To však v případě tohoto recidivisty není vše...  

 Foto: Martin Zaoral  

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

PROSTĚJOV Možná se to 
do konce roku zlepší, ale za-
tím to tedy moc nevypadá... 
Rekordně nízká porodnost 
trápí už několik let Prostějov 
a nejinak je tomu i  letos. Za 
první čtyři měsíce letošního 
roku a jeden květnový týden 
se ve městě narodilo 226 dětí. 
Dá se tedy odhadnout, že na 
konci roku to bude ani ne 700 
narozených dětí, což je výraz-
ně méně, než tomu bylo v le-
tech před covidem. 
V  návaznosti na to na prostějov-
ské radnici letos zatím přivítali 160 
dětí. „Při slavnostním aktu Vítání 
občánků jsme na radnici za prvních 
pět měsíců sedmdesát osm chlapců 
a  osmdesát dva děvčat,“ usmívá se 
první náměstkyně primátora Mila-
da Sokolová a dodává, že mezi nej-
častější mužská jména patřil Jakub, 
Oliver, Adam, David, Petr či Samuel, 
nejčastější ženská jména jsou Eliška, 
Viktorie, Emma či Sára. Nechyběla 
však mezi nimi ani exoticky znějící 
jako Patricio či Makar.   (mls)

226 
mezi nimi třeba Makar mezi nimi třeba Makar 

PROSTĚJOV Jak nejen ze strá-
nek Večerníku víte, Česká pošta 
31.  března oznámila záměr zrušit 
ke 30. červnu hned tři stovky svých 
poboček. V Prostějově to mají být 
provozovny v  Dolní ulici, ve Vra-
hovické, Sladkovského a  Plum-
lovské. Právě kolem posledně 
jmenované bylo nejvíce vzruchu, 
bouřlivá vlna nevole zněla nejen 
od obyvatel dvou největších pro-
stějovských sídlišť. Pro ně je totiž 
pošta v pasáži Hloučela spádovou. 
Tento názor zavnímalo i  vedení 
města. Primátoru Františku Jurovi 
se následně podařilo vyjednat její 
zachování. Nebylo to ale zadarmo, 
o  „svou“ poštu zřejmě zcela při-
jdou obyvatelé Čechovic. 

Kristýna BOHATOVÁ
„Na poštu v  Plumlovské ulici cho-
dí lidé ze dvou sídlišť, mnozí z nich 
jsou v seniorském věku. Dojíždět na 
hlavní poštu, která by byla nejblíž, je 
možné městskou hromadnou dopra-
vou. Pro ty, kteří jsou hůře pohybliví 
a cestu MHD z nejrůznějších důvo-
dů nezvládnou, je to v  případě do-
pravy autem velký problém. V okolí 
pošty na Poděbradově náměstí je 

volné místo k  parkování v  podstatě 
zázrak. Jsem rád, že to přehodnotili,“ 
oddechl si před Večerníkem jeden ze 
čtenářů František Strnad. 
Předcházelo tomu setkání jednacích 
týmů státního podniku se zástupci 
měst, obcí a krajů, kterých se rušení 
pošt dotkne. Prostějov uspěl, poboč-
ka v Plumlovské ulici zůstane v pro-
vozu, ale nebude to jen tak. Místo ní 
má být uzavřena pošta v Čechovicích. 
O jejím osudu ale primátor František 
Jura stále jedná. „Při posledním jed-
nání se zástupci pošty jsem znovu 
zdůraznil, že máme zájem provozov-
nu v Čechovicích zachovat. Uvažuje-
me o  projektu Partner, Česká pošta 
ale zatím nestanovila podmínky, za 
nichž bude tyto pobočky v  novém 
režimu podporovat,“ zopakoval na 
středeční tiskové konferenci primátor 
Statutárního města Prostějov.     
Přímo ve městě tak zůstanou od 
1. července v  provozu Pošta 1 na 
Poděbradově náměstí, Pošta 2 v Ja-
náčkově ulici a  již zmíněná Pošta  4 
v  Plumlovské. Občané mohou 
využívat i  pobočku v  obchodním 
centru u  Tesca v  Držovicích, kte-
rá je otevřena sedm dnů v  týdnu 
v  době od 9.00 do 20.00 hodin 

a  nabízí i  službu Balíkovny. 
Podle mluvčího České pošty Mikuláše 
Vitíka se počet redukovaných pobo-
ček nezměnil, na základě 164 jednání 
s obcemi, městy a kraji došlo k výmě-
ně 21 poboček za jiné, které podle 
původního plánu neměly být rušením 
dotčené. „Důvodem změn bylo dodr-
žení tří zásad České pošty, tj. splnění 
legislativních, ekonomických a klient-
ských kritérií. Zároveň jsme vyšli vstříc 
v  mantinelech těchto kritérií staros-
tům, kteří na základě místní znalosti 
požadovali změny v  seznamu ‚svých‘ 
rušených pošt,“ uvedl s  tím, že tři sta 
poboček bude uzavřeno ke 30. červnu, 
kdy z provozních důvodů bude otevře-
no jednu hodinu.
Během června budou na rušených 
pobočkách uvedeny informace 
o  nástupnických poštách a  o  služ-
bách, které budou tyto pobočky 
poskytovat a ve kterých časech. Dále 
držitelé zákaznické karty České poš-
ty dostanou informace o  nastalých 
změnách, bude spuštěna speciální 
webová stránka se všemi novinkami 
a  klienti rušených poboček dosta-
nou do svých poštovních schránek 
informace o změnách, které se kon-
krétně jich dotýkají. 



Napsáno
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náměstí Padlých hrdinů  
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Kolářovy sadyPříště: Kolářovy sady
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Přestože lidé, kteří mají v  nové sezóně řídit 
prostějovský hokej, jsou tajemní jako hrad 
v  Karpatech, Večerníku se přesto podařilo 
zjistit alespoň první konkrétní informace. 
Tou nejočekávanější je obsazení postu hlavní-
ho trenéra, který po třech letech uvolnil Petr 
Zachar. Původně zamýšleného kouče z Čech 
se fanoušci nedočkají. Naopak kormidla se 
ujme pravý Moravan, konkrétně Josef Málek.
Muž spjatý především s  přerovským hokejem 
slavil úspěchy také se Znojmem a  brněnskou 
Kometou působil doposud především u  mlá-
deže, loňský ročník si už vyzkoušel jako trenér 
druholigového Valašského Meziříčí. Málkovým 
asistentem bude Petr Zachar, který bude záro-

veň vykonávat funkci sekretáře. Novým šéfem 
„A“-týmu a mužem, který bude mít hlavní slovo, 
se stane Jaroslav Luňák z  Olomouce. Stávající 
předseda Michal Tomiga se podle plánů pře-
souvá k  mládeži. Posíleny a  rozšířeny budou 
i další posty ve vedení LHK Jestřábi i jeho reali-
začních týmech. A pořádný průvan zažije i kabi-
na „Áčka“. Cílem nově skládaného týmu by měl 
být boj o první ligu!
Odcházející šéf klubu Tomiga by u prostějovské-
ho hokeje měl i nadále zůstat. Od nového roční-
ku by měl mít na starost kompletní mládež Jestřá-
bů. Zda se podaří uspět a svitne prostějovskému 
hokeji šance na lepší zítřky, bude jasno v průběhu 
dalších let. 

Hlavním trenérem Jestøábù bude Josef Málek
Muž spjatý především s přerovským hokejem slavil úspěchy také se Znojmem a brněnskou 
Kometou působil doposud především u mládeže, loňský ročník si už vyzkoušel jako trenér 
druholigového Valašského Meziříčí. Málkovým asistentem bude Petr Zachar, který bude 
zároveň vykonávat funkci sekretáře. Novým šéfem „A“-týmu a mužem, který bude mít 
hlavní slovo, se stane Jaroslav Luňák z Olomouce. Stávající předseda Michal Tomiga se 
podle plánů přesouvá k mládeži. Posíleny a rozšířeny budou i další posty ve vedení LHK 
Jestřábi i jeho realizačních týmech. A pořádný průvan zažije i kabina „Áčka“. Cílem nově 
skládaného týmu by měl být boj o první ligu! Odcházející šéf klubu Tomiga by u prostě-
jovského hokeje měl i nadále zůstat. Od nového ročníku by měl mít na starost kompletní 
mládež Jestřábů. Zda se podaří uspět a svitne prostějovskému hokeji šance na lepší zítřky, 
bude jasno v průběhu dalších let.   (jaf)

STÍNY MINULOSTIPO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHO PŘÍPADUPŘÍPADU
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KONICE Záležitost, která se řádně 
protahuje… Po letech příprav chtěla 
společnost CBA letos začít s  výstavbou 
polyfunkční budovy s prodejnou, deseti 
byty a parkovištěm pro 30 aut. To vše má 
vzniknout na místě bývalé Kožetvorby 
v dolní části konického náměstí. Skuteč-
nost zkomplikoval jeden z občanů, který 
se odvolal proti vydanému územnímu 
rozhodnutí. Zmizí někdy tento STÍN 
MINULOSTI? 
Trochu to připomíná situaci s místním ná-
dražím v Prostějově. I zde chtěla správa že-
leznic budovu rekonstruovat, proti zámě-
ru se však postavil jeden z aktivistů. Než se 
vše podařilo administrativně pořešit, roz-
hodla se Správa železnic, že finance bude 
raději investovat jinde. Násled-
ně začala hodně hlasitě 
hovořit o  demolici 
celé budovy.  

Společnost CBA podala na Stavební úřad 
v Konici žádost o vydání územního rozhod-
nutí, které předchází stavebnímu povolení. 
Přestože jí úřad vyšel vstříc, proti se posta-
vil jeden z  občanů, který podal odvolání. 
„O celé situaci tak bude muset rozhodnout 
nadřízený stavební úřad. Věřím, že tato kom-
plikace nepovede k  tomu, že investor na-
konec z dané záležitosti vycouvá. Výstavbu 
nového polyfunkčního domu považuji pro 
město Konice za přínosnou, a  to zejména 
s ohledem na rozšíření nabídky prodávané-
ho zboží,“ vyjádřil se starosta města Michal 
Obrusník, jehož jsme se při této příležitosti 
rovněž zeptali, jak to vypadá s plány na rea-
lizaci Penny Marketu, jenž by měl vzniknout 
naproti konickému zámku. „V  této věci již 
došlo k ústní dohodě, vše by mělo být brzy 
smluvně dořešeno,“ reagoval Obrusník
s tím, že v tomto případě se zatím počítá s vý-

stavbou v příštím roce.  (mls)

Stavbu CBA v KoniciStavbu CBA v Konici

   

Rok od smrti „Stanley“ Lánského 

PLUMLOV Byl to sportovec tělem i  duší, 
pracoval jako instruktor vojenského plavá-
ní, stal se prvním českým reprezentantem 
a zároveň dvojnásobným medailistou z mis-
trovství světa v  bojovém umění Jiu Jitsu, 
skákal s padákem a miloval potápění. Loni 
v pátek 20. května Stanislav „Stanley“ Lán-
ský (†53) přeplaval plumlovskou přehradu. 

Málem. Jen pár metrů od břehu pláže U Vr-
biček se utopil. Přitom dle svědectví měl mít 
po celou dobu přeplavby doprovod...   
Kdysi zachránil život kamarádovi, bohužel 
jemu samému nikdo podobný v kritické situ-
aci pomoci nedokázal. Lánský od roku 2011 
působil jako náčelník tělesné výchovy prapo-
ru a měl tak na starost fyzickou zdatnost elit-
ních vojáků. O  to paradoxněji se jevila jeho 
předčasná a naprosto nečekaná smrt. 
Vysportovaný muž zemřel v  teplý květnový 
den v dosud ne zcela vyhřáté plumlovské pře-
hradě. On sám však byl skvělý plavec i otužilec, 
který do volné přírody chodil plavat po celou 
zimu. Smrt našel jen pár metrů od břehu 
pláže U Vrbiček, jeho osobní věci se našly 
na druhém břehu v  prostoru mezi Hote-
lem Plumlov a bistrem na Špici. Utopil se 
v  hloubce zhruba půldruhého metru. To 
nasvědčuje tomu, že jej po přeplavbě moh-
la postihnout nenadálá srdeční slabost. 
Zasahující hasiči vyjádřili politování nad tím, 
že nikdo z  přítomných v  sobě nenašel dost 

odhodlání k tomu, aby jej z vody včas vytáhl. 
Následná resuscitace po minimálně 18 minu-
tách pod vodou již byla neúspěšná. „Voda byla 
čistá, tělo bylo dobře vidět u dna v hloubce asi 
jen půldruhého metru. Na místě už v té době 
byli tři muži v loďce, kteří z ní tělo bezvládné-
ho muže sledovali pouhopouhých deset metrů 
od břehu,“ popsal tehdy okolnosti smrti velitel 
JSDH Plumlov Ctibor Kocourek. 
Jak se Večerníku v  průběhu uplynulého roku 
doneslo, uvedení muži měli Stanislava Lánské-
ho provázet během celé doby, co plaval přes 
přehradu. „Pluli vedle něho. O to víc zarážející 
je, že pro něj do vody nikdo okamžitě neskočil, 
ale nechali ho tam,“ netajila rozčarování žena 
dobře informovaná o celém případu. 
Podobný postesk sice Stanislavu Lánskému 
už život nevrátí, nicméně mohl by pomoci 
jiným. Lidé si možná ani neuvědomují, jak 
snadno se mohou stát „hrdiny“ okamžiku. 
Stačí, když v kritické situaci nezůstanou lhos-
tejní a v rámci svých možnosti budou ochotní 
rychle pomoci.  (mls)
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 „Byl to zkrat. Na ulici jsem po-
tkala kamarádku, která mi dala 
pervitin, pod jehož vlivem jsem 
to udělala,“ hledala vysvětlení 
pro své odsouzeníhodné cho-
vání třiačtyřicetiletá Valerie 
Rafaelová, která však zapomně-
la dodat, že za krádeže již byla 
v  minulosti celkem sedmkrát 
trestaná. Naposledy byla z  vě-
zení propuštěna zhruba přede 
dvěma lety.

Pøišla o fotku maminky Pøišla o fotku maminky 
Sama osmdesátiletá poškozená 
celou záležitost vylíčila věcně 
a  bez vzteku i  lítosti, přesto se 
při jejích slovech člověk neubrá-
nil soucitu se starým člověkem, 
kterému zlodějka bezostyšně 
zasáhla do života. „Loni v srpnu 
mě stihla mozková příhoda. 
Zotavila jsem se a  šla do Li-
dlu nakoupit, abych připravila 
velkou rodinnou oslavu. Mělo 
se jednat o  první větší setká-

ní od srpna a  zároveň jakési 
odložené Vánoce. Chtěla jsem 
všechny překvapit a  ukázat, že 
to zvládnu bez pomoci. Jenže 
při placení jsem zjistila, že mi 
někdo vzal peněženku a  s  ní 
i občanku a zdravotní průkaz,“
vypověděla starší paní, která při 
této příležitosti měla na obžalo-
vanou jednu prosbu. „V  peně-
žence jsem měla obrázek anděla 
a  fotku maminky. Mohla byste 
mi je prosím vrátit,“ obrátila 
se směrem k  obžalované, která 
však jen pokrčila rameny s  tím, 
že peněženku vyhodila do koše 
a netuší do kterého…

„Dostali jsme„Dostali jsme

Spolu s Valerií Rafaelovou na la-
vici obžalovaných usedl také Ri-
chard Stojka, který má ve svém 
trestním rejstříku už 23 zázna-
mů, a to zejména kvůli tomu, že 
krade se stejnou samozřejmostí, 

jako ryba plave. To ostatně po-
tvrdila i  jeho výpověď. „Dostali 
jsme chuť na sladké, a  tak jsme 
zašli do Lidlu něco ukrást,“ vy-
světloval motiv krádeže Stojka, 
který v  té době byl teprve dva 
měsíce na svobodě.  
Prostějovský soud poslal Va-
lerii Rafaelovou na 15 měsíců, 
Richarda Stojku pak na 18 mě-
síců do vězení. „Oběma přitě-
žuje zejména počet předchozích 
odsouzení, který je vyšší u  ob-
žalovaného Stojky. Obžalované 
zase přitěžuje fakt, že se krádeže 
dopustila na zranitelné oběti. 
Hlavní smysl trestu v  obou pří-
padech spočívá zejména v  tom, 
aby už nemohli krást dál,“ vy-
světlila soudkyně Ivona Otru-
bová. 
Oběma odsouzeným se však 
výše trestu nelíbila, a tak se na 
místě odvolali. Státní zástup-
kyně tuto možnost ještě zváží. 
Rozsudek tak dosud není pra-
vomocný.

5WWW.VECERNIKPV.CZkrimi

KRONIKA
Chystá se na cyklovýlety

Strávit jaro a  léto v  sedle kola 
chce zřejmě lump, který se 
o předminulém víkendu vloupal 
do kolárny panelového domu 
v  Mozartově ulici v  Prostějově. 
A protože chce cyklostezky bráz-
dit nejspíš s  nějakým kamará-
dem, jízdní kola tam ukradl hned 
dvě pánská horská jízdní kol, 
a to kolo značky GT černé barvy 
za osm tisíc korun a kolo značky 
Kellys stříbrné barvy za pět tisíc 
korun. Majitelům způsobil ško-
du 13 000 korun. Neznámému 
pachateli nyní hrozí za přečin 
krádež až dva roky za mřížemi.

Ukrutná žízeň
Neuvěřitelně velkou žízeň musel 
mít neznámý darebák, který vnikl 
do dvou zaparkovaných vozidel 
v  Prostějově. Oznámení o  dvou 
vykradených vozidlech přijali 
prostějovští policisté v  neděli 
14. května. Neznámý pachatel 
si vyhlédl vozidla Volkswagen 
a  Nissan stojící na parkovišti ve 
Wolkerové ulici V prvním sebral 
jen plechovku nealkoholického 
drinku v  ceně devíti korun. Te-
prve když se napojil, vnikl do dru-
hého auta, z  něhož už si odnesl 
dámské kolečkové brusle, míč na 
fotbal, deku a lékárničku. V tom-
to případě způsobil majiteli vozu 
škodu čtyři tisíce korun. Zloději 
hrozí za přečin krádež trest odně-
tí svobody až na dva roky.

CHTÌLI PRODAT VÌCI A PØIŠLI O PENÍZE
Muž prodělal na prodeji kola,

žena na botách
PROSTĚJOV Dva poškození se včera obrátili na prostějovské 
policisty s tím, že při prodeji použitého zboží na internetu byli 
podvedení. Místo zisku přišli celkem o 43 000 korun.

Notorická zlodìjka Valerie Rafaelová
se VYMLOUVALA NA PERVITIN

PROSTĚJOV Dlouhodobě ne-
zaměstnaná Valerie Rafaelová je 

matkou jedné dcery, jejího otce však dle svých slov nezná. Žena prý 
i s dívkou přespává po kamarádkách, nějaký čas žila v Mojmírově 

ulici vedoucí z Dolní k Husovu náměstí, pak se přesu-
nula o ulici dál do Slezské. Naposledy pracovala 

ve výkonu trestu, když loni zkoušela 
zaměstnání v kuchyni, vydržela v ní 
týden. Koncem prosince se vypravi-
la do Lidlu. Když spatřila nakupující 
starou paní, která se jen na moment 
vzdálila od košíku, v němž měla 

tašku s peněženkou, dala naplno 
průchod svým zlodějským in-

stinktům. Její jednání však perfekt-
ně zachytily kamery a případ se ocitl 
před tribunálem Okresního soudu 
v Prostějově.
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Pálil zahradní odpad

V  dopoledních hodinách čtvrtku 
18. května vyjížděli strážníci pro-
věřit telefonické oznámení týkající 
se rozdělaného ohně v  okrajové 
části města. A zjistili, že z uvedené 
zahrady vychází kouř, protože na 
svém pozemku pálí padesátiletý 
muž vlhký zahradní odpad. Hlídka 
muži vysvětlili, že vyhláška města 
umožňuje pálit suchý rostlinný 
odpad jen v  březnu, dubnu, říjnu 
a  listopadu, a  protože je květen, 
udělili mu na místě pokutu. Muž ji 
zaplatil a oheň uhasil. Protiprávní 
jednání bylo vyřešeno uložením 
pokuty příkazem na místě.

Neovládal své tělo
Spící vagabund na lavičce prostě-
jovského autobusového nádraží se 
uplynulou středu 17. května nelíbil 
místním ctihodným občanům. Na 
sedmačtyřicetiletého bezdomovce 
proto zavolali strážníky. Dotyčný 
byl po probuzení ve stavu, kdy ne-
kontroloval své chování. Ani v  nej-
menším neovládal své končetiny, 
centrum řeči či dokonce tělesné 
svěrače. Postavit se na nohy nebyl 
schopen ani s pomocí mužů zákona. 
Při orientační dechové zkoušce u něj 
strážníci naměřili 2,54 promile alko-
holu v dechu. Jelikož muž byl vlivem 
požitého alkoholu ve stavu, kdy 
se nedokázal postarat sám o  sebe, 
rozhodli strážníci o  jeho umístění 
do protialkoholické záchytné stani-
ce.  K posouzení zdravotního stavu 
opice, byla na místo přivolána ZZS. 
Lékařka schválila jeho převoz na 
záchytku. Muž nebyl zraněný ani 
v  ohrožení života. Za doprovodu 
strážníků byl následně převezen do 
Olomouce, kde si jej převzal zdra-
votnický personál záchytné stani-
ce.  Po odeznění akutní intoxikace 
alkoholem bude z  protialkoholické 
záchytné stanice propuštěn. 

Nezabezpečili auta
Hned dva případy špatně zabez-
pečených, či spíše nezabezpeče-
ných automobilů řešili na konci 
předminulého týdne prostějovští 
strážníci. Poprvé vyjížděli na par-
koviště před nemocnicí, kde z řady 
zaparkovaných vozidel jedno auto 
vyjelo. Šlo o  Škodu fabia, kterou 
řidič pravděpodobně ve spěchu 
nedostatečně zabrzdil. Vůz naštěs-
tí nic v okolí nepoškodil. Strážníci 
ho zatlačili zpět na parkovací místo 
a zajistili proti pohybu. Druhý pří-
pad řešili na Sídlišti Svobody. Tam 
řidič zapomněl zavřít okna a  od 
zaparkovaného automobilu ode-
šel. Hlídce se podařilo roztržitého 
třiačtyřicetiletého muže najít. Ten 
automobil zkontroloval a následně 
i zajistil. Z interiéru vozu se naštěstí 
nic neztratilo. 
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František OMASTA
Postarší jízdní kolo chtěl prodat 
osmačtyřicetiletý muž z Prostějova. 
Zkusil to na internetu, kde ovšem 
narazil na protřelou podvodnici. 
Chlapíkovi se předminulou neděli 
14. května ozvala údajná zájemkyně, 
která mu po dohodě na ceně poslala 
odkaz na přepravní službu, prostřed-
nictvím níž měl bicykl doručit. Muž 
na odkaz klikl a do otevřeného for-
muláře ochotně zadal jméno, adresu 
a telefonní číslo. Obratem mu přišel 
e-mail s odkazem na přepravní spo-
lečnost. Jenže…
„Jednalo se o  podvržený odkaz. 
Poté co vyplnil údaje, přišel mu 
další e-mail s falešným odkazem na 
infoservisbalikovna, který otevřel. 

Zobrazil se mu chat, do kterého měl 
napsat aktivační kód banky, který 
mu přijde na mobilní telefon. Ten 
dorazil vzápětí a  muž jej do chatu 
zadal. Z dalšího e-mailu se dozvěděl, 
že platba byla potvrzena,“ popsal ge-
nezi případu Libor Hejtman, tiskový 
mluvčí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje. 
Když se pak podíval na svůj účet, 
zjistil, že z  transakce, která byla 
provedena, nemůže mít ani špetku 
radosti. „Po chvíli mu přišla SMS 
zpráva, že došlo k  navýšení jeho li-
mitu na internetbankingu a  z  jeho 
účtu mu odešly dvě platby ve výši 
šestadvacet tisíc korun,“ prozradil 
policejní mluvčí s tím, že po nezná-
mé podvodnici začali pátrat experti 
z oddělení kyberkriminality.

Obdobně o  své peníze přišla pěta-
třicetiletá žena, která na Facebooku 
prodávala boty do vody. Kontakto-
vala ji zájemkyně, která jí sdělila, že 
vše kolem přepravy a  platby zajistí. 
Nato zaslala prodávající odkaz na 
kurýrní službu Balíkovna. „Byl to 
však falešný odkaz, na který inzeru-
jící klikla, vyplnila požadované údaje 
a přihlásila se do internetového ban-
kovnictví. Místo příchozí platby jí 
ale z účtu dvě odešly. Podvodník při-
pravil dámu o sedmnáct tisíc korun,“ 
pokrčil rameny Hejtman.
„V obou případech jsme zahájili úko-
ny trestního řízení pro podezření ze 

spáchání přečinu podvod a  dalších 
dvou trestných činů, za které pa-
chateli hrozí trest odnětí svobody 
na tři roky až osm let,“ ujistil tis-
kový mluvčí Krajského ředitelství 
policie Olomouckého kraje a  všem 
vzkázal: „Opětovně lidem připomí-
náme, aby byli opatrní při prodeji 
zboží na internetu! Nereagujte na 
zaslané odkazy od neznámých osob. 
Zpravidla budete přesměrováni na 
falešné stránky, které z  vás vylákají 
přihlašovací údaje k  internetovému 
bankovnictví nebo k platební kartě. 
Podvodník vás potom připraví o na-
spořené peníze.“ 

PROSTĚJOV Rozmnožit nemalé 
úspory spekulacemi s  kryptomě-
nou chtěl čtyřicetiletý muž z Pro-
stějova. Narazil však na podvod-
níky, kteří ho o  sumu dosahující 
výše takřka tři čtvrtě milionu ko-
run připravili. Podvedený chlapík 
vše oznámil na policii.
Muž se v polovině dubna zaregistro-
val na internetu u společnosti, která 
o sobě tvrdila, že se zabývá právě ob-
chodováním s  kryptoměnou. Poté 
jej telefonicky kontaktoval údajný 
finanční poradce s  instrukcemi, co 
a jak má dělat, aby co nejrychleji a co 
nejvíce zbohatl. Naivní investor si 
postupně nainstaloval aplikaci pro 
vzdálený přístup AnyDesk, aplikaci 
Binance pro obchodování s krypto-

měnou a  aplikaci Wise pro převod 
různých měn do zahraničí. „Ná-
sledně z  něj neznámý podvodník 
pod příslibem výhodného zúročení 
vložených peněz vylákal 700 tisíc 
korun,“ prozradil Libor Hejtman, 
tiskový mluvčí Krajského ředitelství 
policie Olomouckého kraje a potvr-
dil, že místo slíbeného zisku ale muž 
o vložené statisíce přišel…
Zájemci o zbohatnutí přitom trvalo 
asi až měsíc, než mu došlo, že naletěl 
protřelým podvodníkům a že místo 
boháče se z něj stal chudák. Teprve 
poté událost ohlásil na policii, která 
po kyberpodvodnících začala pátrat. 
„Pachateli či pachatelům hrozí za 
přečin podvod trest odnětí svobody 
na jeden rok až pět let.“

Muži zákona všechny zájemce 
o  investování do kryptoměny 
varují, že internet je plný pod-
vodníků a  je nutné chovat se 
velmi obezřetně. „Uvědomte si, 
že investování do kybernetické 
měny je samo o  sobě rizikové. 
Pokud se v  dané oblasti neori-
entujete, můžete velice snadno 
naletět podvodníkům,“ vzkazu-
je policie ústy mluvčího Libora 

Hejtmana, který dodává: „Po-
kud se přesto
rozhodnete investovat finanční 
prostředky v  dané oblasti, obrať-
te se raději na renomované a  dů-
věryhodné finanční instituce. 
V žádném případě neinstalujte do 
počítače či telefonu aplikace a pro-
gramy z nedůvěryhodných zdrojů! 
Nepovolte neznámým osobám 
přístup do vašeho zařízení!“ (ofr)

Na kryptomìnì
prodìlal úspory



 Foto: Adam Knesl

BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!

Elen SLEZÁKOVÁ
14. 5. 2023 | 49 cm | 3,30 kg

Prostějov

Z Z NENEMMOCNICE ...OCNICE ...

PROSTĚJOV (Radka Miloševská, 
tisková mluvčí společnosti Agel) 
Centrální operační sály Nemoc-
nice AGEL Prostějov v loňském 
roce dosáhly rekordních vý-
konů. Po dvou letech útlumu 
způsobených onemocněním 
covid-19, kdy byl počet opera-
cí snížený přibližně na 4  tisí-
ce za rok, provedli v  loňském 
roce zdravotníci prostějovské 
nemocnice přes 5100  chirur-
gických, ortopedických a  gy-
nekologických zákroků. Pro 
operace v  letošním roce pak 
mají pracovníci operačních sálů 
k  dispozici zcela nové instru-
mentarium za více než tři čtvrtě 
milionu korun.

„Počet zákroků se v loňském roce 
oproti dvěma předchozím výraz-
ně navýšil, a to proto, že jsme po 
omezeních vyvolaných pande-
mií covidem-19 mohli konečně 
využít kapacitu našich pěti sálů 
a  poskytnout potřebnou léčbu 
všem, kteří ji potřebovali. Z prů-
měru čtyř tisíc operací v  kaž-
dém z  roků 2020  a  2021  jsme 
loni navýšili počet na více 
než 5100 a  překonali tak i  ob-
dobí před covidem-19,“ říká
Jiří Šťastný, primář centrálních 
operačních sálů Nemocnice 
AGEL Prostějov, s  tím, že na 
zdejším pracovišti jsou provádě-
ny jak operace klasické, tak i mi-
nimálně invazivní. 

Mezi nejčastější operace 
v  loňském roce v  Nemocnici 
AGEL Prostějov patřily ope-
race kloubů, operace všech 
typů kýl, bariatrické výkony, 
odstranění žlučníku či sle-
pého střeva a  hysteroskopie. 
K  jejich provádění získaly pro 
letošní rok operační sály i zcela 
nové operační nástroje. „Na za-
čátku roku jsme obnovili velkou 
část instrumentů pro konvenční 
i  laparoskopické zákroky. Jed-
ná se o  obnovu starších kusů 
za nové, modernější, které po-
slouží nejen k chirurgickým, ale 
i  ortopedickým a  gynekologic-
kým operacím,“ uzavírá primář 
Šťastný.

Dominik HAVEL
15. 5. 2023 | 50 cm | 3,50 kg 

Prostějov

Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,

Fotografie narozených miminek pořizujeme každou 
středu v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již 
miminko na pokoji nezastihneme a máte zájem, 
aby snímek miminka byl zveřejněn na  této straně 
Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašlete 
fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz
a dodejte k tomu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při narození a také 
adresu bydliště, na kterou vám pak zašleme jako 
dárek graficky redakčně zpracovaný obrázek.  Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt.

Děkujeme! 
 Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku je Ing. et Bc. Leopold Dostál.

KAZAN NAPOLEONKA  DARK  

6 WWW.VECERNIKPV.CZ

Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz
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se rozroste o deset míst 
rý je dán tím, že město Prostějov ke 
svým dobrým finančním výsledkům 
nepotřebuje žádné bankovní úvěry 
a  je schopno tak vysoké investiční 
výdaje financovat ze svého rozpočtu 
a finančních rezerv,“ přidal ještě první 
muž prostějovské radnice.
Jak dále hovoří tisková zpráva pros-
tějovského magistrátu, hospodaření 
města za rok 2022 ověřila auditorská 
společnost AUDIT TEAM Olomouc 
s  výrokem, že účetní závěrka podá-
vá věrný a  poctivý obraz aktiv i  pa-
siv Statutárního města Prostějova 
k 31. prosinci loňského roku včetně 
nákladů, výnosů a  výsledku jeho 
hospodaření za rok 2022 v souladu 
s českými účetními předpisy.
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Dopravní komise byla seznámena s plány v dopravě
PROSTĚJOV O  aktuálních zá-
měrech byla na minulém zasedání 
předsedou Jiřím Pospíšilem infor-
mována dopravní komise statu-
tárního města Prostějova. Cílem 
současné koalice je především 
pokračování na zvýšení plynulosti 
dopravy, čemuž by mělo prospět 
dokončení severozápadního ob-
chvatu a  vybudování nájezdu na 
dálnici D46 u  Žešova směrem na 
Olomouc. Dalším důležitým bo-
dem je pro komisi parkování, kde 
už se připravuje nový systém. 
„V  rámci dopravy máme spoustu 
vizí a plánů, které bychom chtěli buď 
naplnit, nebo alespoň v  tomto vo-
lebním období připravit,“ započal 
představení nejen svých plánů Jiří 
Pospíšil (PéVéčko). Jedním z  nich je 
ve spolupráci s Olomouckým krajem 
rozšíření okružní křižovatky v ulicích 
Olomoucká a Konečná. „Olomoucký 
kraj má ve svém rozpočtu na letošní 
rok schváleny finanční prostředky na 
navýšení kapacity tohoto kruhového 
objezdu. Problém je ovšem s  jedním 
vlastníkem pozemků, které by měly 
být dotčeny stavbou. Ten nechce dát 
svolení k  rozšíření kruhového objez-

du. My ovšem rozšíření vzhledem 
k  zprovoznění severního obchvatu 
považujeme za nezbytnost. V  rámci 
jednání se proto i nadále budeme sna-
žit dojít k  nějaké rozumné dohodě,“ 
prozradil náměstek primátora, který 
má dopravu ve své gesci. 
Dalším významným projektem je 
dokončení severozápadního ob-
chvatu, který by propojil Kostelec-
kou a  Plumlovskou ulici. „Jedná se 
o  pokračování severního obchvatu 
směrem na Mostkovice s  výjezdem 
u  místního hřbitova. Toto propojení 
by opět velmi přispělo k  odlehčení 
dopravy v  Prostějově a  také v  Most-
kovicích. V současné době jsou zpra-
covány studie a  připravují se další 
kroky tak, aby mohl Olomoucký kraj 
za pomoci našeho města vykupovat 
pozemky pro realizaci stavby,“ nastínil 
další ze strategických záměrů Pospíšil. 
Novinkou by mohl být také nájezd na 
dálnici D46 ve směru na Olomouc 
u  Žešova, kde zatím mohou řidiči 
najet jen opačným směrem na Vyš-
kov. „Ke snížení dopravy v Prostějově 
by tento nájezd jednoznačně pomohl. 
Do budoucna by měl přispět i k rych-
lejšímu nájezdu integrovaného zá-

chranného systému na dálnici, pokud 
dojde k nějakým neočekáváným udá-
lostem,“ míní náměstek primátora. 
A  změny čekají i  parkovací místa! 
„Chtěli bychom je stále budovat, pro-
tože je to problém nejen v Prostějově. 
Připravujeme nový systém parkování, 
který by měl být postupně rozšířen na 
území celého města. Do konce čer-

vence by měla být připravená studie, 
následně projekt, pak postupné zavá-
dění systémových pravidel od centra 
města dále,“ poznamenal k  tomuto 
bodu Jiří Pospíšil s tím, že systém by 
měl být založen na podstatě parkova-
cích zón a podobně jako v jiných měs-
tech by měl přispět k většímu komfor-
tu parkování občanů.

V  neposlední řadě bude v  dalších 
letech pokračovat i  budování cyklos-
tezek, které by měly spojit Prostějov 
i  s  okolními vesnicemi. Jednat by se 
mělo například o cyklostezku Romže, 
která je plánovaná z  Kostelce přes 
Ptení až do Konice. Další cyklo-
stezka by pak měla vzniknout mezi
Vrahovicemi a Vrbátkami.    (jaf) 

PROSTĚJOV Tady to zatím nevyšlo, 
a tak to město zkouší znovu. Už před 
rokem se radnice pokusila prodat 
rozlehlou plochu po bývalé sodov-
kárně, kde nyní funguje rozlehlé par-
koviště.  Podmínkou prodeje bylo, že 
na místě vyroste polyfunkční dům 
s parkovištěm. Nikdo však zdviženou 
rukavici nezvedl, proto město svůj 
pokus opakuje. Klade si však celou 
řadu podmínek.  

Martin ZAORA L
Radní se na své schůzi v úterý 16. května 
zabývali možnostmi budoucího využití 
plochy po bývalé sodovkárně, v návaz-
nosti na uspořádanou urbanistickou 
soutěž na dostavbu jižní části centra Pro-
stějova. Plocha byla navržena k  využití 
pro výstavbu polyfunkčního objektu 
s parkováním, a to formou prodeje po-
zemků soukromému investorovi. 
Prostějovská radnice plánuje prodat 
zhruba 4000 metrů čtverečních po-
zemků po bývalé sodovkárně v  cen-
tru města. Jejich minimální prodejní 
cenu stanovila na 19,3 milionu korun. 

Zároveň si klade podmínku, že na 
místě musí vyrůst polyfunkční dům 
a  veřejné parkoviště. „Kupující se ve 
smlouvě zaváže, že ve lhůtě do pěti let 
ode dne uzavření kupní smlouvy bude 
na převáděných pozemcích dokonče-
na výstavba polyfunkčního objektu. 
V  rámci jeho stavby vznikne kromě 
povinného počtu parkovacích míst 
ještě dalších sto padesát nových trva-
lých parkovacích míst, která budou po 

dobu deseti let od kolaudace stavby 
vyčleněna pro veřejné parkování s re-
gulovanou cenou parkovného,“ přiblí-
žila první náměstkyně prostějovského 
primátora Milada Sokolová (ODS 
spolu s nezávislými osobnostmi měs-
ta Prostějov) s tím, že zájemci o koupi 
musí složit kauci ve výši dva miliony 
korun. Zda se za takto nastavených 
podmínek najde seriózní zájemce, to 
ukáží nadcházející týdny a měsíce. 

PROSTĚJOV Stále více prostějov-
ských bezdomovců bude mít kde 
hlavu složit. Jen se po nich bude 
chtít, aby se alespoň na nějaký čas 
vzdali alkoholu. V  Azylovém cen-
tru v Určické ulici může za daných 
podmínek přespat až 31 mužů a  9 
žen. Po rozšíření by zde mělo najít 
střechu nad hlavou o 10 lidí více.   
Radní na svém posledním jednání 
projednávali podrobnosti kolem 
projektové dokumentace nutné pro 
navýšení kapacity centra v  Určické 
ulici a  schválili rozpočtové opatření 
ve výši 60 000 korun. Finance půjdou 
na zpracování projektové dokumen-
tace pro nové kontejnery sloužící 
k sociálnímu bydlení v areálu Azylo-
vého centra. 
„Konkrétně se jedná o  rozšíření ka-
pacity Azylového centra v Prostějově 
pro deset osob s  umístěním dvojice 
obytných kontejnerů a jednoho kon-
tejneru se sociálním zařízením naproti 

stávajících obytných buněk v  areálu 
centra,“ potvrdil náměstek primátora 
pro stavební a  investiční rozvoj Jiří 
Rozehnal (ANO 2011) a doplnil, že 
pracovníci Odboru rozvoje a investic 
vyzvali projektanty, kteří zpracováva-
li projektové dokumentace na před-
chozí záměry v  Azylovém centru, 
k předložení cenové nabídky na zpra-
cování dokumentace pro územní 

souhlas, včetně inženýrské činnosti.
Nejvýhodnější cenovou nabídku 
předložila firma Zdeňka Fišera z Pros-
tějova s termínem dokončení projekč-
ních prací a  inženýrské činnosti do 
konce července tohoto roku. „S  tou 
bude uzavřena smlouva o dílo,“ uvedl 
Rozehnal.   (mls)

MARTIN ZAORAL
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Koupání nás letos 

PROSTĚJOV I  v  letošním roce 
si návštěvníci aquaparku v Kou-
pelkách a koupaliště ve Vrahovi-
cích připlatí. Důvodem zvýšení 
vstupného jsou podle náměstkyně 
primátora zvýšené ceny energií. 
„Náklady na energie a  opravy od 
loňska stouply v aquaparku přibližně 
o  700 tisíc korun a  ve Vrahovicích 
o 350 tisíc,“ sdělila Večerníku Marcela 
Župková (ANO 2011). Podle jejích 
slov bude navýšení vstupného pro do-
spělého návštěvníka o 30 korun, u dětí 
o  „dvacku“. Permanentky 
a  on-line zakoupené 
vstupenky zůsta-
nou na loňských 
cenách. Vstupenky 
on-line nemusí 
náv štěv níc i 
tisknout, stačí 
je mít v mobi-
lu. 

Jak již dříve informoval Vla- di-
mír Průša, jednatel Domovní správy 
Prostějov, která obě koupaliště provo-
zuje, podporováno je rodinné vstupné 
pro rodiče s dětmi a stabilní zákazní-
ky, kteří nakupují permanentní vstu-
py. „Mají různé výhody, třeba lehátka 
zdarma,“ konstatoval Průša.
Z dalších slov náměstkyně prostějov-

ského primátora vyplývá, že navýše-
ní cen bylo nutností a nevyhnul se 
mu žádný z provozovatelů podob-
ných zařízení. „Informovali jsme 
se u  řady z  nich a  mohu říci, že 
zdaleka nejsme nejdražší,“ dodala 

Župková.    (kib)

Zvyšuje se vstupné Zvyšuje se vstupné 
v aquaparku v aquaparku 

i ve Vrahovicíchi ve Vrahovicích



Květen 1953 přinesl do města 
neočekávanou sněhovou kala-

mitu, která lámala stromy a  značně 
poškodila úrodu, narušilo to i oslavy 
výročí osvobození. Pětadvacátého 
tohoto měsíce zemřel v Kroměříži Ja-
roslav Mathon, někdejší ředitel pros-
tějovské nemocnice, autor lékařských 
a umělecko-historických statí a básní. 
Narodil se v Brně jako syn pedagoga 
a politika Františka Mathona. Vystu-
doval medicínu ve Vídni, mezi léty 
1897–1933 byl primářem na chi-
rurgicko-gynekologickém oddělení 
a ředitelem veřejné nemocnice v Pro-
stějově. Zasloužil se o výstavbu a roz-
šíření nemocnice a založil protituber-
kulózní poradnu. Věnoval se historii 
umění na Prostějovsku. Po odchodu 
do důchodu odešel do Prahy, později 
žil v Kroměříži, kde také zemřel. Je po 
něm pojmenovaná ulice, v  níž stojí 
prostějovská nemocnice.

V  květnu 1973 začal vysílat tele-
vizní vysílač Križava u  Žiliny, 

který umožnil v  Prostějově zachytit 
II. program Československé televize 

na 35. kanále IV. televizního pásma. 
XVI. ročník recitační soutěže Wol-
krův Prostějov se nesl ve znamení 
úspěchů místních rodaček. V 1. ka-
tegorii recitátorů sólistů získala 1. 
místo Hana Peštuková z Prostějova 
a  Wolkerovu cenu obdržela Alena 
Vychodilová z Čelechovic na Hané.

Květen 2013 přinesl tyto události. 
Radní doporučili zastupitelstvu 

schválit rozpočtové opatření, kterým 
se z rezervy města na škodní a hava-
rijní události zabezpečí rekonstrukce 
přístupového můstku přes příkop na 
vstupu do zámku. Investiční náklady 
byly odhadovány na 1,2 milionu ko-
run. Statika přemostění přes zámec-
ký příkop byla narušena zatékáním 
dešťové vody do nosné konstrukce. 
Již v  minulosti bylo přemostění po-
depřeno ocelovými nosníky, ale celá 
konstrukce byla v  té době natolik 
v  havarijním stavu, že bylo nutné 
všechny ocelové profily znovu po-
depřít dřevěnými hranoly. Dezolátní 
stav neumožňoval jejich opravu. Pro-
jektová dokumentace počítala s kom-

pletní demolicí a postavením nového 
přemostění vstupu do zámku včetně 
nového schodiště dolů do příkopu. 
Ve čtvrtek 23. května ve slavnost-
ním sále Klášterního Hradiska 
v Olomouci převzal Zlatý kříž III. 
stupně za 80 čestných darů krve 
a  jejích složek strážník Jan Dvo-
řáček z Městské policie Prostějov. 
Botanická zahrada Petra Albrechta 
se dočkala možnosti rozšíření, město 
získalo dotaci z  Operačního progra-
mu Životního prostředí. Předpoklá-
daná hodnota investice byla 5,8 mili-
onu korun, dotace z fondu Evropské 
unie činila 1 milion korun. Práce byly 
zahájeny, akce měla být dokončena 
v následujícím roce. A jen tak shodou 
okolností si připomněla 80. výročí od 
svého založení. Od roku 2012 nesla 
jméno Petra Albrechta, který celý 
svůj život zasvětil ochraně přírody. 
Již za socialismu, kdy měla být bo-
tanická zahrada zlikvidována kvůli 
připojení pozemku k  sousedním 
armádním kasárnám, několik let 
úspěšně bojoval za její udržení. 
Z pozice člena zastupitelstva a před-
sedy komise životního prostředí, 
jímž byl od roku 1998, usiloval o její 
rozvoj a  rozšíření. Krátce po svých 
čtyřicátinách se 11. listopadu 2001 
stal obětí tragické dopravní nehody, 
při níž zahynul společně se svojí že-

nou Magdou a starším synem Janem. 
Dne 20. listopadu v tom samém roce 
měl v Obecním domě v Praze převzít 
Cenu ministra životního prostředí 
2001 za mimořádné a  dlouhodobé 
aktivity v  oblasti životního prostře-
dí. Tato mu bohužel byla udělena in 
memoriam a převzal ji jeho otec Ing. 
Zbyněk Albrecht. Památce Petra Al-
brechta byl věnován svazek 4 Příro-
dovědných studií Muzea Prostějov-
ska vydaný v roce 2001.
Tak to byl pohled na květen v historii 
města, uvidíme, zda ten letošní při-
nese alespoň něco pěkného.
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Máme tady měsíc lásky, ale také vzpomínek na ty, kteří nám 
přinesli v roce 1945 svobodu. Vlastně si letos povětšinou ne-
vzpomeneme, protože zase tady máme cenzurování toho 
špatného a dobrého. No a zrovna výročí osvobození se bude 
náramně hodit hlavně těm nahoře. Tak se raději zase podívej-
me do městských kronik do dob minulých.

Člověk už se na to těšil jako malý 
kluk na Vánoce. Po delším půstu se 
zase konečně rozjela různá venkov-
ní pohoštění a tak na zakončení dne 
není nic lepšího než posedět s přáteli 
u piva a nějaké dobroty z grilu. Tako-
vá ta letní pohoda je zcela něco jiného 

oproti zimnímu období, kdy je brzy 
tma a jednoho to doslova nutí zalézt si 
pod peřinu. Období příjemné, vítané 
a  přinášející mnoho radosti i  užitku 
budiž pochváleno. Začínají dny, které 
přejí radovánkám. 

David Kouřil, Prostějov

Na kybernetické podvody se neustále upozorňuje a mluví se o nich, jenže my 
jsme asi národ nepoučitelný. Stále se mezi námi najde řada těch, kteří těmto 
podvodníkům naletí a nechají si vybílit účet, či si dokonce vezmou obrovskou 
půjčku. Důvěra je pro nás samozřejmě důležitá, ale měla by se vztahovat pouze 

na osoby, které dobře známe. Nejde to tak praktikovat u těch, které jsme nikdy 
neviděli a kteří jen tak náhodně zavolají. Můžeme sice nadávat na to, jací to jsou 
podvodníci, ale největší chyba je na naší straně, když se necháme do takové pas-
ti nalákat.  Lubomír Výmola, Prostějov

Po dlouhém čase jsem musela navštívit prostějovskou nemocnici, konkrétně 
její pohotovost. Musím přiznat, že jsem byla mile překvapena. Lidé ze všech 
koutů okresu neustále tvrdí, že by tam ani nos nestrčili, já ale měla zkušenost 
naprosto odlišnou. Od příjmu přes vyšetření až následné propuštění nenastal 

jediný zádrhel. Řekla bych, že se snažíme zbytečně očerňovat nejbližší nemoc-
nice, což je problém. Ono ať tady, či na druhé straně republiky, všechno je to jen 
o lidech. A já můžu každopádně prostějovskému personálu jedině poděkovat. 

Klára Píchalová, Prostějov

Tady už svět není v pořádku. Že ze 
zahrady zmizí květináče, tomu bych 
nikdy nevěřila. To byla totiž jediná 
věc, která nebyla „pod zámkem“. Pod 
rouškou tmy si to někdo přišel asi jen 
vypůjčit. Krize, nekrize, ale co bude 
někdo dělat zrovna s  takovým tova-

rem, který ani nebyl nový, mi vůbec 
není jasné. Přála bych dotyčnému 
zloději, aby se tím udávil, protože to-
hle už není ani k pláči, ale spíš až ke 
smíchu. Příště si snad přijde nedejbo-
že vyrýt zeminu. 

Marie Krátká, Prostějov

MARTIN ZAORAL

Toto byste asi nečekali. Podle 
průzkumů Gallupova institutu 
jsou Češi jedním z  nejšťastněj-
ších národů světa. V tomto hod-
nocení jsme obsadili skvělé 18. 
místo, když jsme o  jeden post 
předběhli Velkou Británii. Svě-
tovému žebříčku pak dlouhodo-
bě vévodí skandinávské země – 
vede Finsko před Dánskem a na 
třetím místě je Island. 
Pokud člověk stráví jen pár chvil 
na sociálních sítích, pak výše 
uvedenou informaci musí po-
važovat za typický případ fake 
news. Máloco někoho naštve tak 
jako to, pokud se dozví, že by 

jeho sousedé měli být šťastní. Ta-
kový nesmysl! Kdo to vymyslel? 
Vždy všichni na tom musí být 
stejně jako já! Stačí se podívat 
kolem sebe. Všichni jsou naštva-
ní, proč bych nebyl já taky! Naši 
naštvanost si rozvracet nenechá-
me!!! Právě takové reakce jsou 
pro sociální sítě naprosto typic-
ké. Na nich získáte velice brzy 
dojem, že všichni jsou perma-
nentně naštvaní na všechny. Ale 
nemají si v tom co vyčítat, neboť 
ti jsou zase naštvaní na ně. Vztek 
a frustrace vytváří spoustu ener-
gie pro stále rychlejší pohyb v za-
čarovaném kruhu. Ten by se díky 

své nekonečnosti dal asi nejpřilé-
havěji nazvat perpetuum debile. 
Přitom štěstí stejně jako naštva-
nost je pouze stav naší mysli, 
který je jen velmi málo závislý 
na vnějších okolnostech. Každé-
ho z nás může něco štvát, nicmé-
ně vždy bude záležet na tom, 
co u  nás převáží. Zda frustrace 
z toho, že se nemáme tak dobře, 
jak bychom si představovali, či 
naopak vděčnost za to, že jsme 
zdraví, máme střechu nad hla-
vou, práci, pitnou vodu či jídlo. 
Bohužel právě toxické prostře-
dí sociálních sítí vede k  tomu, 
že mnohé z našich dětí jsou čím 

dál nešťastnější. Stále více mají 
sklon k  sebepoškozování a  myš-
lenkám na sebevraždu. 
Na vině však rozhodně není co-
vid, válka, ceny energií a  další 
věci, na něž se to obvykle svaluje, 
ale zejména rodiče. Právě oni to-
tiž dají svým potomkům v útlém 
věku do ruky mobil s  přístupem 
na internet jen proto, aby od 
nich měli pokoj. Tím jim oteví-
rají onen toxický svět sociálních 
sítí a jeho perpetuum debile. 
Právě tento vliv pak na miskách 
vah mezi převládající závistí 
na jedné a  vděčností na druhé 
straně může být rozhodující. 
Z  takové šlamastiky dětem pak 
žádný průzkum o  tom, jak se 
vlastně mají dobře, už prostě 
ven nepomůže… 

j
Perpetuum debile proè aneb

aneb
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Rozpočtové hospodaření Statutární-
ho města Prostějova skončilo v roce 
2022 kladným saldem příjmů a  vý-
dajů ve výši 114,13 milionu korun. 
Jde o  velmi příjemné překvapení, 

neboť původně rozpočet počítal 
se ztrátou ve výši 208,43 milionu 
korun. „Jde tedy o  výsledek velmi 
příznivý. V  době ekonomické krize 
to považuji za dobrou zprávu,“ oko-

mentoval tuto zprávu ve svém pravi-
delném slově, které nachází vždy na 
straně 3 tištěného vydání, prostějov-
ský primátor František Jura (ANO 
2011).  

Hospodářského výsledku se po-
dařilo dosáhnout zejména díky 
vyššímu plnění rozpočtu na stra-
ně příjmů (121,14 % upraveného 
rozpočtu) a  také k  úspoře na stra-
ně výdajů (bylo uspořeno 8,06 % 
upraveného rozpočtu). „Udržet hos-
podaření ‚v plusu‘ nám umožnil zod-
povědný přístup k  financím, nulové 
splátky úvěrů, které nemáme, a  efek-
tivní využívání dotací. Na řadu pro-
jektů se nám podařilo získat krajské, 
státní nebo evropské dotace a ušetřit 
tak naše vlastní finanční prostředky,“ 
souhlasí Jura.
Celkové příjmy města dosáhly výše 
1 268,67 milionu korun a oproti pů-
vodnímu odhadu byly přeplněny 
o 221,37 milionu korun, což je 21, 14 
procent. V roce 2022 se navíc podaři-
lo získat dotace ve výši 111,1 milionu 
korun, čímž rozpočet přijatých dotací 
byl plněn na 89,98 %. Celkové výdaje 
pak dosáhly výše 1 154,54 milionu ko-
run, což proti plánu představuje úspo-
ru 101,2 milionu korun, v procentuál-
ním vyjádření jde o  plnění rozpočtu 
na 91,94 procent.
Nejde přitom o první finanční pro-
středky, které si Prostějov odloží 
na horší časy. „Když přidáme pře-
bytek loňského hospodaření k  tomu, 

co jsme naspořili v  předcházejících 
letech, dostaneme částku zhruba čty-
ři sta milionů korun. Ty nám mohou 
pomoci přečkat případné ekonomic-
ky nepříznivé období nebo sloužit 
jako zdroj financování některých dů-
ležitých projektů,“ uzavřel primátor 
František Jura. 
Celkový výsledek hospodaření 
města tedy skončil kladným sal-
dem příjmů a výdajů ve výši 114,13 
milionu korun. Skutečný výsledek 
hospodaření tak výrazně přesahuje 
výsledek rozpočtového hospodaře-
ní schválený zastupitelstvem města.
„Významný faktor, který se podílí na 
pozitivním výsledku hospodaření, je 
i nulový ukazatel dluhové služby, kte-

Peníze opìt skonèí
 v pøehradì

Prostějov (mls) – Stejně jako 
každý rok poskytne Statutární 
města Prostějov finance na opatření 
pro zlepšení kvality vody v  plum-
lovské přehradě. „Konkrétně se jed-
ná o finanční podporu pro aplikaci 
síranu železitého, kterým dochází 
k  vysrážení fosforu a  tím k  elimi-
naci přísunu živin způsobujících 
nárůst sinic. Jde o  tradiční dotační 
podporu tohoto kroku v  rekreační 
oblasti,“ uvedla náměstkyně primá-
tora pro životní prostředí Marcela 
Župková (ANO 2011). Opatření, 
podle jejích slov, vylepšují koupací 
kvalitu vody v  letním období. 
„Jde o  prostředky na nákup 
síranu železitého, který se sype do 
srážecích stanic na přítocích do 
nádrže,“ přidala Župková. Celkové 
náklady činí zhruba 400 000 korun 
ročně, město Prostějov přispěje 
částkou padesát tisíc korun, další 
peníze poskytují i okolní obce a 79 
tisíc hradí Povodí Moravy z  vlast-
ních zdrojů. 

Opraví se chodník
 ve Wolfovì ulici 

Prostějov (red) - Radní se na svém 
úterním jednání zabývali otázkou 
projektové dokumentace a následné 
opravy chodníku na ulici Wolfova. 
Schválili proto rozpočtové opatře-
ní ve výši 100 000 korun. Odbor 
rozvoje a investic provedl průzkum 
trhu a požádal tři možné dodavatele 
o  cenovou nabídku na zpracování 
projektové dokumentace. „Projekt 
bude řešit kompletní rekonstrukci 
chodníků na zmíněné ulici. Termín 
dokončení projektové dokumen-
tace je září tohoto roku,“ uvedl ná-
městek primátora pro stavební a in-
vestiční rozvoj Jiří Rozehnal (ANO 
2011) s  tím, že s  vítěznou firmou 
bude uzavřena smlouva o  dílo. 
Nejvýhodnější nabídku předložila 
Jaromír Vláčil z  Dobromilic a  to 
v cenové výši 97 000 korun

Prostějov (mls) – Generální opra-
vy střechy a okapů by se v dohledné 
době měla dočkat základní škola v Pa-
lackého ulici. Rada města Prostějova 
musela rozhodnout o změně dodava-
tele veřejné zakázky. „Původně se měla 
prací ujmout firma INSTA CZ, která 
však nesplnil zadavatelem požadova-
né předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci 
a  změnila nabídku, což není možné. 
Proto ji nahradila společnost STAV-
BROS z  Brodku u  Prostějova, která 
se opravu zavázala udělat za 8,03 mi-
lionu korun,“ objasnil prostějovský 
primátor František Jura (ANO 2011). 
„Předmětem této zakázky je generální 
rekonstrukce plechové střechy a oka-
pů objektu základní školy, zahrnující 
komplexní stavební úpravy a obnovu 
nevyhovujícího stavu krovu, střechy 
a okapů. V této druhé fázi bude řešen 
střed a  pravá strana budovy,“ přidal 
první muž radnice. Realizace této in-
vestiční akce bude financována z pro-
středků města Prostějova.

RYCHLÝ
RNÍK
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PROSTĚJOV Toto je skutečný unikát. Zatímco okolní města, kraje, celkově Česká republika, 
ale i mnohé vyspělé státy se až po uši topí v dluzích, které za „normálních“ okolností už nikdy 
nesplatí, Statutární město Prostějov své rezervy neustále navyšuje. V průběhu loňského „vá-
lečného“ roku, kdy se řešily zejména problémy s drahými energiemi, skončilo jeho hospoda-
ření přebytkem ve výši 114,13 milionu korun. Je to zejména díky dlouhodobě zodpovědnému 
přístupu k financím, kdy město nemusí splácet předchozí úvěry.  

Prostějov hospodaří skvěle. Na horší časy mu zbývá 400 milionů korun

ROZPOÈET MÌSTA SKONÈIL
REKORDNÍM PØEBYTKEM 

PROSTĚJOV Nehodu na chodní-
ku v  centru města řešili v  minulých 
dnech prostějovští strážníci. Párek 
neosvětlených cyklistů tam totiž 
předminulou neděli 14. května sra-
zil chodce. Ten kolem třetí hodiny 
v noci okamžitě volal na tísňovou lin-
ku městské policie, kde událost ozná-
mil. A že cyklisté jsou sice dva, muž 
a žena, ale že se je pokusí do příjezdu 
hlídky nějak zadržet.
Po příjezdu na místo ukázal oznamo-
vatel hlídce na dvojici, která odcházela 

i  s  jízdními koly směrem na náměstí. 
Za viníka nehody označil oznamovatel 
muže. „Strážníci dvojici vyzvali k zasta-
vení. Na to muž se ženou reagovali tak, 
že zrychlili krok,“ sdělila Tereza Greplo-
vá, vedoucí skupiny prevence kriminali-
ty Městské policie Prostějov. „Následně 
strážníci podezřelou dvojici zadrželi 
a vyzvali k setrvání na místě do příjezdu 
Policie ČR, která šetří dopravní nehody. 
To se třiatřicetiletému muži a dvaadva-
cetileté ženě nelíbilo a opět se pokusili 
z  místa odejít.“ Hlídce tak nezbylo nic 

jiného než sáhnout po donucovacích 
prostředcích, jakými jsou hmaty a chva-
ty sebeobrany. Po celou dobu zákroku 
přitom zejména muž nehodu popíral.
Podezřelá dvojice tak byla zadržena až do 
příjezdu Policie ČR na místo, kdy byla 
předána k  dalšímu vyšetřování. „Muž 
i žena se svým jednáním kromě doprav-
ních přestupků dopustili i přestupku proti 
veřejnému pořádku, který projedná pří-
slušný správní orgán, u něhož jim hrozí 
pokuta v řádech desítek tisíc korun,“ do-
plnila Tereza Greplová.  (ofr)

PROSTĚJOV Besedu pro imigran-
ty z  Ukrajiny, zdržující se nyní na 
území Prostějova a  v  jeho okolí, 
uspořádali ve čtvrtek v multikultur-
ním centru Mozaika zdejší strážníci. 
Cílem bylo cizincům vštípit zásady 
chování v našem veřejném prostoru.
Strážníci cizincům vysvětlili dopravní před-
pisy, které platí v České republice. Zaměřili 
se především na pravidla pro chodce, cyk-
listy a  uživatele koloběžek. Dále strážníci 
přítomným přiblížili, která pravidla musí 
při pohybu na veřejném prostranství do-

držovat a  respektovat.„Ukrajinci byli se-
známeni i s některými obecně závaznými 
vyhláškami města,“ sdělila Tereza Greplo-
vá, vedoucí skupiny prevence kriminality 
Městské policie Prostějov. „Přednáška 
měla velký úspěch. V závěru strážníci od-
povídali na spoustu dotazů. Pro snadnější 
pochopení a  vysvětlení všech pravidel 
byla použita prezentace s fotkami a videi. 
Po celou dobu byla přítomna tlumočnice, 
která aktivně překládala celý výklad. Rady 
strážníků si přišlo vyslechnout dvacet 
osob,“ dodala Greplová.

pro Večerník

původní
zpravodajství

MARTIN ZAORALMARTIN ZAORAL

Zvyšuje se vstupné 
v aquaparku 

i ve Vrahovicích
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Akce
„„

PROSTĚJOV Jak pomoci zvířátkům 
v nouzi, to se dozvěděly děti v mateřské 
škole ve Dvořákově ulici během projek-
tového dne, díky němuž už děti vědí, že 
ne všechna zvířátka mají domov. 
Zástupci „MŠ Dvořákova“ oslovili ne-
ziskovou organizaci Mourek, která má 
své působiště v Prostějově. „Vyhlásili jsme 
charitativní akci ‚Mourek v  nouzi‘, kte-
rá měla za cíl nasbírat co nejvíce krmiva 
a jiných potřeb pro opuštěná zvířata. Děti 
vytvořily plakáty, prostřednictvím kterých 
jsme o akci informovali v okolí. S velkým 
zájmem se pak se svými rodiči radily, které 
krmivo kočičkám koupí. Při návštěvě dob-
rovolnic z  neziskové organizace Mourek 
se děti dozvěděly příběhy některých ko-
čiček, jimž byla poskytnuta zdravotní po-
moc a které byly zachráněny z ulice,“ po-
psala Večerníku Zuzana Mohlerová z „MŠ 
Dvořákova“, jež zároveň poděkovala všem 
rodičům, kteří vzali akci s  dětmi za svou 
a  pro opuštěné kočičky zajistili opravdu 
bohatou nadílku v podobě krmiva a jiných 
potřebných věcí.  (mls)
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PROSTĚJOV Mateřská škola Moravská v  Kra-
sicích dlouhodobě udržuje velmi dobré vztahy 
s rodiči svých žáčků. Také letos proběhla tradiční 
jarní brigáda. Čtyřicet rodičů uklízelo areál školy 
a připravovalo jej na venkovní provoz, zdatně po-
máhaly také jejich děti. 
„Práce bylo opravdu hodně. Nových prvků pro environ-

mentální výchovu je tolik, že by tuto práci naši zaměst-
nanci dělali dlouho. Rodiče si přinesli vlastní nářadí, je-
den tatínek dokonce přivedl i zaměstnance ze své firmy. 
Přestože byla práce náročná, panovala veselá nálada. 
Všichni si zaslouží velké poděkování,“ podotkla paní uči-
telka Sylvia Wildová. Prostějovsko mateřskou školu něko-
lik let úspěšně vede ředitelka Alena Hekalová.   (red)
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Návrat  do  minulosti2) 3)

Ve  znamení  Art  Econ4)

Srdce  jako  štít7) 8)
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CELKOVÁ HODNOTA CEN

  

CELKOVÁ HODNOTA CEN CELKOVÁ HODNOTA CEN

partneři soutěže „O nejoriginálnější tablo PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku“
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AKTIVNÍ SENIOR
PROSTĚJOV Již toto úterý 
23.  května, tj. zítra, si dříve 
narození spoluobčané opět bu-
dou moci zasoutěžit, a to v Ko-
lářových sadech, na akci s  ná-
zvem Aktivní senior. Čeká je 
přitom zábava i poučení. „Sou-
těžící budou plnit patnáct úko-
lů. Nikdo se nemusí bát, že by 
je nezvládl, jelikož jsou uzpů-
sobeny věku,“ láká návštěvníky 
Marcela Župková, náměstkyně 
primátora Statutárního města 
Prostějov. 
Na stanovištích se budou prově-
řovat znalosti z  různých oborů. 
„Půjde například o základy první 
pomoci, dopravní předpisy, po-
znávání přírodnin, památky naše-
ho města, trénink paměti, střelba 
na laserové střelnici, požární 
ochrana, jemná motorika, 
logické myšlení, hry na 
zapamatování a nebu-
dou chybět ani spor-
tovní disciplíny,“ 
prozradila Tereza 
Greplová, vedoucí 
skupiny prevence 
Městské policie 
Prostějov, hlav-
ního organizátora 
soutěže. 
Jejím cílem 
je zpestřit ži-
vot seniorům 
a  hlavně vytvo-
řit příjemnou at-
mosféru s  bonu-
sem získání pěkných cen.

„Soutěž je určena pro ženy i muže, 
kteří v  letošním roce dosáhnou 
šedesáti let a  starší. Přihlásit se 
mohou tříčlenná družstva i  jed-
notlivci přímo na místě. Družstva 
si mezi sebou utvoří sami senioři 
při registraci na startu,“ přidala 
Greplová s  tím, že disciplíny při-
praví strážníci, policisté, hasiči, 
studenti Střední zdravotnické 
školy, Český svaz ochránců pří-
rody Iris, Sportcentrum-DDM či 
Městská knihovna. 
Soutěžící se mohou těšit i  na 
doprovodný program, v  po-
době ukázky canisterapie při-
pravené organizací Podané 
ruce - osobní asistence. Dále si 
budou moci vyzkoušet chůzi se 

severskými holemi pod vedením 
lektorky Nordic walkingu Lenky 
Sehnalové. „Poprvé se na akci ob-
jeví zástupci projektu SeniorOn, 
kteří se zabývají edukací seniorů 
v  oblasti digitální gramotnosti.  
Družstva i  jednotlivci, kteří se 
umístí na prvních třech místech, 
získají diplom, poukázku do lé-
kárny a  další věcné ceny. Nikdo 
ze soutěžících neodejde s  prázd-
nou, pro každého je nachystán 
dárek,“ usmála se náměstkyně 
prostějovského primátora Mar-
cela Župková. 
„Zajištěno je i  občerstvení. Sraz 
účastníků, prezence a  vyzvednutí 
soutěžních kartiček proběhne na 
stanovišti ´Start´ u  hvězdárny od 
devíti hodin. Vlastní zahájení je 
naplánováno o  hodinu později. 
Vhodné je mít sportovní obleče-

ní a  obuv. V  případě deštivého 
počasí se celá akce přesune do 

prostor tělocvičny na základ-
ní škole Jana Železného,“ 

poskytla Večerníku důleži-
té údaje Tereza Greplová. 
Jak již bylo zmíněno, 
akci připravila Městská 
policie Prostějov spo-
lečně s  Městskou kni-
hovnou ve spolupráci 
s  Odborem sociálních 

věcí Magistrátu měs-
ta Prostějova, Zdravým 

městem Prostějov a  jeho 
dalšími partnery, vše pod 

záštitou Statutárního měs-
ta Prostějova. (red)

jjde do akcede do akce
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PROSTĚJOV Psalo se 13. dubna 
1944, když byla v  katastru obce 
Hostišová v podhůří Hostýnských 
hor vysazena s  vysílačkou Eva 
skupina Clay, která patřila během 
nacistické okupace k  nejúspěš-
nějším paradesantním skupinám 
na našem území. Tato skupina 
vybudovala tajnou informační síť 
a  podařilo se jí navázat radiový 
kontakt s  ústředím v  Londýně. 
Mezi odbojáři byl i Jan Marek, ro-
dák z Vranovic, na něhož současní 
obyvatelé nezapomínají. 
Na počest této skupiny pořádá 
Obecní úřad Hostišová spolu s  ně-
kolika spolky pravidelný vzpomín-
kový pochod, letos se jednalo už 
o jeho dvacátý ročník. Zúčastnili se 
ho i členové spolku Skaláci z rodné 
obce Vranovice a absolvovali společ-
ně s dalšími hosty symbolickou trasu 
šesti kilometrů. 
Vše bylo na počest rodáka z  Vra-
novic Jana Marka, který se do 
domácího odboje a  zpravodajské 
skupiny Clay Eva zapojil. Byl jme-
nován vojenským velitelem okresu 
Holešov a v síti organizace. Účastnil 
se tak řady tajných schůzek, dodával 
zprávy o situaci ve městě a o výzbroji 
četníků. Pro organizaci získal také 
řadu spolupracovníků. Gestapo 
však na udání jeho osobu sledovalo 
a  při schůzce v  dopravní kanceláři 
na vlakovém nádraží v Bystřici pod 
Hostýnem jej při zatýkání gestapáci 
postřelili a následně ubili. 

V příštím roce uplyne od této tajné operace už osmdesát let. Spolek 
Skaláci plánuje vzpomínkovou akci zorganizovat i  na svém území 
a vzdát tak hold svému hrdinnému rodákovi a nositeli Českosloven-
ského válečného kříže in memoriam. 

(jaf)

 Foto: archiv J. France

Skaláci z Vranovic 
se zúèastnili slavnostního
vzpomínkového pochodu 
po stopách paradesantní skupiny
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Biskupice se rozkládají v rovinaté ze-
mědělské krajině mezi Prostějovem 
a Tovačovem. Žije v nich zhruba 300 
obyvatel. Prakticky všechny doslo-
va vyděsil záměr společnosti FCC 
vybudovat na okraji obce třídírnu 
odpadů. „Samozřejmě jsme se celá 
vesnice proti této stavbě okamžitě 
postavili! Nikdo z  nás by asi nebyl 
nadšený, když si někdo za vaší zahra-
dou postaví třídičku odpadů s denní 
kapacitou čtyř set tun odpadu. Navíc 

s podporou prostějovských radních,“ 
burcuje na sociálních sítích Len-
ka Ž., která v  celé záležitosti žádala 
o podpisy pod petici. Ta upozorňuje 
například na ochranné pásmo vod-
ních zdrojů, zvýšenou dopravu, na 
kterou místní silnice nejsou stavěné, 
nebo vzdálenost plánovaného pro-
vozu od stávajících domů.  

Vedení obce 
nesouhlasí 

Stejně jednoznačný postoj zaujalo 
také vedení obce. „Se záměrem spo-
lečnosti FCC nesouhlasíme. V  za-
stupitelstvu jsme se rovněž shodli, 
že jakékoliv další vyjádření k  celé 
záležitosti musí schválit minimálně 

pět ze sedmi našich zastupitelů,“ re-
agovala stručně na dotaz Večerníku 
Iveta Kišacová, starostka Biskupic.

„Chceme vše 

Společnost FCC má v  plánu obča-
nům Biskupic vše trpělivě vysvětlo-
vat. „Jedná se o mechanickou úpra-
vu odpadů, kdy odpady postupně 
prochází procesy, jako jsou drcení, 
sítování, pneumatická separace, 
odloučení magnetických a  nemag-
netických kovů a  optické třídění. 
Hlavním výstupem je tuhé alterna-
tivní palivo pro energetické využití 
ve fluidních kotlích tepláren nebo 
v  cementárnách,” popsala exkluziv-

ně pro Večerník mluvčí FCC Kris-
týna Jakubcová s tím, že klíčová má 
být dokumentace EIA o posuzování 
vlivu stavby na životní prostředí. 

Nepochopení 

Jak již Večerník informoval, obdob-
ný projekt na zpracování odpadu 
řeší také v Mostkovicích. Společnost 
PGP Terminal zde již představila 
pozoruhodný záměr na vybudování 
recyklačního centra založeného na 
technologii plazmatického zplyňo-
vání, které na rozdíl od tradičních 
spaloven a tepláren nemá do ovzduší 
vypouštět žádné zplodiny. Vyrůst 
by mohlo stranou obce u  letiště 

ve Stichovicích. Přestože realizace 
projektu je aktuálně ve fázi úvah 
a  jeho konkrétnější obrysy zatím 
prakticky nikdo nezná, již na jeho 
prvním veřejném představení se 
v sále obecního úřadu setkal ze stra-
ny místních nejen s projevy ostrého 
nesouhlasu, ale v  některých přípa-
dech i očividné nechuti chápat před-
ložené argumenty. 

a odpady 

Prostějovská radnice se netají tím, že 
minimálně jeden z  výše uvedených 
projektů by ráda využívala poté, co 
bude po roce 2030 zakázáno další 
skládkování komunálního odpadu. 
K  němu nyní dochází například 
u Němčic nad Hanou. I díky těmto 
vizím se rozhodla vystoupit z  pro-
jektu Odpady Olomouckého kraje. 
Hejtmanství chce situaci s  odpady 
řešit prostřednictvím vlastní krajské 
firmy a  třídicí linky, již staví v  Olo-
mouci-Chválkovicích. Rozhodnutí 
prostějovských radních spolupraco-
vat v celé věci se soukromými firma-
mi přitom ostře kritizuje. Společnost 
FCC je tradičním partnerem prostě-
jovského magistrátu, její zaměstnan-
ci se ve městě starají nejen o odpady, 
ale i o úklid a údržbu zeleně.  

zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...
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Kosíøsko 
v cyklotoulkách  

Kosířsko (mls) – Sledovali jste před-
minulou sobotu od 8:35 hodin na 
ČT2 nebo v které z repríz populární 
pořad Cyklotoulky? Pokud ano, pak 
jste se na kole toulali po známých 
místech našeho regionu. Vyjíždělo se 
a také i končilo na Běleckém Mlýně, 
cestou po kopcovitých částech Hané 
samozřejmě nemohl chybět výšlap 
na Kosíř, kde štáb vyzpovídal samé-
ho Kosířana. Cyklotoulky z Kosířska 
nyní můžete objevit v archivu ČT na 
www.ceskatelevize.cz.  

Komplikace pøi cestì 
do Olomouce

Konicko (mls) – Toto se dotkne 
i lidí z Konicka dojíždějících pravi-
delně do Olomouce. Na hlavní tra-
se z Konice do hanácké metropole 
musíte tento týden počítat s objížď-
kou. Důvodem je uzavření frekven-
tovaného železničního přejezdu 
v  Drahanovicích, které potrvá až 
do čtvrtka 25. května. Objížďka 
vedená přes Náměšť na Hané platí 
i  pro autobusy, takže muselo dojít 
i k úpravám jízdních řádů.

Ve Vícovì 
obnoví chodníky 

Vícov (mls) – Opravu chodníků 
vedoucích kolem průtahu obcí 
plánují ve Vícově. Půjde o  rekon-
strukci hlavní trasy pro pěší ve 
směru Plumlov–Ptení, která je 
nyní ve špatném stavu. Stávající 
dlažba a panely včetně obrubníků 
jsou rozbité a  při deštích se zde 
tvoří kaluže. Připravený projekt již 
získal stavební povolení.  

RYCHLÝ
NÍK
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BISKUPICE Odpad sice pro-
dukujeme všichni, jeho další 
zpracování však drtivá většina 
z nás odmítá. Minimálně v tom 
případě, pokud by k němu mě-
lo docházet v bližší vzdálenosti 
od našeho bydliště. Tento po-
stoj se naplno projevil ve stano-
visku obyvatel a vedení obce 
Biskupic po zveřejnění záměru 
společnosti FCC vybudovat 
místo opuštěného areálu ze-
mědělského družstva na okraji 
obce moderní třídírnu odpadů. 

!
Občané i vedení obce plány společnosti FCC jednoznačně odmítají 

Foto: Martin Zaoral

Mají 
jasno! 
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Za uplynulých bezmála dvacet let se ze 
Smržic stala reálná obdoba slavné Me-
kky. Rozdíl je však mimo jiné v  tom, 

že zatímco do Mekky si to pěšky štrádují 
věřící muslimové, do Smržic se z vandru 
vrací utrmácení Hanáci. Přestože počty 
poutníků zatím stále ještě hovoří ve pro-
spěch arabského města, ve Smržicích 
věří, že se i nadále budou zvyšovat a tře-
ba jednou… 
Snad i  proto pro letošek organizátoři 
připravili zbrusu nové trasy, z nichž byli 
vandrovníci nadšeni. 

„Letošní trasa byla úžasná. Už jsem 
toho tady pochodil hodně, ale tentokrát 
procházela místy, kde jsem v životě ne-
byl,“ svěřil se v cíli Miloslav Dundálek, 
jenž zatím nevynechal žádný ze Smr-
žických vandrů. Kromě toho zvládl 
i předchozích deset ročníků akce, která 
se původně konala v  Prostějově. „Bylo 
to skvělé, vadilo mi snad jen to, že hos-
poda v sousedních Čelechovicích oteví-

rala až po třetí hodině,“ dodal Dundálek.
Připraveno letos bylo celkem šest pě-
ších tras, svoji velkou premiéru zažil 
Smržické maraton. Jeho dvaačtyřicet 
kilometrů zavedlo vandrovníky až na 
Bělecký Mlýn. „Nejrychleji jej zvládl Pa-
vel Kykrych, který jej uběhl za šest hodin 
a deset minut,“ prozradil Zdeněk Balcařík 
z pořádajícího KČT Smržice. Cyklisté na 
horských a silničních kolech mohli i letos 
vybírat vždy z celkem čtyř tras. 
Nejstarším účastníkem se již tradič-
ně stal Jaroslav Punčochář z  Kelčic, 
jenž ve svých 92 letech vyměnil sil-
niční kolo za pohorky a vyrazil na 11 

kilometrů dlouhou pěší trasu, kterou 
zdolal v  poměrně svižném tempu. 
Naopak nejmladším byl teprve dvou-
měsíční Mikuláš Valenta z  Držovic, 
jenž se nesl v manduce. 
Na startu se mimo mnoha jiných 
v  doprovodu manželky objevil nejen 
místní starosta, ale také jeho kolega ze 
sousedního Kostelce na Hané. „Příští 
rok oslavíme jubilejní dvacátý ročník. 
Bylo nám přislíbeno, že krajští turisté 
vyhlásí Smržické vandr jako akci roku 
v Olomouckém kraji. Takže se už moc 
těšíme,“ navnadil na závěr Zdeněk Bal-
cařík. 
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KRONIKA
Zprávy o tubeře

Poplašnou zprávu o  tuberkulóze 
nikdo nešířil. Vyplývá to ze 
sdělení krajského policejního 
ředitelství Olomouckého kraje. 
Kriminalisté tak v uplynulém týd-
nu odložili případ šíření poplašné 
zprávy z  února letošního roku 
týkající se zveřejnění nepravdivé 
informace o  šíření tuberkulózy 
na Olomoucku v  souvislosti 
s  výcvikem ukrajinských vojáků 
na regionálním území, neboť se 
jim nepodařilo zjistit skutečnosti 
opravňující zahájit trestní stíhání 
určité osoby.

SMRŽICKÉ VANDR SE TĚŠIL Z  POČTU PĚŠÍCH
Poprvé v historii byla překonána 

magická pětistovka chodců 
SMRŽICE Když se koná Smržické vandr, začíná slunce hřát. Toto motto stoprocentně platilo uplynulou 
sobotu 20. května. Po propršeném týdnu se 19. ročník největší turistické akce v regionu těšil z teplého 
a poměrně slunečného počasí. Organizátoři z řad smržických turistů pro letošek připravili zcela nové pěší 
trasy, které účastníky zavedly do míst, kde většina z nich ještě nikdy nebyla. Snad i díky tomu se podařilo 
překonat rekord v počtu pěších turistů, jenž se vůbec poprvé v historii přehoupl přes magickou pětistovku. 

s
jaká jsou smržická nej...jjaakká jssoouu ssmmmrržiiickká nnneej.....

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

Empírový den na zámku 
Nadcházející sobotu 27. května se na zámku v  Čechách pod 

Kosířem bude konat Empírový den. Šarmantní dámy a  elegantní gentlemani 
v noblesním prostředí vstoupí do doby před 200 lety a stanou se z diváků účastníky! Čeká 
na ně jedinečný zážitkový den určený všem, kteří si chtějí na chvíli vyzkoušet historii. Na 
celodenním programu bude piknik v zámeckém parku, dobové dětské hry, taneční lekce 
a vše završí ples v prostorách historické památky. 

Svátky hudby
v Němčicích nad Hanou

Desetidenní Svátky hudby v  Němčicích 
nad Hanou jsou už za dveřmi. Jako první 
bude na programu tento pátek 26. května 
představení Pes baskervillský v  podání 
nehudebních oborů ZUŠ Němčice nad 
Hanou, které začne v  18.00 hodin. 
Následovat bude v  sobotu 27. května od 
15:00 hodin oblíbená Zahradní slavnost, 
na níž vystoupí nejen velký dechový orchestr 
ZUŠ, ale i další žáci a soubory školy. Stejný 
program pak bude o den později v neděli 
28. května taktéž od 15:00 hodin k vidění 
i slyšení také v zámeckém areálu v Brodku 
u Prostějova.

Siláci v Dobromilicích 
Další ročník soutěže v  amatérských 
silových disciplínách se bude konat 
27. května 2023 od 14.00 hodin 
v Dobromilicích na hřišti za sokolovnou. 
Soutěž se odehraje pod taktovkou 
Standy Pukla, strongmena ve 
výslužbě. Součástí bude i doprovodný 
program.

Objevte zajímavá místa Drahanské vrchoviny
Vycházku s odborným průvodcem a místním znalcem Hynkem Skořepou po zajímavých 
místech Drahanské vrchoviny chystá prostějovské Ekocentrum Iris. Účastníci najdou 
zachovalý úsek dřevoplavebního kanálu Suchý – Šmelcovna a Horní rybník (U Adjunkta), 
který napájel plavební kanál. Poté se vydají na nejvyšší vrchol Drahanské vrchoviny 
Skalky s meteoradarem, dojdou do chráněné bučiny Skály s partyzánskou chatou, odbočí 
k prameni Punkvy (Luhy) a kolem rozkvetlé přírodní památky Louky po Skalami dorazí 
do Protivanova. Ráno bude připraven společný odjezd autobusem v 8:25 hodin (st. č. 11) 
na Suchý. Návrat z Protivanova do 16:30 hodin. Délka trasy asi 10 km. 

Miniopery na zámku 
Autorská dvojice Jaroslav Uhlíř a Zdeněk Svěrák spolu napsala stovky písniček a také 
pohádkové miniopery proslavené pohádkou Tři bratři. Přijďte se i vy ponořit do tohoto 
kouzelného světa v půvabném prostředí zámeckého parku v Čechách pod Kosířem. 
Akce se koná nadcházející neděli 28. května od 16:00 hodin, park bude v tento den od 
15:00 hodin z technických důvodů uzavřen pro návštěvníky bez vstupenky.

Dětský den pod Kosířem
Nadcházející sobotu 27. května se na 
zámku v  Čechách pod Kosířem bude 
konat Dětský den. Na programu budou 
hrané prohlídky zámeckých interiérů 
s pohádkou O neposlušné princezně, lekce 
dobových tanců pro děti v  prostorách 
zámecké oranžerie, dobové venkovní hry 
a tvořivé dílničky v Hanácké ambasádě.

akce v regionu

Okolí mikroregionu Předina budou 
mít tuto sobotu 27. května možnost 
poznávat cyklisté na tradiční květnové 
akci Předinou za poznáním. Na cyklisty 
bude čekat přibližně třicet kilometrů, 
které zahájí i zakončí v areálu sokolovny 
v Otaslavicích. Za symbolické startovné, 
které činí 20  korun, vyrazí společně na 
cestu přes devět vesnic. V každé z nich se 
pak budou moci zájemci také občerstvit. 
Letošní novinkou bude část trasy po nové 
cyklostezce spojující obce Dobrochov, 
Vranovice-Kelčice, Vřesovice a  Výšovice. 
V  cílové stanici pak bude na účastníky 
čekat další občerstvení.

Předinou za poznáním

Zámek Plumlov a Klub vojenské historie Litava pořádají Den pro děti s kluby vojenské 
historie. Akce se bude konat v sobotu 27. května od 9:00 do 17:00 hodin.  

Vojenská historie pro děti v Plumlově
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PROSTĚJOVSKO Policisté intenzivně pát-
rají po čtrnáctileté Sandře Miklíkové ze Šum-
perka. Pohybovat by se prý mohla i na Pro-
stějovsku, a  to dle ověřených zdrojů někde 
v okolí Nezamyslic. Neviděli jste ji?
Dívka byla naposledy spatřena v  neděli 
14. května ve Vítězné ulici v Šumperku. Podle 
dostupných informací utekla z domu pravdě-
podobně se svým dvacetiletým kamarádem.
Sandra je vysoká zhruba 164 centimetrů, má 
střední postavu, modré oči a  rovné, hnědé, 
středně dlouhé vlasy svázané do copánku. Na 
sobě měla modré tepláky, světle modrou mi-
kinu, bílé tričko a na nohách růžové tenisky.
„Není to poprvé, co dívka utekla z  domu,“ 
prozradil Libor Hejtman, tiskový mluvčí 
Krajského ředitelství policie Olomouckého 
kraje a dodal: „Žádáme občany, kteří pohře-
šovanou dívku buď spatřili, nebo by věděli, 
kde se zdržuje, aby ihned volali na bezplatnou 
telefonní linku 158 nebo přímo šumperské 
kriminalisty na čísle: 974 779 336, případně 
kontaktovali nejbližší policejní služebnu.“

Nevidìli jste Sandru?

rekordního 
2015 327 1 029
2016 485 1 738
2017 398 1 400 
2018 346 1 328
2019 409 1 232
2020 210 254
2021 172 214
2022 307 755
2023 501 958

V plumlovské pøehradì se dá koupat
MOSTKOVICE V minulých dnech 
začali pracovníci Krajské hygienic-
ké stanice v Olomouci s kontrolami 
vodních ploch určených ke kou-
pání. Minulé pondělí 15. května 
odebrali vzorky také z  plumlovské 
přehrady. Podle provedeného po-
souzení je voda vhodná ke koupání.

Kristýna BOHATOVÁ
Hygienici laboratorně zkoumají smys-
lově postižitelné ukazatele jakosti vody, 
jako je znečištění odpady a  přírodní 
znečištění, tak i výsledky mikrobiologic-
kých, biologických a chemických labo-
ratorních analýz. V případě plumlovské 
nádrže probíhá monitoring každé dva 
týdny až do září.  Další výsledky budou 
známy na začátku června.
Plumlovská přehrada je dlouhodobě 
zamořena sinicemi. V loňském roce se 
kvalita vody z  důvodu jejich přemno-

žení zhoršila v  době od 25. července 
až do konce srpna. Z  pěti jakostních 
kategorií byla označena stupněm tři. 
V  tomto případě je mírně zvýšená 
pravděpodobnost vzniku zdravotních 
problémů při vodní rekreaci, u  ně-
kterých vnímavých jedinců by se již 
mohly vyskytnout zdravotní ob-
tíže. Po koupání ale odborníci 
doporučují ospr-
chování. 

KLOPOTOVICE Druhý stupeň 
požárního poplachu zaměstnal 
hasiče z  neděle 14. na pondě-
lí 15. května v  Klopotovicích na 
Prostějovsku, kde od večerních 
až do nočních hodin likvidovali 
rozsáhlý požár uskladněné slámy 
v uzavřeném prostoru. V místním 
zemědělském družstvu začal hořet 
seník ze zatím neznámých příčin. 
Odhad škody majitel vyčíslil na 
více než 1,5 milionu korun. 
Zasažená plocha hoření byla zhru-
ba velikosti 20 na 20 metrů. „Hasiči 

prováděli postupnou likvidaci po-
mocí několika hasebních proudů za 
využití těžké techniky s navazujícím 
dohašováním na volné ploše. Zá-
sobování vodou provádělo několik 
cisternových vozidel kyvadlově ze 
zřízeného čerpacího stanoviště,“ 
uvedl Zdeněk Hošák, mluvčí kraj-
ských hasičů. 
Co přesně za vznikem požáru stálo, 
je v  šetření. Během požáru naštěstí 
nedošlo k  žádnému zranění. Škoda 
je však dle majitele vyšší než půldru-
hého milionu korun.  (jaf)

Škoda pøesáhla

1,5 milionu korun

V Klopotovici
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KONICE Ze zákazu řízení motorových 
vozidel a užívání návykových látek před 
jízdou si evidentně nic nedělá osmadva-
cetiletý mladík z Prostějovska. Je navíc 
tak drzý, že se ve čtvrtek 25. května od-
poledne nechal chytit policejní hlídkou 
hned dvakrát během dvou hodin.
Poprvé ho stavěli prostějovští policisté 
v  Konici kolem půl třetí odpoledne. Ři-
dič zavdal důvod k zastavení tím, že nebyl 
připoután bezpečnostním pásem a  na 
zadních sedačkách seděla bez připoutání 
či bez použití autosedačky nezletilá oso-
ba. „Policisté při kontrole řidiče zjistili, že 
má roční zákaz řízení všech motorových 
vozidel platný do dubna 2024. Dechovou 
zkoušku na alkohol měl negativní, ov-
šem pozitivní mu vyšel test na jiné návy-

kové látky, konkrétně pervitin,“ prozradil 
Libor Hejtman, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého kraje. 
„Motorista hlídce sdělil, že zhruba pře-
de dvěma týdny užil amfetamin. Lékař-
skému vyšetření spojenému s  odběrem 
biologického materiálu se ovšem odmítl 
podrobit,“ doplnil
Muži zákona mu další jízdu zakázali, ov-
šem mladý muž si z toho příliš těžkou hlavu 
nedělal. Za necelé dvě hodiny ho v Konici, 
tentokrát místní policisté stavěli znovu. 
A  opět chlapíkovi vyšel pozitivní test na 
drogy. „Mimo dopravních přestupků je tak 
muž podezřelý ze spáchání přečinu maření 
výkonu úředního rozhodnutí a  vykázání 
a hrozí mu trest odnětí svobody až na dva 
roky,“ konstatoval policejní mluvčí.   (ofr)

PROSTĚJOVSKO Na dodržová-
ní pravidel silničního provozu na 
železničních přejezdech si v  prů-
běhu minulého týdne posvítili po-
licisté v celém Olomouckém kraji, 
tedy i v Prostějově.  
Policisté na přejezdech v kraji zkont-
rolovali 153 vozidel, přičemž při akci 
zjistili třiačtyřicet dopravních pře-
stupků. Osmatřicet z nich vyřešili na 
místě, kdy řidiči na pokutách zaplatili 
20 tisíc korun. „Jednadvacet řidičů 
překročilo rychlost při přejíždění že-
lezničního přejezdu. Další přestupky 
se týkaly nepoužití bezpečnostního 
pásu, nevyhovujícího technického 
stavu vozidla, jízdy bez řidičského 
průkazu a  také překročení rychlosti 

v obci,“ shrnul Libor Hejtman, tisko-
vý mluvčí Krajského ředitelství poli-
cie Olomouckého kraje. „Dva řidiče 
přistihli policisté pod vlivem jiné ná-
vykové látky a  žádného pod vlivem 
alkoholu,“ přidal.
Nehody na železničních přejezdech 
patří statisticky k  nejtragičtějším. 
Brzdná dráha rozjetého vlaku je 
i  s  použitím rychlobrzdy většinou 
několik set metrů až 1,5 kilometru. 
Z aut po střetu s vlakovou soupravou 
většinou zůstane jen šrot. Šance na 
přežití je pro posádku automobilu 
minimální. Díky osvětě a preventivní 
práci policie se naštěstí v posledních 
letech daří počty nehod motoristů na 
přejezdech snižovat.

Trendem poslední doby je ovšem vý-
razný nárůst střetnutí vlaku s  chodci 
na přejezdech. Na tento nárůst upo-
zorňuje například generální inspektor 
drážní inspekce Jan Kučera s  tím, že 
kromě sebevrahů, kteří tvoří poměrně 
početnou skupinu, jde o nepozornost 
chodců. „Lidé se nesoustředí, mají 
sluchátka, dívají se do mobilu,“ uvedl 
některé možné příčiny střetů chodců 
s vlaky Kučera.

Ze statistik vyplývá, že jen za prv-
ní čtvrtletí letošního roku došlo 

ke 36 nehodám na železničních 
přejezdech, při kterých zemřelo 
dvanáct osob. Loni bylo 31 stře-
tů, z  toho pět smrtelných. Počet 
střetnutí s chodci stoupl ze sedmi 
na deset.

Vjet na přejezd mohou řidiči pou-
ze v  případě, že nesvítí červená 
výstražná světla, i  tak se ale musí 
rozhlédnout a  ověřit si, že budou 
mít z  přejezdu kam odjet. Třeba 
že těsně za ním nestojí kolona. 
A pokud se stane, že zůstanou stát 
mezi sklopenými závorami, dřeva 
se dají zvednout nebo prorazit.  

(ofr)
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PROSTĚJOV Říká se, že zdravot-
ní sestřička je profesí anděl, kte-
rý se převléká za člověka. Na 
začátku letošních prázdnin 
oslaví Věra Tisoňová (na 
snímku) už 38. výročí 
svého nástupu do pro-
stějovské nemocnice. 
Zde si prošla řadou od-
dělení, poměrně dlouho 
působila na chirurgické 
JIP. Od roku 2004 pak pra-
cuje jako vrchní sestra gyneko-
logicko-porodnického odděle-
ní, které se právě i  díky zdejším 
sestřičkám těší dlouhodobě velmi 
dobré pověsti. A  to už byl dobrý 
důvod pro rozhovor, který se to-
čil nejen kolem práce a  novinek 
v  prostějovské porodnici, ale sa-
mozřejmě jsme společně probrali 
i životní cestu dámy, kterou mimo 
jiné zasvětila právě práci v prostě-
jovské nemocnici.  

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Co vás přivedlo ke zdravotnic-

tví? 
„Jsem nejstarší ze čtyř sourozenců, 
o  které jsem se musela starat, ob-
zvláště když maminka po pracov-
ním úrazu skončila v  nemocnici. 
Snad i proto pro mě už tehdy bylo 
přirozené pečovat o  druhé. Ma-
minka byla následně na operaci, 
a to nejdříve s rukou, pak i s páteří. 
Docela dlouho marodila a skončila 
v  invalidním důchodu. My jsme ji 
v nemocnici pravidelně navštěvova-
li a tam se mi zalíbilo toto povolání, 
možná i  uniforma sestřičky. Navíc 
v  té době si lidé doktorů a  sester 
vážili, brali to jako vážené povolání.“

Chtěla jste vždy dělat v porod-
nici? 
„Původně jsem v  osmé třídě šla 
dělat přijímačky na zdravotní la-
borantku do Brna. Byl tam ovšem 
velký nával, kromě toho přednost-
ně brali žáky z devátých tříd, takže 
jsem šla do devítky. Pak jsem si ale 
řekla, že už to nebudu znovu zkou-
šet a  půjdu raději na ´zdravku´ 
do Prostějova. Tam jsem si vždy 
představovala, že budu pracovat na 
oddělení, které je akční, kde vidíte 
okamžitou změnu a  můžete před 
očima vidět, jak se lidé uzdravují. 
To se děje hodně po operacích, 
takže moje první kroky zamířily na 
chirurgii. Až později jsem se dostala 
sem na gynekologicko-porodnické 
oddělení, kde však mohu také sle-
dovat, jak se například maminky po 
císařském řezu dávají rychle dohro-
mady.“  (pousměje se)

Sám porod bývá spojen s celou 
řadou emocí. Na co obzvláště ráda 
vzpomínáte? 
„Když se narodí dítě, vyplaví se 
hormony štěstí endorfiny a  rodiče 
prožívají nejšťastnější okamžiky 
svého života. Pro mě osobně to bylo 
nejemotivnější, když jsem pomáhala 
u  porodu svých příbuzných či zná-
mých.“ 

Co je důležité pro to, aby po-
rod proběhl tak, jak má?  
„Zásadním způsobem záleží na 
psychice, kterou je potřeba u  žen 
dopředu podpořit. Proto pořádáme 
jednou měsíčně přednášky, na nichž 

se snažím ženám říct, že porod bude 
v  rámci možností příjemný a  bude 
postupovat dobře, pokud ony samy 
budou psychicky v pohodě a budou 
se na miminko těšit.“

Navzdory tomu se žádný po-
rod neobejde bez bolesti… 
 „Ano, to k tomu patří. Navíc každý 
člověk má jiný práh bolesti a každá 
žena porod vnímá jinak. Jakmile 
začnou kontrakce, tak hlavně ty, 
co rodí poprvé, obvykle nevědí, co 
přesně se s  nimi děje. Netuší, jestli 
už rodí, nebo ještě ne. Kromě toho 
na ně působí hormony. Před po-
rodem a  během porodu se i  proto 
ženy chovají jinak jako po porodu. 
Je to tím, že mají strach, stres a bo-
lest. Když se dítě narodí, tak je náhle 
po bolesti.“ 

Nežádají některé z rodiček už 
dopředu o císařský řez, aby přede-
šly možným komplikacím? 
„To určitě ne. Většina žen chce rodit 
spontánně, a  i my jim říkáme, že je 
to vždy takto lepší. Aby bylo dopře-
du jasné, že budou rodit císařským 
řezem, musely by mít některé zdra-
votní problémy – indikace jako tře-
ba epilepsie, astma, nemožnost rodit 
pro úraz v pánvi a podobně.“ 

Kdo všechno bývá na porod-
ním sále? 
„Na sále je vždy porodní asistentka, 
novorozenecká sestra a  lékař – po-
rodník. V případě předčasně rozené-
ho dítěte se přivolává pediatr, pokud 
je nutné provést císařský řez, je u něj 
anesteziolog a provádí se na operač-
ním sále. Dříve nemohli být partneři 
u porodu, dnes je to standardní věc. 
Jestliže partner nechce či nemůže 
u porodu být, mohou si ženy s sebou 
vzít maminku či třeba kamarádku, 
prostě kohokoliv, kdo pro ně bude 
psychickou podporou.“

Mohou mít i dulu, která bývá 
jejich osobní průvodkyní tímto 
obdobím? 
„Mít ji u  nás mohou, měla by však 
spolupracovat s personálem. U kaž-
dého porodu může být i další osoba. 
Partner tady může trávit pobyt s ro-
dičkou, pokud mají nadstandardní 
pokoj za poplatek.“

Důležitá je nepochybně vzá-
jemná komunikace na sále. Jak 
probíhá? 
„Poměrně často se stává, že rodička 
s  porodní asistentkou komunikuje 
přes partnera, protože sama se na to 
necítí. Důležité proto je, aby porod-
ní asistentka komunikovala s oběma 
a nabízela jim různé možnosti. Ro-
dičky někdy mívají porodní plán, 
který většinou obsahuje věci, které 
běžně děláme. Důležitý je však pří-
stup právě porodní asistentky, která 
se musí vcítit do ženy a chápat ji.“ 

Jaké další vlastnosti by správná 
porodní asistentka měla mít?

„V  první řadě to musí být člověk 
vnímavý a  komunikativní. Navíc je 
třeba si uvědomit, že během porodu 
je vlastně odpovědná za dva životy, 
a to jak za rodičku, tak i za miminko, 
které se má narodit. Musí si to umět 
zorganizovat, předvídat, být dosta-
tečně akční a být schopna pracovat 
pod určitou mírou stresu, bez něhož 
se to na porodním sále neobejde. 
Navíc se mohou objevit situace, kdy 
se musí rozhodnout, jak si poradit, 
například když jsou třeba všechny 
porodní boxy obsazené a  do toho 
u dveří zvoní paní, která jde také tře-
ba k příjmu...“ (pousměje se) 

Čím si rodička může porod 
v prostějovské porodnici zpříjem-
nit? 
„Těch možností je opravdu hodně. 
Některým pacientkám dáváme do 
teplé vany bylinky, které příjemně 
voní, nabízíme vaginální napářku 
s  bylinkami. Je tu možnost masáže 
pomocí speciálních olejíčků, aro-
materapie, doporučujeme úlevové 
polohy, žíněnky, overbaly. Oblíbené 
jsou i termofory, které prohřejí a po-
mohou lépe snášet počáteční kon-
trakce a zmírní křížové bolesti.“ 

Zdravotnictví se v posledních 
letech značně vyvíjí a  týká se to 
i oboru porodnictví. Jaké novinky 
nabízíte v prostějovské nemocni-
ci? 
„Během uplynulých let prošlo po-
rodnictví skutečně velkými změ-
nami. Pokud žena rodila třeba před 
pěti lety, tak možná bude překvape-
na, kolik se toho za tu dobu změnilo. 
Jestliže mám jmenovat tu nejnovější 
u nás, pak zrovna přede dvěma týdny 
jsme měli speciální kurz od lektorky  
Mariky Bajerové, který byl zaměřen 
na podporu porodu z fyzioterapeu-
tického hlediska. Právě fyzioterapie 
přitom může minimálně u  někte-
rých žen nahradit jinak běžně užíva-
né látky vyvolávající porod. Dalším 
tématem byly konkrétní polohy a je-
jich změny, které porod ulehčí. Naše 

porodní asistentky se to naučily a už 
to na sále využívají. Máme radost, že 
i  tímto způsobem můžeme rodič-
kám pomáhat.“   

Co vás nyní ve vaší práci nejví-
ce naplňuje?
„Jako vrchní sestra se mimo jiné vě-
nuji třeba přednáškám pro těhotné, 
kde se zejména prvorodičky dozvě-
dí maximum informací o  porodu 
a přípravě na něj. Bývají jednou do 
měsíce a  přihlásit se na ně dá přes 
on-line formulář na stránkách ne-
mocnice. Vždy budoucím rodičkám 
doporučuji, aby se šly do porodnice 
podívat, seznámily se s personálem, 
aby věděly, co právě tam nabízí a jak 
to tam vypadá. Samozřejmě že ženy 
hodně dají na názory svých kamará-
dek, nicméně je třeba si uvědomit, že 
mnohé z nich rodily už před časem 
a za tu dobu se toho mohlo hodně 
změnit. Proto není nad osobní ná-
vštěvu a kontakt s personálem. Tyto 
informace mohou před porodem 
hodně uklidnit a zbavit strachu. A to 
je to, co mě vždycky potěší.“

Jak se tedy konkrétně na po-
rod připravit? 

„U  nás se to hlavně ro-
dičky dozvědí už někdy 
měsíc před termínem 

porodu, kdy jim dáme 
i  seznam toho, co 

si mají vzít do 
porodnice a  co 

konkrétně naše 
porodnice nabí-
zí. Pravdou je, 
že některé věci 
jako například 

sledování ozev 
plodu musíme 

dle všeobecných lékařských pravi-
del dělat, nicméně řada věcí je na 
diskusi. Ženy si například mohou 
zvolit, jestli bude chtít partner pře-
střihnout pupeční šňůru, zda chtějí 
bonding, tedy přikládání mimin-
ka na maminku, a  spoustu dalších 
možností, které je možné s  nimi 
dopředu probrat.“ 

V rámci předporodní přípravy 
nabízí prostějovská nemocnice 
také cvičení pro těhotné... 
„Ano a většinou k nám těhotné cho-
dí cvičit až ke konci těhotenství. Jed-
ná se o cvičení na balonech a speciál-
ní podložce. Jsou to cviky, které však 
mohou provádět i  doma. Nicméně 
také doporučujeme, aby těhotné 
ženy minimálně hodinu chodily na 
procházku v  přírodě na čerstvém 
vzduchu.“ 

Proč je pro ně důležité být ve 
formě?
„Ono je vždy vidět na rodičce, po-
kud před porodem sportovala a hý-
bala se i  během těhotenství, pokud 
to tedy její zdravotní stav dovolil. 
V takovém případě je pro ni porod 
vždy snadnější.“ 

Obvykle u  vás rodičky zůstá-
vají tři dny. Odcházejí některé 
i dříve? 
„Pokud porodí a  vše je v  pořádku, 
mohou už za dvě hodiny odejít na 
negativní reverz. Mají-li zajištěné-
ho pediatra, který převezme dítě 
do péče, tak odcházejí i  s  dítětem. 
Jestliže ne, tak odchází jen rodička 
na negativní reverz a  dítě ponechá 
v  péči novorozeneckého oddělení. 
Standardně tu bývají po porodu tři 
dny, po císařském řezu čtyři dny, den 
porodu i operace se počítá jako nul-
tý den. Těch, co chtějí odejít dříve, 
není mnoho, ale je to u nás možné.“

Důkazem o obrovském pokro-
ku v  péči o  předčasně narozené 
děti se stala holčička, která při ne-
dávném narození v  olomoucké 
fakultní nemocnici vážila pou-
hých 395 gramů. Jaké nejmenší 
dítě se narodilo v Prostějově, aby 
bylo v pořádku? 
„To vám z  hlavy teď neřeknu. 
Nicméně třeba minulý měsíc se na-
rodil chlapeček, který měl dvě kila 
a sto gramů. Běžně se rodí děti 3000 
až 3500 gramů. Nedávno se naro-
dilo dítě, které mělo 4 800 gramů 
a myslím, že jsme v minulosti měli 
dokonce i pětikilové dítě.“ (úsměv) 

Ve zdravotnictví už působíte 
téměř čtyřicet let. Vychováváte si 
i své nástupkyně?  
„Samozřejmě a máme z nich velkou 

radost. Chodí k  nám totiž na praxi 
budoucí porodní asistentky i  vše-
obecné sestry. Některé jsou u  nás 
po celé tři roky bakalářského studia 
a my jim tak můžeme předávat naše 
zkušenosti a vychovat si z nich naše 
budoucí kolegyně. Jsem ráda, pokud 
jsou šikovné, že jim můžeme nabíd-
nout práci. Máme tady tři takové 
porodní asistentky, které už pracují 
na porodním sále.“

Co byste si vy sama přála do 
budoucna? 
„Předně bych byla ráda, kdyby bylo 
více porodů. To se však netýká pou-
ze nás, ale všech porodnic v  ČR, 
vlastně i  v  celé Evropě. Je to dáno 
tím, že se vše zdražuje, navíc mladí 
lidé nejprve studují a  zařizují byd-
lení a  pak teprve zvažují, kolik dětí 
zvládnou. Málokdo se potom roz-
hodne pro více jak dvě děti. U těch 
z žen, které si naši porodnici nako-
nec vyberou, se vždy snažíme, aby 
porod probíhal právě podle jejich 
představ. V tomto ohledu se tedy mé 
přání nemění. I do budoucna bych 
si hlavně přála, aby od nás odcházely 
spokojené.“ 

vizitka
VĚRA TISOŇOVÁ 

✓ narodila se 5. září 1966 v Prostějově 
✓ pochází z Brodku u Prostějova, kde chodila na základní školu
✓ v letech 1981 až 1985 absolvovala Střední zdravotnickou školu Prostějov 
 - obor všeobecná sestra

✓ v letech 1990 a 1991 si dodělala pomaturitní specializační studium v oboru 
 Anestezie, resuscitace, intenzivní péče
✓ v letech 2006 a 2007 k tomu přidala také obor Ošetřovatelská péče v gynekologii pro všeobecné sestry
✓ následně na Fakultě zdravotnických věd Univerzity Palackého v Olomouci absolvovala tříleté bakalářské 
 studium v oboru Porodní asistence, které dokončila v roce 2011
✓ v roce 2015 absolvovala specializační studium Organizace a řízení ve zdravotnictví
✓ v prostějovské nemocnici pracuje už od 1. července 1985, nejprve působila na chirurgickém oddělení, 
 nejčastěji na JIP, aby po deseti letech přešla na gynekologickou JIP jako staniční sestra
✓ od 1. září 2004 je vrchní sestrou gynekologicko-porodnického oddělení Nemocnice Prostějov
✓ s manželem Jiřím vychovali dvě dcery, kterým je 37 a 30 let, je také babičkou sedmileté vnučky Gábinky
✓ ve svém volném čase ráda pracuje na zahradě u maminky v Brodku u Prostějova
zajímavost: její velkou vášní je péče o dvě fenky plemene Kavalír King Charles španěl, 
  s nimiž se zúčastnila několika výstav

14

Věra Tisoňová pracuje jako vrchní sestra 
na gynekologicko-porodnickém oddělení 
prostějovské nemocnice již od roku 2004  
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POSÍLAT HLASY
DO PÁTKU !

Velké finále je tady! Vybírejte z nejlepší devítky! 
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Právě v  těchto chvílích máte jedinečnou příležitost otevřít dokořán své srdce. 
Prostějované nyní budou mít k  sobě jaksi blíž, navzájem si budou svěřovat 
i ta největší tajemství. Do jisté míry bude drtivá většina lidí ochotna i pomoci. 

Neberte si toho na svá bedra víc, než 
jste schopni unést. Možná v některých 
okamžicích budete mít velké oči, ale 
buďte sebekritičtí a  reálně odhadněte 
své síly. A už vůbec se nepouštějte do 
finančních transakcí.

BERANI – 21.3. AŽ 20.4. 
Hlavou zeď neprorazíte, takže zapo-
meňte na svůj revoluční plán jak zbo-
hatnout. Držte se svého řemesla, jenom 
v něm můžete uspět. Pokud se přece jen 
rozhodnete riskovat, budiž vám nebe 
milostivé! Následky si ponesete sami.

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Kalich hořkosti si nyní vypijete až do 
dna. Teprve teď na vás dolehnou ne-
vyřízené resty, které jste ještě nedávno 
házeli za hlavu. Soustřeďte se hlavně 
na finanční úřad, ten se na vás bude 
hojit nejvíce.

KOZOROZI – 22. 12. až 20. 1. 

Konečně dostanete možnost vyniknout 
a potvrdit tak své nesporné kvality. Nad-
řízení vás totiž pověří úkolem, který je 
nevděčný. Mnozí kolegové před vámi si 
už na něm vylámali zuby, jenom vy ho 
však dokážete stoprocentně zvládnout.

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

U rodinného krbu se vám bude pořád-
ně zatápět, bude vám vyčtena spousta 
věcí. Každopádně byste se alespoň tento 
týdne měli více zdržovat doma a žehlit 
si dřívější prohřešky. Kamarádi z mokré 
čtvrti musí bez vás holt vydržet...

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Během tohoto období budete hodně ob-
klopeni dětmi, které na vás budou přímo 
viset. Pokud jim chcete být vzorem, musí-
te se oprostit od každodenních dospělých 
starostí. Během víkendu si užijete roman-
tické chvíle na výletě. 

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Bez návštěvy lékaře se opravdu neo-
bejdete! Už dlouhou dobu jste podce-
ňovali své zdraví a odmítali jakoukoliv 
léčbu. Muž v bílém plášti vám nyní na-
staví zrcadlo pravdy. A věřte, že v něm 
neuvidíte nic pozitivního. 

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Vaše sebevědomí notně posílí skuteč-
nost, že se dostanete do popředí zájmu 
velmi významných lidí. Otázkou ale je, 
čím jste tyto důležité osoby zaujali. Ne-
zbývá než věřit, že jste je uhranuli pracov-
ním nasazením a skvělými výsledky. 

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Partner vás překvapí dárkem, který vám 
prostě vyrazí dech. Bude výjimečný 
svou krásou, ale hlavně cenou. Otázkou 
je, proč váš blízký sáhnul po takovém 
překvapení. Možná něco po vás bude 
chtít, nebo si něco vyžehlit... 

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Budete v  těchto dnech hodně nervóz-
ní a rozčílí vás každé drsnější slovo, byť 
dobře míněné. Lidé okolo vás poznají, 
že se s vámi nedá mluvit a budou se vás 
stranit. I  v  problémových situacích tak 
logicky zůstanete osamoceni.

BÝCI – 21.4. AŽ 21.5. 

Nejste zrovna ve formě, takže nějakých 
skvělých výsledků ve své práci rozhod-
ně nedosáhnete. Stáhněte se do ústra-
ní, nejlepším řešením by pro vás bylo 
vzít si dovolenou. Venku na chalupě 
nic nepokazíte...

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Dostanete se do situace, kdy se v  těž-
ké chvíli a  pod velkým tlakem budete 
muset rozhodnout o prekérním řešení. 
Nebude to pro vás jednoduché, budete 
muset zvolit menší zlo, protože ideální 
řešení prostě neexistuje.

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

Pečivo, tedy tvarovaný pekařský výrobek, je univerzální potravina.
Vyrábí se z různých druhů těst s obsahem obilné mouky v závislosti na 
druhu, který se připravuje. Pečivo se člení na tři základní druhy: běžné 
(rohlíky, housky, raženky, bagety či veky), jemné (koláče, šátečky, crois-
santy, záviny, vánočky) a  trvanlivé (perníky, oplatky, sušenky, slané 
tyčinky, krekry či extrudované výrobky).  
Vyrazili jsme k regálům marketů, kde jsme se zaměřili na pečivo běžné. 
Zjistili jsme, že rohlík tukový (43 g) zakoupíte za totožnou cenu ve všech 
vybraných marketech, kaiserku cereální (60 g) pořídíte nejlevněji v Lid-
lu, chléb konzumní (1140 g) pořídíte za nejnižší cenu v Bille. Pro ba-
getku světlou malou (65 g) se zastavte v Kauflandu, máslový croissant 
(52 g) přidejte do košíku rozhodně v Tescu. Loupáček (60 g) koupíte za 
shodnou cenu hned ve třech marketech, jako je Lidl, Kaufland i Penny. 

Ať je vaše pečivo chutné, čerstvé a křupavé!
Průzkum byl proveden ve středu 17. 5. 2023.

NAŠENAŠE

PROPRO

 Večerní pozorování
Noci jsou sice čím dál kratší, ale zato stále teplejší. Za jasného počasí probíhají večerní pozorování ve čtvrtek a v pátek od 
23:00 hodin.

 Pozorování Slunce 
Pozorovat Slunce probíhá za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 15:00 hodin.

 Astronomické víkendy
Pokud vám nevyhovují termíny pozorování během týdne, můžete nás navštívit v sobotu 27. května, kdy nabídneme od 
15:00 hodin pozorování Slunce a od 23:00 večerní pozorování.

Z důvodu zdravotních komplikací prof. RNDr. Miloslava Druckmüllera, CSc. je přednáška „Pán prstenců“ zrušena.
Budeme informovat o případném náhradním termínu.

Všechna pozorování se konají pouze za příznivého počasí. Objednávejte se předem (9:00 - 16:00) 
na tel.: +420 724 013 039 nebo emailem hvezdarna@hvezdarnapv.cz. 

Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

Obec: Stražisko
Dne: 29. 5. 2023 od 8:00 do 10:00 
hodin. Vypnutá oblast: Stražisko 
- u koupalište: č.p.115, 97,  26, 35, 
31, 41, 53, 74, 92, 60, 62, 71, 75, 
77, 100, 165, 114, 184, 160, 186, 
187, 190, K/110/2, K/110/22, 
K/331/1, K/324, K/110/23, 
č.o.60, 63, 32, 76 
Obec: Prostějov
Dne: 29. 5. 2023 od 7:30 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: část ul. 
Krokova od č. 2 po č. 10, autoservis 
SOBRA na ul. Žeranovská č. 3, 
ul. Brněnská - od ul. Krokova - 
pravá strana strana po kruhovou 
křižovatku s  ul. Okružní, kostel 
a  Tetín č. 1 na levé straně, č. 153 
na ul. Okružní, dále oboustranně 
část ul. Brněnská od ul. Okružní 
po konec města směr Žešov
vč. autosalónu Fiat,  mimo areál 
„staré nemocnice“, fy. Gordex, 
RG Zesta, autoopravny Hájek, ČS 
Eurooil, ČS Avanti, autosalonu 
PV-Auto, pohřební služby Makový, 
čtyřkolky Tomico. 
Obec: Prostějov
Dne: 29. 5. 2023 od 9:30 do 
12:30 hodin. Vypnutá oblast: 
odběratelská trafostanice Topas 
(č. 300640) - odběrné místo Perfo 
Linea a.s.
Obce: Lipová, Seč
Dne: 29. 5. 2023 od 10:00 do 12:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Lipová: lokalita Lipovský Mlýn 
(č.34,49,65,66).
Obec: Prostějov
Dne: 29. 5. 2023 od 12:00 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: celý areál 
Za Olomouckou č. 4184/17 s  fa. 
SKA s.r.o., Očenášek - Mikulka, 
spol. s r.o.
Obce: Vranovice-Kelčice
Dne: 30. 5. 2023 od 7:30 do 15:00
hodin. Vypnutá oblast: celá obec
Vranovice mino ulice jednostranně
od č.16 po č.105, dále č.p.52, 53, 54,93,
K/1188,130,111,129,115,109.
Obec: Prostějov
Dne: 30. 5. 2023 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
trafostanice Makovec č. 701796 
na Olomoucké ul.
Obec: Prostějov
Dne: 31. 5. 2023 od 11:30 do
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
celé ulice: Stroupežnického,
E. Krásnohorské, G. Preisové,
R.Těsnohlídka, Na Brachlavě,
garáže na ul. K  rybníku + OM
za rybníkem, Duhová, Trnková,
Esperantská, Hyacintová, Tulipánová,
J.B. Foerstra č. 27-41.

Obce: Vranovice- Kelčice,
Vincencov, Dětkovice

Dne: 31. 5. 2023 od 7:00 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast:celé obce: 
Vranovice-Kelčice, Vincencov, 
Dětkovice. Odběratelské TS: 
TS Dětkovice Zd (č. 300686) 
Hospodářské družstvo Určice, 
Dětkovice č.222, Dětkovice závlaha 
(č. 300687), Kelčice teletník
(č. 300698) Hospodářské družstvo 
Určice,  Vranovice ZD (č. 300738) 
areál fy. Futures Contproduct 
s.r.o., Vranovice 121, Kelčice voda
(č. 300699) Moravská Vodárenská, 
a.s., Kelčice Kittec (706709) Areál 
fy Kittec a.s., Kelčice 144.
Obec: Prostějov
Dne: 31. 5. 2023 od 7:30 do 
11:00 hodin. Vypnutá oblast: 
odběratelská trafostanice TESCO 
(č. 300671) - odb. místo Tesco 
Stores ČR a.s.
Obec: Žárovice
Dne: 1. 6. 2023 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Žárovice - od č. 38 u  trafostanice 
po konec obce sm. Drahany vč. 
návsi kolem hospody KD, boční 
ul. s  nov. RD, pravá strana sm. 
Soběsuky vč. lesní správy, dále část 
od zvonice pravá strana po č. 40 
a  od trafostanice sm. Hamry po č. 
74 (hájovna) mimo č. 57.
Obec: Prostějov
Dne: 1. 6. 2023 od 8:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: FTL - First 
Transport Lines, a.s. 
Obec: Víceměřice
Dne: 1. 6. 2023 od 7:30 do 
16:00 hodin. Vypnutá oblast:
Víceměřice: oboustranně ulice od 
č. p. 132 a 136 po č. p. 101 a 149.
Obec: Kostelec na Hané
Dne: 2. 6. 2023 od 8:00 do 9:00 
hodin. Vypnutá oblast: ulice: 
Palackého - celá mimo č. 919, 
965, 939, 937, Pod Kosířem - celá, 
mimo č.163, ulice Sportovní - od 
ul. Palackého po MŠ (včetně) a  č. 
868, sídliště Sport s č.775, 774, 773, 
772, 868, 887, 866, Jakubské nám. 
od č. 98 po č. 105 vč. kostela, fary, 
lokalita novostaveb “Kozí brada”.
Obec: Kostelec na Hané
Dne: 2. 6. 2023 od 9:00 do 
10:00 hodin. Vypnutá oblast: 
oboustranně ul. Husova, ul. 
Lešanská - po řeku Romže, 
Revoluční č. 664-691, 531, 785, 
Třebízského od ul. Revoluční po 
Příhon, ul. 8. května od Husova 
po ul. Tyršova a  dále až po 
Tyršova č. 565, ul. Partyzánská 
s č. 577, 585, 558

Obec: Prostějov
Dne: 2. 6. 2023 od 7:15 do 
10:00 hodin. Vypnutá oblast:
odběratelská trafostanice 
UNIVERSAL (č. 300633) - 
nákupní centrum vedle OD Tesco. 
Obce: Mostkovice, Stichovice
Dne: 5. 6. 2023 od 7:30 do 12:00 
hodin. Vypnutá oblast: část 
obce Mostkovice, Stichovice 
s  ulicemi K  mlýnu, U  Jezu, Pod 
Hrází, Dr. Cinka, Stará, K  výpusti
vč. minigolfu, tábora, gen. Kraváka 
(vč. obchodu), Salatky, Na Valše, 
Lesná, Panská, Pod Lesem, ul. 
Prostějovská od kostela po OÚ 
levá strana, od OÚ oboustranně ul. 
Stichovická po ul. U Jezu a 417/40 
včetně areálu Ranč, Uličky po č. 117 
včetně ulice k obchodu, Jižní po ul. 
Na Valše, Na Hrádku, Pod Lesem, 
Chatařská, RD pod sadem s  ul. 
Sadová, Jabloňová, sad Mostkovice, 
celé chatové oblasti Mostkovice 
vč. kempu, pláže U  Vrbiček, 
restaurace Panel, středisko Policie 
až po hotel Zlechov atd., chatové 
lokality Záhoří, Nad Drůbežárnou, 
Vinohrad, Za Vinohradem, 
Loupežník, kemp Žralok.
Obce: Mostkovice, Stichovice
Dne: 5. 6. 2023 od 7:30 do 16:00 hodin. 
Vypnutá oblast: celá ul. Ořechová, 
část ul. Za Stodolami s  č. 600. 
Obec: Prostějov
Dne: 5. 6. 2023 od 13:00 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: FTL - First 
Transport Lines, a.s. 
Obec: Krumsín
Dne: 7. 6. 2023 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: ul. sm. 
Osina s č. domů 237, 243, 231, parc. 
č. 1326 a oboustranně celá ulice s č. 
193 - 217 + parc. č. 696, č. 213, 200. 
Obec: Dlouhá Ves
Dne: 8. 6. 2023 od 8:00 do 14:00 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Dlouhá Ves.
Obec: Prostějov
Dne: 9. 6. 2023 od 7:30 do 
11:00 hodin. Vypnutá oblast: ul. 
Olomoucká č. 1a, 2, 4. Vojáčkovo 
nám.č. 1 a  10 - 13, Hlaváčkovo 
nám. č.1, 2, 2a, 3, Národní dům, 
divadlo, galerie Bašta č. 49 na ul. 
Školní, E. Husserla od č. 5 po č.17, 
ul. Svatoplukova č. 1- 3 a  č. 2 - 8, 
Újezd č. 2.
Obec: Držovice
Dne: 9. 6. 2023 od 12:00 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Držovice s  ul: Smržická mimo 
č. 1-21, Levandulová, Šípková, 
Jasmínová, Kopretinová, Panské díly  
vč. chatové lokality. E.G.D, a.s.

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: 

Rohlík tukový 43g 2,90 2,90 2,90 2,90 2,90 2,90

Kaiserka cereální  60g 5,90 4,90 
(90g)

7,90
(70g) 4,90 5,90 5,90

(55g)

Chléb konzumní 1200g 34,90 44,90 24,90
(1140g) 44,90 44,90 44,90

65g 6,90 4,90 
(55g)

7,90
(115g) 3,90 4,90 3,90

(50g)

Máslový croissant 52g 15,90 14,90 14,90 14,90 13,90 13,90
(57g)

60g 10,90 
(80g) 9,90 10,90 9,90 10,90 

(80g) 9,90

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

20 WWW.VECERNIKPV.CZ

Oznámení o přerušení 
dodávky elektrické energie

Zveřejňujeme aktuální přehled, kde bude probíhat blokové 
čištění ulic města Prostějova.

blok 17 – úterý 23. května
Hanačka, Pod Kosířem, Palečkova, Bří. Čapků, Tyršova - Pod 
Kosířem - cyklostezka podél trati, 
Tyršova, Sportovní (Pod Kosířem - Bří. Čapků), Olympijská, 
Sportovní - parkoviště (Pod Kosířem - Bří. Čapků), Pod Kosířem 
- parkoviště 1, Pod Kosířem - parkoviště 2

blok 18 – čtvrtek 25. května
Rejskova, Přikrylovo nám. (Peršan), Daliborka, 
Partyzánská, Šafaříkova, Havlíčkova, Sladkovské-
ho, Sladkovského cyklostezka, parkoviště u  bu-
dovy místního nádraží, Olomoucká (Šafaříkova- 
Sladkovského) levá strana směr z centra
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SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o.
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

Miroslav Nadymáček 1943  Prostějov
Eliška Nakládalová 1937  Čelechovice n.H
Vladimír Dostál 1966  Vrbátky
Jaroslav Krychtálek 1943  Krumsín

Pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba Pavel Makový

UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ INZERCE
v PÁTEK 26. května,

v 10.00 hodin

Helena Odložilová 1940  Olšany u Prostějova
Iveta Matoušková 1965  Plumlov
Anežka Slezáková  1933 Alojzov

sledujte na www.vecernikpv.cz

pondělí 22. května 2023
Dagmar Maiová 1960 Prostějov 12.30 Obřadní síň Městský hřbitov Prostějov
Jaroslav Hájek 1945 Klenovice na Hané 14.00 kostel Klenovice na Hané
pátek 26. května 2023
Marie Kejíková 1935 Ptení-Holubice 14.00 kostel Ptení 
sobota 27. května 2023
Josef Langer 1931 Brodek u Konice 14.00 kostel Brodek u Konice

RE ALIT Y

Prodám byt 3+kk po kompletní 
rekonstrukci, v měste Konice.
Více informací na telefonu 739 485 178.

GALERIE UMĚNÍ 
PROSTĚJOV,

nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy a  starožitnosti, 
zlaté šperky 1 g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz

Sběratelský kabinet odkoupí 
nejraději celé sbírky a  za hotové: 
zlaté a  stříbrné mince, medaile, 
vyznamenání, odznaky, předměty 
ze stříbra, staré šperky a zlomkové 
zlato, známky, pohlednice, 
odborné knihy, obrazy, grafiky, 
lustry, lampy, hodiny, hodinky, 
rádia, fotoaparáty, vojenské věci, 
staré zbraně, vzduchovky, veterány 
a  věci na ně, sklo, porcelánové 
figurky, lidovou keramiku, 
vánoční ozdoby, staré hračky, 
zajímavý retro nábytek do 70.  let 
a spoustu dalších věcí. 

Než prodáte překupníkovi 
zavolejte sběrateli - rychlé jednání. 

Tel.: 605 138 473

Vykupujeme starý nábytek do roku 1965, 
lampy, lustry, hodiny, hudební nástroje, 
staré vzduchovky i  nefunkční, svářečka 
TRIODYN a  jinou, staré motorky Javy 
a  celé pozůstalosti a  obrazy moravských 
a českých malířů. Tel.: 702 809 319

KOUPÍM
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„Je dobré vědět a uložit si
tel. číslo 777 135 540.“

Otevírání zaklapnutých, nebo
 uzamčených dveří.

E-mail: 99fab@seznam.cz

Realizace, údržba zahrad a  zeleně. 
Odstranění náletových dřevin. Sečení 
a mulčování. Tel: +420 720 420 618.

Péče o zeleň, a realizace údržba zahrad, 
kácení stromů, sekání travních porostů, 
číštění pozemků. Bc. Ivo Kroupa.
Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz

KURZY PEČENÍ CHLEBA Z KVÁSKU
14. 6. v 17 hod. v Držovicích.
Přihlášky a info na tel.: 732 286 192
www.KvaskovaKucharka.cz

SLUŽBY

SEZNÁ MENÍ

Hledám dívku ve věku cca 45 let, 
s vlastním bytem a 3-5letou holčičkou. 
Samota tíží. Ozvěte se prosím.
Tel.: 722 740 832, Josef Přikryl

Seniorka SŠ by ráda poznala vitálního 
přítele do 72 let s autem.
Zájmy: příroda, cestování, chataření.
Tel.: 605 834 701

PRODÁ M

Provádím celkové opravy šicích strojů, 
jak průmyslové, tak domácí.
Objednávky na tel.: 775 562 356.

Prodám medomet, šestirámový,
zvrtaný. Cena dle dohody.

Tel.: 605 050 163

Vážení zákazníci, máte problém si
obout boty na Vaše problémové nožičky?
PRODEJNA IVKA, PLUMLOVSKÁ
21, PV, JE TU PRO VÁS.
Těšíme se na vaši návštěvu.
Tel.: 603 445 601.

Dnes, tj. 22. května 2023,
by oslavila 90. narozeninyby oslavila 90. narozeniny

paní Štefánia HÝBLOVÁpaní Štefánia HÝBLOVÁ
z Držovic.z Držovic.

Kdo jste ji znali a měli rádi,Kdo jste ji znali a měli rádi,
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Děkuje dceraDěkuje dcera
Petra  s rodinou.Petra  s rodinou.

Dík za to, čím jsi nám životě byl,Dík za to, čím jsi nám životě byl,
za každý den, který jsi s námi žil.za každý den, který jsi s námi žil.

Tvůj odchod stále bolí,Tvůj odchod stále bolí,
na Tebe zapomenout nedovolí.na Tebe zapomenout nedovolí.

Dne 24. května 2023Dne 24. května 2023
si připomeneme 6. výročí úmrtí si připomeneme 6. výročí úmrtí 

pana Ladislava MUSILA.pana Ladislava MUSILA.
S láskou a úctou stáleS láskou a úctou stále

vzpomíná manželka Eva,vzpomíná manželka Eva,
synové Ladislav a Pavelsynové Ladislav a Pavel

s rodinami.s rodinami.

Děkujeme za cestu,Děkujeme za cestu,
kterou jsi námi šel, za ruce,kterou jsi námi šel, za ruce,
které nám tolik pomáhaly.které nám tolik pomáhaly.

Děkujeme za to, že jsi byl, za každý Děkujeme za to, že jsi byl, za každý 
den, který jsi námi žil.den, který jsi námi žil.

Dne 23. května 2023Dne 23. května 2023
vzpomeneme 13. výročívzpomeneme 13. výročí

úmrtí mého manželaúmrtí mého manžela
pana Ladislava VÍTKApana Ladislava VÍTKA

Ohrozimi.Ohrozimi.
Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje

manželka Růženamanželka Růžena
s rodinou.s rodinou.

Odešli jste, jak si to osud přál,Odešli jste, jak si to osud přál,
jen láska, úcta a vzpomínkyjen láska, úcta a vzpomínky

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 25. května 2023Dne 25. května 2023
vzpomeneme smutnévzpomeneme smutné

20. výročí úmrtí20. výročí úmrtí
pana Aloise SEDLÁČKApana Aloise SEDLÁČKA

z Držovic.z Držovic.

A dne 11. června 2023A dne 11. června 2023
 uplyne 9 roků, uplyne 9 roků,

kdy nás navždy opustilakdy nás navždy opustila
paní Žofie SEDLÁČKOVÁpaní Žofie SEDLÁČKOVÁ..

S láskou vzpomíná dceraS láskou vzpomíná dcera
Dana s rodinou.Dana s rodinou.

Čas ubíhá nevrací, co vzal. Čas ubíhá nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 21. května 2023Dne 21. května 2023
 jsme vzpomenuli 4. výročí,  jsme vzpomenuli 4. výročí, 

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
paní Marie SEKANINOVÁ 

Prostějova.Prostějova.
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje rodina.děkuje rodina.

Kdo Tě znal, vzpomene,Kdo Tě znal, vzpomene,
kdo Tě měl rád, nezapomene. kdo Tě měl rád, nezapomene. 

Dne 23. května 2023Dne 23. května 2023
 vzpomeneme 10. smutné výročí, vzpomeneme 10. smutné výročí,

kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
pan Jaroslav KOHOUTpan Jaroslav KOHOUT

ze Zdětína.ze Zdětína.
Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje

nejbližší rodina.nejbližší rodina.

Dne 23. května 2023Dne 23. května 2023
tomu bude 15 let, co nás navždytomu bude 15 let, co nás navždy

opustil manžel a tatínekopustil manžel a tatínek
pan MUDr. Ivan PAPOUŠEK.pan MUDr. Ivan PAPOUŠEK.

Děkujeme za vzpomínku.Děkujeme za vzpomínku.
Manželka s dcerami.Manželka s dcerami.

Ruku už Ti nepodáme,Ruku už Ti nepodáme,
abychom Ti mohli přát, jen kytičkuabychom Ti mohli přát, jen kytičku

na hrob dáme a budeme vzpomínat.na hrob dáme a budeme vzpomínat.

Dnes, tj. 22. května 2023, Dnes, tj. 22. května 2023, 
vzpomínáme 10. smutné výročí, vzpomínáme 10. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil náš milova-kdy nás navždy opustil náš milova-
ný manžel, tatínek a dědečekný manžel, tatínek a dědeček

pan Jiří INDRÁKpan Jiří INDRÁK
z Prostějova.z Prostějova.

S úctou a láskou vzpomínajíS úctou a láskou vzpomínají
manželka Bohumila a dcerymanželka Bohumila a dcery

Renáta a MarkétaRenáta a Markéta
s rodinami.s rodinami.

Škoda je, že už tu námiŠkoda je, že už tu námi
nemůžeš být, abys mohlanemůžeš být, abys mohla

své narozeniny oslavit.své narozeniny oslavit.
My na Tebe neustále vzpomínámeMy na Tebe neustále vzpomínáme

a své myšlenky Ti posíláme.a své myšlenky Ti posíláme.

Dne 28. dubna 2023Dne 28. dubna 2023
uplynuly 2 smutné roky od úmrtíuplynuly 2 smutné roky od úmrtí

paní Lenky DOSTÁLOVÉpaní Lenky DOSTÁLOVÉ
z Čelechovic na Hanéz Čelechovic na Hané

a dnes, tj. 22. května 2023,a dnes, tj. 22. května 2023,
 by se dožila 60 let. by se dožila 60 let.

Máme Tě navždy v srdci,Máme Tě navždy v srdci,
jménem všech kamarádekjménem všech kamarádek

Jaruš.Jaruš.

Dne 23. května 2023
 vzpomeneme 3. výročí úmrtí vzpomeneme 3. výročí úmrtí

pana Vladimíra ZEMÁNKA.pana Vladimíra ZEMÁNKA.
Za vzpomínku děkujeZa vzpomínku děkuje

manželka s dětmi.manželka s dětmi.

Škoda je, že už tu námiŠkoda je, že už tu námi
nemůžeš být, abys mohla svénemůžeš být, abys mohla své

narozeniny oslavit. My na Tebe narozeniny oslavit. My na Tebe 
neustále vzpomínámeneustále vzpomínáme

a své myšlenky Ti posíláme.a své myšlenky Ti posíláme.

Dne 24. května 2023Dne 24. května 2023
by se dožila 70 letby se dožila 70 let

paní Květoslava SMEJKALOVÁpaní Květoslava SMEJKALOVÁ
z Myslejovic.z Myslejovic.

S láskou vzpomínají manželS láskou vzpomínají manžel
Miloslav a dcera MartaMiloslav a dcera Marta

s rodinou.s rodinou.
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Těžko se s Tebou loučilo,Těžko se s Tebou loučilo,
těžko je bez Tebe žít.těžko je bez Tebe žít.

Láska však smrtí nekončí,Láska však smrtí nekončí,
v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dne 27. května 2023Dne 27. května 2023
uplyne 7. smutné výročí od úmrtí uplyne 7. smutné výročí od úmrtí 

pana Jaroslava TOPORApana Jaroslava TOPORA
z Brodku u Prostějova.z Brodku u Prostějova.

Všichni, kdo jste ho znaliVšichni, kdo jste ho znali
a měli rádi, vzpomeňte s námi.a měli rádi, vzpomeňte s námi.

Děkuje rodina.Děkuje rodina.

Dnes, tj. 22. května 2023,,
vzpomínáme 6. výročí úmrtívzpomínáme 6. výročí úmrtí

paní Jindřišky PLUHÁČKOVÉpaní Jindřišky PLUHÁČKOVÉ
z Konice.z Konice.

Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku
děkuje rodina.děkuje rodina.

Život jde dál jak tiché řekyŽivot jde dál jak tiché řeky
proud, jen bolest zůstává a nedá proud, jen bolest zůstává a nedá 

zapomenout.zapomenout.

Dne 25. května 2023Dne 25. května 2023
vzpomeneme 6. smutné výročí,vzpomeneme 6. smutné výročí,

kdy nás opustil náš milovanýkdy nás opustil náš milovaný
manžel, tatínek a dědečekmanžel, tatínek a dědeček
pan Antonín VALČÍK.pan Antonín VALČÍK.

Za vzpomínku děkuje manželkaZa vzpomínku děkuje manželka
a synové s rodinami.

A dne 23. května 2023
 vzpomeneme 6. smutné výročí,  vzpomeneme 6. smutné výročí, 
kdy nás opustila naše milovaná kdy nás opustila naše milovaná 
maminka, babička a prababičkamaminka, babička a prababička
paní Ludmila VALČÍKOVÁ.paní Ludmila VALČÍKOVÁ.

Za vzpomínku děkujeZa vzpomínku děkuje
snacha s rodinou, dcerasnacha s rodinou, dcera

s rodinou a syn.s rodinou a syn.
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UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ INZERCE

probìhne 
v PÁTEK 26. kvìtna

v 10.00 hodin

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Ošetřovatel/-ka drůbeže 22 000 nepřetržitý bez vzdělání Xaverov, závod Přemyslovice
Kuchař/-ka 20 000 turnusové nižší střední odborné Jana Répalová, Kralice n/H
Traťový mistr/-ová 35 000 pružný střední odborné Že-Stav, Nezamyslice u Pv
Prodavač/-ka 22 000 jednosměnný nižší střední odborné Slezské uzeniny, Prostějov
Operátor/-ka 20 857 třísměnný nižší střední odborné Kendrion, Prostějov

22 WWW.VECERNIKPV.CZ

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

STUDIO 365 hledá nové tváře pro 
reklamu v kategoriích 9-27 let a 28-45 let. 
Tel.: 605 427 271, www.studio365.eu

PRÁCI NABÍZÍ
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Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.

www.lgseeds.cz

Nabízíme odbornou praxi pro studenty 

HleDá nejen stuDenty starší 16 let pro 

letní brigáDu
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ADMINISTRATIVNÍ PRACOVNÍK/-ICE,
REDAKTOR/-KA

Pošlete nám svůj životopis a motivační dopis na adresu administrativa@vecernikpv.cz

Večerník 
PROSTĚJOVSKÝPROSTĚJOVSKÝ
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- technický přehled
- základní dovednost práce na PC
- trestní bezúhonnost

PRODAVAÈE/-KUPRODAVAÈE/-KU
Požadujeme:

tel.: 582 333 610
e-mail: uvezicek.pv@seznam.cz

Informace na



Rozvněž jedenadvacáté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat či psát SMS na telefonní číslo 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vrahovická 41d, Prostějov a to do ČTVRTKA 25. KVĚTNA 2023, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                       POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

KDEKDE V PROSTĚJOVĚ V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

OSMISMĚRKA
VŠE PRO VAŠE ...
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...s námi po 
cestách 

ŠAMPIONU
O

ALDA, ARPA, BIŽU, BÝCI, DĚLNÍK, DÍRY, CHOTI, IONT, KANK, 
KLID, KONCEPT, KORD, KREDO, KULACI, KÝTA, LIBA, MINA, 
MÝTO, ODHOZEK, ODSYP, OKOP, SOUZVUK, ŠEMÍK, ŠTUMPA, 
UZLINA, ZNUDIT, ŽMOCH

Výherce získá 

Výherce získá 

23WWW.VECERNIKPV.CZ

SUDOKUSUDOKU

Výherce získá 

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili 
DO POLITIKY a graficky lehce poupravili nového 
zastupitele Statutárního města Prostějova, který 
je i známým fotografem…

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO 

Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na relaxační služby.
Od: CENTRUM NADĚJE

Jméno výherce: Jitka VLACHOVÁ, Horní Štěpánov
ulice Vrchlického

KDO je tváø na obrázku...?

OSMISMÌRKA

SUDOKU

Jméno výherce: Marie DVOŘÁKOVÁ, Prostějov

U nás najdete vše pro vaše mazlíčky

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč s produkty společnosti.
Od: BYLINKOVÁ APATYKA

Jméno výherce: David PÁTEK, Prostějov
Luděk Vejmola 

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny.

Výhra: VSTUPENKY NA AKCI v hodnotě 400 Kč.

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč .

Od: PROFITEX

Od: REVIVAL FESTIVAL MOŘICE

Od: MAPRA

Jméno výherce: Zlatka ZDRÁHALOVÁ, Hradčany

Jméno výherce: Zdeněk FLÁDR, Prostějov

POVLEČENÍ...

7, 2, 4, 4

Výherce získá Výherce získá 
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KDY: PÁTEK 26. KVÌTNA, 14:30 HODIN
KDE: NÁMÌSTÍ T. G. MASARYKA, PROSTÌJOV

TTIPIP    VečerníVečerníkuku

Stejně jako v minulém roce, tak i letos proběhne Festival 
nejen zdravotně postižených na náměstí T. G. Masaryka 
před muzeem. Zájemci z  řad široké veřejnosti se mo-
hou těšit na bohatý program, který se spolkem „Jsme 
tu také“ připravili žáci z mnoha ústavů se sociální péčí, 
dětských domovů, školních družin a dalších speciálních 
zařízení, které se starají o osoby se zdravotním handica-
pem. Záštitu nad touto akcí převzal i primátor Statutár-
ního města Prostějova František Jura. 
V  dopoledních hodinách pátku 26. května proběhnou 
zkoušky a  od půl třetí se už všechno rozběhne naostro.
„Věřím, že každý, kdo si na náměstí najde cestu, si přijde na 
své. Návštěvníci se mohou těšit na netradiční odpoledne 
s  hudbou, tancem i  divadlem a  doufám, že si páteční den 

všichni společně moc užijeme. Všichni se zodpovědně při-
pravují a už teď mohu říct, že se bude na co dívat,“ zve ná-
vštěvníky Michaela Straková z již zmíněného spolku „Jsme 
tu také“, který festival pořádá. 
První ročník měl proběhnout už v roce 2020, ale vše zasta-
vila epidemie koronaviru a akce tak musela na svůj premi-
érový ročník počkat dva roky. A v loňském roce slavila vel-
ký úspěch, akci si pochvalovalo i zúčastněné vedení města 
v čele s primátorem. „Chceme z tohoto festivalu udělat tradi-
ci a pevně věřím, že teď už nám v tom nic nezabrání. Myslím 
si, že jak zdravotně handicapovaní, tak i zdraví lidé mají co 
nabídnout a někdy jim k tomu chyběla jen možnost se kde 
předvést,“ přida hlavní organizátorka akce Hana Vybíhalová.
Tak v pátek odpoledne všichni na náměstí!

Mánesova 1, Čechy pod Kosířem

Zámek Èechy
pod Kosíøem

sobota 27. května
10:00 DEN DĚTÍ NA ZÁMKU 
hrané prohlídky zámeckých interiérů 
s  pohádkovou tematikou „O  neposlušné 
princezně“, lekce dobových tanců, dobové 
venkovní hry a tvořivé dílničky
10:00 EMPÍROVÝ DEN
vstupte do doby před 200 lety a  staňte 
se z  diváků účastníky aneb jedinečný 
zážitkový den pro všechny, kteří si chtějí na 
chvíli vyzkoušet historii. %Ceká vTaneční 
lekce, piknik, empírový plet a  dobové 
dětské hry.
neděle 28. května
16:00 MINIOPERY
autorská dvojice Jaroslav Uhlíř a  Zdeněk 
Svěrák spolu napsala stovky písniček, 
a  také pohádkové miniopery proslavené 
pohádkou Tři bratři

Kostelní 46, Konice

Zámek
Konice

středa 24. května
17:00 BRATŘI HÁJKOVI
absolventský koncert
čtvrtek 25. května
17:00 KONCERT ZUŠ
vystoupení žáků a žákyň 
pátek 26. května
15:30 KLÁRA ŽOUŽELKOVÁ 

A HOSTÉ
absolventský koncert
17:00 POZNÁVÁME 

OLOMOUCKÝ KRAJ 
vernisáž výstavy fotografií 
doplněna přednáškou

FESTIVAL NEJEN
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 22. května
17:00 STRÁŽCI GALAXIE:

VOLUME 3
sci-fi USA
20:00 NOC 12.
francouzský thriller
úterý 23. května
15:00 NÁROD VELRYB
dokument ČR
17:00 ŽIVOT PRO SAMOUKY
česká komedie
19:00 RYCHLE A ZBĚSILE 10
thriller USA
středa 24. května
17:15 RYCHLE A ZBĚSILE 10
20:00 NÁVŠTĚVNÍCI
český dokument
čtvrtek 25. května
18:00 COOL GIRL!
20:45 ROGER WATERS – THIS IS

NOT A DRILL- LIVE
FROM PRAGUE

rockový koncert
pátek 26. května
15:30 MALÁ MOŘSKÁ VÍLA
rodinný film USA
18:00 SANT SEIYA: RYTÍŘI

ZVĚROKRUHU- POČÁTEK
americké sci-fi
20:30 RYCHLE A ZBĚSILE 10
sobota 27. května
14:00 MALÁ MOŘSKÁ VÍLA
16:30 COOL GIRL!
18:30 STRÁŽCI GALAXIE:

VOLUME 3
21:30 RYCHLE A ZBĚSILE 10
neděle 28. května
10:30 SUPER MARIO

BROS. VE FILMU
15:00 MALÁ MOŘSKÁ VÍLA
17:30 EXHIBITION ON SCREEN:

 MARY CASSATT - MALBA
MODERNÍ ŽENY

19:30 MUŽ, KTERÝ STÁL V CESTĚ
historické drama ČR

24 WWW.VECERNIKPV.CZ zveme vás...

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 22. května
14:00 HRAVÉ ODPOLEDNE

S DESKOVKAMI
Moderní deskové hry jsou velmi 
různorodé, zábavné a  napínavé. Nuda 
nehrozí! Na výběr hry pro malé děti, 
náctileté, skupinky i samotáře. 
úterý 23. května
9:30 AKTIVNÍ SENIOR
další ročník znalostně-dovednostní 
soutěže, zúčastnit se mohou jednotlivci 
nebo tříčlenná družstva a  těšit se 
můžete na zábavné soutěžní disciplíny 
(Kolářovy sady)
středa 24. května
17:00 PRVNÍ ARABSKO 

IZRAELSKÁ VÁLKA
Válka za nezávislost vypukla po vyhlášení 
samostatného židovského státu 14. května 
1948 a  skončila v  roce 1949. Důležitou 
roli v  ní sehrálo i  Československo, které 
svou vojenskou pomocí významně 
přispělo k  vítězství Izraele. Přednáška 
popularizátora vojenské historie Ing. 
Jaromíra Vykoukala provede posluchače 
celým tímto konfliktem, včetně jeho 
kontroverzí na obou stranách.
(podkrovní   sál)
čtvrtek 25. května
17:15 ÚNIKOVKA - MINECRAFT
Tato úniková hra nadchne všechny, 
kteří mají rádi Minecraft. Podstatou je 
dostat se díky logice, intuici, selskému 
rozumu a  spolupráci do 45 minut 
z  knihovny. Vaším cílem bude vyřešit 
záhady a  odhalit, kdo naboural server 
Minecraftu. 
do 31. května
PORTRÉTY A KRAJINY
výstava obrazů prostějovských 
amatérských výtvarníků Dezidera 
Žaludky a  Kateřiny Belaníkové – členů 
výtvarného kruhu Květy Snášelové, kteří 
představí své práce malované technikou 
akvarelu a pastelu.
(Galerie Na Půdě)

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

neděle 28. května
16:00 TANEČNÍ COUNTRY

ODPOLEDNE
k tanci hraje country kapela Prolom
do 31. května
GRAFIKA OSTRAVA
výstava ateliéru Grafiky Ostravské univerzity
JAN DROZD
výstava prací, které odkazují k  tzv. loci 
communes, tedy obecně známým pravdám, 
principům, postojům a názorům
10 LET S VÁMI
výstava fotografií z koncertů 
pěveckého sboru Proměny

pátek 26. května
16:00 MUZEJNÍ NOC 

– PŘÍBĚH  ŽELEZA
Na obou muzejních budovách bude 
probíhat tvoření pro malé i velké, malování 
na obličej, možnost focení ve fotokoutku, 
ukázky práce, prodej výrobků kovářské 
firmy Stawaritsch a  ukázky šermířské 
skupiny Kirri
do 28. května
TĚLO/BODY
tradiční výstava absolventských prací 
studentů Střední školy designu a  módy 
v  Prostějově, tentokrát na téma „Tělo“ 
představí s  tímto námětem práce oboru 
malby a designu interiéru s tématem „Cabin 
house“ – návrh interiéru loftu pro fotografa 
a úzký dům na holandském nábřeží
do 3. září
PŘÍBĚH ŽELEZA ANEB ŽELEZO
V PŘÍRODĚ, DĚJINÁCH
A EXPERIMENTU
výstava o  železných rudách a  minerálech, 
výrobě železa, nalezištích železných rud ve 
Zlínském kraji, v ČR i v Evropě, zpracování 
železa od doby železné až po současnost je 
doplněna o modely milíře, železářských pecí 
a spousty krásných exponátů
do 3. září
GRAFIKY A VITRÁŽE
výstava návrhů Jana Jemelky

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

pondělí 22. května
19:00 294 STATEČNÝCH
akční béčko o hrdinech
operace Anthropoid
Hrají: Kamila Trnková/Klára Suchá, 
Vojtěch Fülep/Denis Šafařík, Gabriela 
Míčová, Ivana Wojtylová, Daniel Krečmar, 
Jakub Albrecht, Jiří Panzner, Jakub Tvrdík ad.
Režie: Tomáš Dianiška
do 30. června
KDYŽ DUBEN PŘICHÁZÍ
výstava fotografií Aleše Deutsche

neděle 28. května
8.00 Běh ve Skalce (17. ročník závodu, 
který je součástí běžeckých závodů ligy 100)

BÌH

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

do 30. června
VÝSTAVA OBRAZŮ 
díla Michala Dvořáka v  duchu pop Artu 
v  různých podobách. „Je strašně důležité 
se najít a dělat to co opravdu chcete. Ulehčí 
vám to život o sto procent,“ říká autor. Jeho 
dílo můžete obdivovat vždy půl hodiny 
před a po představení.  

www.vecernikpv.cz

středa 24. května
14:00 MRTVÝ MEZI ŽIVÝMI
sobota 27. května
16:00 PAT A MAT: ZIMNÍ

RADOVÁNKY
animovaný film ČR
18:00 PAT A MAT: ZIMNÍ

RADOVÁNKY

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

Galerie
Špalíèek
Uprkova 18, Prostějov

do 28. května
BOHUMIL SEKANINA...
NEJEN SKLÁŘ
V květnu letošního roku uplyne 100 let od 
narození Bohumila Sekaniny, uměleckého 
skláře, malíře, grafika, milovníka jazzu, 
operety, divadla a také aktivního muzikanta. 
Na výstavě uvidíte kromě výtvarných prací 
i  jeho komorní skleněné artefakty určené 
k výzdobě bytového interiéru. 
WAXMUSEUM
LIDSKÝCH KURIOZIT 
expozice voskových figurín

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

sobota 27. května
19:00 VOJENSKÝ DĚTSKÝ DEN 
akce s kluby vojenské historie
do 15. června
LILI AMANN: DEJA VU
výstava obrazů

ZUŠ
V. Ambrose

Kravařova 14, Prostějov
pátek 26. května
17:15 KVĚTINOVÝ AKVAREL
výtvarná dílna, kde se seznámíte s techni-
kou malování vodovými neboli akvarelo-
vými barvami
do 31. května
TO JSME MY
výstava prací pedagogů výtvarného oboru 
(Galerie Linka)

RÙZNÉ...

Regionální pracoviště 
TyfloCentra Olomouc v Prostějově

nadále poskytuje služby nevidomým 
a slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba:

pondělí od 8:00 do 12:00 a od 12:30
do 14:00. V úterý a ve středu po

telefonické domluvě.

Svaz tělesně postižených v ČR,
o.s. v  Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 
k zapůjčení kompenzační pomůcky, např. 
polohovací lůžka, ortopedické vozíky, 
chodítka, WC křesla aj. Služby jsme roz-
šířili o rozvoz pomůcek. Bližší info na tel.: 

588 008 095, 724 706 773
SVAZ NESLYŠÍCÍCH

A NEDOSLÝCHAVÝCH
OSOB V ČR, z.s.

Svatoplukova 15, Prostějov,
tel.: 775 549 777

Provozní doba: úterý a středa
od 8:30 do 11:30 a od 13:00
do 16:30 hodin, čtvrtek jen

pro objednané klienty.
Můžete využít služeb našeho zařízení v po-
době odborného sociálního poradenství 
a  nabídky baterií do sluchadel a  drobné 
příslušenství ke sluchadlům (hadičky, čisticí 
tablety či ušní tvarovky různých velikostí).
SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin Šárka 
10a, Prostějov. Kontakt: 728 354 716,

e-mail: prostejov@aamail.cz 
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blíz-
kých nestačí. Neboj se požádat o  pomoc.
Nám se jí dostalo a  teď ji nabízíme tobě.

Akademie seniorů LIPKA, Tetín 1 pořádá
v úterý 23. května od 14:00 hodin tvůrčí 

dílnu PLETENÍ Z PEDIGU.

EKOCENTRUM IRIS

Husovo nám. 67, Prostějov
* Ve středu 24. května od 8:15 do 13:30 
hodin se uskuteční vycházka nejen pro 
seniory na NEJKRÁSNĚJŠÍ MOK-
ŘADY (na rozkvétající vzácné mokřady 
Drahanské vrchoviny). Postupně pro-
jdete přírodní rezervace Pavlovské mok-
řady, Uhliska a  V  Chaloupkách, v  tuto 
dobu na nich rozkvétají orchideje a další 
vzácné rostliny. Vycházku bude zakon-
čena v Horním Štěpánově. Společný od-
jezd autobusem v 8:15 hodin (st. č. 11) 
do zastávky Benešov-Pavlovský Dvůr, 
návrat do Prostějova z  Horního Štěpá-
nova ve 13:30. Délka trasy 5 až 6 km.
* Ve čtvrtek 25. května od 8:00 do 
14:00 hodin se v  nové budově konají 
MRAVENEČCI. Připravena je tvořivá 
dílnička s hernou pro rodiče a prarodiče 
s  dětmi, tvoří se drobnosti pro radost. 
V  herně budou k  dispozici Montessori 
hračky, plyšáci, stavebnice, na zahradě 
pak hravé venkovní prvky a prolézačky. 
* V sobotu 27. května od 8:25 do 16:30 
hodin se koná vycházka s  odborným 
průvodcem a místním znalcem Hynkem 
Skořepou, s názvem ZAJÍMAVÁ MÍS-
TA DRAHANSKÉ VRCHOVINY. 
Najdete zachovalý úsek dřevoplaveb-
ního kanálu Suchý-Šmelcovna a  Horní 
rybník (U Adjunkta), který napájel pla-
vební kanál. Poté se vydáte na nejvyšší 
vrchol Drahanské vrchoviny Skalky 
s meteoradarem, dojdeme do chráněné 
bučiny Skály s partyzánskou chatou, od-
bočíte k prameni Punkvy (Luhy) a ko-
lem rozkvetlé přírodní památky Louky 
po Skalami dojdete do Protivanova. Spo-
lečný odjezd autobusem v  8:25 hodin 
(st. č. 11) na Suchý, návrat z Protivanova 
do 16:30 hodin. Délka trasy asi 10 km.  

CENTRUM PRO RODINU
nám. J. V. Sládka 2, Prostějov

* Každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, nabízíme 
podporu a doprovázení při hledání řešení 
v čase náročné životní etapy či manželské 
krize, poradenství pro rodiče při obtížích ve 
vztahu s dětmi, pomoc při výchovném smě-
řování s psycholožkou Marcelou Anežkou 
Kořenkovou.
* Každé úterý a čtvrtek od 8:30 do 11:30 
hodin se uskuteční PRVNÍ ŠKOLIČKA
– adaptační kroužek pro děti od 2 do 4 roků. 
Účast v kroužku usnadňuje přípravu na ná-
stup do MŠ, připravuje na separaci od rodičů
a navazování vztahů s vrstevníky v malé sku-
pině a bezpečném prostředí.
* Každé úterý od 8:30 do 12:30 hodin
se koná PRVNÍ ŠKOLIČKA MC 
KOSTELEC NA HANÉ. Jedná se o dopo-
lední kroužek typu miniškolky, určený je 
dětem od 2 do 4 roků. 

SONS PROSTÌJOV

Svatoplukova 15, Prostějov
Prostějovská pobočka Sjednocené organi-
zace nevidomých a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klientům 
základní poradenství, sociálně aktivizační 
služby a dopomoc v rámci dobrovolnické 
služby. Dále nabízí možnost zapůjčení 
kompenzačních pomůcek a  zajišťuje po-
moc při vyřizování záležitostí v rámci vý-
hod a dávek sociální péče.
Konzultační hodiny ve Svatoplukově 
ul. č. 15: pondělí 9.00 – 12.00, 14.00 – 16:30, 
čtvrtek 9.00 – 12.00 a dále po tel. domluvě.

Raisova 1159, Prostějov
* Každé pondělí od 9:30 do 11:30
hodin probíhá program pro rodiče s ma-
lými dětmi, který vám rozšíří obzory, za-
tímco vaše děti si zlepší své sociální, po-
hybové, hudební a manuální schopnos-
ti. Přijďte si odpočinout od každodenní 
rutiny, získat nové přátele a dozvědět se 
důležité informace. Rodinná atmosféra 
v malých skupinách rodičů a dětí. 
* V úterky od 16:30 do 18:00 hodin se 
uskuteční KLUB UKRAJINSKÝCH 
MAMINEK A DĚTÍ, zajištěn program 
pro malé i větší.
* Ve čtvrtky od 16:00 do 19:00 hodin 
se koná INDIVIDUÁLNÍ PSYCHO-
LOGICKÉ PORADENSTVÍ PRO 
ŽENY, DĚTI A MLÁDEŽ. 

MULTIKULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA MC CIPÍSEK
Svatoplukova 15, Prostějov

* V úterý 23. května odpoledne (dle ob-
jednání) proběhne SCREENINGOVÉ 
OČNÍ VYŠETŘENÍ DĚTÍ optometrič-
kou A. Košťálovou.

dùm
Komenského 6, Prostějov

čtvrtek 25. května 
19:00 TECHTLE MECHTLE

TRAVESTI SHOW
nová divadelní show s  názvem „Dokud 
nás smrt nerozdělí“ si posvítí na to, jak 
vypadá manželství po 30 letech pod 
jednou střechou

CO, KDY, KDECO, KDY, KDE aneb informace
a události z vašeho okolí…

KDE SE CO DÌJE?

CYKLISTIKA
sobota 27. května
10.30 Český pohár mládeže na dráze-
Velká cena DT Výhybkárna a  strojírna 
2023 (velodrom Prostějov)
neděle 28. května
10.00 Český pohár mládeže na dráze-
Velká cena DT Výhybkárna a  strojírna 
2023 (velodrom Prostějov)

Státní
okresní archív

Třebízského 1, Prostějov
do 23. června
ZDENĚK HORÁK
výstava k připomenutí 
výtvarníkova života a díla 

Národní
dùm

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
pátek 26. května
17:30 (PO)ROD, (Z)ROZENÍ,

(S)TVOŘENÍ…
beseda s  Helenou Máslovou, známou 
zakladatelkou Centra psychosomatické 
péče v Praze, vyhledávanou odbornicí na 
psychogynekologii a  neinvazivní léčbu 
neplodnosti

HÁZENÁ
sobota 27. května
9.00 SK HFP Pv – HBC Olomouc 1966 
(18. kolo Ligy Olomouckého kraje starších 
žáků, hala RG a ZŠ Otto Wichterleho Pv)
neděle 28. května
9.00 TJ Sokol Centrum Haná – Senice 
na Hané (22. Ligy Olomouckého kraje 
mladších žáků, hala Kostelce na Hané)

sobota 27. května
8.00 turnaje Okresní ligy mužů (skupina 
Severozápad, hřiště Pv, Brněnská ulice 
a Laškov)

MALÁ KOPANÁ

akce v regionu najdete MIMOØÁDNÌ
na stranì 13
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SPORT
KULTURA

SPOLEČNOST Pondělí 22. května 2023

Číslo 21 • Ročník 27

Lidí, kteří projevili zájem 
o  výměnu bižuterie, šatníku, ale 
i třeba knih, nebylo málo. Radost  
až na radnici. strana 28

ZÁJEM
O SWAP AKCI

Naleznete
uvnitř

PB SCOM KRAJSKÝ PØEBOR
26. KOLO

FC KOSTELEC NA HANÉ
TJ JISKRA RAPOTÍN 

SOBOTA 27. 5. 17.00 HODIN
fotbalový stadion v Kostelci n.H.

PB SCOM KRAJSKÝ PØEBOR
23. KOLO

SOKOL ČECHOVICE
FK MEDLOV

NEDĚLE 28. 5. 17.00 HODIN
fotbalový stadion v Čechovicích

I.A TØÍDA, SKUPINA „A“
24. KOLO

SOKOL URČICE
SK PASEKA

SOBOTA 27. 5. 17.00 HODIN
fotbalový stadion v Určicích

I.B TØÍDA, SKUPINA „A“
24. KOLO

TJ SOKOL V PIVÍNĚ
TJ SOKOL OTASLAVICE

NEDĚLE 28. 5. 17.00 HODIN
fotbalový stadion v Pivíně

PØEBOR OFS PROSTÌJOV- II. TØÍDA
23. KOLO

SOKOL OLŠANY u Pv
SOKOL VÍCOV

SOBOTA 27. 5. 17.00 HODIN
fotbalový stadion v Olšanech u Pv

18. KOLO
SOKOL MOSTKOVICE

SOKOL VLKOŠ
NEDĚLE 28. 5. 10.00 HODIN

fotbalový stadion v Mostkovicích

boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M

Podrobné info o benjamín-
cích prostějovského eskáčka se 
dozvídejte ve speciálních dílech 
Fotbalu EXTRA.  strana 32 
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JESTØÁBI
POTVRDILI
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PROSTĚJOV Tak to už je napováženou... Přestože šéf prostějovského LHK 
Jestřábi Jaroslav Luňák ujistil fanoušky, že oproti předchozím sezónám ten-
tokrát nenastane žádné „poslední zhasne“, události naopak nasvědčují dal-
šímu průvanu nejen v hráčské kabině. Jak již Večerník jako první ihned po 
skončení soutěžního ročníku 2022/2023 informoval, generální manažer se 
nepohodl s úspěšným lodivodem Alešem Totterem. Ten opravdu po pár 
dnech vakua opravdu přijal nabídku slovenského Popradu, přestože měl 
v Prostějově platný kontrakt. Z Hané se navíc do jiných destinací stěhuje 
hned desítka hráčů, z toho hned šest obránců!

Jan FREHAR

DESETDESET
ODCHODÙ!ODCHODÙ!
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PROSTĚJOV
Poslední dvě utkání
F O R T U N A : N Á R O D N Í 
LIGY mají před sebou v tomto týdnu fotbalisté Prostějova. Nejprve ve 
středu 24. května změří síly na Julisce, kde je přivítá domácí Dukla, aby 
„pražský“ týden uzavřely závěrečným 30. kolem, v něm svěřenci kouče 
Šmardy změří síly s  rezervou Slavie Praha. Úřední termín jednotných 
začátků všech zápasů posledního dějství druhé nejvyšší soutěže, který 
nařídila LFA, byl stanoven na neděli 28. dubna. Výkop na stadionu Za 
Místním nádražím je naplánován na 17.00 hodin. Velkou otázkou bude 
před duelem jistota záchrany obou celků, podle které by se atraktivnost 
duelu mohla velmi odvíjet. V případě, že ani jeden z celků nebude mít 
ani před závěrečným programem zcela jistou záchranu, mohlo by se tak 
jednat o  přímý souboj o  udržení F:NL! A  to by bylo něco. Hodně ale 
napoví už středeční předposlední kolo, kde všechny střetnutí začínají 
v rámci regulérnosti začínají ve stejném čase od 17.00 hodin. 
Svěřencům kouče Šmardy pomůže k  lepšímu umístění i  jistotě zá-
chrany jakýkoliv bodový zisk. Rezerva Slavie je na tom velmi podob-
ně. Během ročníku také dlouho uzavírala ligové pořadí a až bodové 
zisky z  posledních týdnů ji dostaly mimo sestupové pozice, ve kte-
rých by už ráda zůstala. 
Dá se očekávat, že do Prostějova v neděli dorazí mladé, nabuzené muž-
stvo, kde se hráči snaží upoutat pozornost a  vysloužit si do budouc-
na místo v  „A“ týmu. Lze také předpokládat, že podobně jako tomu 
je de facto po celou jarní část dorazí i některé tváře z elitního výběru. 
Výběr kouče Marka Jarolíma využívá často služeb zkušených Bořila 
s  Hronkem či mladíka Pecha, ale i  další hráče ze základní soupisky 
„sešívaných“. Jak tomu bude v Prostějově, se ukáže až těsně před duelem. 
Záležet také bude na současné situaci. 
Ať už tomu bude jakkoliv, tak fotbalisté eskáčka budou potřebovat 
pomoc fanoušků v honbě za dalším vítězstvím a potvrzením stopro-
centní bilance na domácí půdě pod koučem Šmardou. Navíc se budou 
chtít s bodovým ziskem rozloučit s fanoušky po letošní nepříliš pove-
dené sezóně, která by snad mohla skončit šťastným koncem. A hlavně 
ZÁCHRANA! To je to, oč tu běží. (jaf)

ŠLÁGR VEČERNÍKU – FOTBAL

Derniéra o záchranu

Slavie

Večerník 
PROSTĚJOVSKÝPROSTĚJOVSKÝ

vs.vs.

EXTERNÍHO REDAKTORAEXTERNÍHO REDAKTORA

Večerník 
PROSTĚJOVSKÝPROSTĚJOVSKÝ

kozak@vecernikpv.cz 608 706 148

Ve Varech vybuchla Ve Varech vybuchla volejbalovávolejbalová bomba! bomba!
KARLOVY VARY, PROSTĚJOV
Obrovského úspěchu, který se 
řadí do galerie těch největších 
mládežnických v klubové historii, 
dosáhly volejbalistky VK Prostě-
jov věkové kategorie U16. Senzač-
ně totiž ovládly závěrečný turnaj 
mistrovství republiky starších žá-
kyň 2023 v Karlových Varech!
Jedinou porážku během třídenního 
klání utrpěly svěřenkyně Solange 
Soares už v  základní skupině. Přesto 
bezpečně postoupily do čtvrtfinálové 
grupy – a od té chvíle již pouze vítězily. 
Ve vyřazovacích bitvách play-off pak 
dokázaly zdolat 2:0 i  největší favorit-
ky: Mělník v dramatickém semifinále 
a Kralupy nad Vltavou v neméně vzru-
šujícím finálovém duelu!
„Holkám velice gratulujeme, hrály fan-
tasticky! A máme nesmírnou radost, že 
když mistrovský titul ani medaile nevyšly 

letos našim ženám, tak zlato nádherně 
získaly starší žákyně VK. Je to skutečně 
paráda,“ konstatoval nadšený šéftre-

nér mládeže ve vékáčku Aleš Novák.
Vynikajícímu úspěchu prostějov-
ských děvčat se budeme podrob-

ně věnovat v  příštím vydání 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku!

(son)

Starší žákyně VK Prostějov vyhrály MČR U16
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

Martin Martin ZAORALZAORAL
Letos to bude třicet let, co Ptenské 
dětské divadlo začalo psát svoji ne-
uvěřitelnou historii plnou hravosti, 
humoru i  splněných dětských snů. 
„Právě před třiceti lety se nám ne-
podařilo sehnat pohádku, kterou 
bychom mohli adaptovat, a tak jsem 
se na podzim rozhodl, že ji zkusím 
napsat sám. Za tu dobu se nám tu 
na jevišti představilo několik generací 
dětí. Řada z nich se na začátku ostý-
chala, nicméně po představení byly 
při vystupování nejen na veřejnosti 
mnohem sebevědomější. To osobně 
považuji za největší přínos našeho 

divadla,“ ohlédl se v čase autor i reži-
sér všech skvělých představení Karel 
Foltin, který na škole řadu let působil 
jako její ředitel. 
Úžasnou tradici na dva roky naboura-
la pouze proticovidová opatření, kvůli 
nimž se musela pohádka Duhové krá-
lovství opakovaně odkládat. Nakonec 
se ji ve výrazně pozměněném obsaze-
ní podařilo sehrát loni. „Stejně jako 
v dobách covidových i letos nám zkří-
žil plány nemocný netopýr. Tentokrát 
šlo pouze o nemoc jedné z našich he-
reček, která měla hrát netopýra a one-
mocněla v  týdnu před premiérou. 
Její náhradnici snad vytáhli přímo 
z vyučování, ale nezbývalo nic jiného, 
aby se vše rychle naučila,“ konstatoval 
Karel Foltin s tím, že jeho svěřenci se 
na přípravě představení schází celý 
školní rok jednou týdně, po většinu 

času si však jen tak blbnou. Teprve tý-
den před premiérou vše začne nabírat 
na obrátkách. „Jejich hlavní motivace 
je i možná i to, že celý týden nemusí 
chodit do školy. Ale u  některých to 
přesto vypadá, že se text naučí asi až 

o  prázdninách,“ glosoval Foltin, kte-
rý však byl s výkony svých svěřenců 
letos relativně spokojený. „Někteří 
s námi prošli od první až do deváté tří-
dy. Týká se to i ‚Káji‘ a ‚Máji‘, z nichž se 
za ty roky staly hotové legendy,“ dodal 
Foltin, který svým svěřencům často 
píše role přímo na tělo.  
Děj pohádky prolnutý deseti písnič-
kami se točil kolem příprav na čaro-
dějnický sabat, který kazí touha zlého 
čaroděje Magoreta a jeho pomocnice 

vrány po ovládnutí čarodějnické říše. 
Do cesty se jim však postaví nejen stá-
vající královna, ale také kvarteto koťat: 
bílé, černé, šedivé a rezavé. Důležitou 
roli rovněž sehrají kluk a holka z reál-
ného světa. „Všechno se dá nazkoušet, 
ale když se ti dva měli na jevišti obe-
jmout, tak to byl obrovský problém, 
bránil jim v tom stud a museli jsme to 
různě maskovat. Tohle jsou věci, které 
jsou stále stejné, ať se svět kolem nás 
mění sebevíc,“ všiml si Karel Foltin. 

Po úspěšné nedělní premiéře, 
kterou sledovala zaplněná aula 
ptenské školy, jsou na nadcháze-
jící týden ve ptenské škole naplá-
nované ještě tři reprízy pro žáky 
z  okolních škol. Během nich bu-
dou moci diváci hlasovat pro herce, 
který je nejvíce zaujme. Po násled-
ném sečtení všech hlasů přijde na 
řadu slavnostní vyhlášení nejlepší-
ho z nich, který obdrží prestižního 
Ptenského Ferdu. 

PTENÍ Každý z nás chtěl být někdy v životě úžasný, výjimečný a všemi obdivovaný. 
Prostě megacool. A kdo tvrdí, že ne, ten takový chce být pořád. Tato touha přepadla 
i rezavé čarodějnické koťátko, které uplynulou neděli 21. května v aule místní školy 
sehrálo důležitou roli při boji se zlým čarodějem Magoretem. Stalo se tak během v po-
řadí již 28. pohádky jedinečného Ptenského dětského divadla.   

  Foto: Karel Foltin 

Z  VERNISÁŽE…
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PROSTĚJOV Dílo skutečně re-
nesanční osobnosti mohou lidé 
v těchto dnech objevit v prostorách 
Státního okresního archivu v  Tře-
bízského ulici. Zdatný řemeslník, 
milovník hudby i  techniky a  celo-
životní aktivní sportovec Zdeněk 
Horák svůj život zasvětil zejména 
výtvarnému umění. Kvůli vášni 
pro řezbářství svého času opustil 
i  lukrativní zaměstnání. Minulé 
úterý 16. května se v sále Státního 
okresního archivu konala vernisáž 
jeho výstavy. 

Martin ZAORA L
Zdeněk Horák se sice před pěta-
osmdesáti lety narodil v  Bystřici 
pod Hostýnem, od mládí však žil 
v Prostějově. Navzdory výtvarné-
mu talentu a doporučení učitelů 
si místo umělecké školy zvolil ra-
ději řemeslo, k němuž měl blízko. 
Vyučil se strojním zámečníkem 
v  Agrostroji, kde později praco-
val jako plánovač a  konstruktér. 
Po působení ve funkci projektanta 
v Sigmě Olomouc se rozhodl stát 
řezbářem na plný úvazek. „S řez-
bářstvím začínal na konci šedesá-
tých let minulého století, kdy oby-
čejným nožem vyřezal svou první 
betlémovou figurku. V  této oblasti 
se cítí velmi svobodný, i když sám při-
znává vliv sochařství antického Řecka 
a barokních mistrů, což je na jeho díle 
znát,“ představil autora Tomáš Cydlík. 

V  archivu jsou však aktuálně vy-
staveny Horákovy kresby s  pros-
tějovskou tematikou, za něž získal 
několik uznání. „Zajímavé je, že vět-
šinou vznikají jako součást ucelených 
cyklů. Ve spolupráci s  prostějovským 
muzeem byly vydány již čtyři soubo-
ry perokreseb romantických zákoutí 
starého města nazvané Zmizelý Pro-
stějov, Klub historický a  státovědný 
představil v roce 2016 publikaci Pros-
tějov očima Zdeňka Horáka,“ upozor-
nil Cydlík. 
Zajímavostí úterního slavnostního zahá-
jení výstavy byl nepochybně moment, 
kdy se Zdeněk Horák setkal se svým 
dávným přítelem Ivo Hanelem, který 
shodou okolností souběžně vystavuje 
v galerii v prostějovském zámku. 
Výstavu Zdeňka Horáka v  prosto-
rách Státního okresního archivu 
v Třebízského ulici můžete navštívit 
až do 23. června. 

Kdo dál pøijede 
na Keltskou noc?
PLUMLOV V  plumlovském kempu 
Žralok se uskuteční další, již jubilejní 
dvacátý ročník, mezinárodní hudební 
festivalu Keltská noc 2023. Jak Večer-
ník již informoval, přispěchali organi-
zátoři s jednou zásadní novinkou. Le-
tos se akce poprvé prodlužuje ze dvou 
na tři dny. Program tak začne již ve 
čtvrtek 20. července a  během něj vy-
stoupí až do soboty 22. července hned 
dvacítka kapel a sto padesát účinkují-
cích i umělců z dvanácti zemí světa.
Po oznámení prvních novinek na strán-
kách hlavního mediálního partnera při-
cházíme s další nůší plných zajímavých 
zpráv. Přijet má mimo jiné také divo-
ká folk-metalová kapela z  anglického 
hrabství Nottinghamshire RED RUM, 
jejichž hudba spojuje prvky folku a tvr-
dého metalu v  jeden nekompromisní 
celek. Lákadlem je moravská kapela, 
jejíž styl se dá charakterizovat jako bar-
barský keltský punk, která si říká BAR-
BAR PUNK. Chybět nebudou další 

tuzemské hvězdy, mezi které lze beze-
sporu řadit seskupení TOMÁŠ KOČ-
KO A  ORCHESTR, což jsou dvoj-
násobní držitelé ceny Anděl za album 
roku. V  neposlední řadě vystoupí také 
další české kapely Bran, Deoraine, Vin-
tage Wine, Isara, Quanti Minoris, Male-
mirich, Poitín, Happy to Meet, Gwalarn 
či Hakka Muggies.
Nejen tito interpreti doplní již dříve ozná-
mené skupiny SKILTRON, EMERALD 
SHINE, CHEEKY SHEEP, CELTICA 
PIPES ROCK a hlavně SLIOTAR.
Více informací o  festivalu Keltská noc 
2023 Plumlov na internetových strán-
kách www.keltska-noc.cz nebo na Fa-
cebooku tohoto festivalu, kde se také 
dozvíte, kdy a jak zakoupit vstupenky.
Akce se koná za finanční spoluúčasti 
Olomouckého kraje, Statutárního měs-
ta Prostějova a města Plumlova. 
Na stránkách PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku se již brzy dočkáte soutěže 
o vstupenky.    (pr)
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Každý rok se v  České 

republice zvyšuje počet 

případů nákazy lymskou 

boreliózou. Proti této ne-

moci, kterou přenášejí 

nejen klíšťata, ale i další 

hmyz, zatím neexistuje 

žádná účinná vakcína. 

Infekce je nejen nebez-

pečná, ale také vede ke 

vzniku dalších závažných 

onemocnění, jako jsou 

únavový syndrom nebo 

roztroušená skleróza. Její 

léčbu je nutné zahájit co 

nejdříve, protože jinak 

může přejít do chronic-

ké podoby. Jak na to? 

Večerník vám přináší 

další díl pravidelného se-

riálu s relaxačním a zdra-

votním centrem NADĚJE 

Jarmily Podhorné.

„S problémem boreliózy jsem se 

 nebo 

a

K24K24
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pro Večerník

původní
reportáž

JanJan FREHAR FREHAR
Představení kovářského umu začínalo 
před lety v Křelově. Po prvních třech 
ročnících nedošlo ke shodě s  majite-
lem. Proto aktéři hledali pro akci azyl, 

jenž našli v  Čechách pod Kosířem. 
„Je to tu skvělé a pevně věřím, že tato 
spolupráce bude i nadále takto fungo-
vat. Ve všem si dokážeme vyhovět, což 
je pro nás nejdůležitější,“ prozradil Ve-
černíku organizátor akce Jaroslav Stra-
ka, jeden z nejpovolanějších. 
Jako hlavní a  stěžejní bod akce pro 
letošní rok zhodnotil počasí. „Je vi-
dět, že se naše věřící oddělení mod-
lilo dostatečně. Samozřejmě jsme 
věděli, že celý týden prší, nemalé 
obavy pochopitelně byly. Pracovat 
by se v tom určitě dalo, ale lidi by to 
rozhodně nepřilákalo. Vyšlo to ale 
krásně, za což jsme pochopitelně 
rádi. Myslím si, že i na lidech je vidět, 
že se blíží teplejší měsíce. Všichni se 
už těší, jak budou moci zase vylézt 
ven bez bund a kabátů,“ doplnil Stra-
ka, který už déle nemohl marnit čas 
a šel se věnovat svému řemeslu. 
Stejně jako v loňském roce, tak i le-
tos kováři pracovali na společném 
díle. Pro letošní rok byla zvolena la-
vička zamilovaných, která tak může 
doplnit loňskou slavobránu. Největší 
zájem byl ale v dětském koutu, kde si 
mohl každý z návštěvníků vyzkoušet, 
co práce kováře obnáší. Zde se chlapi 
opravdu nezastavili a  po celodenní 
dřině toho museli mít dost.

Letos ale nešlo jen o ukázky prá-
ce kovářů, pozvání přijali mistři 
nožíři, kteří uspořádali výstavu, 
na níž se podílelo na dvacet lidí 
z oboru. Návštěvníci tak měli mož-
nost vystavený sortiment nejen 
zhlédnout a  obdivovat, ale i  zakou-
pit. V této spolupráci by Kováři Olo-
mouckého kraje společně s  nožíři 
chtěli pokračovat i v dalších letech. 
Pátý Olomoucký fortel byl i  meziná-
rodní, kdy se kromě mistrů z Čech ob-
jevili polští kolegové. „Máme tu hned 
čtveřici kovářů z Polska, kteří za námi 
přijeli. Tato spolupráce je pro obě stra-
ny velmi prospěšná. Známe se už delší 
čas. Oproti naší republice to v  Polsku 

až tak známé povolání není, proto jsou 
kluci tak rádi, že tady mohou být s námi. 
No a my je taky rádi vidíme. Jsme sami 
zvědaví, jak se zahraniční spolupráce 
rozroste, nejen polské kolegy hodláme 
dále oslovit,“ doplnil s úsměvem Straka. 
Mimo kováře a nožíře s jejich výstavou 
i  tvorbou si návštěvníci užili živou ka-
pelu, vhod přišlo bohaté občerstvení, 
vystoupil ranhojič, prodejní stánky 
nabízely nejen tradiční domácí pokr-
my, ale různé výrobky. Vše dohromady 
utvářelo jedinečnou atmosféru za zvu-
ku bušení kladiv u rozpálených výhní. 
Kdo tedy přišel, tak rozhodně nelitoval. 
A kdo chyběl, ten bude mít příležitost 
užít si povedenou akci v příštím roce.

Výhně i hluk kladiv přilákaly řadu návštěvníků 
ČECHY POD KOSÍŘEM Už po-
páté se sešli na akci Olomoucký 
fortel mistři kováři. A  stejně 
jako v loňském roce tuto akci 
hostil zámecký areál v Čechách 
pod Kosířem. Za velkého hor-
ka u rozpálených výhní před-
váděli kováři svůj mistrovský 
um. Společně znovu vytvářeli 
jeden z  projektů, kterým se 
pro letošní ročník stala lavička 
zamilovaných. Kromě kovářů 
se akce účastnili i mistři nožíři 
s  nádhernou výstavu všech 
možných kousků jejich zbo-
ží. Na takové akci nemohlo 
chybět bohaté občerstvení, 
živá kapela a  samozřejmě 
i PROSTĚJOVSKÝ Večerník. 

saa jaký byl fortel na zámku…jjaakkýý bbbyll ffforrteel na zaa zámmmkkkuuu…… 3x foto: Jan Frehar
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PROSTĚJOV Něco přines a něco si zase můžeš odnést. Přesně tak by 
se dal v krátkosti vystihnout smysl akce swap, která se v prostějovském 
Kulturním klubu DUHA už pomalu stává tradicí. Uplynulou neděli 
21.  května se to na návštěvnosti i  počtu věcí jednoznačně projevilo. 
O případnou výměnu šatníku, bižuterie, ale i třeba knih byl mezi spo-
luobčany skutečně zájem. A to až takový, že akce, při níž můžete při-
nést věci, které už nepotřebujete, ale stále mohou někomu posloužit, 
zaznamenala rekordní účast. „Je vidět, že už jde o zavedenou akci, kdy 
s  každým bazárkem narůstá počet jak těch, kteří něco přinesou, tak 
těch, kteří si přijdou něco vybrat,“ mnula si ruce spokojeností Milada 
Sokolová, první náměstkyně primátora Statutárního města Prostějov.

Jan FREHAR
Akce v  letošním roce proběhla už 
podruhé. Prvním termínem byl le-
den a nyní se o čtyři měsíce později 
konalo další díl. Hlavním artiklem 
výměn bylo opět oblečení, kterého 
se sešlo velké množství, takže měli 
návštěvníci z  čeho vybírat. Většina 
z  nich s  sebou navíc přinesla další 
kousky ze svého šatníku, zaplněné 
věšáky se doslova prohýbaly. „Jsem 
tu už podruhé. Ve skříni jsem znovu 

objevila věci, které už těžko využiji. 
Ani chvíli jsem neváhala, zkusím 
jim dát nový život. Na oplátku jsem 
sháněla halenku, která by se dala 
přes léto využívat. Mám radost, našla 
jsem přesně to, co jsem si představo-
vala a v co jsem doufala,“ byla spo-
kojená Martina Neumannová, jež se 
dál se probírala ošacením. 
Ne všichni ale toužili po výměně, ně-
kteří se rozhodli oblečení jen darovat. 
„My toho máme doma až moc, proto 
jsme tak jen donesli nějaké kalhoty, 

trička i mikiny. Určitě je to lepší než 
nepoužité oblečení vyhodit. Zde 
si najde nového majitele, případně 
pomůže potřebným, což je výborná 
myšlenka,“ uvedla Dana Horáková, 
proč se právě takto doma rozhodli. 
Kromě řady předmětů na výmě-
nu od oblečení přes boty, bižuterii, 
hračky až po knihy nechyběla na akci 
velmi dobrá nálada umocněná drob-
ným občerstvením. Jedinými mírně 
netrpělivými, kteří si „nakupování“ 
až tak neužívali, byli někteří manželé 
či partneři, tedy mužský doprovod. 
I zde se potvrdil jeden z rozdílů mezi 
tím, jak chtějí trávit volný čas ženy 
a muži. Ti na své drahé polovičky už 
dost netrpělivě čekali vedle kulturní-
ho sálu. Situaci ale brali s humorem. 
„Velmi mě potěšila účast na neděl-
ním SWAP bazárku. Postupně si 
nachází cestu k více lidem, kteří vědí, 
že na této akci mohou dát svým vě-
cem ještě druhou šanci, když je sami 

nevyužijí, zároveň si doplní šatník či 
cokoliv dalšího o  to, co jim zrovna 
schází. Věci tak nekončí v  koši, ale 
u dalšího majitele. Výměna a darová-
ní splnily svůj účel. Nechyběla dobrá 
nálada, proto věřím, že akce nabyla 
zdaleka poslední svého druhu,“ do-
plnila první náměstkyně primátora 
Milada Sokolová s tím, že SWAP ba-
zárek už se tentokrát dokonce musel 
konat ve dvou místnostech kulturní-
ho domu Duha, protože do jediného 
sálu by se všichni už nevešli. „Stále 
pestřejší je i sortiment věci, které lidé 
nabízejí k výměně. Už zdaleka nejde 
jen o dětské a dámské oblečení. Kaž-
dý zde dnes mohl najít i  třeba pán-
ské oděvy, knihy, boty, hračky nebo 
květiny. Velmi děkuji týmu Duhy, 
který celou akci organizačně zajistil 
a popasoval se bezvadně i s rekordní 
návštěvou,“ přidala Sokolová, která 
tradici SWAP bazárku v  Prostějově 
před pár lety rozjela.

 Foto: Jan Frehar

 Foto: Jan Frehar
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Marek SONNEVEND

Fanoušky samozřejmě nadmíru 
zajímá také personální složení 

hráčského kádru pro příští ročník 
2023/24. „V  této chvíli zatím nepro-

zradím konkrétní jména, ale můžu říct, 
že dáváme dohromady v rámci možností 
hodně silný kolektiv. Změn oproti uplynu-
lé sezóně nastane tentokrát méně, přibliž-

ně tři čtvrtiny týmu zůstávají. A většinu 
hráček už máme podepsaných,“ 

informoval Čada.
Které z  prostějovských 

plejerek bu-
dou na Hané 
pokračovat , 
které odejdou 
a jaké posily se 
podaří přivést, 
to se příznivci 
postupně do-
zvědí během 
n e j b l i ž š í c h 
týdnů.

Valná hromada ÈVS
Praha, Prostějov (son) – V jednacím sále 
pražského hotelu Pyramida se uskutečnila 
třetí valná hromada Českého volejbalo-
vého svazu. Zúčastnilo se jí 118 delegátů 
a  15 hostů. Celkem šlo o  85,5 procenta 
delegátů s  hlasem rozhodujícím, tím pá-
dem byla valná hromada ČVS usnáše-
níschopná. Na začátku přivítal předseda 
Českého volejbalu Marek Pakosta všech-
ny účastníky a  proběhly procedurální 
úkony, které ke každé takové akci patří. 
Následně byly projednány i  schváleny 
naplánované body programu a schváleno 
rovněž závěrečné usnesení. Delegátům 
byla také předložena zpráva o  činnosti 
ČVS, zpráva a  prezentace kontrolní a  re-
vizní komise, výroční zpráva a  výsledek 
hospodaření za rok 2022, zpráva o finan-
cování krajských i okresních svazů, zprávy 
o financování arbitrážní komise i kontrolní 
a  revizní komise. Došlo též ke schválení 
změn v některých směrnicích. A na závěr 
proběhla diskuse, z níž vzešly požadavky, 
náměty i  úkoly pro Výbor ČVS. „Řekl 
bych, že šlo o klasickou Valnou hromadu 
se standardním průběhem a  bez jakých-
koliv výjimečných událostí,“ stručně oko-
mentoval generální manažer VK Prostějov
Miroslav Čada, který oficiální setkání tra-
dičně absolvoval za hanácký klub.

Prostějov (son) – Jako obvykle až téměř 
do začátku letních prázdnin budou pokra-
čovat ve společné přípravě mládežnické 
volejbalistky VK Prostějov jednotlivých 
věkových kategorií. Ačkoliv již úplně všem 
skončily jejich soutěže, v tréninkovém úsilí 
nepoleví skoro do úplného závěru škol-
ního roku. Mladé Hanačky vybojovaly 
bronz v 1. lize žen, sedmé místo v extralize 
žen U22, čtvrtou pozici v extralize juniorek 
U20, stříbro v  Českém poháru juniorek 
U20, desátou příčku v  extralize kadetek 
U18, triumf v  krajském přeboru starších 
žákyň U16, sedmý post v Českém poháru 
starších žákyň U16, páté místo v krajském 
přeboru mladších žákyň U14 a zlato v Po-
háru trojic minižákyň U12. K tomu ještě 
prostějovské starší žákyně usilovaly o uply-
nulém víkendu o  zisk cenného kovu na 
mistrovství republiky dívek U16, což by byl 
další ohromný úspěch. Právě tento šampi-
onát definitivně uzavřel soutěžní program 
aktuální sezóny 2022/23, který teď klasic-
ky doběhne čistě přípravnou formou už 
směrem k ročníku příštímu. „Závěr každé 
sezóny vypadá vždy tak, že ty holky, které 
v  létě přecházejí z  nižší věkové kategorie 
do vyšší, se s předstihem posunou naho-
ru. Aby si zvykaly na svůj nový tým, nové 
spoluhráčky. Zároveň oživíme tréninky 
například beachvolejbalem nebo jinými 
doplňkovými sporty, vedle práce bude i víc 
zábavy,“ prozradil šéftrenér mládeže ve vé-
káčku Aleš Novák.

RYCHLÝ
NÍK
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1. Hanna Kyrychenko (Šelmy Brno) 730, 2. Magdalena Bukovská (KP Brno) 643, 3.
Simona Nikolova (KP Brno) 617, 4. Jéssica Silva (VK Prostějov) 604, 5. Nikola Kva-
pilová (Dukla Liberec) 602, 6. Anna Širůčková (Šelmy Brno) 500, 7. Sandra Skřivanová 
(TJ Ostrava) 494, 8. Kateřina Kuníková (KP Brno) 484, 9. Raquel Löff (VK Prostějov) 
457, 10. Monika Brancuská (Olymp Praha) 422, ... 43. Veronika Trnková 205, 44. Klára
Faltínová 202, 48. Josefína Smolková 192, 56. Kateřina Kvapilová 170, 62. Pavla
Meidlová 131, 63. Michaela Smolková 129, 84. Simona Bajusz 80, 88. Yoana Nikolova
71, 109. Michaela Beránková 27, 118. Soňa Nováková (všechny VK Prostějov) 16.

1. Svitlana Dorsman (Prometey Dnipro) 51 %, 2. Veronika Strušková (Sokol
Frýdek-Místek) 49 %, 3. Tereza Hrušecká (KP Brno) 47 %, 4. Veronika Trnková 
(VK Prostějov) 46 %, 5. Raquel Löff (VK Prostějov) 46 %, 6. Ivona Marková 
(Šelmy Brno) 45 %, 7. Anna Širůčková (Šelmy Brno) 44 %, 8. Alicia McClellan (Vo-
lejbal Přerov) 44 %, 9. Viktoriia Mostsitska (UP Olomouc) 43 %, 10. Oleksandra
Milenko (Prometey Dnipro) 43 %, ... 24. Klára Faltínová 37 %, 27. Jéssica
Silva 36 %, 28. Josefína Smolková 36 %, 60. Yoana Nikolova 28 %, 61. Michaela
Beránková 28 %, 66. Pavla Meidlová 26 %, 69. Michaela Smolková (všechny 
VK Prostějov) 24 %

1. Krystyna Niemtseva (Prometey Dnipro) 51 %, 2. Daniela Digrinová (KP Brno) 
46 %, 3. Lucie Kolářová (Dukla Liberec) 45 %, 4. Skarleta Jančová (TJ Ostrava) 
44 %, 5. Lucie Šulcová (Dukla Liberec) 44 %, 6. Tereza Pluhařová (Šelmy Brno) 
41 %, 7. Veronika Dostálová (Olymp Praha) 41 %, 8. Adéla Chevalierová (Šelmy 
Brno) 41 %, 9. Zuzana Kamasová (KP Brno) 40 %, 10. Adéla Stavinohová 39 %, … 
21. Pavla Meidlová 36 %, 26. Jéssica Silva 34 %, 37. Klára Faltínová 31 %, 41. 
Yoana Nikolova 30 %, 47. Michaela Smolková (všechny VK Prostějov) 28 %

1. Veronika Strušková (Sokol Frýdek-Místek) 106, 2. Tereza Hrušecká (KP Brno) 
106, 3. Ivona Marková (Šelmy Brno) 92, 4. Raquel Löff (VK Prostějov) 83, 5. 
Pavlína Šimáňová (Olymp Praha) 76, 6. Ela Koulisiani (KP Brno) 73, 7. Magdalena
Bukovská (KP Brno) 73, 8. Anna Širůčková (Šelmy Brno) 73, 9. Thamiere
Mello (Sokol Frýdek-Místek) 68, 10. Michaela Hadáčková (TJ Ostrava) 67, ...
19. Veronika Trnková 57, 20. Kateřina Kvapilová 56, 21. Jéssica Silva 51, 
51. Pavla Meidlová 24, 53. Klára Faltínová 22, 79. Josefína Smolková 14,
87. Simona Bajusz 11, 88. Michaela Smolková 10, 96. Yoana Nikolova 7, 101. 
Soňa Nováková 6, 118. Michaela Beránková (všechny VK Prostějov) 2

1. Hanna Kyrychenko (Šelmy Brno) 95, 2. Kateřina Kuníková (KP Brno) 84, 3. 
Magdalena Bukovská (KP Brno) 70, 4. Zuzana Šepelová (UP Olomouc) 49, 5. 
Michaela Dlouhá (Volejbal Přerov) 46, 6. Simona Nikolova (KP Brno) 46, 7. Petra 
Kašparová (TJ Ostrava) 43, 8. Pavlína Šimáňová (Olymp Praha) 41, 9. Simona 
Bajusz (VK Prostějov) 40, 10. Anna Širůčková (Šelmy Brno) 40, … 14. Jéssica 
Silva 35, 23. Raquel Löff 30, 31. Kateřina Kvapilová 27, 47. Klára Faltínová 
19, 57. Michaela Smolková 18, 64. Josefína Smolková 17, 87. Yoana Nikolova
10, 100. Pavla Meidlová 8, 103. Veronika Trnková 7, 128. Soňa Nováková 
(všechny VK Prostějov) 2

JEDNIČKA VK
       VEČERNÍKUPODLE

ŽHAVÁ NOVINKA
 Z VÉKÁČKA

Benjamínka Pepina Smolková
si zvyká v dospìlém nároïáku

Pátého hlavního trenéra budou 
mít ženy VK Prostějov zkraje 
sedmnáctého roku existence ha-
náckého klubu. První sezónu od-
koučovala Táňa Krempaská, po 
níž taktovku nadlouho převzal 
Miroslav Čada. Toho na nece-
lý jeden ročník vystřídal Peter 
Goga, posléze nastoupil dlouho-
letý asistent Lubomír Petráš. Aby 
se Čada následně zase vrátil. Od 
letošního srpna do vedoucí role 
nastoupí Michal Matušov.

5

ZAUJALO NÁS OBRAZEM

PROSTĚJOV Už šestnáctšestnáct let existuje volejbalový klub VK Prostějov. Za tu dobu 
jej podporovala spousta subjektů, společností a firem, bez jejichž finanční i jiné pomo-
ci by Hanačky nemohly získat rekordních deset mistrovských titulů za sebou (2009 až 
2018) a loni navrch jedenáctý v mimořádně úspěšné oddílové historii. Letos skončily 
v UNIQA extralize žen ČR 2022/2023 po četných zdravotních problémech čtvrté.

Marek SONNEVEND
Partneři vékáčka se přitom v  průběhu 
let měnili a  střídali, ovšem někteří zů-
stali věrní celou dobu. Bez ohledu na to, 

jak se zrovna dařilo, či nedařilo. Za pro-
stějovským volejbalem právě takovým 
způsobem pevně stojí v  první řadě Statu-
tární město Prostějov a  Olomoucký kraj.
„Městu i kraji patří naše obrovské díky, nej-

větší ze všech. Jejich podpora našeho klubu 
je dlouhodobá, stabilní a  přitom natolik 
výrazná, abychom je mohli kvalitně repre-
zentovat svými výkony i  výsledky jak na 
české, tak případně na mezinárodní scéně,“ 
zdůrazňuje předseda správní rady VK Petr 
Chytil s odkazem na dlouholeté působení 
v elitní Champions League a letošní postup 
do čtvrtfinále evropského Challenge Cupu.
Nezapomíná však ani na vítanou pomoc 

úplně všech partnerů. „Nacházíme se v eko-
nomicky i  celkově složitých časech, kdy 
získat či udržet si jakéhokoliv komerčního 
sponzora je velice těžké. Zvlášť mimo nej-
populárnější sporty v České republice, tedy 
fotbal a hokej. Proto si maximálně vážíme 
každého partnera, jenž prostějovský volej-
bal podporoval v  minulosti a  podporuje 
ho momentálně, navzdory nelehké době. 
Všem moc děkujeme,“ říká Chytil jasně. 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník
Marek
SONNEVEND

Byl jste pevně rozhodnutý post 
lodivoda opustit. Nepokoušelo se vás 
přesto klubové vedení znovu přemlu-
vit k dalšímu pokračování?

„Mirek Černošek i Petr Chytil na mě vy-
víjeli velký tlak, abych ještě nekončil. Sa-
mozřejmě v přátelském duchu. (úsměv)
Hlavní důvod je jasný. Zvykli si, že nám 
vzájemná spolupráce v nastaveném reži-
mu maximálně vyhovuje a že je většinou 
úspěšná, proto na ní nechtěli nic měnit. 
Jsou to šéfové, kteří se nepohybují nato-
lik blízko týmu a tím pádem mi vždy dá-
vali velké pravomoci nad jeho vedením 
i  řízením. Také proto jsem tuhle práci 
natolik dlouho dělal, neboť jsem ji do 

značné míry mohl 
dělat podle svých 
představ. Přitom vždy výborně fungo-
vala i spolupráce jak se všemi členy rea-
lizačního týmu áčka, tak s jednotlivými 
kouči mládežnických družstev včetně 
jejich šéftrenéra Aleše Nováka. Vždycky 
jsme byli kamarádi, což je vedle profe-
sionálního přístupu neméně důležité 
pro dlouhodobé společné fungování. 
Tenhle systém klubovému vedení vy-
hovoval, především jsme měli výsledky. 
A  v  mančaftu vždy panoval pořádek 
v tom smyslu, že nedocházelo k žádným 
excesům navenek, ani jsme uvnitř neře-
šili žádné žabomyší války. Což se třeba 
jinde občas děje. My jsme tady v první 
řadě společně pracovali, a  proto větši-
nou dosahovali úspěchů. Takže mě Mi-
rek s Petrem přesvědčovali, abych aspoň 
jeden rok ještě pokračoval.“

Nezviklalo vás ani čtvrté místo 
v uplynulém extraligovém ročníku?
„Tohle byl hlavní argument obou šéfů. 
Pořád mi říkali, že to přece nemůžu za-
balit po takovém výsledku a že bych měl 
radši končit na vrcholu, to znamená až po 
příští medailové sezóně, ideálně s dalším 
získaným titulem. (směje se) My jsme 
však za ta léta už přátelé, nemáme jen 
čistě profesní vztah. Tudíž jsem jim na 
rovinu vysvětlil, že tentokrát je moje roz-
hodnutí nezvratné. A  jako trenér oprav-
du pokračovat nebudu. Že mám svůj věk, 
ve kterém to nejde nastavovat doneko-
nečna. Dokonce jsem během uplynulé 

sezóny dostal tři nabídky od ambicióz-
ních klubů žen z  české špičky vést je-
jich týmy, což mě po pravdě překvapilo 
i potěšilo zároveň. Ale i tohle jsem s díky 
odmítl. Platí, že v  sedmdesáti letech už 
nechci trénovat. Těším se na trochu vol-
nější režim bez nutnosti být každý den 
na hřišti. Navíc z prostějovského volejba-
lu neodcházím, naopak budu pokračovat 
na manažerské pozici a  snažit se klubu 
maximálně pomáhat tímto způsobem.“

Dostal jste ale jasný úkol najít za 
sebe trenérskou náhradu, ne?
„Přesně tak. A  pevně věřím, že tohle se 
povedlo vyřešit ideálně. Michal Matušov 
je mladý a přitom na Slovensku již velmi 
úspěšný trenér, který možnost působení 
v Prostějově od začátku bral jako ohrom-
nou výzvu i  šanci posunout se dál. Do 
angažmá ve VK jde s velkou energií tady 
uspět a  dát volejbalu maximum, což je 
jeho styl práce. Je ambiciózní a  přitom 
lidsky normální, navzdory úspěchům 
neztratil zdravou pokoru. Hlavně ho 
naše nabídka oslovila, skutečně moc 
sem chtěl jít. Což bylo rozhodující pro 
uzavření dlouhodobější smlouvy na dva 
roky s opcí.“

Jak jste s  odstupem času pře-
konal zklamání z  bramborového 
postu v  UNIQA extralize žen ČR 
2022/2023?
„Ve sportu obecně je potřeba umět se 
vždy podívat pravdě do očí a  reálně si 

vyhodnotit skutečný stav věcí. To zna-
mená po úspěších se pochválit a vědět, 
proč se všechno povedlo. Stejně jako po 
neúspěšných výsledcích nesvádět vše 
jen na smůlu nebo nepřející okolnosti, 
naopak pojmenovat všechny důvody 
nezdaru. My musíme přiznat, že Krá-
lovo Pole v  semifinále i  Liberec v  sérii 
o bronz na tom byly v dané chvíli herně 
lépe, proto nás zápasově porazily. A my 
jsme tak zaslouženě zůstali bez ligové 
medaile. Druhá věc je – aniž bych se 
vymlouval – že největší příčinou toho 
určitě byly zdravotní problémy. Na loň-
ském titulu měly zásadní podíl Karin 
Šunderlíková a  Klára Faltínová, o  obě 
jsme přišli v  důsledku dlouhodobých 
zranění. Různé potíže se zdravím jsme 
pak průběžně řešili de facto celou se-
zónu u  většiny dalších hráček včetně 
klíčových opor, což se postupně naba-
lovalo. A mančaft pak logicky postrádal 
potřebnou volejbalovou pohodu i jisto-
tu, nedostal se v  rozhodující části celé-
ho ročníku do optimální formy. Proto 
byli soupeři na konci náročných bojů 
ve zkvalitněné nejvyšší české soutěži 
o něco lepší. Samozřejmě nás to mrzí, na 
druhou stranu kolektiv i tak maximálně 
bojoval a do poslední chvíle se ze všech 
sil snažil nepříznivé okolnosti zlomit. 
Nepovedlo se, takový je sport. Nejde 
o žádnou tragédii a my věříme, že příští 
sezónu zvládneme zase lépe.“

PROSTĚJOV Ve volejbalovém klubu VK Prostějov je Miroslav Čada (na snímku) 
už patnáct let, více než dvě třetiny z této doby strávil na lavičce jako hlavní kouč 
A-družstva žen. Teď sice definitivně ukončil svou trenérskou kariéru, ale v ha-
náckých službách pokračuje dál jako generální manažer. A tak nastal čas 
bilancovat. Vékáčko dovedl k jedenácti mistrovským titulům za vítězství 
v UNIQA extralize ČR, deseti ziskům Českého poháru, čtyřem triumfům 
v Česko-slovenském poháru, jednomu titulu ve Středoevropské lize, čty-
řem postupům do 1. kola play-off evropské Champions League a k po-
stupům do čtvrtfinále evropského CEV Cupu i Challenge Cupu.

V tuto chvíli ještě není oficiálně známo přes-
né složení hráčského kádru prostějovských 
volejbalistek pro příští sezónu 2023/2024, 
co se týče konkrétních jmen jednotlivých čle-
nek týmu. Dosavadní kouč a  nově generální 
manažer VK Miroslav Čada zatím prozradil, 
že přibližně tři čtvrtiny mančaftu zůstanou 
pohromadě.
My k tomu můžeme přidat sice ještě nepotvr-
zené, ale přesto informačně podložené zjiš-
tění, že v  hanáckém kolektivu setrvají skoro 
všechny stěžejní opory. Podle našich zdrojů 
s  jistotou odchází jen druhá nahrávačka, tře-
tí blokařka a  libero. Aniž bychom jmenovali, 
znalci jistě vědí, o které plejerky jde.
Pokud se tedy nestane nic nepředpokláda-
ného, pokračovat by ve vékáčku měly: první 
nahrávačka Simona Bajusz, uzdravená univer-
zálka Karin Šunderlíková, velezkušená sme-
čařka či účko Jéssica Silva, obě klíčové blokařky

Veronika Trnková a Raquel Löff i suita smečařek 
Klára Faltínová, Yoana Nikolova, Pavla Meidlová, 
Michaela Smolková a Josefína Smolková.
Jestli to tak skutečně bude, je už teď pohroma-
dě dostatečně početný i slibně kvalitní základ 
týmu s  jednoznačným potenciálem útočit 
na české medaile. A  při vhodném doplnění 
o špičkové libero nemusí být ani titulové plá-
ny vůbec nereálné.
Zvlášť když mistrovskému Královu Poli se 
zlatá parta prý dost rozpadne a četnější zásahy 
do soupisek údajně čekají i  další letošní me-
dailisty, stejně jako celky, které v extraligovém 
pořadí skončily těsně za Prostějovem.
Aby však čerstvě čtvrtý soubor VK opravdu 
mohl znovu atakovat nejvyšší příčky, potře-
buje mnohem lépe než v uplynulém ročníku 
podchytit zdravotní stav svých hráček. Neboť 
právě na opakované trable se zraněními a ne-
mocemi posledně doplatil.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA



Zahranièí, nebo tuzemsko?
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PROSTĚJOVSKO Je jedno, zda pracujete manuálně a jste zručný ve svém oboru, či sedíte celý den 
v kanceláři, nebo máte pod sebou řadu zaměstnanců. Odpočinek od každodenního pracovního 
vytížení a stresu potřebuje každý. Naučit se kompletně vypnout od všech starostí je nezbytné pro 
plnohodnotné fungování, jinak mohou nastat problémy psychického i fyzického rázu. A k po-
řádnému odpočinku rozhodně patří i vytoužená dovolená. Způsob, jak ji strávit, záleží na kaž-
dém z nás. Někdo volno raději čerpá v zimě a odjíždí za sněhem, jiný se s oblibou sluní na pláži. Ať 
už preferujete turistiku, poznávání, jste akční, či upřednostňujete lenošení, v rámci rodiny i party 
kamarádů nezapomeňte na trochu tolerance. Vždyť dovolená je časem sblížení a pozastavení 
v rychlém životním tempu. Hlavně ať tu letošní prožijete v pohodě a plnými doušky. Nápomocná 
má být  tomu i tato další tematická strana PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku.  

Texty připravil: Jan Frehar

Existují tři typy lidí. Někteří mají 
svou cílovou destinaci dovolené vy-
myšlenou dlouho dopředu a mají tak 
velmi brzo jasno, kam se chtějí vydat, 
nakoupí tudíž letenky s  ubytováním 
s  velkým předstihem za výhodnou 
cenu. Pak najdeme ty, kteří se delší čas 
rozmýšlí, než si doopravdy vyberou, 
svou dovolenou zamlouvají v  průbě-
hu jarních měsíců či na začátku léta. 
Třetí skupina lidí se den či dva před 
odletem podívá na nabídku, sbalí si 
kufr a  vyrazí. Každý má své priority 
nastavené jinak. Pozor však na úskalí. 
Letní dovolená se dá řešit už dlouho do-
předu a řada osob si svou vysněnou ces-
tu plánuje už v  průběhu zimy. V  tomto 
období často nabízí cestovní kanceláře 
pobyty za zvýhodněné ceny, aby tak při-
lákaly první zájemce. Bonusem v  tomto 
ohledu je rozhodně výhodná cena i jistota 
se připravit na to, co vás na místě čeká. Ať 
už ohledně ubytování, tak věcí, které si 
s  sebou sbalit, či kam se podívat v okolí 
a podniknout tak poučný i příjemný výlet. 
Na to všechno je času až příliš. Na druhou 
stranu do toho ale může přijít spousta 
nečekaných momentů, které mohou vše 

zhatit. Nejednomu člověku se už přiho-
dilo, že měl vše precizně naplánované, ale 
z vysněného nakonec v důsledku různých 
důvodů sešlo. Ať už za tím stálo onemoc-
nění, změna zaměstnání či nepředvídatel-
né komplikace, které ovlivnit nejdou. Ne-
zbývá než vysněnou dovolenou s určitým 
storno poplatkem zrušit. 
Z  těchto věcí pak často těží druhá sku-
pina osob, která se o  své dovolené roz-
hoduje až na poslední chvíli. Tak nějak 
bez příprav a na první dobrou se podívá 
na aktuální nabídku, plánované odlety 
a příjezdy a vyráží třeba druhý den. Zde 
se dá předem jen těžko něco naplánovat. 
Většinou odletu předchází humbuk ko-
lem sbalení všeho podstatného, aby něco 
nezůstalo doma. S  tím, že se cestovní 
kanceláře snaží najít osoby na zaplnění 
daného letu na poslední chvíli, se však 
pojí i  často obrovské slevy. A  ač s  mír-
ným stresem, tak s  řadou ušetřených 
peněz na kontě, které se pak dají využít 
právě během dovolené. 
Ať už jste tím, či oním typem, tak je zce-
la zásadní si dovolenou užít bez rozdílu 
toho, jak jste k ní přišli. Měl by to být čas 
jen pro vás a vaše nejbližší.

Jak ukazují průzkumy, tak se Češi dělí 
na dvě zhruba stejně velké skupiny. 
Jednu tvoří ti, kteří si raději vyrazí 
odpočinout za hranice naší vlasti, 
a  druhou představují milovníci vše-
možných koutů naší země. Existuje 
spousta rozdílových faktorů pro do-
volenou u nás či ve světě. Velmi důle-
žitá je samozřejmě finanční stránka 
věci, podstatné je dorozumět se, svou 
roli hraje délka pobytu. 

Letní dovolenou bez moře si řada z  nás 
nedovede představit. Pohoda a  vzdálení 
se od každodenních povinností uleví od 
napětí a dlouhodobého stresu – mořská 
voda a  vlhký vzduch prospívají nejen 
přetíženému tělu, ale i  přetažené duši. 
Někomu stačí jih Evropy a  stále hojněji 
navštěvované Chorvatsko. Jiní zase prefe-
rují exotiku s nevšedními zážitky.

Čechy však neláká jen moře a pláže, ale 
i  řada zajímavých míst na objevování. 
Velkým turistickým lákadlem jsou také 
atraktivní místa v  těsném spojení s  pří-
rodou, kde se dá podnikat pěší turistika, 
cyklistika nebo běh. V  oblibě jsou také 
různé wellness pobyty v zahraničí či ter-
mální lázně. Těch najdeme spoustu v Ma-
ďarsku, ale i na Slovensku. Možností je tak 
opravdu hodně a výběr je pestrý. 

I dovolená v tuzemsku nemusí být 
nuda, o  čemž svědčí nárůst po-

pularity trávení dovolené 

v  Česku. Finanční situace mnoha rodin 
v  současnosti není nakloněna přílišnému 
rozhazování. Pobyt v některé z mnoha tu-
ristických lokalit u nás se proto jeví jako 
logická volba. Milovníci výletů či růz-
ných vycházek nejlépe vědí, že krásy naší 
vlasti skýtají nevyčerpatelný potenciál. 
Děti budou na každém takovém výletě 
nadšené. A  nejen děti, ale i  dospělí ur-
čitě rádi doplní své vlastivědné znalosti. 
Ruku na srdce, kdy jste byli naposledy na 
Kokoříně nebo na Bezdězu? A byli jste 
tam vůbec někdy?
Nesmíme zapomenout ani na vodác-
tví, k  němuž máme ty nejlepší možné 
podmínky. Jestli něco Češi opravdu 
milují, tak je to pobyt na vodě. Kánoe, 
kajaky, čluny, zkrátka sjet si kus některé 
z našich řek s rodinou či partou přátel, 
to je pro řadu z  nás téměř každoroční 
povinnost, bez níž by to v  létě nebylo 
ono. Právě s  touto formou turistiky se 
pak doživotně pojí nezapomenutelné 
vzpomínky. 
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pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
V  České republice uvedené jméno za-
tím asi není obecně známé, ale vězte, že 
na Slovensku se za poslední roky jedná 
o  jednoho z  nejúspěšnějších trenérů. 
Stačí zmínit, že ženy Slávie EU Brati-
slava, u  nichž dosud působil, dovedl 
od sezóny 2016/17 celkem k pěti mi-
strovským titulům (2017, 2019, 2021, 
2022, 2023)!

Ačkoliv má teprve čtyřiatřicet let (narodil 
se 1. července 1988), pracoval už rov-
něž u  celé řady reprezentačních výběrů 
Slovenské republiky. Nejprve mládež-
nických – postupně U16, U19 i  U17. 
A od loňska je asistentem slovenského 
národního výběru žen, se kterým je 
momentálně v přípravě na Golden Eu-
ropean League 2023.
„Michal je sice stále velice mladý tre-
nér, ale svou vynikající prací i  skvělými 
výsledky si ve slovenském volejbalu již 
udělal značné renomé. Naprosto za-
slouženě, kouč je to po všech stránkách 
opravdu špičkový. Pevně věřím, že se 
v  našem klubu rychle adaptuje a  též 

s prostějovským družstvem se mu bude 
dařit,“ uvedl generální manažer vékáčka 
Miroslav Čada.
Zbytek realizačního týmu zůstává tak-
řka beze změn. Asistentem Matušova 
bude Lubomír Petráš, kondiční tre-
nérkou Solange Soares, masérem a  fy-
zioterapeutem Marek Roba a  lékařem 
Jan Horna. Pouze na místě statistika 
dojde k  dílčí úpravě. „Jakub Krčmař 
kvůli svému mimovolejbalovému 
zaměstnání už nebude stí-
hat všechny naše zápasy, 
proto se o  statistické re-
porty podělí dle potřeby 
s Patrikem Mindou. Ten 
našemu mančaftu již po-
slední dva roky pomáhal 
i  při trénincích, stejně 
jako Kuba v  roli další-
ho asistenta. Takže ho 
všichni dobře známe,“ 
upozornil Čada.
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Zbytek realizačního týmu zůstane téměř beze změn, 
pohromadě už je také skoro celý hráčský kádr 2023/24

VOLEJBALISTKY POVEDE 

PROSTĚJOV Jak Večerník informoval již v minulém vydání, 
dlouholetý úspěšný kouč VK Prostějov Miroslav Čada defini-
tivně uzavřel svou trenérskou kariéru. Kdo se však místo něj 
stane novým hlavním lodivodem aktuálně čtvrtého nejlepší-
ho týmu extraligy volejbalistek? I toto už je oficiálně potvrze-
no. Bude jím Michal Matušov!

Silva ètvrtá v bodování, brambory má i Trnková v útoku a Löff na bloku
PROSTĚJOV Souhrnné číselné údaje 
za celý průběh UNIQA extraligy žen 
ČR 2022/2023 (dlouhodobou část 
i play-off) ukazují, že v nejsledovaněj-
ších individuálních statistikách patřily 
mezi nejlepší také volejbalistky VK 
Prostějov. Byť na pomyslné stupně ví-
tězek v žádné činnosti nedosáhly.
Nejlépe na tom byly univerzálka či sme-
čařka Jéssica Silva jako čtvrtá v celkovém 
bodování hráček, blokařka Veronika
Trnková rovněž čtvrtá mezi nejlépe úto-

čícími plejerkami a další střeďačka Raquel 
Löff také čtvrtá v  pořadí top blokujících 
jednotlivkyň (navíc pátá v zakončení).
Mezi elitní desítku se prosadily ještě 
nahrávačka Simona Bajusz coby devátá 
nejlépe podávající volejbalistka a  libe-
ro Adéla Stavinohová na desáté příčce 
mezi nejlepšími přihrávačkami. Dal-
ší prostějovské ženy patřily do (pod)
průměru, například smečařku Kláru
Faltínovou zastavilo dlouhodobé zranění. 

(son)

1. Hanna Kyrychenko (Šelmy Brno) 730, 2. Magdalena Bukovská (KP Brno) 643, 3.1. Hanna Kyrychenko (Šelmy Brno) 730, 2. Magdalena Bukovská (KP Brno) 643, 3.
Simona Nikolova (KP Brno) 617, Simona Nikolova (KP Brno) 617, 4. Jéssica Silva (VK Prostějov) 604, 4. Jéssica Silva (VK Prostějov) 604, 5. Nikola Kva-5. Nikola Kva-
pilová (Dukla Liberec) 602, 6. Anna Širůčková (Šelmy Brno) 500, 7. Sandra Skřivanová pilová (Dukla Liberec) 602, 6. Anna Širůčková (Šelmy Brno) 500, 7. Sandra Skřivanová 
(TJ Ostrava) 494, 8. Kateřina Kuníková (KP Brno) 484, (TJ Ostrava) 494, 8. Kateřina Kuníková (KP Brno) 484, 9. Raquel Löff (VK Prostějov) 9. Raquel Löff (VK Prostějov) 
457, 457, 10. Monika Brancuská (Olymp Praha) 422, ... 10. Monika Brancuská (Olymp Praha) 422, ... 43. Veronika Trnková 205, 44. Klára43. Veronika Trnková 205, 44. Klára
Faltínová 202, 48. Josefína Smolková 192, 56. Kateřina Kvapilová 170, 62. PavlaFaltínová 202, 48. Josefína Smolková 192, 56. Kateřina Kvapilová 170, 62. Pavla
Meidlová 131, 63. Michaela Smolková 129, 84. Simona Bajusz 80, 88. Yoana NikolovaMeidlová 131, 63. Michaela Smolková 129, 84. Simona Bajusz 80, 88. Yoana Nikolova
71, 109. Michaela Beránková 27, 118. Soňa Nováková (všechny VK Prostějov) 16.71, 109. Michaela Beránková 27, 118. Soňa Nováková (všechny VK Prostějov) 16.

1. Svitlana Dorsman (Prometey Dnipro) 51 %, 2. Veronika Strušková (Sokol1. Svitlana Dorsman (Prometey Dnipro) 51 %, 2. Veronika Strušková (Sokol
Frýdek-Místek) 49 %, 3. Tereza Hrušecká (KP Brno) 47 %, Frýdek-Místek) 49 %, 3. Tereza Hrušecká (KP Brno) 47 %, 4. Veronika Trnková 4. Veronika Trnková 
(VK Prostějov) 46 %, 5. Raquel Löff (VK Prostějov) 46 %,(VK Prostějov) 46 %, 5. Raquel Löff (VK Prostějov) 46 %, 6. Ivona Marková  6. Ivona Marková 
(Šelmy Brno) 45 %, 7. Anna Širůčková (Šelmy Brno) 44 %, 8. Alicia McClellan (Vo-(Šelmy Brno) 45 %, 7. Anna Širůčková (Šelmy Brno) 44 %, 8. Alicia McClellan (Vo-
lejbal Přerov) 44 %, 9. Viktoriia Mostsitska (UP Olomouc) 43 %, 10. Oleksandralejbal Přerov) 44 %, 9. Viktoriia Mostsitska (UP Olomouc) 43 %, 10. Oleksandra
Milenko (Prometey Dnipro) 43 %, ... Milenko (Prometey Dnipro) 43 %, ... 24. Klára Faltínová 37 %, 27. Jéssica24. Klára Faltínová 37 %, 27. Jéssica
Silva 36 %, 28. Josefína Smolková 36 %, 60. Yoana Nikolova 28 %, 61. MichaelaSilva 36 %, 28. Josefína Smolková 36 %, 60. Yoana Nikolova 28 %, 61. Michaela
Beránková 28 %, 66. Pavla Meidlová 26 %, 69. Michaela Smolková (všechny Beránková 28 %, 66. Pavla Meidlová 26 %, 69. Michaela Smolková (všechny 
VK Prostějov) 24 %VK Prostějov) 24 %

1. Krystyna Niemtseva (Prometey Dnipro) 51 %, 2. Daniela Digrinová (KP Brno) 1. Krystyna Niemtseva (Prometey Dnipro) 51 %, 2. Daniela Digrinová (KP Brno) 
46 %, 3. Lucie Kolářová (Dukla Liberec) 45 %, 4. Skarleta Jančová (TJ Ostrava) 46 %, 3. Lucie Kolářová (Dukla Liberec) 45 %, 4. Skarleta Jančová (TJ Ostrava) 
44 %, 5. Lucie Šulcová (Dukla Liberec) 44 %, 6. Tereza Pluhařová (Šelmy Brno) 44 %, 5. Lucie Šulcová (Dukla Liberec) 44 %, 6. Tereza Pluhařová (Šelmy Brno) 
41 %, 7. Veronika Dostálová (Olymp Praha) 41 %, 8. Adéla Chevalierová (Šelmy 41 %, 7. Veronika Dostálová (Olymp Praha) 41 %, 8. Adéla Chevalierová (Šelmy 
Brno) 41 %, 9. Zuzana Kamasová (KP Brno) 40 %, 10. Adéla Stavinohová 39 %, …Brno) 41 %, 9. Zuzana Kamasová (KP Brno) 40 %, 10. Adéla Stavinohová 39 %, … 
21. Pavla Meidlová 36 %, 26. Jéssica Silva 34 %, 37. Klára Faltínová 31 %, 41. 21. Pavla Meidlová 36 %, 26. Jéssica Silva 34 %, 37. Klára Faltínová 31 %, 41. 
Yoana Nikolova 30 %, 47. Michaela Smolková (všechny VK Prostějov) 28 %Yoana Nikolova 30 %, 47. Michaela Smolková (všechny VK Prostějov) 28 %

1. Veronika Strušková (Sokol Frýdek-Místek) 106, 2. Tereza Hrušecká (KP Brno) 1. Veronika Strušková (Sokol Frýdek-Místek) 106, 2. Tereza Hrušecká (KP Brno) 
106, 3. Ivona Marková (Šelmy Brno) 92, 106, 3. Ivona Marková (Šelmy Brno) 92, 4. Raquel Löff (VK Prostějov) 83,4. Raquel Löff (VK Prostějov) 83, 5.  5. 
Pavlína Šimáňová (Olymp Praha) 76, 6. Ela Koulisiani (KP Brno) 73, 7. MagdalenaPavlína Šimáňová (Olymp Praha) 76, 6. Ela Koulisiani (KP Brno) 73, 7. Magdalena
Bukovská (KP Brno) 73, 8. Anna Širůčková (Šelmy Brno) 73, 9. ThamiereBukovská (KP Brno) 73, 8. Anna Širůčková (Šelmy Brno) 73, 9. Thamiere
Mello (Sokol Frýdek-Místek) 68, 10. Michaela Hadáčková (TJ Ostrava) 67, ...Mello (Sokol Frýdek-Místek) 68, 10. Michaela Hadáčková (TJ Ostrava) 67, ...
19. Veronika Trnková 57, 20. Kateřina Kvapilová 56, 21. Jéssica Silva 51, 19. Veronika Trnková 57, 20. Kateřina Kvapilová 56, 21. Jéssica Silva 51, 
51. Pavla Meidlová 24, 53. Klára Faltínová 22, 79. Josefína Smolková 14,51. Pavla Meidlová 24, 53. Klára Faltínová 22, 79. Josefína Smolková 14,
87. Simona Bajusz 11, 88. Michaela Smolková 10, 96. Yoana Nikolova 7, 101. 87. Simona Bajusz 11, 88. Michaela Smolková 10, 96. Yoana Nikolova 7, 101. 
Soňa Nováková 6, 118. Michaela Beránková (všechny VK Prostějov) 2Soňa Nováková 6, 118. Michaela Beránková (všechny VK Prostějov) 2

1. Hanna Kyrychenko (Šelmy Brno) 95, 2. Kateřina Kuníková (KP Brno) 84, 3. 1. Hanna Kyrychenko (Šelmy Brno) 95, 2. Kateřina Kuníková (KP Brno) 84, 3. 
Magdalena Bukovská (KP Brno) 70, 4. Zuzana Šepelová (UP Olomouc) 49, 5. Magdalena Bukovská (KP Brno) 70, 4. Zuzana Šepelová (UP Olomouc) 49, 5. 
Michaela Dlouhá (Volejbal Přerov) 46, 6. Simona Nikolova (KP Brno) 46, 7. Petra Michaela Dlouhá (Volejbal Přerov) 46, 6. Simona Nikolova (KP Brno) 46, 7. Petra 
Kašparová (TJ Ostrava) 43, 8. Pavlína Šimáňová (Olymp Praha) 41, Kašparová (TJ Ostrava) 43, 8. Pavlína Šimáňová (Olymp Praha) 41, 9. Simona 9. Simona 
Bajusz (VK Prostějov) 40,Bajusz (VK Prostějov) 40, 10. Anna Širůčková (Šelmy Brno) 40, … 10. Anna Širůčková (Šelmy Brno) 40, … 14. Jéssica  14. Jéssica 
Silva 35, 23. Raquel Löff 30, 31. Kateřina Kvapilová 27, 47. Klára Faltínová Silva 35, 23. Raquel Löff 30, 31. Kateřina Kvapilová 27, 47. Klára Faltínová 
19, 57. Michaela Smolková 18, 64. Josefína Smolková 17, 87. Yoana Nikolova19, 57. Michaela Smolková 18, 64. Josefína Smolková 17, 87. Yoana Nikolova
10, 100. Pavla Meidlová 8, 103. Veronika Trnková 7, 128. Soňa Nováková 10, 100. Pavla Meidlová 8, 103. Veronika Trnková 7, 128. Soňa Nováková 
(všechny VK Prostějov) 2(všechny VK Prostějov) 2

MICHAL MATUŠOV!
JÉSSICA SILVA

JEDNIČKAJEDNIČKA VKVK
       VEČERNÍKU       VEČERNÍKUPODLEPODLE

Tuto rubriku pro aktuální sezónu 2022/23 dnes uzavíráme 
vyhlášením nejlepší prostějovské volejbalistky podle naše-
ho názoru za celý soutěžní ročník. Tou i  podle pravidelného 
známkování výkonů ve Večerníku byla brazilská univer-
zálka, jež měla především vynikající start. Ze začátku 
Silva podávala opravdu skvělé výkony a super forma jí 
vydržela většinu základní části UNIQA extraligy ČR, 
což Hanačky drželo na čele tabulky. Potom Jéssicu 
opakovaně trápily různé zdravotní potíže, které po-
hodu ostřílené opory utlumily. Přesto se až do úplného 
konce snažila maximálně bojovat a ocenění si zaslouží.

ŽHAVÁ NOVINKAŽHAVÁ NOVINKA
 Z VÉKÁČKA Z VÉKÁČKA

Benjamínka Pepina SmolkováBenjamínka Pepina Smolková
si zvyká v dospìlém nároïákusi zvyká v dospìlém nároïáku

Pořádný šok prý zažila teprve sedm-
náctiletá smečařka či univerzálka VK 
Prostějov (hostující na Hané z  Dukly
Liberec) Josefína Smolková poté, co se 
dozvěděla o  své premiérové nominaci 
do reprezentace žen České republiky. 
Na žádné velké přemítání však neměla 
moc času, neboť brzy nastoupila do prv-
ního tréninkového kempu v Táboře.
„Byla jsem překvapená, ale jsem moc ráda, 
že si mě trenéři vybrali, chtějí se mnou pra-
covat a vidí ve mně potenciál. Na Giannise 
Athanasopoulose jsem si ještě nezvykla, ale 
líbí se mi, že s námi hodně komunikuje, ptá 
se, jak jsme vnímaly trénink. Líbí se mi, že 
se zajímá o naše pocity. Každý den vyplňu-
jeme do tabulky, jak se cítíme. V týmu jsem 
úplně poprvé, takže si trenéři nejprve pro-
hlédnou, jak hraju a jaký je můj přístup. Pak 

uvidíme, jestli zůstanu v nominaci na další 
části sezóny,“ okomentovala Pepča svůj 
vstup na elitní národní scénu.
Neskrývá přitom určitou trému, poměrně 
logickou. „Jsem tady moc ráda, ale pořád je 
to stresující. Přece jen jsem tu úplně nová, 
nejmladší a  taky trochu stydlivá. Ale sna-
žím se rozkoukat. Všechny holky se ke mně 
chovají hezky. Rozhodně nemám s nikým 
z  kolektivu nejmenší problém,“ ujišťovala 
reprezentační benjamínka.
Vedle volejbalu musí současně myslet i na 
studium. „Aktuálně jsem ve druhém roč-
níku střední školy. S  trénováním to zatím 
zvládám, blíží se ale konec pololetí a  nej-
méně dva týdny teď budu chybět. Takže 
musím školu dohánět, což možná bude 
docela peklo,“ smála se mladší ze sester 
Smolkových s určitými obavami.

ZAUJALO ZAUJALO NÁSNÁS

Výborně fungoval v uplynulém soutěžním ročníku dobře 
nastavený systém pomoci mládežnických volejbalistek vé-
káčka klubovému A-družstvu dospělých. Ano, šlo o obligát-
ní roli podavaček balónů během ženských mistráků. Holky se 
při této činnosti pravidelně střídaly, dostalo se tak na členky 
všech věkových kategorií od starších žákyň níže. A některým 
děvčatům se pomoc elitním parťačkám z oddílového áčka 
natolik zalíbila, že chodily podávat míče častěji. Každopádně 
všem mladým nadějím, jež takovým způsobem odváděly 
svůj díl potřebné práce, patří od VK velké poděkování!

Speciální díky 
podavačkám míčů!

OBRAZEMOBRAZEM

Foto: Marek Sonnevend

  Foto: internet

PROSTĚJOV V  minulém, nečekaně 
mistrovském ročníku se volejbalist-
ky VK Prostějov dost často prosa-
zovaly v  pravidelném hlasování fa-
noušků na sociálních sítích o Sestavu 
týdne UNIQA extraligy žen ČR, ně-
kolik se jich dostalo i  do závěrečné 
Sestavy sezóny této soutěže. Co le-
tos? Nic moc.
V  Sestavě týdne během dlouhodobé 
části 2022/23 se občas některá ze svě-
řenkyň kuče Čady objevila, ovšem za zá-
věrečné play- off téměř ostrouhaly. Což 
udivilo především u  Sestavy čtvrtfinále 
poté, co vékáčko vymetlo z vyřazovacích 
bojů rivalskou Olomouc přesvědčivě 
3:0 na utkání. A mezi vyvolené plejerky 
přesto nepronikla žádná prostějovská.
Naopak v  Sestavě semifinále figurovaly 
hned dvě hráčky VK, ačkoliv úřadující mis-
tryně republiky nestačily na Královo Pole 
zápasovým poměrem 1:3. Přesto individu-
álně uspěly obě Brazilky: univerzálka Jéssi-
ca Silva i blokařka Raquel Löff. Po prohrané 
sérii o  bronz s  Libercem 0:2 na duely už 
příznivci zástupkyně VK logicky opomněli.
Nikoho Prostějov nemá ani v  Sestavě se-

zóny 2022/23, což po čtvrté pozici v  ko-
nečném pořadí lze pochopit. Těžko se 
však zlatému KP Brno skousává fakt, že 
ve výběru All-Stars schází jakákoliv opora 

právě nových šampionek z  Králova Pole.
Jak tedy ideální mančaft podle fandů vy-
padá? Nahrávačka Pavla Šmídová, blokařky 
Ivona Marková (obě Šelmy Brno) a Micha-

ela Nečasová (Liberec), smečařky Hanna 
Kyrychenko (Šelmy Brno) a Petra Kojdová, 
univerzálka Nikola Kvapilová a libero Lucie 
Kolářová (všechny Liberec).   (son)
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PROSTĚJOV Prostějovští hokejisté po 
příchodu nového trenéra Martina Štrby 
obměňují výraznou část svého kádru.
Klub potvrdil, že v  mužstvu už nebude 
jako brankář číslo dva působit Josef Ně-
meček. Z  hráčů do pole se jedná o  řád-
ný řez především v  obraně. V  jestřábím 
hnízdě skončil Jakub Hamšík, na kte-
rého vedení neuplatnilo opci, již dříve 
byl znám odchod beků Robina Staňka 
do Vsetína a  Daniela Maláka do Plzně. 
K nim se přidal také Jakub Kubeš, který 
se přesunul na Slovensko, konkrétně do 
Nitry. Novou smlouvu pak LHK nenabí-
dl Tomáši Valentovi a Janu Bartkovi. 
Z  útočných řad jde už o  dříve avizovaný 
odchod tria plejerů. Jedná se o  Romana 
Vlacha, který se i přes prostějovský zájem 
vrací do rodného Zlína, Tomáše Janduse, 
jenž oblékne dres Vsetína, a  také třetího 
nejproduktivnějšího hráče týmu Filipa 
Jansu, jemuž stejně jako Malákovi ukon-
čila hostování extraligová Plzeň. Se zápa-
dočeským klubem zůstává vedení Jestřábů 
ve sporu o dalšího forvarda Jana Slaninu. 
Známá kauza dvou smluv skončí u arbitrá-
že ČSLH. Prostějova ale na svých interne-
tových stránkách přesvědčivě oznámil, že 
mladý hráč zůstane na Hané, kam se dle 
zveřejněného rozhovoru osobně těší. 
Žádné nové tváře Jestřábi zatím neozná-
mili. Je přitom jasné, že nová jména bude 
muset získat hlavně do obrany. V tvořícím 
se kádru na příští sezonu jsou totiž zatím 
pouze dva zadáci: Martin Pěnčík s Alešem 
Polednou… Naopak útok zůstane takřka 
kompletní, pokračuje i brankářská jednič-
ka Jaroslav Pavelka. (jaf)
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KDE JSOU REÁLNÉ AMBICE? V PLNÉM PROUDU TENISOVÉ SRDCE SE SVÍRÁ

Květen patří tradičně ve sportovní tematice hoke-
jovému šílenství. Čtrnáct dnů nezajímá širokou 
veřejnost nic jiného než to, jak si povedou čeští 
hokejisté na světovém šampionátu, jak jsou na tom 
zranění a co by měli dělat jinak, aby dovezli medai-
li, kterou si každý z fanoušků přeje. Nenajdeme jiný 
sportovní turnaj, který by u nás takto rezonoval. 
Zde se pak přesně hodí použít jedno tradiční rče-
ní „Co Čech, to trenér“. Neznám ve svém okruhu 
moc lidí, kteří by si alespoň částečně při každé 
příležitosti hned nerýpli. Naše nátura je v tomto 
směru zvláštní, protože většinou se jedná o  ty, 
kteří hokej sledují skutečně jen příležitostně, ale 
najednou jsou z nich experti na slovo vzatí. 
Mrzí mě, že se všichni tito chytří lidé, kteří přes-
ně vědí, jak vše dělat lépe, nemohou na trenérské 
lavičce prostřídat. Řekl bych, že by jim tato zkuše-
nost hodně rychle otevřela oči a bylo by po kritic-
kých názorech téměř ihned. 
Teď ale nezbývá nic jiného než to ještě týden 
přežít. Ať už to dopadne pozitivně a s medailí 
na konci, či hokejovým fiaskem, tak je tutové, 
že kritika neustane, protože stejně šlo něco 
udělat lépe. Do týdne po šampionátu ale všich-
ni chytrolíni zase „zalezou“ a  objeví se za rok 
zhruba ve stejném termínu, kde se můžeme tě-
šit na bitvy ve své domovině. 

Při pohledu na druhou nejvyšší fotbalovou soutěž člo-
věka až zarazí, jak je tabulka i dvě kola před koncem vy-
rovnaná. Svědčí to o tom, že jsou kluby na stejné úrovni, 
nebo do toho promlouvají i jiné faktory? Myslím si, že na 
obojím je pravdy trochu. V případě bojů o záchranu dost 
nepříjemné starosti, pro ty nahoře už o  něco klidnější, 
a to z prostých důvodů. 
Myslet si každý může, co chce, ale můj pohled to jen těžko 
dokáže změnit. Tabulka je takto vyrovnaná hlavně z toho 
důvodu, že reálně jediným adeptem na postup může být 
Karviná. U zbytku celků si nedovedu představit, co by v nej-
vyšší soutěži měly dělat. Pojďme postupně od aktuálního 
lídra. Karviná má stadion i fanouškovskou základnu a klub 
minimálně zvnějšku vypadá, že funguje. Proč tedy nezamí-
řit zpátky? Zde ambice být musí. 
Jenže co následuje dále? Vyškov by tam člověk i třeba rád 
viděl, ale ve městě není kde, v  Drnovicích podmínky ne-
splní a hrát nejvyšší soutěž v Brně? Nezájem pro fanoušky 
i komplikace pro hráče. Velmi podobná scéna i u Líšně, kde 
se klub stále prezentuje jako poloprofesionální. 
Pak tu máme Příbram, která se topí v dluzích. Spása v nej-
vyšší soutěži ji jen těžko zahojí. Varnsdorf bez zázemí i zá-
kladny fanoušků. Dukla je sice pojem, ale bez urážky – ně-
kdy před třiceti lety. Julisku zaplněnou necelou tisícovkou 
fanoušků člověk v lize nepotřebuje sledovat. Když se na to 
podívám subjektivním pohledem, tak musí přijít zeštíhlení 
soutěží, jinak se fotbal posunovat nebude. 

Ve čtvrtek odpoledne přišlo potvrzení zprávy, 
o které se už delší čas šuškalo. Rafael Nadal vyne-
chá poprvé od svého debutu v roce 2005 Roland 
Garros. Turnaj, který byl pro antukového krále 
zcela výjimečný a přímo jemu na míru šitý. Čtr-
náctkrát jej vyhrál. Je to rekord, jenž snad ani ne-
jde nikdy v budoucnu překonat. 
Tato zpráva však nevypovídá jen o  jednom tur-
naji, ale celkově o konci dlouhé éry, která bavila 
miliony lidí po celém světě. Především souboje 
trojice „nadpozemských“ hráčů Rogera Federera, 
Rafaela Nadala a Novaka Djokoviče. Pro každého 
sportovního laika včetně mě se se slovíčkem tenis 
okamžitě vybaví tato trojice. 
Federer už to zabalil, Nadal dělá až neuvěřitelné 
věci, aby nadále hrát mohl, a  i čas Djokoviče se 
pomalu krátí. Po těchto velikánech už samozřej-
mě nastoupila nová generace, ale ten tenis, který 
jsme mohli minulé dvě dekády sledovat, už s nej-
větší pravděpodobností nikdo nepřekoná. Při vší 
úctě k současným skvělým hráčům. 
Přál bych si, abychom se zase brzy dočkali i čes-
kého zastoupení ve světové špičce, která zájem 
o sport gentlemanů zvedne, ale památné bitvy už 
budou vždy jen milou vzpomínkou na to, jak se 
fanouškům tajil dech. Pomalu končí něco obrov-
ského, co nejde ničím nahradit. 

PROSTĚJOV V  průběhu dubna oslavil Our Hope Boxing Club 
Prostějov první rok své existence. Nutno říct, že velice úspěšné a přes-
ně odpovídající vysokým ambicím nového progresivního oddílu na 
české i mezinárodní rohovnické scéně.

„Naším cílem od začátku bylo mít 
početnou členskou základnu všech 
věkových kategorií od nejmenších 
až po dospělé s  jasným důrazem na 
kvalitní výchovu mládeže. To zna-
mená rozvíjet každodenní přípravou 
co nejlépe talent našich mladých na-

dějí, aby pak své schopnosti zúročo-
valy na turnajích i v soutěžích. Mám 
radost, že se nám právě taková práce 
společně daří,“ konstatoval šéftrenér 
OHBC PV Martin Klíč s tím, že v po-
slední době jej potěšil zisk dvou nej-
cennějších kovů z tuzemských 
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Brankář: Jaroslav Pavelka
Obránci: Martin Pěnčík,

Aleš Poledna
Útočníci: Vilém Burian,
Petr Hašek, Jakub Illéš,
Tomáš Jáchym, Tomáš 
Jiránek, Jan Maruna, David 
Ostřížek, Jan Maruna, David 
Ostřížek, Jan Slanina,
Matouš Venkrbec, Jan Veselý

současný kádr
LHK Jestřábi Prostějov

PROSTĚJOV Duben byl měsícem, 
kdy raftaři a  raftařky Tomi-Remont 
Prostějov odstartovali prvními dvě-
ma soutěžními akcemi novou sezónu 
2023. A jak je jejich dobrým zvykem, 
tak velice úspěšně. Kromě jediné vý-
jimky dojížděly všechny čtyři posádky 
na nejvyšších dvou místech!

Úvodním letošním podnikem vodáků 
v  nafukovacích člunech byl Český po-
hár ve sjezdu na řece Otavě v  Čenkově 
Pile. Muži TR ZUBR v sestavě Filip Jelí-
nek, Michal Hric, David Lisický, Václav 
Kristek tam získali stříbro v kategorii R4 
a doplněni o Jaroslava Pospíšila a Michala 
Šmoldase dojeli druzí i v R6.

Ženy TR OMEGA Tygříci (Pavla Pro-
cházková, Kateřina Vacíková, Zuzana 
Valtrová, Lenka Vandasová) i veteráni TR 
MASTERS (Michal Hric, Zbyněk Neto-
pil, Jaroslav Pospíšil, Jan Šťastný, Zdeněk 
Bozděch, David Lisický) ovládli své vě-
kové kategorie v R4, respektive R6. Pouze 
junioři TR HROM (Hynek Plášil, Adam 
Slezák, Matěj Šťastný, David Šrámek) 

měli smůlu, když byli diskvalifikováni 
a tím pádem jim unikl jistý cenný kov.
Následně se vyznavači raftové jízdy na 
divoké vodě přesunuli na řeku Kame-
nici, kde se konal další závod Českého 
poháru ve sjezdu R4. A  bilance hanác-
kých lodí? Muži, ženy i  veteráni stříbrné 
medaile, junioři dokonce triumf. Čímž si 
mladíci vynahradili předchozí zklamání. 

K tomu pak přišlo na řadu sjezdové mis-
trovství republiky R4, kde reprezentan-
ti Hané znovu neslezli ze stupňů vítězů. 
Národní tituly vybojovaly prostějovské 
týmy žen a juniorů, druhá místa přidaly 
čtveřice mužů i veteránů, bronzem vše 
dozdobila druhá mužská posádka TR 
HIKO. Tomi-Remont PV tedy dál jede 
na špičkové vlně! (son)

ÈESKÝ POHÁR R4 VE SJEZDU – OTAVA

ÈESKÝ POHÁR R6 VE SJEZDU – OTAVA

ÈESKÝ POHÁR R4 VE SJEZDU – KAMENICE

MISTROVSTVÍ REPUBLIKY R4 VE SJEZDU – KAMENICE
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K prostějovskému eskáčku se Antonio Console (na snímku) přidal před letošním ročníkem a od začátku ukazu-
je, že spolupráce v Sigmě Olomouc, pražské Dukle, ale i rodné Itálii mu dala celou řadu zkušeností a poznatků, 
které se snaží postupně implementovat i do mládeže Prostějova. Daleko více tak funguje spolupráce mezi vše-
mi trenéry přípravek, z čehož má velkou radost a pevně věří, že se podaří realizační týmy ještě posílit a postup-
ně pokračovat v nastolené práci, která by mohla v budoucnu přinést ovoce. „Potřebujeme naši základnu zvět-
šit, o tom není pochyb. Na další čtyři roky máme připravenou určitou koncepci, se kterou chceme pracovat,“ 
prozrazuje v exkluzivním rozhovoru pro Večerník zahraniční kouč v řadách 1.SK Prostějov.

Jak jste spokojen s letošní sezó-
nou z pohledu přípravek? 
„Před tímto ročníkem jsme měli něja-
ké pohovory, kde jsme se dohodli, že 
se budeme snažit pracovat pohromadě 
s  určitou vizí a  podle bloku, kde bude-

me všichni spolupracovat, abychom 
vytvořili určitou koncepci. Nebylo to 
nic jednoduchého, protože takto se to 
dříve nedělalo. Je ale důležité, abychom 
se všichni trenéři naučili pracovat jako 
jeden tým a  nedělili se na kategorie. 

Hlavním úkolem tak bylo všechno takto 
spojit a musím říct, že postupně se 
nám podařilo utvořit základ, 
ze kterého můžeme do bu-
doucna stavět.“

S prací za posled-
ních devět měsíců jste 
tak spokojen?
„Mohu říct, že ano. 
Základy máme vytvo-
řené a  teď je potře-
ba na to neustále 
navazovat danou 
koncepci, se kte-
rou budeme chtít 
v  dalších letech 
pracovat. I když 
jsem na jednu 
stranu mírně 
spokojen, tak 
jsem ten typ, 
který není nikdy 
dostatečně spokojen, protože 
vždy je co zlepšovat. (smích) Mu-
sím ale všechny trenéry pochválit, že se 
snažíme fungovat společně a  věřím, že 
kolektivní práce bude posouvat i každé-
ho z nás zase dopředu.“

Nastupujete jak proti regio-
nálním klubům, tak také na různých 
turnajích, kde některé z  nich pořá-
dáte proti věhlasným značkám. Je to 
ideální mix pro nejmladší kategorii?
„Myslím si, že to tak je, chceme tímto 
směrem pokračovat. Je pro nás důleži-
té, aby děti měly možnost se konfron-
tovat jak s  celky v  regionu, tak s  těmi 
nejlepšími, ideálně na mezinárodním 
poli. Určitě to totiž může ukázat nejen 
dětem, ale i nám a rodičům, jak na tom 
doopravdy jsme a  celkově vidět zpět-
nou vazbu, jak by se něco dalo dělat 
třeba jinak. Druhou stránkou jsou také 
zážitky, které si z  toho všichni odnáší-

me. Teď jsme například byli v Bratislavě 
na turnaji s kategorií U9, kde jsme si za-
hráli proti celkům ze Slovenska či Ma-
ďarska. Mám na to jen pozitivní ohlasy, 
což je skvělé.“

U přípravek je v regionu také 
řada celků, se kterými se pravidelně 
potkáváte. Vítáte, že se ji podařilo na-
startovat? 
„Stoprocentně. Práce s mládeží by měla 
být prioritou pro všechny kluby a je jed-
no, zda se jedná o profesionální kluby, či 
celky z nejnižších soutěží. Bohužel tady 
v Česku i v zahraničí vidím, že se o tom 
sice často mluví, ale pak stejně každý in-
vestuje hlavně do mužských kategorií. 
Stále jsme se nenaučili pracovat kon-
cepčně s  přesahem do budoucna. Lidé 
by nejraději viděli výsledky hned, jenže 
je to často na úkor právě mládeže. A to je 
pak velký problém. Někde už to očivid-
ně pochopili a jsem rád, že ten posun je 
na některých místech vidět.“

Daří se takto i s některými celky 
spolupracovat?
„Věřím, že tomu tak je. Mojí ambicí je 
také s nimi spolupracovat co nejvíce, pro-
tože by nám nemělo jít primárně o  vý-
sledky a o to, kdo bude mít nejlepší hráče, 
ale aby se nám podařilo děti vychovávat 

s tím, že u fotbalu skutečně zůstanou. A je 
úplně jedno, na jaké úrovni. Vůbec to 
nevnímám tak, že v  Prostějově by měly 
být ty nejlepší děti. Na každé úrovni by 
ale měli hráči dostat takové tréninky, jaké 
jsou hodny jejich úrovně, jinak je dále 
posouvat nebudeme. V tom to mají regi-
onální kluby často náročnější. Proto i jim 
chceme pomoci a  poradit jim například 
v  tréninkovém procesu či se domluvit, 
aby takový hráč dostal možnost třeba 
chodit na tréninky s námi. Nechceme ni-
komu někoho krást, ale vzájemná pomoc 
určitě může do budoucna velmi přispět.“

Od nové sezóny plánujete roz-
šířit své trenérské týmy. Koho přesně 
hledáte?
„Potřebujeme naši základnu zvětšit, 
o tom není pochyb. Na další čtyři roky 
máme připravenou určitou koncep-

ci, se kterou chceme pracovat. Jedním 
z  hlavních bodů je individuální přístup 
k hráčům a jsem rád, že na tom v rámci 
klubu panovala shoda. U každé katego-
rie bychom tak rádi měli alespoň počet 
trenérů tak, aby se každý z  nich mohl 
věnovat užší skupině třeba šesti až osmi 
dětí. Individuální přístup je totiž vždy 
ten nejkvalitnější a je jedno o jakou úro-
veň se jedná. Proto potřebujeme naše 
realizační týmy zvětšit.“

Jak náročné je takové trenéry 
získat?
„Není to nic snadného a  myslím si, že 
to znají v každém klubu, jak náročné je 
spolehlivé lidi k  mládeži najít. Musí se 
sejít více věcí. Důležitá je chuť i  časo-
vá flexibilita, což je náročné. My jsme 
v  tomto úplně otevření a  budeme rádi 
za trenéry se zkušenostmi i těmi, kteří by 
chtěli začít. V rámci klubu máme různá 
zaškolení a  další sebevzdělávání, které 
můžeme nabídnout. Nejde mi upřímně 
ani tak o kompetence, ale o charakterové 
vlastnosti. Aby byl člověk komunikativ-
ní, empatický a měl chuť na sobě praco-
vat. Tímto bych tak rád ještě vzkázal, že 
kdokoliv by měl chuť, budeme moc rádi, 
když se nám ozve. Věřím, že se dokáže-
me domluvit.“ (úsměv) 
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PROSTĚJOVSKO Dnes, stejně jako v minulém vydání PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku, se v rámci již pětadvacátého dílu seriálu FOTBAL EXTRA, za-
měříme na ty nejmenší, kteří své fotbalové dovednosti poctivě pilují 
v přípravkových kategoriích 1.SK Prostějov. Ti bojují v soutěžním ročníku 
2022/2023 nejen proti svým regionálním soupeřům, ale také i věhlasným 
klubům a nechybí ani mezinárodní souboje, které jsou pro ně nemalým 
zážitkem. Zatímco minule jsme se podívali na dvě starší kategorie přípra-
vek a neochudili jsme vás o redakční komentář i přiblížení zajímavého 
semináře pro rodiče, tak druhá část patří novinkám, jež se v eskáčku dějí 
či postupně plánují. Jaké to jsou, se dozvíte od šéftrenéra těchto kategorií 
v exkluzivním rozhovoru, k tomu opět nebudou chybět i soupisky muž-
stev s jejich hromadnými fotografiemi. 
Teď už ale k dnešnímu vydání. V rámci nejmladších kategorií Prostějova 
vám tedy nabídneme již zmíněné hodnocení jejich šéftrenéra i další za-
jímavosti. Neschází další společné fotografie všech kategorií, které fot-
bal v Prostějově reprezentují, a soupisky, jež v tomto případě zcela na-
hradí statistiky, které se u nejmladších neevidují. Není se co divit, vždyť 
v tomto věku je nejdůležitější vypěstovat vztah dětí ke sportu obecně, 
což se v posledním období v eskáčku skutečně daří. Pro posun na vyšší 
úroveň už navíc mají v klubu plány do nadcházejícího období. Jaké to 
přesně jsou, se dozvíte z následujících řádků. Teď už se spokojeně usaď-
te a podívejte se na další vhled k budoucnosti kopané v prostějovském 
regionu. A příště pokračujeme sondou do nižších soutěží mládežnic-
kých kategorií, neboť se zaměříme na regionální oddíly.

Spoleèná fotografie pøípravky kategorie U9. Foto: 1.SK Prostìjovstìjov

Spoleèná fotografie pøípravky kategorie U8. Foto: 1.SK Prostìjov

Spoleèná fotografie pøípravky kategorie U7. Foto: 1.SK Prostìjov
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Jan FREHARJan FREHAR
 Začal bych konečným výsledkem 

z Opavy. Je to sice remíza, ale dalo by se 
to brát jako malé vítězství?
„Myslím si, že ano. Obzvláště po tom prů-
běhu, kdy jsme v prvním poločase nepů-

sobili zrovna dobrým dojmem, tak by se 
to tak dalo brát. Věděli jsme, že to byl pro 
nás velmi důležitý zápas. Je pro nás klíčo-
vé, že jsme si i po tomto střetnutí udrželi 
Opavu dále od těla.“ (úsměv) 

 Už jste zmínil, že první poločas ne-
byl ideální. Proč tomu tak bylo, že vás 
Opava přehrávala?
„Říkali jsme si, že nesmíme brzy inkaso-
vat a  že necháme soupeře znervóznět. 
Jenže v páté minutě jsme dostali branku 
a  soupeře to nakoplo. Je třeba uznat, že 

Opava byla daleko aktivnější. Mohli 
jsme tak být rádi, že to po prvním 
poločase bylo jen o jednu branku. 
Druhý poločas už vypadal z naší 
strany jinak. Těší nás, že jsme na-
konec srovnali.“

 Na bodu jste se podílel ve 
velké míře, kdy jste předvedl 
řadu zákroků. Bylo to klíčové pro 
další průběh? Přeci jen dvoubranko-
vá ztráta by se už těžko doháněla.
„Možná ano. Ve fotbale ale člověk ni-

kdy neví, na to už jsem 
toho zažil dost. V  naší si-
tuaci, kdy se ale opravdu 
hodně nadřeme na jakou-
koliv branku, tak si mys-
lím, že kdyby soupeř od-
skočil, bylo by to velmi 
složité. Jsem rád, že tam 
ty zákroky byly, ale klí-

čové pro mě je, že 
pomohly muž-

stvu k  získání 
důležitého 
bodu.“

 Teď 
držíte sé-
rii, že jste 

vždy do de-
sáté minuty 

inkasovali. Jak 
nepříjemné to 

je pro brankáře?

(smích) „Pro gólmana je vždycky nepří-
jemné, když inkasuje. Já jsem obzvláště 
typ, který nerad prohrává v čemkoliv, tak-
že už bych se této série rád zbavil. Musíte 
ale začít hned od nuly a nepřipouštět si to. 
Možná je to v tomto ohledu i výhoda, že 
stále víte, že máte celý zápas před sebou. 
Když ho pak dostanete před koncem, už 
se na to těžko reaguje.“

 Během uplynulého víkendu vám 
nahrály i další výsledky. Věříte, že by už 
po cestě z Prahy mohl být ve středu klid? 
„Musíme pro to na Dukle udělat maxi-
mum, abychom se nemuseli bát až do po-
sledního kola. Předpoklad, že třicet bodů 
na záchranu stačí, je nám všem jasný, ale 
při letošní vyrovnanosti to zřejmě platit 
nebude. Pořád jsme tak na špičkách, a do-
kud tam nebude úplná jistota, musíme 
zůstat koncentrovaní. Určitě bych ale byl 
rád, kdybychom si z Prahy odvezli nějaký 
bod a s ním i tu jistotu.“

OPAVA, PROSTĚJOV V rámci 28. kola 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY zamířili 
fotbalisté Prostějova do Opavy, kde na 
ně čekal velmi důležitý duel směrem 
k  záchraně, který potřebovali bodově 
zvládnout. Po první půli byli blíže třem 
bodům domácí hráči, necelých deset 
minut před koncem ale dokázal srovnat 
Bartolomeu z pokutového kopu. Dělba 
bodů je jednoznačně pozitivnější zprá-
vou pro hostující klub, který tak i  dvě 
kola před koncem drží před soupeřem 
náskok pěti bodů a opět se přiblížil zá-
chraně. 
Jedenáctka prostějovského eskáčka dozna-
la oproti předchozímu vítěznému utkání 
proti Líšni dvě změny, když místo Elbela 
(trest za 4 žluté karty) s Moučkou naskočili 
Blahuta a Stříž. 
Páteční předehrávka přitom pro eskáč-
ko nezačala vůbec dobře a už v 5. minutě 
z toho byla první branka v utkání. Domácí 
Šigut si udělal prostor, navezl si míč a doká-
zal přízemní střelou překonat brankáře Vej-
molu, čímž rozradostnil více než půldruhé 
tisícovky diváků na tribunách – 1:0. Rychlá 
branka s Prostějovem zamávala a domácí 
měli další šance. Ve 12. minutě to hlavou 
zkoušel Janoščin a  mířil těsně vedle. Po 
dvaceti minutách mohl slavit Omale, kte-
rý v Opavě hostuje z Prostějova, ale mířil 
mimo. Ve 22. se poprvé blýskl Vejmola, 
kdy vykryl nebezpečnou střelu Kadlece. 

Za další dvě minuty brankář znovu čaroval. 
Hosté si nepohlídali zadní tyč a hlavu z vel-
ké blízkosti dokázal Vejmola vytáhnout. Ve 
37. minutě už domácí překonali i brankáře, 
kdy ho přeloboval Rybička, jenže menší ra-
zance znamenala, že ho stihla obrana včas 
odklidit. Hosté zahrozili poprvé až ve 40. 
minutě a hned mohlo být srovnáno. Barto-
lomea i Bolfa zablokovala obrana, hrdinou 
mohl být Malec, ale jeho hlava skončila na 
tyči. Do poločasu už se pak nic nestalo. 
Do druhé půle potřebovali hosté něco 
změnit a kouč Šmarda se rozhodl pro dvě 
střídání, kdy Stříže vystřídal Píchal a Ro-
linka Chvěja. Jako první ale opět hrozili 
domácí a znovu to byl po pěti minutách 
Šigut, tentokrát ale hledal své spoluhrá-
če a nikoho nenašel. Pak přišla relativně 
hluchá pasáž, kdy se to spíše kopalo, oba 
celky si vystřídaly tvrdší zákroky.  V 81. 
minutě přišla situace ve vápně domá-
cích, při které Omale atakoval Ondřeje 
Chvěju. Sudí Berka neváhal a následova-
la penalta pro Prostějov. Míč si postavil 
Robert Bartolomeu a  důležitý moment 
směrem k  záchraně zvládl, když poslal 
razantní střelu za tyč – 1:1. 
Poslední minuty už byly o tom, že Opava 
musela, zatímco Prostějovu bod stačil, 
čekal na případný brejk. První šanci měl 
Jakub Yunis, ale dobrý centr do branky ne-
umístil. Na opačné straně mohl o záchra-
ně už asi definitivně rozhodnout Píchal, 

ale jeho pokus vytáhl brankář Lasák nad 
branku. Do konce utkání už se tak skóre 

neměnilo. Z bodového zisku pak měli větší 
radost hostující hráči.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

íkkkkkkk 
tví

Jan FREHARJan FREHAR
Po minulém týdnu bylo jasné, že duel 
28. kola druhé nejvyšší soutěže v Opavě 
bude zásadním bojem směrem k záchra-
ně, ke které se mužstvo může silně přiblí-
žit nebo se naopak znovu silně namočit. 
Remízový výsledek by se v  konečném 
důsledku dal brát i  jako výhra, protože 

před posledními dvěma koly, které při-
jdou na řadu v tomto týdnu, je už jistota 
záchrany velmi blízko. 
„Je to bod z venku, který se vždy počítá, 
hlavně to bylo proti Opavě, kterou jsme 
tak udrželi pět bodů za námi. Pro nás je 
to určitě takové malé vítězství a nesmír-
ně důležitý výsledek k cíli, který máme 
všichni společný,“ souhlasil lodivod 
mužstva Michal Šmarda. 
Dlouho to přitom s nadějemi eskáčka na 
bodový zisk nevypadalo dobře a rozhod-
nuto mohlo být už po prvním poločase. 
„Domácí měli lepší pohyb i  důraz a  bylo 
jasně patrné, že si chtějí dojít pro vítězství. 

Z  naší strany to nebylo dobré, určitě to 
ovlivnil už ten první gól, který přišel velmi 
brzy. V zápase nás podržel brankář Vejmo-
la. Jsem rád, že do druhého poločasu jsme 
se dokázali zmobilizovat a  předvedli dia-
metrálně odlišný výkon,“ doplnil Šmarda. 
Zda mohla hrát roli i  psychika, o  tom 
trenér nechtěl spekulovat. „Do hlav hrá-
čům nikdo nevidí. Nějakou roli to hrát 
mohlo, ale všichni jsou profesionálové 
a  na zápas se připravovali celý týden, 
takže ať už nálada domácích, že zkrátka 
musí, či naše, že potřebujeme bodovat, 
by rozhodovat v nasazení a přístupu ne-
měla,“ přidal.

Ač pravidelně éterem zní, že se na vý-
sledky soupeřů mužstva neohlíží, na 
konci ročníku už je to samozřejmostí. 
Po minulém utkání na domácí půdě 
kouč eskáčka radil svému protivníkovi, 
aby Černína nechal hrát a popřál Líšni 
výhru proti Třinci, která skutečně při-
šla. Výsledek velmi pomohl Prostějovu. 
„Je to další výsledek, který nám určitě 
pomohl, vůbec za něj v naší situaci ne-
zlobíme. Líšeň tak splnila úkol, o  který 
jsem je po úpředchozím kole požádal,“ 
přidal dobře naladěný kouč. 
Ani v posledních dvou kolech se ale nechce 
ohlížet na výsledky ostatních celků a rád by 
byl, pokud by jeho svěřenci dokázali zá-
chranu uhrát už ve středu na půdě Dukly 
Praha, k  čemuž jim pomůže tříbodový 
zisk, případné zaváhání soků pod nimi. 
„Času není, ale určitě se důkladně připra-
víme a uděláme vše pro to, abychom byli 
mentálně nachystaní. Pevně doufám, že 
už z  Prahy pojede autobus šťastných lidí 
a  v  neděli si budeme moci závěr sezóny 
před vlastním publikem užít s  klidnější 
hlavou. Nechávat to na poslední kolo může 
být hodně ošemetné,“ zakončil Šmarda.
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Po svém zimním příchodu do branky tam nepustil nikoho jiného, ani se 
však není čemu divit. Luděk Vejmola předvádí stabilní výkony, dokáže 
k  tomu přidat u  důležitou nadstavbu a  chytit takříkajíc něco navíc. 
V Opavě to mohlo být po prvním poločase o dvě i tři branky a nebylo by 
co řešit. Díky pohotovým zákrokům brankáře se ale stále hrála vy-
rovnaná partie a na finálním bodu měl lví podíl. Skvělý výkon!

LUDÌK VEJMOLA

                                                      

PODLE

Doma a  venku, to je pro Prostějove 
nyní jako den a  noc. V  Opavě ale 
mužstvo potřebovalo bodovat, aby 
do zbývajících dvou utkání přišlo 
uklidnění směrem k  záchraně. 
V  prvním poločase to však zase vy-
padalo tradičně, kdy eskáčko není 
schopné držet s domácími celky krok. 
Druhá půle se už nesla v  jiném du-
chu. Zlepšená hra hostů i větší obavy 
z  výsledku domácích se projevily. 
Za vyrovnanou hru přišla odměna 
v  podobě srovnání a  kýžený návrat 
domů s bodem navíc.

Zlatý bod
Jan FREHAR

GLOSA GLOSA 

ZNÁMKA

MINIŠPÍLMINIŠPÍL

ZNÁMKA

77
Křídelníci na obou stranách 

hřiště se v páteční předehrávce 28. kola F:NL 
předvedli ve velmi dobrém světle. Šikovný 
opavský mladík nejednou prokázal své 
přednosti a zle zatápěl obraně. Sám se posta-
ral i o brzké vedení, které mu dodalo vzpruhu. 
Hostující záložník se v dresu Prostějova nene-
chal zahanbit a taktéž byl v utkání vidět. Dal 
o sobě vědět v prvním i druhém poločase 
a v závěru na sebe vzal důležitou penaltu, 
kterou bez váhání proměnil.
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Ostatní výsledky 28. kola: Sparta Praha „B“ – 
Dukla Praha 1:1 (1:0). Branky: 16. Cisse – 81. 
Moulis. 56. Cisse, 82. Rus – 28. Hrubeš, 
36. Kozel, 76. Peterka, 90+2. Piroch. * Jihlava – 

Wágner.
El Skeikh, 79. Jahic, 90.(+6) Dudl, 90.(+7) Smrkovský. 

 15. a 76. 

karty: 20. Hašek, 72. a 85. Halász – 61. Bláha, 80. 

(Ch). 
Branky: 3. Kanakimana, 12. Alegue.  34. 

Poulolo, 76. Fiala. 
 34. Polášek, 85. Sokol – 21. 

* Karviná 
23. Mikuš, 60. 

Akinyemi, 62. Málek.  90+2. Rezek (K). 
 30. Mach, 

 38. 
Svoboda (V).

 Dukla 

– Chrudim, Vyškov – Jihlava. 
Chrudim – 

1.SK 

RYCHLÝ
NÍK

Prostějov (jaf) – Křídelník a odchovanec 
prostějovského eskáčka bude moci proti 
svému mateřskému klubu nastoupit. Dis-
ciplinární komise jej za vyloučení potrestala 
stopkou na jedno utkání, které si Michal 
Zapletal odpykal proti rezervě Sparty. Na 
hřišti tak může být i u situace, kdy jeho klub, 
za nějž je na hostování v Dukle, bude slavit 
záchranu. Otázkou tak už nyní jen je, zda ho 
kouč Rada postaví. 

Prostějov (jaf) – Dvě kola před kon-
cem druhé nejvyšší soutěže nelze stále 
s  jistotou určit ani jednoho účastníka 
minimálně baráže o  nejvyšší soutěž 
a  sestupujícího. Karviná už je ale po-
stupu mezi elitu opravdu blízko, stačí 
jí jeden ze dvou posledních duelů 
zvládnout za tři body, aby se nemusela 
ohlížet na své konkurenty. V boji o ba-
rážové příčky je pak trojice klubů Líšeň, 
Vyškov, Příbram. Na opačné straně je 
v nejtěžší situaci Třinec a těžká úloha 
čeká i  Opavu. O  osudu obou celků 
napoví jejich vzájemný duel ve středu.

RYCHLÝ
NÍK

11 11
Branky:

 55. Šigut, 62. Omale, 

Ro-
 1 540.

-

Haitl (69. Yunis). 

Sestava Opavy:
-

Michal Šmarda

(1t:0)

FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA -28. kolo

PROSTĚJOV  V uplynulém týdnu se mužstvo prostějovských 
fotbalistů připravovalo na velmi důležitý duel v Opavě, který 
odehrálo už v pátek odpoledne. Dlouho to vypadalo, že z výsled-
ku nebude výběr kouče Michala Šmardy nadšený a že ho bude 
ještě čekat tvrdý boj o záchranu. Díky proměněné penaltě deset 
minut před koncem ale hráči získali veledůležitý bod, jenž jim 
se souhrou dalších výsledků před posledními dvěma duely při-
pravil velmi dobrou výchozí pozici. Do konce soutěžního roční-
ku FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY chybí dvě kola. Obě se odehrají už 
v tomto týdnu a to ve stejném úředním termínu středa - neděle. 
Eskáčko se bude se sezónou loučit na domácím hřišti v souboji 
s pražskou Slávií. A může jít o všechno! Foto: Jan Frehar

Dočká se Prostějov „klidného“
posledního kola?

, ani se
dokáže 

navíc. 
bbylo by 
y-

„Pro nás je to velké zklamání, protože jsme chtěli doma vyhrát a vytvořit si lepší pozici do pos-
ledních dvou zápasů. Měli jsme tam v prvním poločase velké šance, ale ty jsme nedali. Na kdyby 
se však nehraje. Ve druhém poločase jsme si něco řekli, ale je to pro nás těžké hrát v takové sit-
uaci skvělý fotbal, který by byl dominantní po celý zápas. Byli jsme lepší, ale ty tři body nemáme. 
Hráčům však nemám co vytknout, vydali se ze všech sil. Teď jsme v kritické situaci, ale musíme 
udělat maximum pro to, aby se nám povedlo urvat co nejvíc bodů a zachránili se.“

„Do utkání jsme vstoupili podobně jako v Karviné a brzo prohrávali. Bylo znát, že to s námi 
zacloumalo, soupeř byl nebezpečnější než my. Domácí tam měli i další šance, které jsme 
naštěstí přežili. Po zisku jsme byli nepřesní a bylo otázkou, zda udržíme pozitivní výsledek 
do druhé půle. Do druhé půle jsme šli s tím, že musíme něco změnit a máme poločas na to, 
abychom si něco odvezli. Přežili jsme šance, pak měli i své. Nakonec jsme srovnali z penalty, 
takže pro nás nesmírně důležitý bod.“

PROSTĚJOV Na půdě Opavy měl na konečném výsledku lví podíl brankář Luděk Vejmola (na sním-
ku). V prvním poločase zlikvidoval několik nebezpečných situací a jen díky jemu nemuselo eskáčko 
dohánět ještě výraznější ztrátu. Jak sám přiznal, vlastní úspěšné zákroky jej těší, ale nejcennější je 
pro něj bod z horké půdy, který mužstvo přiblížil k vytoužené záchraně. Kromě toho ve včerejším 
interview uvedl, že na Dukle už by rád zlomil sérii, která nyní Prostějov provází v úvodních minutách.
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Foto: Josef Popelka



Petr KOZÁK
„Uplynulý víkend nám už chodily 
ohlasy od týmů, které se zapojily 
v malé kopané, proto věříme, že další 
budou přibývat. V  sobotu své po-
slední utkání sezóny sehrály hráčky 
Slovanu Liberec, soupeřem jim byla 
mistrovská Slavia. I  když se jim ne-
podařilo vstřelit žádnou branku, tak 
rády Lexince přispějí. „Každý gól se 
počítá“ totiž pomáhá, i když se vám 
zrovna střelecky nedaří,“ raduje se Jo-
sef Popelka, který za projektem stojí.
Již zítra, tj. bv úterý 23. května, se 

k  povedené akci připojí SK Sigma 
Olomouc s  nejlepším střelcem ha-
náckého celku a zároveň ambasado-
rem projektu Mojmírem Chytilem. 
Příslib zapojení už projevilo mnoho 
týmů nejen z prostějovského regionu. 
„Moc mě těší reakce klubů, které pro-
jevily zájem. A  pokud ani vám není 
lhostejný osud malé Lexinky, připoj-
te se a podpořte dobrou věc,“ vyzývá 
Popelka. „Osobně mohu potvrdit, 
že Lexinka dělá obrovské pokroky, 
což nám působí nesmírnou radost. 
Máme tak důkaz přímo před očima, 
že to, co děláme, má opravdu smysl.“

Víkend plný branek, jak zní podti-
tulek plánované akce, má za úkol 
jediné – rozvlnit ve dnech 27. a 28. 
května co nejvíckrát v utkáních po 
celé republice sítě za zády fotba-
lových brankářů. Za každý přesný 
zásah pak mužstvo, které se zapojí, 
přispěje částkou 500 korun. Může se 
však stát, že tým nepřekoná soupe-
řova gólmana ani jednou, v takovém 
případě by se jednalo o paušální pří-
spěvek 1000 korun. 
Přidat se můžete i vy, třeba už o tom-
to víkendu 27. a  28. května v  zápa-
sech vašeho týmu nebo jakouko-

liv částkou na transparentní účet 
2601389022/2010. I  málo může 
mít obrovský vliv. „Věřím, že se při-
dají další a  další. I  málo může mít 
obrovský vliv. Každý tým a jeho člen 

tak na vlastní kůži může okusit, jak 
povznášející je to pocit, když můžete 
někomu pomoci,“ přeje si Popelka 
a zároveň děkuje svým spoluhráčům 
a  vedení klubu TJ Sokol Klenovice 

na Hané za podporu, stejně tak všem, 
kteří se kdy na projektu podíleli, jme-
novitě alespoň Antonínu Glouzarovi 
ze Skalky.
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VÍKEND PLNÝ BRANEK  HRAJ, SKÓRUJ, POMÁHEJ!anebaneb
Fotbalové týmy, spojme se!

PROSTĚJOVSKO Již tuto sobotu 27. a neděli 28. května se ve fotbalovém prostředí naplno 
rozjede projekt, jenž vznikl před třemi lety na pomoc Alexandře Piňosové, která trpí vzácnou 
genetickou vadou a dalšími obtížemi. Nejdříve vše probíhalo víceméně v týmu Klenovic na 
Hané, kde tak činí již třetím rokem a nyní se rozhodli oslovit další týmy nejen z prostějovského 
regionu. A o co že jde?  Za každou branku, která skončí v soupeřově síti, přispívají fotbalisté na 
rehabilitace a rehabilitační pomůcky dnes již šestileté Lexince. Tím tak vznikl projekt KAŽDÝ 
GÓL SE POČÍTÁ, který od svého vzniku v září roku 2020 nasčítal bezmála půl milionu korun.



Prostějovské ženy dlely na třetí pozici diviz-
ní skupiny „B“ se ziskem 29 bodů o  tři 
punkty za druhým Uherským Brodem, 
který ještě chtějí ve zbytku soutěže atakovat 
a vybojovat stříbrnou příčku. Protivanov-
ské družstvo bylo čtvrté, na kontě mělo 
25  bodů. A  kdyby toto umístění udrželo 
i po uplynutí aktuální sezóny, slavilo by pro 
něj cenný úspěch.

Favoritky do duelu vtrhly se značnou ener-
gií i chutí a v zahajovací půlhodině absolut-
ně dominovaly. Neustále útočily, pěkně 
kombinovaly a své protivnice skoro nepus-
tily za polovinu hřiště. V  herním pojetí 
1 SK přitom byly jasně viditelné moderní 
prvky fotbalu a  nacvičené věci z  častých 
tréninků, rychle rostoucímu náskoku ve 
skóre se proto nedalo vůbec divit. Za stavu 
4:0 však suverénně lepší mančaft výrazně 
polevil, tím umožnil hostujícímu kolektivu 
do přestávky částečně vyrovnat dění na 
trávníku. Po změně stran domácí hráčky 

znovu odstartovaly náporem, leč tentokrát 
bez efektu. Tempo střetnutí pak zase 
opadlo, a byť papírově silnější družina měla 
pořád navrch, tak její převaha už zdaleka 
nedosahovala takové intenzity. Hostující 
plejerky se tím pádem trochu častěji dostá-
valy dopředu a jejich debakl nenarostl do 
masivnějších rozměrů.

Hanačky se s tím nepáraly a hned v úvodní 
minutě Kopečková vypálila ze čtrnácti me-
trů kousek mimo pravé šibenice. Vzápětí 
Daňková po hezkém uvolnění nevyužila 
dobrou střeleckou pozici, ale v 6. již trefila 
povedenou ranou zpoza šestnáctky k  levé 
tyči – 1:0. Ve 12. po rohovém kopu hlavič-
kovala zcela volná Kopečková metr nad, 
následně se poprvé dostala ke slovu děvčata 
z Drahanské vrchoviny hodně nepřesným 
pokusem Šimekové z  dálky. Načež vyni-
kající Daňková předvedla působivou sed-
miminutovou show. Mezi 19. a 26. zavěsila 
nejprve dalekonosnou ranou pod břevno, 
poté přesnou finalizací krásné kombinační 
akce od Zapletalové přes Halgašovou až 
k ní, no a čtvrtou trefu k bleskově dosaže-
nému hattricku přidala nadvakrát zakonče-
ným brejkem – 4:0! Ještě ve 34. zahrozila 
Koudelková přímákem z  velké dálky, jenž 
prosvištěl nad břevnem. Aby o minutu poz-
ději nečekaně skóroval Protivanov, nicméně 
pohledná branka Průchové z rychlého kon-
tru neplatila kvůli ofsajdu. Zanedlouho od-
vážně pronikla levým křídlem L. Mikulová, 
ovšem střelecký pokus jí nevyšel. Před pau-
zou si Prostějov vzal aktivitu zpět. Tutovku 
Barešové zleva skvěle vyrazila Tempírová, 
hlavičce Daňkové i jedovce Tanenbergerové 
scházela větší přesnost.
Obnovený nápor domácích pokračoval 
také po změně stran, ale jen krátce s ne-
proměněnými příležitostmi Maříkové 
a  Daňkové. V  50. na opačné straně dra-
vý průnik Průchové zastavila obrana až 
na poslední chvíli nedaleko brankové 
čáry. Herně hluchou pasáž pak přerušila 
66.  minuta, v  níž si na roh naběhla Za-
hradníčková a  z  malého vápna sklepla 
míč do sítě – 5:0. Chvíli nato prověřila 
pozornost Tempírové dálkovou střelou 

Koudelková, potom se skoro čtvrthodinu 
nic zajímavého nedělo. Než deset minut 
před koncem Průchová vystihla špatnou 
rozehrávku gólmanky Hrazdilové a poho-
tovou ranou zavěsila do odkryté svatyně 
– 5:1. Výběr 1.SK odpověděl nádherným 
ťukesem středem hřiště, v  jehož finále 
Koudelková nezištně přihrála Kopečkové 
a ta špičkou kopačky píchla balón podél 
vybíhající Tempírové k pravé tyčce – 6:1. 
V  úplném závěru mohly ještě zvýšit Ba-
rešová s Daňkovou, avšak tutovku prvně 
jmenované zneškodnila skokem pod 
nohy Tempírová a  čtyřbranková kano-
nýrka sama z levé strany minula zařízení.

Tady není co řešit. Kristýna Daňková vy-
sekla za šestadvacet minut prvního polo-
času skutečně působivé představení, když 
hned čtyřikrát různými způsoby překona-
la protivanovskou defenzivu včetně bran-
kářky. Nutno říct, že většinou moc hezky. 
Svým komplexním fotbalovým umem 
doslova trhala zadní řady soupeřek a vy-
padalo to, že klidně může pokračovat stej-
ným způsobem i dál. Po prostřídání se ale 
do takové maximální pohody už nevrátila. 
Sice byla pořád nebezpečná a dostávala se 
do dalších šancí, ovšem víckrát skórovat 
nedokázala. Přesto se její hattrick + 1 stal 
hlavní událostí mače.

Jednostranné a veskrze slušné střetnutí tro-
chu narušil jeden nepříjemný moment, 
který zprvu vypadal dost nebezpečně. 
V 70. minutě po souboji o míč uprostřed 
hrací plochy totiž Nikola Zahradníčková 
padla k zemi a svíjela se ve viditelně znač-
ných bolestech. Obavy z vážného zranění 
naštěstí brzy rozptýlil její výkřik: křeč! 
Nicméně i tak trvalo téměř pět minut, než 
se podařilo její lýtko dostat pod kontrolu 
natolik, aby ji parťačky mohly odnést za 
postranní čáru k lavičce. Nakonec se všech-
ny holky včetně Nikoly celé příhodě za-
smály, což za ní udělalo šťastnou tečku. 

Veskrze komorní. Jak už to u ženských zá-
pasů v nižších soutěžích většinou bývá, tak 
nepříliš početné obecenstvo tvořili převáž-
ně rodinní příslušníci plejerek a jejich part-
neři či kamarádky. Nejvíc slyšitelné tudíž 
byly hlasité pokyny prostějovského kouče 
včetně pochval, jež občas přidali také další 
diváci. Samozřejmě přicházel zasloužený 
potlesk jak po dosažených gólech, tak po 
pěkných akcích. A nedlouho před koncem 
rozčísl jinak poklidnou kulisu hostující lo-
divod naštvaným pokřikováním na jednu 
ze svěřenkyň, jež nechtěla vystřídat.

Hrazdilová

Průchová

Stejskalová

Smyčková

Šimeková
L. Mikulová

E. Ptáčníková

Tempírová

Šmídová

N. Ptáčníková

Kostíková

Přikrylová

Zapletalová

Vykopalová

Koudelková

Tanenbergerová

Barešová

Kopečková

Pitáková

Maříková

Daňková

Zahradníčková

Bronislav
PTÁČNÍK

Matěj
VYBÍHAL

SK Protivanov
Moravskoslezská divize žen; skupina „B“ - 17. kolo

1.SK Prostějov 6:1

6 : 1
( 4 : 0 ) 

PROSTÌJOV PROTIVANOV

Rohové kopy: 1Rozhodčí: Brázdil – Sosík, Vaca Diváků: 30

Branka: 6., 19., 23. a 26. Daňková, 66. Zahradníčková,
  83. Kopečková

Střely na branku: 13

Rohové kopy: 8
Žluté karty: -

Střídání: Martinčíková, Vyhlídalová, Vičarová, Halgašová, Suchánková

Střely mimo branku: 15 Střely na branku: 2

Branka: 81. Průchová

Střely mimo branku: 2

Žluté karty: -

Střídání: V. Mikulová, Boušová, Štachová, Staňková, Frömmlová

35WWW.VECERNIKPV.CZ

PROSTĚJOV Jedna, dva, tři, čtyři. 
Uběhlo pouhých šestadvacet minut 
ženského derby Prostějov versus 
Protivanov a  domácí snajperka 
Kristýna Daňková (na snímku) měla 
na své střelecké pažbě už čtyři gólové 
zářezy. V danou chvíli to vypadalo, že 
protivnice bude nemilosrdně drtit 
dál. Další trefy z dalších šancí však již 
nepřidala, i  proto skončil regionální 
střet v pátečním podvečeru (jen?) 6:1.

Marek SONNEVEND
 Úvodní poločas vypadal velice 

dobře. Protivnice jste jasně přehrávaly?
„Jo, první půlka byla fajn. Do nějaké třicá-
té minuty jsme hrály hodně dobře, dostá-
valy se často do šancí a padalo nám to do 
brány. Potom jsme se v tom začaly trochu 
plácat, druhý poločas už byl z naší strany 
slabší, takový nic moc. Ale jednoznačné 
vítězství jsme udržely.“

 Vy osobně jste nasypala čtyři bran-
ky do dvacáté šesté minuty. Takto vám 
to lepí normálně?
„Tohle byla spíš výjimka, dát čtyři góly za 
necelou půlhoďku není běžné. (smích) 
Ale docela se mi daří i v jiných zápasech, 
většinou jeden až tři góly nastřílím.“

 Proč jste při rychlém vedení 4:0 
dost polevily?
„Je pravda, že potom tempo hodně 
opadlo. My totiž máme problém, že se 
přizpůsobujeme hře soupeře. I  Protiva-
novem jsme se nechaly ovlivnit, přestaly 
jsme hrát náš rychlejší kombinační fotbal.“

 Spoluhráčky si z  vás utahovaly, že 
budete nemálo platit do týmové kasy. 
Kolik to bude?

„Dneska docela dost, ale za vstřelený hat-
trick naopak něco dostanu, takže tím se to 
skoro vyrovná. Každopádně zaplatím ráda, 
jde to do našich společných peněz a ty pak 
budeme mít na rozlučku se sezónou.“

 Celkově spokojenost s výsledkem, 
i když to mohlo být mnohem víc?
„Utkání dopadlo 6:1, s tím určitě může-
me být spokojené. Předtím se nám moc 
nedařilo, což jsme až posledními dvě-
ma zápasy prolomily. Snad si zlepšení 
přeneseme i do příštího utkání v Olo-
mouci s  béčkem Sigmy, které bude 
těžké. Snad nás dvě výhry 6:1 za sebou 
zdravě nakoply.“

Zkusíte ještě zaútočit na konečnou 
druhou pozici?
„Skončit druhé bychom samozřejmě 
chtěly, ale bude to složité. Musely by-
chom zvítězit v Olomouci i nad Mostko-
vicemi a  Uherský Brod zároveň prohrát 
jeden ze svých zbývajících zápasů. Uvidí-
me, třeba to vyjde.“

PROSTĚJOV Utkání mezi 
fotbalistkami 1.SK Prostějov 
a  SK Protivanov v  17. kole 
Moravskoslezské divize žen 
2022/2023 bylo sice soubojem 
přímých sousedek v tabulce, ale 
přesto mělo naprosto jednoznač-
ný vývoj. Domácí tým během 
páteční předehrávky na stadionu 
v areálu SCM Za Místním nádra-
žím potvrdil své kvality, rozhodl 
už během úvodní půle. A  sou-
peřky nakonec mohly být rády za 
„pouze“ šest inkasovaných gólů.

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

Foto: Marek Sonnevend

Prostějovská kanonýrka za necelouProstějovská kanonýrka za necelou
půlhodinu čtyřikrát skórovala dopůlhodinu čtyřikrát skórovala do

protivanovské sítě a rozhodlaprotivanovské sítě a rozhodla

„Bylo to jedno z malých derby, která nemívají favorita, jak se říká. My jsme ale doufali, že Protivanov přehrajeme naší fotbalovou kvali-
tou. Což se povedlo, pomohly nám čtyři rychlé góly Kristýny Daňkové během úvodní půlhodiny. Pak jsme polevili, druhá půlka už se 
odvíjela od průběžného výsledku a byla to spíš údržba. Aspoň dvě branky jsme ještě přidali, naopak jednu dostali po naší hloupé chy-
bě, což se stává. Určitě jsme mohli zvítězit větším rozdílem, ale my se často přizpůsobujeme hře soupeřek. Neudržíme vlastní tempo, 
začneme zbytečně nakopávat dlouhé balóny, pořádně si nepřihrajeme. Přesto s výsledkem můžeme být spokojeni, vyhrát derbíčko 
jsme neměli větší problémy. Teď ještě zkusíme zaútočit na konečné druhé místo v soutěži, i když to bude těžké.“

„Nezlobte se, ale hodnotit
utkání do novin nebudu...“

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž
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MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

Foto: Marek Sonnevend



FC Kralice na FC Kralice na 
HanéHané1:2

 (0:1) 1. HFK 1. HFK 
Olomouc „B“Olomouc „B“

Branky: 74. Richter – 11. a  76. Derco. 
Rozhodčí: Borovička – Konečný, Šteier. 
Žluté karty: 89. Schvarz – 89. Derco. Di-
váků: 65.
Sestava Kralic: Flajzar – Fatěna, Lichnov-
ský, Hlačík, Dvořák (46. Troneček) – Lej-
sek, Jurtík, Schvarz, Richter – Mirga, Bo-
šek (82. Kovařík). Trenér: David Kobylík.

Hodnocení trenéra Kralic na Hané 
Davida Kobylíka: 

„Pro nás nešťastné utkání. Byl to vy-
rovnaný duel, ve kterém jsme ze dvou 
střel na branku obdrželi dvě branky. 
Takticky si myslím, že jsme ho ale 
zvládli dobře. Byli jsme agresivní 
a hráli jsme to, co jsme si řekli. Bohu-
žel se nám nepodařilo bodovat, i když 
jsme k tomu neměli daleko. Musíme se 
připravit na další zápas. Čeká nás holý 
boj o  záchranu, ve kterém potřebuje-
me začít sbírat nějaké body.“  (jaf )

6:1
 (4:0)

Více čtěte ve Fotbalové rozhledně na 
str. 35

Uherský Brod4:0
 (3:0)

Branky: 10. Fojtíková, 17. Adamíko-

vá, 22. a 50. Psotková. Rozhodčí: Ve-
čeřa – Vacula. Bez karet. Diváků: 30.
Sestava Mostkovic: Smičková – Va-
verková, Tichá, Mikulecká, Lisická – 
Karafiátová, Kraváková, Hubáčková, 
Vlková – Coufalová, Horáková. Tre-
nér: Ondřej Milar.
Hodnocení trenéra Mostkovic Ondřeje 

Milara:
„Zápas ovlivnil už ten fakt, že jsme 
jeli pouze s jedenácti hráčkami. To je 
velký problém, protože řada z nich si 
potřebuje na chvíli odpočinout, do 

toho jsme neměli brankářku. Vstup 
jsme ale paradoxně špatný neměli, 
jenže to bylo do první branky, kte-
rou soupeřky daly. Pak jsme trošku 
vypadli z role a brzy to bylo už o tři 
branky. Chtěli jsme s tím ještě něco 
udělat a  myslím si, že jsme se pak 
dokázali vyrovnat. Jenže naše šance 
jsme nebyli schopni využít. Je třeba 
uznat, že soupeř vyhrál zaslouženě. 
Mrzí mě, že jsme nedali aspoň bran-
ku, protože tu si holky zasloužily.“ 

(jaf)

PROSTĚJOV Ve třiadvacátém kole I.B třídy skupi-
ny „B“ Olomouckého KFS přivítali fotbalisté týmu 
Haná Prostějov v regionálním derby fotbalisty So-
kola Mostkovice. Obě mužstva ze středu tabulky 
produkují technický a  útočný fotbal, tudíž vzhle-
dem k poklidnému postavení v tabulce se očekával 
líbivý fotbal. A bylo se na co dívat, byť spíše než krá-
sy byla k vidění místy až přehnaná tvrdost.
V 5. minutě zápasu unikl s míčem hostující Karafiát, ale 
gólman Marák skokem pod nohy mu sebral míč. Domá-
cí kontrovali o dvě minuty později, ale Čermákova střela 
šla mimo tři tyče. První půlhodina utkání byla plná osob-
ních soubojů, zbytečných faulů a bez gólových šancí. Ve 
32. minutě byl v důsledku zranění střídán domácí Čer-
mák Martinem Kolářem. Ve 39. minutě vyrazil brankář 
Šlambor centrovaný míč do pole a následná střela Nová-
ka šla těsně vedle tyče. O dvě minuty později rozehrával 
domácí Gábor přímý kop a jeho centr jen těsně minul 
hlavu Kadlece. V závěru první půle se dostal k míči do-
mácí Kaprál, který prudkou střelou donutil Šlambora 
vyrazit ji na roh. Z něj už nebezpečí nenastalo.
Na začátku druhého poločasu zatlačili hosté Hanáky 
na jejich půli a zvláště střela Jančíka donutila gólmana 
Maráka k robinzonádě a vyražení střely přes břevno na 
roh. Po hodině hry unikl po křídle Novák a poslal míč do 
vápna hostů, ale nabíhajícímu Typnerovi chyběl k míči 
asi krok. V 72. minutě Typnerovu prudkou střelu odhla-
vičkoval mostkovický bek na roh. O něco později také 
Světlíkův centr poslal Novák hlavou do autu. Konečně 
až v 80. minutě poslal dlouhý centr do vápna hostů Typ-
ner a míč z hlavy Kadlece, jenž vysoko vyskočil, směřo-
val do mostkovické branky – 1:0. Hosté zahrozili hned 
z následujícího protiútoku, ale hlavička Drábka šla těsně 
nad. A  tak regionální derby skončilo tím nejtěsnějším 
rozdílem pro Hanáky z Prostějova.   (ol, pk)

Hodnocení trenéra Hané  Prostějov Daniela Koláře:
„Hrál se vyrovnaný, podle mého názoru na tuto sou-
těž celkem kvalitní fotbal. Prvních dvacet minut nám 
mladší, běhavější soupeř dělal svým pohybem a rych-
lostí problémy, ale pak jsme hru vyrovnali. Oba týmy 
si pak vytvořily několik šancí, nám se navíc podařilo 
vstřelit gól ze standardní situace. A  proto bereme 
i dnes tři body.“

Hodnocení trenéra Mostkovic Ondřeje Milara:
„Hodnotím to špatně, protože jsme chtěli vyhrát, je-
likož jsme už osm kol za sebou neprohráli. Víme, že 
Haná je kvalitní tým, jsou to zkušení hráči, zejména 
jak se dostanou do vedení. Prvních dvacet minut 
jsme drželi balon a byli více na něm. Druhý poločas 
jsme trefili břevno a  několikrát nám proletěl centr 
soupeřovým malým vápnem. Soupeř měl tři brejkové 
situace, které neproměnil. Zápasu by slušela remíza. 
Na tu jsme ale měli po inkasované brance málo času.“

1:0
 (0:0) Sokol Sokol 

Branka: 80. Kadlec. Rozhodčí: Zemánek – Haber-
land, Protivánek. Žluté karty: Kaprál – Drábek, Ka-
rafiát.  Diváků: 65
Sestavy týmů: 
Haná Prostějov: Marák – Světlík, Kadlec, Čermák 
(32. Martin Kolář), Cibulec – Valach (70. Jančiar), 
Krupička, Kaprál, Novák – Gábor, Typner (90. Te-
sař). Trenér: Daniel Kolář.
Sokol Mostkovice: Šlambor – Drábek, Milar, Kazda, 
Ošlejšek – Němeček, Jančík, Karafiát, Foret (74. Kr-
čal) – Grulich (59. Hanák), Skoumal (59. Svoboda). 
Hrající trenér: Ondřej Milar.

1.FC Olešnice
1:2

 (1:2)

Branky:19. Zapletal – 11. a  23. Zaple-
tal. Rozhodčí: Hrbáček – Petr, Horák. 
Žluté karty: 10. Vykydal, 50. Kvapil, 66. 
Heinz, 85. Krmela – 70. Solano. Diváci: 
125.
Sestava Určic:
Sohlich – Horák , Bureš (89. Hudský), 
Mariánek, Halouzka (18. Vodýák), Za-
pletal, Piňos, Solano Valina (82. Jeglík), 
Vaverka, Němčík, Rus.  Trenér: Pertr 
Gottwald.
Hodnocení trenéra Určic Petra Gottwalda: 
„Zápasu předcházela obrovská marodka, kte-

rou jsme museli během týdne řešit. Chyběl 
Kiška, Trajer, Grulich, Slezák, Krajíček, Paul. 
Už celý týden jsme řešili, kdo vlastně nastoupí. 
Jsem rád, že s námi jeli kluci z béčka, kteří s námi 
vycestovali, a dva dorostenci. Podařilo se nám 
to nakonec poskládat a věděli jsme, že Olešnice 
posílila. Byl jsem z toho tak trochu nervózní, ale 
naštěstí vše dopadlo dobře. Dali jsme brzy bran-
ku z penalty, ale skončil tím Halouzka. Přišel tak 
čas na nestárnoucí legendu Určic Vodáka. Sou-
peř rychle srovnal, ale my jsme se dostali znovu 
do vedení. Pak mě mrzí, že jsme neproměnili 
další šance v  první půli, protože jsme zápas 
mohli dohrát klidněji. Tři body ale máme a před 
mužstvem smekám klobouk.“ 

2:2
 (1:2)

Branky: 16. Milar, 66. Fiedler – 13. Ne-
jedlý, 25. Klváček. Rozhodčí: Šebesta 
– Kreif, Straka. Žlutá karta: 78. Kotlán. 
Diváci: 100.
Sestava Protivanova: Piták – Sedlák R. 
(Pospíšil T.), Pospíšil F., Růžička, Po-
spíšil Z., Kropáč (66. Jonšta), Sedlák D., 
Liška (46. Fiedler), Grmela (46. Pospí-
šil M.), Nejedlý, Milar.  Trenér: David 
Novotný.
Sestava Plumlova: Simandl – Aujezd-
ský, Kiška J., Kotlán V., Bureš Mk. (68. 
Minařík), Kotlán F. (80. Kiška P.), Bár-
ta, Bureš Mt. (68. Kšenzulák), Hladkým 
Vysloužil, Klváček.  Trenér: Karel 
Frantík.

Hodnocení trenéra 
Protivanova Davida Novotného:

 „Na začátku jsme si dali sami branku 
z rohového kopu, kdy jsme se na přední 
tyči nedomluvili. Podařilo se nám ale 
brzy srovnat, kdy byla jasná penalta. 
Soupeře jsme ale pustili ke  druhému 
rohu, který zase proměnil, a po poloča-
se jsme prohrávali. Musím říct, že náš 
výkon nebyl vůbec dobrý. Do druhé 
půle přišly změny a bylo tam oživení. 
Už jsme si dokázali i něco vypracovat. 
Podařilo se nám se štěstím vyrovnat a 
měli jsme v  závěru ještě nějakou šan-
ci, která tam nespadla. Soupeř toho ve 
druhé půli moc neměl. Je to tak dělba 
bodů.“
Hodnocení trenéra Plumlova Karla 
Frantíka se do redakční uzávěrky nepo-
dařilo získat.  (jaf)

zapasove

menicko

´

´

MSDL ST.
  

30. Steiner.
  55. 

1 Baník Ostrava B  26 20 4 2 99:20 64
2 Frýdek-Místek  26 18 4 4 69:34 58
3 Sigma Olomouc B  26 17 5 4 69:30 56

5 Opava  26 14 7 5 78:26 49
6 Zbrojovka BRNO B  25 12 4 9 54:36 40

8 Zlín B  26 9 7 10 54:46 34
9 Slovácko B  27 10 4 13 36:39 34

11 Znojmo  25 9 3 13 32:49 30
12 Poruba  26 7 7 12 30:61 28
13 Jihlava B  25 6 5 14 32:51 23

15 Šumperk  26 3 3 20 19:92 12
16 HFK Olomouc  27 2 4 21 24:93 10

MSDL ML.
  

  

1 Opava  26 20 4 2 98:28 64
2 Baník Ostrava B  26 21 0 5 107:31 63
3 Sigma Olomouc B  26 19 2 5 74:19 59

5 Zbrojovka Brno B  25 17 1 7 72:38 52
6 Slovácko B  27 14 5 8 71:54 47

8 Zlín B  26 13 1 12 55:55 40

10 Jihlava B  25 11 3 11 50:48 36

12 Frýdek-Místek  26 7 3 16 48:79 24
13 Znojmo  25 6 3 16 33:75 21
14 HFK Olomouc  27 4 3 20 36:102 15
15 Šumperk  26 4 0 22 20:104 12
16 Poruba  26 2 1 23 20:122 7

1 Kozlovice  20 16 0 4 75:24 49 0 1
2 Nové Sady  20 16 0 4 69:23 49 2 3

4 Jeseník  20 15 0 5 72:32 42 3 0
5 Šternberk  21 11 0 10 56:39 35 1 3

8 Dub nad / M  20 8 0 12 38:52 27 1 4
9 Slavonín  20 9 0 11 32:45 25 2 0

Šefraný

1 SK Slatinice  22 16 2 4 72:20 50

3 Sigma Hodolany  22 14 3 5 60:26 45
4 Doloplazy  22 12 3 7 54:41 39

6 Šternberk „B“  22 10 3 9 56:48 33

11 Zvole  22 6 5 11 40:66 23
12 Moravský Beroun  22 7 1 14 52:71 22
13 Velký Týnec  22 6 4 12 34:58 22

1 Vícov  22 18 0 4 88:20 54 1 1
2 Olšany  22 17 0 5 70:16 54 0 3
3 Vrahovice  22 17 0 5 70:40 49 2 0

5 Kostelec n.H. „B“  22 11 0 11 41:49 34 1 2
6 Dobromilice  22 11 0 11 61:62 32 2 1

8 Nezamyslice  22 11 0 11 53:49 30 5 2
9 Brodek u Konice  22 9 0 13 45:55 28 2 3
10 Kralice na Hané „B“  22 9 0 13 45:51 26 3 2

12 Plumlov „B“  22 8 0 14 46:74 24 3 3

14 Výšovice  22 5 0 17 26:88 15 1 1

2 Tištín  17 13 0 4 104:40 40 1 2
3 Otaslavice „B“  17 11 0 6 62:59 32 1 0
4 Biskupice  17 9 0 8 49:38 28 1 2

8 Pavlovice  17 0 0 17 21:89 1 0 1

ák, 
86. 

1 Konice „B“  13 13 0 0 60:7 38 1 0
2 Kladky  13 11 0 2 44:12 32 1 0
3 HVOZD  13 8 0 5 25:17 23 1 0
4 Ptení  12 6 0 6 37:16 22 0 4
5 Luká  14 6 0 8 16:39 19 1 2
6 Jesenec-Dzbel  13 6 0 7 23:26 17 2 1
7 Vilémov  13 6 0 7 18:24 16 2 0

9 Brodek u Konice „B“  14 2 0 12 9:64 5 2 1

30. 

1 Jeseník  26 16 7 3 56:25 55

4 Medlov  25 12 9 4 44:25 45

7 Velké Losiny  26 11 7 8 52:49 40

9 Dolany  26 8 7 11 35:43 31
10 Jiskra Rapotín  26 8 5 13 39:41 29
11 Mohelnice  26 8 3 15 42:46 27

15 Litovel  26 5 7 14 26:54 22
16 Sigma Lutín  26 5 6 15 29:56 21

. 

. 

3 Paseka  22 12 4 6 67:39 40
4 Maletín  22 10 2 10 48:58 32
5 Bludov  22 8 6 8 44:53 30
6 Sokol Lesnice  21 8 5 8 37:37 29
7 Loštice  21 8 4 9 40:30 28
8 Troubelice  22 7 7 8 34:47 28
9 Olešnice  22 8 3 11 38:39 27

12 Libina  21 7 1 13 39:53 22

14 Olom. - Chomoutov  21 4 7 10 27:52 19

55. 

2 1. HFK Olomouc „B“  22 14 7 1 68:27 49
3 Chválkovice  22 14 2 6 64:38 44

5 Nové Sady“B“  22 12 2 8 59:44 38

8 Slavonín  22 10 1 11 39:52 31
9 Kovalovice  22 7 1 14 33:53 22

13 Dub nad/M  22 4 3 15 45:81 15

. 

. 

2 Opatovice  22 13 4 5 77:41 43

4 Ústí  22 13 1 8 54:38 40
5 Radslavice  22 11 4 7 48:31 37

9 Brodek u Pv  22 10 3 9 36:50 33

13 Újezdec  22 5 2 15 32:63 17

PROSTĚJOVSKO Kostelec šlape nadále a drží se na doraz Jeseníku, kterému nenechává klidné spaní. V Zábřehu o své výhře rozhodl 
až v samém závěru. Už v sobotu to dobře nedopadlo pro oba regionální zástupce ze severu. Lipová padla v Rapotíně rozdílem třídy a 
Konice nestačila na soupeře z Velkých Losin. V neděli se nezadařilo ani Čechovicím, které nestačily na Brodek u Přerova

PB SCOM 
KRAJSKÝ PŘEBOR

PROSTĚJOVSKO Třiadvacáté dějství zdramatizovalo pokračování „A“ skupiny I.B třídy Olomouckého KFS. V něm 
se tentokrát dařilo regionálním zástupcům před vlastním publikem. V souboji o bednu dokázaly Otaslavice porazit 
Ústí u Hranoc a svého soka tak předskočit. Brodek u Prostějova porazil taktéž tabulkového souseda z Domaželic. To 

Klenovice na Hané zažily divoký duel v Tovačově, kde padly tři červené a Pivín inkasoval direkt v podobě sedmi „kousků“ v Opatovicích. V neposlední řadě pak Vrchoslavice 
proti deseti hráčům Horních Moštěnic prohospodařily náskok a berou bod. 

I.B třída skupina A

FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA:

„B“
PB SCOM KRAJSKÝ PØEBOR:

Šteier
I.A TØÍDA, SKUPINA „A“:

I.A TØÍDA, SKUPINA „B“:

I.B TØÍDA, SKUPINA „A“:

 SK Radslavice – Sokol Vrchoslavice 

LION SPORT I.B TØÍDA, SKUPINA „B“:

PØEBOR OFS PROSTÌJOV – II. TØÍDA:
 Nezamyslice – Brodek u Konice 

III. TØÍDA, SKUPINA „A“:

III. TØÍDA, SKUPINA „B“:

MSDL starší dorost.:

MSDL mladší dorost:

MSDD – E starší dorost:

MSDD – E mladší dorost:

Relax centrum Gól 

Jiskra Brodek u Konice/

Onofrej

místo:

 SK Slatinice – Brodek u PV/Otaslavice 

Sokol Otaslavice – Sokol 

 Hvozd – Pivín.

36 WWW.VECERNIKPV.CZ 37WWW.VECERNIKPV.CZ

Sokol 

3:2
 (3:0) Sokol ÚstíSokol Ústí

Branky: 16. Drmola, 26. Dreksler, 44. T. Hon – 48. 
z penalty Šnejdrla, 56. Škařupa. Rozhodčí: Horák 
– Weiser, Milar. Žluté karty: 89. Dreksler, 90+3. 
Drmola – 83. Kopceký, 87. Škařupa. Diváků: 95.
Sestava Otaslavic: Sika – Ruszó (85. Kolařík), 
Vogl, Smékal, Krejčí – Gerneš (59. Urbánek), 
Chvojka, Dreksler, T. Hon (87. Kupka) – Dr-
mola, M. Hon (87. Šatný). Trenér: Jiří Hon.

Hodnocení trenéra Otaslavic Jiřího Hona: 
„Ústí je velmi kvalitní mužstvo a o to větší byla 
příprava. Začátek utkání byl v dobrém tempu na 
obou stranách. Hrál se rychlý kombinační fot-
bal nahoru – dolů. Do vedení jsme se dostali po 
krásné akci. Do poločasu jsme přidali ještě dvě 
branky. Ale bylo jasné, že soupeř nic nevzdá. 
Tak jsme si v šatně řekli pár věcí, jenže nešťastná 
penalta dostala Ústí do hry. Během pár minut 
hráči snížili o jeden gól a bylo potřeba z naší 
strany opět zapnout na vyšší obrátky. Za stavu 
3:2 se hrál otevřený fotbal na obě strany. Byla k 
vidění spousta šancí, ale chybělo chladnokrev-
né zakončení. Nakonec jsme výsledek ubránili 
a jsme rádi za důležité tři body. Musím hráče 
pochválit za předvedený výkon. Podle mého vi-
dění to byl z naší strany nejlepší zápas jara.“

4:3
 (2:1)

na Hanéna Hané

Branky: 20. Šálek, 34. Mezulianik, 82. Rum-
plík, 90+3. Pasz – 7. a 90+1. Owusu, 54. Všian-
ský. Rozhodčí: Dosoudil – Čášek, Oulehla. 
Žluté karty: 12. Pasz, 54. Hodina, 63. a 90. Otá-
hal, 90. Rumplík – 3. Procházka, 32. Rozehnal, 
31. Buček. Červené karty: 52. Mezulianik, 90. 

Otáhal, 90. Štimpl (všichni T). Diváků: 250.
Sestava Klenovic: Polák – Grepl, Procházka, 
Owusu, Popelka (27. Buček) – Spálovský (46. 
Vacek), Neoral, Bridzik, Rozhenal (20. Chlud), 
Zapletal – Všianský. Trenér (v nepřítomnos-
ti): Vladimír Horák.

Hodnocení hráče Klenovic 
na Hané Josefa Popelky:

„Měli jsme velmi dobrý vstup do zápasu a byli 
jsme hodně aktivní. Soupeř moc nevěděl, co má 
hrát, a bylo vidět, že se začal hádat i mezi sebou. 
Po dvaceti minutách nás trochu přibrzdila pe-
nalta, ze které soupeř srovnal. Zranil se nám u 
toho kapitán Rozehnal, což bylo znát na hřišti. 
Soupeř ještě do poločasu dal druhou branku. 
Do druhého poločasu jsme vstoupili aktivně. 
Všianský šel sám na branku a obránce ho stáhl, 
takže soupeř šel do deseti, brzo jsme srovnali. 
Byla znát naše převaha i v dalších minutách, ale 
branka nepřišla. Dokonce jsme neproměnili 
penaltu ani dorážku do prázdné branky. Chví-
li nato nám z  propadeného míče dal soupeř 
branku. Otevřeli jsme hru ještě více a povedlo 
se nám srovnat v nastavení. Domácí se s tím ne-
chtěli smířit a přišel tam další ostřejší faul, kte-
rých bylo moc, a přišla druhá červená. Násled-
ně i třetí za řeči a my dohrávali proti osmi. Měli 
jsme poslední šanci z přímého kopu, jenže ten 
jsme nevyřešili a soupeř nás vytrestal, kdy jsme 
se nikdo s jejich hráčem nevrátili. Pro nás krutý 
závěr, ale i velké poučení.“

7:3
 (4:2)

Branky: 17. a 66. Hostaša, 43. a 60. Veselka, 6. 
Novák, 35. Šigut, 68. Zela – 3. a 22. J. Ježek, 49. 

Trajer. Rozhodčí: Zdenek – Dokoupil, Vláčil. 
Žluté karty: 40. Strnadel – 34. Zbožínek, 40. 
Svozil. Diváků: 110.
Sestava Pivína: Nakládal – Zbožínek (46. J. 
Bartoník), T. Vrba, Pospíšil – S. Vrba, Valtr, J. 
Ježek (77. Frýbort), Hýžďál, T. Ježek – Trajer, 
Svozil (70. Zlámal). Trenér: Pavel Valtr.

Hodnocení trenéra Pivína Pavla Valtra:
„Byl to divoký zápas, kterému odpovídá i vý-
sledek. Do Opatovic jsme jeli s  určitým zá-
měrem, který se nám nepodařil. Nevěšíme ale 
hlavy, jsou další čtyři kola. Něco jsme si hned 
po zápase řekli a musíme ho teď hodit za hlavu. 
Soupeř potvrdil svoji formu na jaře, ale my jsme 
mu minimálně čtyři branky darovali po našich 
hrubkách. Ty dělal i soupeř, ale my je nedokáza-
li využít. Z celkového hlediska vyhrál zaslouže-
ně a my se musíme do příště poučit a předvést 
lepší výkon.“

Sokol Brodek 

4:2
 (2:1)

Branky: 30. a 77. Janura, 39. Kordzik, 90.(+3) 
Harazin – 38. Kroulík, 66. Liška. Rozhodčí: Vi-
limek – Procházka, Kovalský. Žluté karty: 71. 
Nehera, 83. Zbořil, 86. a 90. Janura, 90. Bureš 
– 44. Vyhňák, 54. Dvořák. Červená karta: 90. 
Janura. Diváků: 150.
Sestava Brodku u PV: Vystavěl – Novák, Bu-
reš, Němec, Zatloukal – Kordzik (60. Nehera), 
Harazin, Grulich (70. Zbořil), Dvořák – Ma-
toušek, Janura. Trenér: Tomáš Bureš.

Hodnocení vedoucího mužstva 
Brodku u Prostějova Petra Matyse: 

„Zápas dvou nováčků a i sousedů v tabulce jsme 
chtěli doma zvládnout za tři body, což se nám po-

V Konici by si v letošním jaře mohli otevřít 
polní nemocnici, protože zdravotní stav 
zde kosí jednoho hráče za druhým, což se 
podepisuje i na výsledcích. Do dalekých 
Velkých Losin tak vyrazili ti, kteří alespoň 
částečně mohli, a i přes velkou snahu to na 
domácí výběr nestačilo.
„Musím nejprve poděkovat klukům, kteří na 
zápas jeli i přes různé zdravotní indispozice a 
odmakali ho. Ať už to byl Kořenovský, Širů-
ček, Bláha, nebo brankář Vévoda. Kluci hráli, 
na co jim síly stačily a soupeř byl lepší,“ uvedl 
hned na úvod kouč Petr Ullmann, který kro-
mě těchto hráčů nemohl počítat i dalšími sta-
bilními členy sestavy.
Od úvodních minut se tak hosté snažili hrát 
z  důsledné obrany, ale paradoxně branku 
v  prvním poločase dostali z  brejkové situa-
ce. „Jednoduchým nákopem nás přehráli a 
zvládli to dohrát až do zakončení. Myslím si, 
že první poločas byl v tomto ještě pro nás ještě 
milosrdný, protože tam měl soupeři i další dvě 
tutovky,“ doplnil Ullmann.
Ve druhém poločase zůstala Konice ve stej-
ném stylu a chtěla dál vycházet z dobré obrany. 
Vše se ale zbortilo hned na startu, kdy domácí 
přidali druhou branku. Hosté duel dohrávali i 
s dorostenci, kteří měli za sebou těžký zápas a 
chtěli ještě s výsledkem něco udělat. Po brejku 
to ale bylo o tři branky a až v závěru alespoň 
čestný úspěch oslavil Pospíšil, který se trefil 
výstavně z dobrých pětadvaceti metrů. 
„V závěru ještě přišla pro nás kaňka, kdy Vé-
voda nešťastně podklouzl a zahrál míč rukou 
mimo vápno, za což dostal červenou kartu a je 
mi ho upřímně líto. Snad se nám někdo uzdra-
ví a v příštím týdnu se pokusíme něco urvat 
proti Zábřehu. 

Velké Losiny
3:1

 (1:0) Sokol KoniceSokol Konice

Branky: 28. Hilbert, 47. Uvízl, 69. Bílý 
(vl.) – 89. Pospíšil. Rozhodčí: Aberle – 
Svoboda, Millek. Žluté karty: 12. Hilbert 
– 14. Drešr, 78. Krása. Diváci: 158.
Sestava Konice: Vévoda – Blaha (72. 
Antl), Drešr, Bílý, Janeček, Krása R.(82. 
Kovář), Kořenovský, Širůček, Pospíšil, 
Krása Pt., Kamenný (34. Mrňka).  Tre-
nér: Petr Ullmann.

Hráči Lipové jeli do Rapotína s  jasným 
cílem potvrdit svou jarní formu. Jenže 
v zápase tvrdě narazili a soupeř opanoval 
oba poločasy shodně 2:0, takže v koneč-
ném důsledku je výsledek vskutku jedno-
značný. 
První půl hodina branku nenabídla, ale po-
slední čtvrthodinka první půle byla v  režii 
domácího výběru. Ve třicáté minutě otevřel 
skóre Šmirják a poslal domácí do vedení. 
Branku do poločasu pak přidal Ševčík a 
Lipová potřebovala během přestávky najít 
směr, aby duel otočila. 
To se však nepovedlo, a i ve druhé půli 
se z branek radovali jen domácí. Druhou 
svou trefu přidal v  67. minutě Ševčík a 
zvýšil na 3:0. Jednoznačnou výhru Rapo-
tína pak korunoval dvanáct minut před 
koncem Ryznar a Lipová domů odjela 
s prázdnou. 

TJ Jiskra Rapotín
4:0

 (2:0)

Branky: 30. Šmirják, 43. a  67. Ševčík, 
78. Rýznar. Rozhodčí: Vedral – Winkler, 
Bašný. Žluté karty: 59. Svačinka, 80. Ko-
courek – 72. Šup, 80. Palla, 90.+1 Vyhlídal. 
Diváci: 110.
Sestava Lipové: Kalmár – Žilka, Vyhlídal, 
Vykopal (52. Musil), Ráček, Palla, Šup, 
Bačovský (64. Takáč), Machynek, Klimeš, 
Borůvka.  Trenér: Pavel Růžička.

Přímý souboj o třetí místo viděli fa-
noušci v Brodku u Přerova, kde domácí 
přivítali soupeře z  Čechovic. Družina 
kouče Koláčka jela k soupeři oslabená 
a po srdnatém výkonu musela uznat 
porážku nad kvalitnějším celkem do-
mácích. 
„Sportovně musím uznat, že Brodek vy-
hrál zaslouženě. Mrzí mě inkasovaná bran-
ka hned na začátku utkání, kdy se naše 
strategie okamžitě zbortila. První poločas 
byl celkově vyrovnaný, ale soupeř byl ne-
bezpečnější než my a druhou branku nám 
dal po rohu, což bychom si měli daleko 
lépe pohlídat. Ty dvě branky jednoznačně 
určili ráz zápasu,“ prozradil úvodem Lukáš 
Koláček. 
Na rozdíl od domácích scházela hostům vět-
ší kvality v předfinální fázi, a proto těch šancí 
příliš nebylo. Stejný scénář nabídl i poločas 
druhý, kdy se Čechovice snažily utkání zvrá-
tit, ale domácí si v obranném bloku dokázali 
poradit bez větších komplikací. „Největší 
naší šanci nedal Halouzka, kdy ho skvěle 
vychytal domácí brankář. Nás ale ještě častěji 

1 Holešov  16 14 2 0 72:14 44
2 Uherský Brod  16 11 2 3 56:24 35

4 Olomouc B  16 8 2 6 41:33 26

6 Protivanov  16 8 1 7 34:33 25

8 Vlkoš  16 4 3 9 44:44 15
9 Mostkovice  16 3 3 10 24:41 12

Kralice nestačily na rezervu Holice

PROSTĚJOVSKO Určice chtěly potvrdit svou skvělou formu i na půdě Olešnice, kam ovšem 
vyjela silně pozměněná sestava oproti minulému utkání. Nakonec i tak však roli favorita zvlád-
la a už je blízko titulu v této skupině. Protivanov s Plumlovem čekal naopak přímý souboj o 

lepší pozici k záchraně a dělba bodů neznamená výrazné uklidnění ani pro jednoho. 

I.A třída skupina A

musel zachraňovat Peka, kdy domácí využili 
naší otevřenější hry. Celkově bylo znát, že 
nám někteří hráči chybí a kvalita na otočení 
duelu nebyla,“ doplnil Koláček.

Brodek 

2:0
 (2:0)

Branky: 2. Kytlica, 28. Vařecha. Rozhod-
čí: Svoboda – Aberle, Štětka. Žluté karty: 
86. Kudlička – 87. Koláček. Diváci: 158.
Sestava Čechovic: Peka – Zelina, Ha-
louzka, Haluza (71. Walter), Lakomý, Jur-
níček (79. Šolín), Muzikant (83. Koláček), 
Veselý, Jašíček, Studený, Zatloukal (83. 
Žídek).  Trenér: Lukáš Koláček.

Kostelec chtěl po utkání v Zábřehu i na-
dále dotírat na vedoucí Jeseník a k tomu 
potřeboval zapsat tři body. Ve velmi so-
lidním utkání to bylo o bojovnosti na 
obou stranách, ale i s řadou šancí. Dlou-
ho to však vypadalo, že se branky nikdo 
nedočká. V  závěru ale o třech bodech 
rozhodl kanonýr Preisler. 
„Soupeř nás v  první půlhodině přehrá-
val. Byl to celkově hodně vyrovnaný zá-
pas, kde byl soupeř velmi dobře fyzicky 
připravený a my jsme se jim měli delší 
čas vyrovnat v osobních soubojích. Hrá-
lo se spíše mezi vápny, ale už v prvním 
poločase tam byly šance na obou stra-
nách, které mohli změnit skóre utkání,“ 
prozradil na úvod kouč Kostelce Lubo-
mír Keluc. 

Do druhého poločasu mužstvo na-
stoupilo s  tím, že musí být důrazněj-
ší a podstupovat těžké souboje, což 
se mužstvu podařilo. Paradoxně ale 
mohli jít do vedení domácí, jenže pro-
ti byl perfektní zákrok Výmoly. Vše tak 
rozhodla až situace z poslední minuty. 
„Měli jsme tam rohový kop, který si 
našel Preisler a hlavičkou nedal bran-
káři šanci. Bereme tak všechny body, 
ale musím objektivně pochválit sou-
peře i nás, protože tempo bylo na ta-
kové vedro nadstandardní a oba celky 
ze sebe vymáčkly maximum,“ přidal 
lodivod.
Tentokrát mužstvo navíc neřídil z  la-
vičky, ale tribuny. „Skvěle mě zastoupil 
na střídačce Vítek, který má ještě pro-
nikavější hlas, něž já. Celkově se mi 
ale pohled z tribuny líbil a je otázkou, 
jestli to tak nebudu praktikovat skrze 
tresty častěji,“ přidal dobře naladěný 
kouč.

0:1
 (0:0) KostelecKostelec

 na Hané na Hané

Branka: 89. Preisler. Rozhodčí: Matu-
lík – Sedláček, Perutka. Žluté karty: 62. 
Kreutz – 65. Kořenovský, 75. Lužný.Divá-
ci: 190.
Sestava Kostelce: Výmola – Kořenovský 
(76. Kupka), Škrabal D. (46. Hruban), 
Grulich, Lužný, Preisler, Skalník, Škrabal 
M., Fajstl, Pavlíček, Ondroušek.  Trenér: 
Miroslav Knápek. (jaf)

0:3
 (0:2)

SK SlatiniceSK Slatinice

Branky: 1. Garzina, 21. Fiala, 88. Vronka. 
Rozhodčí: Antoníček – Vachutka, Kubalák. 
Žluté karty: 82. Kotlár (Smrž). Diváků: 100.
Sestava Smržic: Tomiga – Kimel (46. 
Holomek), Komárek (70. Martinák), 
Daniel, Verner, Kotlár, Vitásek, Augus-
tin, Kratochvíl, Janura (46. Adolf), Do-
stál.  Trenér: Josef Spanilý.
Hodnocení trenéra Smržic Josefa Spa-
nilého se do redakční uzávěrky nepoda-
řilo získat. (jaf)

PROSTĚJOVSKO Třiadvacáté 
kolo nabídlo v „B“ skupině I.B tří-
dy Olomouckého KFS regionální 
souboj na půdě prostějovské 
Hané, kde slavili domácí (čtěte 
na jiném místě vydání – pozn.
red.). V dalším duelu se v neděli 
představily i Smržice, které čekal 
těžký souboj se Slatinicemi. A fa-
vorit utkání nezaváhal. Smržice 
tak i nadále zůstávají na čtyřech 
bodech. 

I.B třída 
skupina B

Smržice nestačily 
ani na Slatinice

www.vecernikpv.cz

www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOVSKO Sedmnácté pokračování napsaly během 
uplynulé víkendu divizní fotbalistky, které své utkání stihly už 
na startu volné části týdne. Regionální derby mezi Prostějovem 

a Protivanovem se odehrálo už v pátek a Večerník u toho nechyběl naživo. V sobotu 20. května dopoledne pak 
zavítaly ženy Mostkovic do Uherského Brodu, kam jely jen v jedenácti hráčkách. Na domácí tak nestačily. 

MSDŽ – B

dařilo. Jsme za to rádi, i když jsme si cestu za výhrou 
zbytečně komplikovali. Nejdříve jsme z úvodních 
šancí uspěli až na třetí pokus a vedli 1:0. Hosté z 
brejku ale srovnali. Nám se ještě do poločasu po-
vedlo odskočit na 2:1. V poločase přišla vydatná 
nálož deště. S tím se lépe srovnali hosté a z několika 
šancí vyrovnali. Po vyrovnání jsme se ale dokázali 
zvednout a dát třetí gól, v závěru přidat i čtvrtý a 
dojít si k, myslím si, zasloužené a důležité výhře.“

Sokol 

3:3
 (2:1) Sokol Horní Sokol Horní 

Branky: 30. J. Horák, 36. Gaťařík z penalty, 89. 
P. Horák – 13. Suchánek, 48. Vašinka, 63. Ďo-
pan. Rozhodčí: Dohnal – Dosoudil, Milar. Žlu-
té karty: 27. P. Horák, 43. Jašek, 45. P. Horák II, 
51. Gaťařík – 85. Kachlík. Červená karta: 33. 
Fišer.
Sestava Vrchoslavic: Matoušek – Hlaváček, Ho-
lub, Jašek (53. Lakomý), Strašák – Churý (72. Vé-
voda), P. Horák, Fialka, P. Horák (80. Matoušek) 
– J. Horák, Gaťařík. Trenér: Jindřich Vlč.
Hodnocení trenéra Vrchoslavic Jindřicha Vlče:
 „První čtvrthodinu byla Moštěnice lepší a zaslou-
ženě se dostala do vedení. My jsme se po obdrže-
ném gólu dostali více do hry. Najednou jsme tak 
soupeře dokázali i přehrávat a podařilo se nám dát 
dvě branky. Jedna byla z  penalty, po které dostal 
brankář červenou kartu, kde nebylo o čem. Ve dru-
hém poločase jsme místo naší hry začali nesmyslně 
bránit naše vedení a soupeř hrozil z brejků. Poda-
řilo se mu otočit výsledek, byl v tu dobu lepší. My 
jsme zapnuli až konci a povedlo se nám ještě srov-
nat. V nastavení jsme měli ještě velkou šanci, ale 
nedali jsme. Celkově asi spravedlivá remíza proti 
velmi slušnému soupeři.“  (jaf)

Pivín s debaklem, také Klenovice bez bodu

P R O S T Ě J O VS KO
Potřetí v  řadě skon-
čili svěřenci kouče 

Kobylíka bez bodu. Tentokrát nezvládli utkání na domácí pů-
dě proti rezervě 1.HFK Olomouc a po třiadvaceti kolech nadále 
zůstávají namočení v nebezpečném pásmu. I přes solidní vý-
kon to na body nestačilo, ale od tohoto duelu by se kouč chtěl 
odpíchnout k závěru soutěže. 

I.A třída skupina B
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1. Antonín Pospíšil (Olšany) 25 branek

2. Radek Štěpánek (Vícov) 22 branek

3. David Kolář (Brodek u K.)21 branek

4. Jan Dvořák (Vrahovice) 14 branek

5. Jan Studený (Vrahovice) 14 branek

Jiří Kalandřík (Vrahovice) 12 branek

2022/2023

ZKUŠENOSTI ZVÍTÌZILY NAD MLÁDÍM
Souboj tabulkových sousedů pro sebe urvala rezerva Kostelce

pro Večerník 
Jan FREHAR

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Úvodní minuty sobotního duelu byly 
o  vyčkávání obou celků na případnou 
chybu a  její potrestání. Více se sna-
žili tvořit hosté, ale rezerva Kostelce 
na Hané zvolila jasnou strategii, hráči 
v  bloku čekali, nechali soupeře kom-
binovat v  delší vzdálenosti. Poprvé se 
tak něco vážnějšího ve vápnech událo 
po deseti minutách a hned z toho byla 
úvodní branka zápasu. Domácí Holou-
bek si vzal míč u  postranní čáry a  šel 

přímo do vápna, kde za sebou nechal 
dva beky a střelou na bližší tyč překonal 
brankáře – 1:0. Po úvodní brance byly 
Nezamyslice ještě aktivnějším klubem, 
ale stále jim ve finální fázi něco scháze-
lo.  Až po půlhodině hry měli hosté dvě 
velké příležitosti. Po průniku Frgála ale 
stihla obrana včas reagovat a  následná 
střela z  větší vzdálenosti sice nadělala 
brankáři problémy, jenže dorážka skon-
čila mimo. Slavit následně mohl ještě 
Svoboda, když vystihl rozehrávku obra-
ny, ale i  on mířil z  ideální pozice nad. 
Pro hosty tak přišel trest za nepromě-
něné šance. Míč si mezi obránci našel 
Knápek a ve svých padesáti letech pro-
dal zkušenosti, kdy zamířil přesně ko-
lem brankáře do odkryté části branky 
– 2:0. Radost z dvoubrankového vede-
ní dlouho netrvala, protože po indivi-
duální akci našel Stejkora na zadní tyči 
Frgála, ten hlavou uklízel míč do branky 
– 2:1. Důležitá vzpruha pro hosty, kteří 
si díky Stejkorovi vytvořili i další šance, 
ale pozorný byl brankář Mach i obrana. 

Ještě poslední minutě první půle moh-
lo kostelecké „béčko“ skórovat, kdy po 
Knápkově nahrávce střílel Holoubek. 
Obrana Nezamyslic ovšem na poslední 
chvíli míč odvrátila na roh. 
Ve druhém poločase se obraz hry 
pozměnil a  hrálo se daleko více na 
obou stranách hřiště. Terénu pomohla 
i  krátká přestávka přesně v  poločase. 
Po pěti minutách přišlo první váž-
nější zakončení, kdy domácí Doležel 
napálil břevno. Na hostující straně 
mířil mimo Navrátil. Kostelečtí měli 
následně dva závary po rohových ko-
pech, ale bez úspěchu. Následně si na 
brankáři opět vylámal zuby Stejkora 
a postupem času se hra stále více kous-
kovala, což na tempu vůbec nepřidalo. 
Řada faulů i nefaulů, nad kterými obě 
dvě strany dlouho debatovaly, svědčila 

více domácím, kteří se nepotřebovali 
nikam hnát. Na druhou stranu to pro 
diváky nic příjemného nebylo. Když 
už se hrál chvíli fotbal, tak navrch měli 
domácí. Knápek však druhou branku 
nepřidal. O  pár minut později ji ale 
připravil Chytilovi, kterého uvolnil pa-
sem za beky, a ten tváří v tvář brankáři 
ukázal přehled – 3:1. 
Zdálo se být hotovo, jenže laxní ro-
zehrávky obrany Kostelce dokázali 
útočníci Nezamyslic trestat a  dostá-
vat se do šancí. Svoboda ani Stejkora 
však neobuli střelecké kopačky. V po-
slední minutě řádné hrací doby se 
hosté dostali ke snížení, kdy sudí na-
řídil za ruku ve vápně pokutový kop. 
Nikdo příliš neprotestoval. Stejkora 
se své branky dočkal, ale porážku své-
ho celku už neodvrátil – 3:2. 

David PÍREK - FC Kostelec na Hané „B“
„Byl to vyrovnaný zápas, což jsme taky čekali. Soupeř odehrál slušné duely, kde to má 
většinou o jedinou branku. Bylo to i fyzicky náročné utkání, kde soupeř ukázal, že tam 
má řadu mladých, běhavých kluků. My jsme si to ale poctivě odbránili bez nějakých 
větších chyb. Na souboj šestého se sedmým týmem to mělo úroveň. Pro nás to jsou 
další cenné tři body a věřím, že to páté místo udržíme. Tentokrát jsme nemohli počítat 
s nikým z ́ A´-mužstva, o to je pro nás vítězství cennější.“

Tomáš NAVRÁTIL – Haná Nezamyslice
„Je znát, že nám řada hráčů schází. Bylo nás dvanáct a jsem rád, že to kluci vůbec takto 
odehráli. V prvním poločase to pro nás bylo až kruté, protože my jsme hráli na míči 
a tvořili jsme. Soupeř pečlivě bránil a využil své dvě šance stoprocentně. Ve druhém už 
to bylo vyrovnanější i dost rozkouskované, což vyhovovalo více domácím. S výsled-
kem být spokojený nemůžu, ale za předvedenou hru bych hráčům chtěl poděkovat.“

Pozápasové hodnocení trenérù

2233 ( )

Foto: Jan Frehar
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Držovice
Němčice nad Hanou

Branky: 32. Furmanets, 41. Šťastný, 
59. S. Valenta, 61. Procházka – 55. P. 
Hrabal. Rozhodčí: Dömisch – Elner.
Žluté karty: bez karet. Diváků: 53.
Sestava Držovic: Pokorný – M. Va-
lenta, Srbený, Furmanets, Kolkop – 
Šťastný, Hodulák, Procházka, Pospí-
šil, Hradečný – S. Valenta. Střídali: 
Krčmář, Lošťák, Štěpánek. Trenér: 
Viktor Šťastný.
Sestava Němčic: Chmelař – Župka, 
Řezáč, Vejvoda – Korčák, Jordán, 
Vyroubal, Studený, Frýda – Handl, P. 
Hrabal. Střídali: M. Hrabal, Zounar. 
Trenér: Pavel Voráč.

Pohledem trenérů
Viktor Šťastný: „K tomu zápasu není 
moc co hodnotit. My jsme měli od 
začátku utkání převahu a soupeř toho 
moc nepředvedl. Sám si ani nevyba-
vím, jestli vůbec ohrozil naši bránu, 
protože i tu branku jsme si dali sami. 
V  prvním poločase se nám povedlo 
vstřelit dvě krásné branky a  ve dru-
hém se nám podařilo ještě další dvě 
přidat. Myslím si, že pak už se zápas 
dohrával. Ani z  naší strany to nebyl 
extra koukatelný výkon, ale body 
máme a s tím jsme spokojení.“
Pavel Voráč: „Jsem z  toho utkání 
smutný, abych řekl pravdu. Hráli 
jsme hrozně špatně. Nepřihráli jsme 
si pořádně, ani jsme snad nevystře-
lili. Všechno jsme dělali opačně, než 
bychom měli. Oproti tomu, co jsme 
hráli v  minulých kolech, to bylo bez 
zápalu a nasazení. V poločase proběh-
la v kabině větší bouřka, protože takto 
hrát nemůžeme, bylo to nehezké pro 
oči. Vletěli jsme na to lépe a dali jsme 

branku, jenže během deseti minut 
jsme dostali další dvě branky, pak už 
se to jen dohrávalo. Z mé strany hod-
ně špatný a nepovedený zápas.“

0:5
(0:1) 

Brodek u Konice
Olšany

Branky: 17., 51. a 85. A. Pospíšil ml., 
55. a 80. Samek. Rozhodčí: Sedlák – 
Ondrejka, Kejzlar. Žluté karty: 24. 
a 57. Müller – 33. Koleňák, 35. J. Po-
spíšil, 42. Keluc. Červená karta: 57. 
Müller (BuK). Diváků: 85.
Sestava Brodku u  K.: K. Grepl – 
Müller, H. Burget, Zemánek, Blatner 
– Z. Koudelka, Kschwend, P. Kou-
delka, Kolář, Koudelka – J. Koudel-
ka. Střídali: M. Grepl, Smulyha, 
Kushnir. Trenér: Radovan Vičar.
Sestava Olšan: Bokůvka – Keluc, 
Nakládal, Lobodáš, Seidler – Aila, 
Koleňák, J. Pospíšil, Elner – A. Po-
spíšil ml., Samek. Střídali: A. Po-
spíšil st., Marek. Trenér: Antonín 
Pospíšil.

Pohledem trenérů
Radovan Vičar: „Přijel k nám vedou-
cí tým soutěže a na hřišti to bylo znát. 
Po úvodním oťukávání měl soupeř 
mírně navrch a do poločasu to stvrdil 
jednou brankou. Ve druhém poločasu 
jsme chtěli soupeři ještě ztížit cestu 
za třemi body, ale bohužel jsme brzy 
dvakrát inkasovali. Prakticky bylo po 
zápase. Do toho ještě přišla červená 
karta a soupeř už si svůj náskok v kli-
du hájil. Škoda dvou branek na konci, 
výsledek je pro nás až krutý.“
Antonín Pospíšil: „Na začátku se 
nám podařilo dostat do vedení, což 
bylo důležité, protože jsme se uklid-
nili. V  prvním poločase jsme se ale 
přizpůsobili hře soupeře a  nebylo to 

od nás ideální. Do druhé půle jsme si 
něco řekli a  myslím si, že jsme před-
vedli solidní výkon. Přidali jsme brzy 
dvě branky a soupeř šel do deseti. Pak 
už jsme si zápas hlídali až do závěreč-
ných minut. Za první poločas kárám, 
za druhý můžu chválit.“

5:1
(2:1) 

Dobromilice
Přemyslovice

Branky: 11. a 18. z penalty Kratochvíl, 
49. Fialka, 62. Blumenstein, 89. Neděla 
– 21. M. Tyl. Rozhodčí: Dömisch – 
Horák, Weiser. Žluté karty: 68. Krato-
chvíl – 55. M. Tyl, 58. Zahradníček, 68. 
Vybíral. Diváků: 81.
Sestava Dobromilic: Nosek – Kubí-
ček, Neděla, Bako, Svozilek – Otruba, 
Šoc, Blumenstein, Selucký – Kratochvíl, 
Fialka. Střídali: Drnovský, Rochla, Mi-
kulášek, Ryška. Trenér: Aleš Oškera.
Sestava Přemyslovic: Konečný – 
Adel, Špaček, Zahradníček, Vybíral, 
Šafránek, Tyl, Vybíral, Kořenek, Ja-
noško, Raška, Kopečný, Rozsíval. Tre-
nér: Lukáš Tyl.

Pohledem trenérů
Aleš Oškera: „Dnešní zápas byl o jed-
nom mužstvu, a  to bylo to naše. Po 
prvním poločase, kdy jsme brzy vedli 
o dvě branky, tak jsme se začali zbyteč-
ně hádat a koledovali jsme si o srovnání. 
V šatně proběhla ostrá výměna názorů 
a druhá půle podle toho vypadala. Hráli 
jsme úplně jinak a jasně jsme domino-
vali. Vypíchnout musím Nedělu, který 
si prošel třemi posty. Za druhý poločas 
zaslouží kluci pochvalu, první byl ale 
příšerný.“  
Lukáš Tyl: 
Hodnocení trenéra hostů se nepoda-
řilo získat, protože na utkání nebyl 
přítomen.

6:3
(2:0) 

Kralice na Hané „B“
Výšovice

Branky: 22., 48. 68. a  90. Bross, 45. 
R. Petržela, 67. O. Petržela – 50. z pe-
nalty a 71. Zavadil, 62. Prokop. Roz-
hodčí: Minx. Žluté karty: 82. Halu-
za – 87. Nehera. Diváků: 50.
Sestava Kralic: Miler – Žáček, Halu-
za, Kovařík, Dokoupil – O. Petržela, 
Kawij, Répal, Bluma – R. Petržela, 
Bross. Střídali: Růžička, Lichnovský, 
Richter. Trenér: Jiří Němčík.
Sestava Výšovic: Drexa – Sokele, 
Křivinka, Pátek, Škop – Sysel, Kou-
kal, Prokop, Zavadil – Molek, Ryšá-
nek. Střídali: Fildán, Okleštěk, Škop, 
Ambroz, Kozdas, Dudík. Trenér: Mi-
chal Dudík.

Pohledem trenérů
Jiří Němčík: „Věděli jsme, že hrajeme 
s  posledním týmem. Podařilo se nám 
to dnes poskládat. Od začátku jsme ale 
nehráli ideálně a asi jsme si mysleli, že 
to přijde samo. Dali jsme dvě branky, 
ale nebylo to optimální. Ve druhém 
poločase jsme si něco řekli a prostřída-
li jsme. Byl to pak duel nahoru – dolů, 
kde se na to z pohledu diváka dalo dí-
vat. Celkově jsme měli zápas pod kont-
rolou a zaslouženě jsme vyhráli.“
Michal Dudík: „V  prvním poločase 
jsme soupeři darovali první branku zce-
la zbytečně. Druhou branku si domácí 
vytvořili, ale jinak to bylo bez šancí. Ješ-
tě jsme byli schopní s nimi hrát fotbal. 
Ve druhém poločase se to hrálo nahoru 
– dolů a Kralice ukázaly své zkušenosti, 
kde sice není taková rychlost, ale kvalita 
v zakončení i cit pro přihrávku se pro-
jevily, nám se to jen těžko zastavovalo. 
Je třeba sportovně uznat, že vyhrály za-
slouženě.“

0:4
(0:0) 

Určice „B“
Vrahovice

Branky: 52. Kratochvíl, 61. a 70. Kl-
váček, 75. Petík. Rozhodčí: Jurníček 
– Elner, Klíma. Žluté karty: bez ka-
ret. Diváků: 94.
Sestava Určic: Hýbl – Jeglík, Vodák, 
Hudský, Ježek – Svačina, Gottwald, 
Bureš, Němčík – Rosenberg, Kouřil. 
Střídali: Mašek, Pospíšil, Šteigl. Tre-
nér: Karel Vlach.
Sestava Vrahovic: Vik – Vybíral, 
Olejník, Jano, Vitásek – Petík, Hatle, 
Kratochvíl, Varga – Klváček, Buko-
vec. Střídali: Huňatý, Hausner, Ně-
mec, Kurfürst. Trenér: Pavel Farný.

Pohledem trenérů
Karel Vlach: „První poločas jsme 
ještě stíhali s nohama a poločas skon-
čil bez branek asi zaslouženě. Vylože-
ných šancí nebylo. Před druhým po-
ločasem přišla velká průtrž a my jsme 
už pak do toho nevstoupili dobře. 
První branka se dala ubránit, ale 
i  kdyby nepřišla laciná, tak jsme fy-
zicky odpadli a soupeř nás přehrával. 
Dnes jsme to hodně lepili a na body 
to zkrátka nebylo. Soupeř vyhrál za-
slouženě.“ 
Pavel Farný: „My jsme ještě v  den 
utkání nevěděli, kdo bude, nebude 
a  kolik nás pojede. Podařilo se nám 
nakonec poskládat dobrou jedenáct-
ku a šli jsme do zápasu s tím, že po-
třebujeme po minulém týdnu zabrat. 
Byli jsme na míči, ale bylo to bez vět-
ších šancí. Před druhým poločasem 
byla delší pauza, která více prospěla 
nám. Dali jsme první branku, ta nás 
uklidnila, potom už jsme v  zápase 
dominovali. Přidali jsme další bran-
ky a  jsme za tři body rádi. Klukům 

musím poděkovat a  doufám, že se 
nám ještě povede zamíchat kartami 
na čele tabulky.“

6:0
(4:0) 

Vícov 
Plumlov „B“

Branky: 2. a 73. Vávra, 13., 15. a 88. 
Štěpánek, 45. z  penalty Kvapil. Roz-
hodčí: Kaštyl – Holinka, Franc. Žlu-
té karty: 90. Kushnir – 79. D. Urban.
Diváků: 99.
Sestava Vícova: Šobr – Ježek, Vávra, 
Baránek, Rozsíval – Kushnir, Pagáč, 
Bartlík, Pliska – Štěpánek, Kvapil. 
Střídali: Pliska, Studený, Drčka, 
Mlčoch, Trnečka. Trenér: Miroslav 
Krutovský.
Sestava Plumlova: Grepl – Kiška, 
Ševcůj, Čarný, Moučka – Surma, Bu-
reš, Nerad, Stoklasa – D. Urban, T. 
Urban. Střídali: Hulka, Vysloužil, 
Linney. Trenér: Ladislav Ševcůj.

Pohledem trenérů
Miroslav Krutovský: „Velice dobře 
jsme do utkání vstoupili a brzy jsme 
vstřelili tři branky. Byli jsme jasně 
lepší. Ve druhém poločase to bylo 
ve volnějším tempu, utkání hodně 
ovlivnil i silný déšť, kdy to tempo od-
padlo. Podařilo se nám ještě přidat 
dvě branky. Spokojen jsem s výsled-
kem, výkon byl taky kvalitní a bran-
kář hostů pochytal další řadu šancí.“
Ladislav Ševcůj: „Jeli jsme to do 
Vícova víceméně odehrát s  cílem, 
aby se nikdo nezranil nebo nevy-
kartoval. To se splnilo a  myslím si, 
že to nebyla ani ostuda. Po zhruba 
čtvrthodině bylo utkání rozhodnu-
to, kdy to bylo o tři branky. Pochvá-
lit musím Grepla, který nás svými 
zákroky zachránil od daleko vyššího 
přídělu.“

23. KOLO II. TŘÍDY OKRESNÍHO PŘEBORU PROSTĚJOV V KOSTCE

        KOSTELEC NA HANÉ V so-
botním programu 23. kola 
nejvyšší okresní soutěže 
na sebe narazili tabulkoví 
sousedé z Kostelce na Hané 
a Nezamyslic. Oba celky bě-
hem jara prokazují slušnou 
formu a většina jejich utkání 
končila hodně těsným rozdí-
lem. To se ostatně potvrdilo 
i ve vzájemném zápase, kde 
v první půli hráli především 
hosté, ale domácí dávali 
branky. Ve druhém poločase 
už byla hra podstatně vyrov-
nanější a rozhodla třetí bran-
ka Kostelce, po které se už 
hosté zmohli jen na snížení 
krátce před koncem. Souboj 
dvou generací tak ovládla ta 
starší, která poskočila v  ta-
bulce.
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Nezamyslice Brodek u Konice

Tip Veèerníku – 2:4

-

Tip Veèerníku – 3:2 PK

Tip Veèerníku – 2:1

Tip Veèerníku – 1:3

Tip Veèerníku - 4:1

Tip Veèerníku - 1:2 PK

-

Tip Veèerníku – 3:1

24. KOLOaneb VEÈERNÍK PØEDPOVÍDÁ

NAPROGNÓZAPROGNÓZA

Dobromilice

MALÁ KOPANÁ: 

SKALKA, KOBEŘICE,
PROSTĚJOV Uplynulé zápaso-
vé kolo hrané 20. května i to nej-
bližší plánované na 27. května 
je v  případě okresních soutěží 
malé kopané ČUS Prostějov-
ska 2023 součástí charitativní 
akce VÍKEND PLNÝ BRANEK. 
A gólů se zatím povedlo nastřílet 
opravdu velké kvantum, tím víc 
peněz poputuje na dobrou věc!
Turnaj skupiny Jihovýchod ve 
Skalce svědčil domácímu muž-
stvu FK Skalka 2011 i  kolektivu 
FK Vrbátky. Oba týmy potvrdily 
dobrou formu a  plným šestibo-
dovým ziskem zůstaly v  čele ta-
bulky, přičemž je na první a dru-
hé pozici dělí jen skóre.
Ke třetímu nováčkovi MK Vra-
novice Kelčice se přiblížil ob-

hájce mistrovského titulu SK 
Tomek 99 Dobrochov, když jej 
v  Kobeřicích udolal těsně 4:3. 
A  po dvou nečekaných poráž-
kách v  úvodním dějství vyskočil 
aspoň na čtvrté místo.
   (bk, son)

SKUPINA JIHOVÝCHOD
DRUHÉ TURNAJE (3. a 4. kolo)

FK Skalka 2011 – SK Mexiko

-

Marek SONNEVEND
Přesto byl mač za krásného a konečně 
teplého počasí až nečekaně dramatic-
ký. „První dvojku nešťastně prohráli 
Lukáš Pírek s Petrem Zemánkem o je-
diný míč ve třetím setu. Druhou dvoj-
kou jsme srovnali a díky oběma kvalit-
ním trojkám odskočili na 3:1. Bohužel 
střední část utkání – jinak naši silnou 
zbraň – jsme tentokrát prohráli, a  to 
vždy velice těsně. Čímž soupeř srovnal 
na 3:3. Závěr zápasu pak už patřil nám, 
ale bylo to velice těžké a nemohli jsme 
podcenit žádný jednotlivý balón,“ po-
pisoval trenér Sokola I Richard Beneš. 
Dost se mu ulevilo, že v  pokračující 
přetahované s  Holicemi o  prvenství 

po základní části nedošlo k překvapivé 
dílčí ztrátě. „V celém utkání nás skuteč-
ně podržel Martin Müller, který jako 
správný kapitán podal excelentní vý-
kon, o čemž svědčí všechny čtyři jeho 
vyhrané dílčí souboje. Cením si také 
nasazení a bojovnosti ostatních kluků, 
ostatně tak jako zatím v každém zápase 
letošního ligového ročníku,“ zdůraznil 
Beneš absolutní devízu, na niž se lze 
vždy s jistotou spolehnout.
Nejbližší špíl čeká borce Sokola 
I v neděli 28. května od 9.00 hodin, 
kdy nastoupí na půdě Vsetína „B“. 
„Celkově to ale vypadá zatím tak, že 
základní část první ligy 2023 rozhodne 
následný dvojzápas doma: 3. června 
s Holicemi a hned 4. června proti Pan-
kráci Praha. Pokud tyhle bitvy dopad-
nou v  náš prospěch, staneme se bez 

ohledu na závěrečná dvě kola vítězem 
dlouhodobé fáze soutěže a splníme tak 
svůj první dílčí cíl pro letošek,“ nastínil 
prostějovský kouč ideální scénář. 

PRAHA, PROSTĚJOV Během 
druhého dílu třízápasové série 
venkovních duelů narazili no-
hejbalisté TJ Sokol I Prostějov 
na výborně připraveného 
soupeře. Nováček 1. ligy druž-
stev mužů ČR 2023 Solidarita 
Praha se každým dalším
zápasem zlepšuje, což potvr-
dilo i sobotní střetnutí 9. kola
soutěže. Domácí dlouho drželi 
s favoritem vyrovnaný krok, než 
hosté přece jen zlomili jejich 
houževnatý odpor a devátým
vítězstvím bez jediné bodové 
ztráty udrželi své průběžné
vedení v tabulce!

3:6
 J. Landrichter, Jirou-

-

-

-

OTASLAVICE Ani v letošním roce se nic nezmění 
a tradiční fotbalová výplň mezi koncem jarní a za-
čátkem podzimní části proběhne v  Otaslavicích. 
Zde se stejně jako v předchozích třech letech ode-
hrají dva turnaje – letos to bude hned ve dvou po 
sobě jdoucích týdnech. Úvodní červencovou so-
botu se na místním fotbalovém stadionu představí 
žákovské celky a  o  týden později to budou jejich 
dospělí kolegové. Kromě fotbalového programu se 
mohou zájemci těšit tradičně na bohaté občerstvení 
i zábavu až do pozdních večerních hodin. 
Od roku 2019 se turnaj pro dospělé rozrostl ještě o verzi 
pro žáky, kteří se na třech menších hřištích utkají i v le-
tošním roce. Oproti minulým ročníkům se letos poprvé 
jedná až o prázdninový termín. „Rozhodli jsme se takto 
z prostého důvodu, že v loňském roce měly s dřívějším 
termínem problém kluby z olomouckého regionu, pro-
tože ještě dohrávaly své soutěže. Je to hned první den 
prázdnin, takže pevně věříme, že děti ještě nebudou na 
táborech či po dovolených, a doufáme, že kapacitu de-
seti celků naplníme. Kdo chce, tak se může určitě přihlá-
sit. Nemusí se však jednat jen o fotbalové celky,“ uvedl 
k organizaci jeden z pořadatelů turnaje Martin Vogl. 
Hrát by se mělo stejně jako v minulých letech ve dvou 
skupinách po pěti týmech, kde čtveřice z nich postoupí 
následně do bojů v play-off. Hraje se dle pravidel vel-
kého fotbalu bez ofsajdového postavení s  brankářem 
a pěti hráči v poli. „Specifické rozměry nabízejí velkou 
zábavu, ale taky se jedná o velmi zajímavé bitvy, na které 
se těšíme i letos,“ doplnil Vogl. 
Kromě fotbalových bitev se mohou děti těšit na oblí-
benou tombolu s řadou zajímavých cen. Široký výběr 
z udírny a grilu, zábavu i vodní radovánky, pokud bude 
horké počasí, a samozřejmě řadu skvělých cen za před-
vedené výkony, medaile i poháry. „Místa stále jsou, tak-
že pokud je zájem, stačí se ozvat některému z nás. Už teď 
se na všechny těšíme,“ vzkazuje Vogl.  (jaf) 23
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Všechny kluby se zapojují 
do charitativní akce 
VÍKEND PLNÝ BRANEK



PROSTĚJOV Musíte mít hod-
ně dobrodružnou povahu i  duši, 
abyste dokázali něco takového 
jako prostějovský rodák Robert 
Vysloužil (na snímku). Do svých 
dvaceti let to byl, dá se říct, běžný 
mladý muž, ničím zásadním ne-
vybočující z  takzvaného normá-
lu. Potom však nechal dosavadní 
všední život daleko za sebou, 
vyrazil do světa. A  teď je jedním 
z nejlepších českých surfařů i čle-
nem národní reprezentace v tom-
to na poměry České republiky 
exotickém sportu, který má před 
sebou mistrovství světa v  Salva-
doru. Osmadvacetiletý vyslanec 
hanáckého města tam bude hájit 
barvy tuzemska, ale ještě než do 
Střední Ameriky odcestoval, vě-
noval Večerníku hodinu trvající 
poutavé vyprávění. Rozdělili jsme 
jej na tři díly, dnes vám přinášíme 
ten úvodní.

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

Marek SONNEVEND

Původně jste byl hokejistou. 
Jaká byla vaše kariéra
„Ano, hokej jsem hrál hned od 
přípravky, už od nějakých čtyř let. 
Celou kariéru jsem nastupoval 
za Prostějov a  prošel všemi jeho 
mládežnickými kategoriemi, 
a  to od žákovských přes do-
rostenecké až po juniorskou. 
Většinou jsme hrávali druhou 
nejvyšší českou soutěž, byla to 
velice slušná úroveň. Po dodělá-
ní střední školy jsem pak hokej 
začal kombinovat s prací a čím 
dál víc cítil, že tohle pro mě asi 
není úplně ono. Až jsem se jed-
nou ve dvaceti letech rozhodl 
seknout s  prací i  s  hokejem 
a  vyrazit do světa. Sport mě 
přestal tolik bavit, měl jsem 
krizi, chtěl nějakou větší změ-
nu, zkusit něco nového. A  já jsem 
vlastně odmala snil o tom, že jednou 
zkusím žít i pracovat v cizině.“

K tomu se hned vrátíme, ale 
zajímá mě, kde jste studoval?
„Na umělecké střední škole Art 
Econ se zaměřením na grafiku. Tu 
jsem vystudoval, ale potom se už ni-
kdy nedostal k tomu v daném oboru 
pracovat. Původně jsem chtěl, i  po 
přestěhování do Anglie, bavilo mě 
to. Jenže když jsem pár let dělal něco 

jiného a grafice se vůbec nevěnoval, 
tak mi v ní trochu ujel vlak. Tenhle 
obor se rychle vyvíjí, a jakmile z vla-
ku vystoupíte, hned je o spoustu za-
stávek dál. A naskočit do něj zpátky 
už moc nejde. Přitom grafiku lze 

dělat on-line, ať jste 
kdekoliv, což by mi 
přesně vyhovovalo. Proto mě 
trochu mrzí, že možnost pracovat 
v oboru, který jsem vystudoval, je asi 
definitivně pryč.“

Pojďme zpátky k  vašemu 
opuštění České republiky. Kam 
jste vyrazil?

„Do Anglie, kde jsem nejdřív zkou-
šel různé práce na různých místech, 
do toho dost cestoval. Až jsem se 
uchytil jako číšník a  barman. Měl 
jsem přitom jasný cíl vydělat si dost 
peněz na exotickou dovolenou ně-
kde, kde bych si splnil svůj velký sen 

vyzkoušet surfování. Chtěl jsem se 
to naučit, proto první větší obnos 
vydělaných peněz padl na měsíční 
pobyt na Srí Lance. Bylo mi jedna-
dvacet, když jsem tam poprvé přile-
těl.“ (úsměv)

Jaké tedy byly začátky se sur-
fingem?
„Před Srí Lankou jsem nikdy ne-
surfoval. Ale tam na plážích běžně 
půjčují prkna a  nabízí instruktory, 
kteří vás to naučí. I  mně se snažili 
jednoho vnutit, ale já jim říkal, že 

to chci napoprvé zkusit sám. A  jen 
jestli to bude úplná tragédie, tak si 
řeknu o radu. (smích) Naštěstí mi to 
hned docela šlo. Od kamaráda jsem 
už předem dostal takový manuál, co 
a jak na prkně i ve vodě dělat, toho 

jsem se držel. Z hokeje se mi navíc 
hodilo umění držet balanc, akorát 
místo na bruslích jsem se snažil moc 
nepadat z prkna. A učení mi šlo fakt 

rychle, asi jsem měl na surfo-
vání talent. Znám spous-

tu lidí, kterým první 
pokusy vůbec nešly, 

a  rychle na tenhle 
sport zanevřeli. 

Což se mně naštěstí nestalo, právě 
naopak. Sice to byla dřina, ale čím 
víc jsem na prkně uměl, tím víc mě 
to bavilo.“

Co pak po návratu do Anglie?
„Tři roky jsem žil a  pracoval různě 
spíš na severu, u Liverpoolu a Man-

chesteru. Čím dál víc jsem si však 
uvědomoval, že potřebuju najít 
místo, kde bych vedle práce mohl 
i  pravidelněji surfovat. Ne jen pří-
ležitostně během dovolených, ale 
pokud možno každý den. Abych se 

pořádně zlepšo-
val i  zdokona-
loval. Nic vám 
totiž nedá víc než 
pravidelně být 
v oceánu a pořád 
jezdit. To pro mě 
vždycky byla nej-
lepší škola, i když 
jsem dlouho ne-
měl žádného tre-
néra a pomáhal si 
taky sledováním 
videí na internetu 
nebo diskusemi 

s  kamarády surfaři. Teorie se hodí, 
nicméně praxe je nenahraditelná. 
Tak jsem se přestěhoval na jih Anglie 
do Cornwallu, do města Newquay.“

To vás surfařsky ještě víc na-
startovalo?
„Přesně tak. Konečně jsem mohl 
surfovat každý den, kdykoliv jsem 
chtěl a  měl čas. Navíc jsem si tam 
našel výbornou partu kamarádů sur-
fařů, mezi kterými jsem se postupně 

zlepšoval. Newquay je taková Mek-
ka tohoto sportu v  Anglii, hlavně 
přes léto tam panují pro surfování 
skvělé podmínky. V zimě je to nao-
pak divočina, trochu moc studená, 
takže přes zimní období jsem se 
pokaždé snažil vycestovat na něja-
kou tu měsíční dovolenou do tepla. 
Každopádně mě to na prkně neuvě-
řitelně moc bavilo a vnímal jsem, že 
už surfing dost umím.“

Pak přišla účast na prvních 
závodech?
„Ano. S  kamarády jsme se už delší 
dobu bavili o tom, že ve Francii kaž-
doročně bývá Surf Champ jako ta-
kový závod pro amatérské nadšence 
z České republiky. Tenkrát surfování 
v  naší zemi spíš pomalu začínalo, 
přesto byla účast docela slušná. A já 
si řekl, že to tedy zkusím. Šlo o rok 
2019, hned při závodní premiéře 
se mi povedlo postoupit z  prvního 
kola. Pak už jsem sice vypadl, ale 
pocitově si říkal, že to nebylo vůbec 
špatné i  vzhledem k  tomu, že jsem 
nastoupil se zraněnou rukou. Zlo-
menou, jak se ukázalo až později. 
V každém případě mi tahle účast na 
prvních závodech dala obrovskou 
porci nové motivace pokračovat 
v  surfování a  do budoucna zkusit 
další soutěže.“
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vizitka
ROBERT VYSLOUŽILROBERT VYSLOUŽIL

✓ narodil se 21. července 1994 v Prostějově
✓ jeden z nejlepších současných surfařů
 České republiky
✓ od čtyř roků hrál lední hokej, prošel všemi
 mládežnickými kategoriemi
 prostějovského klubu od přípravky přes 
 žáky a dorostence až po juniory

✓ ve všech věkových kategoriích nastupoval za Prostějov, nejvýše
 v prvoligových soutěžích
✓ ve dvaceti letech ovšem s hokejem skončil a odstěhoval se do Anglie, 
 kde šel za svým snem naučit se surfovat
✓ poprvé zkusil surfing během dovolené na Srí Lance, následně se
 zlepšoval při dalších dovolenkových pobytech v exotických destinacích
✓ v roce 2017 se ze severu Anglie přesunul na jih do města Newquay
 v Cornwallu, kde se mohl surfování věnovat denně, tím rychle
 rostla jeho výkonnost
✓ roku 2019 se zúčastnil prvních závodů ve Francii, následně
 vše zbrzdil covid
✓ zkraje roku 2022 šokoval vynikajícím třetím místem v závodě Czech
 Surf Open na Bali mezi nejlepšími českými surfaři
✓ loni v říjnu pak skončil druhý při dalším dílu Czech Surf Open
 v Portugalsku, čímž se nominoval do reprezentace ČR
 pro mistrovství světa 2023
✓ právě teď už se připravuje v Salvadoru na letošní MS,
 které proběhne od 30. května do 4. června
✓ v Prostějově vystudoval uměleckou školu Art Econ se zaměřením
 na grafiku, v Anglii pracuje jako číšník a barman
✓ je svobodný
zajímavost: doma v Prostějově tráví jen kratší část roku a jinak žije
 trvale v Anglii, letos však pobýval v zájmu kvalitní přípravy
 téměř pět měsíců v Indonésii

Naštìstí mi to hned docela šlo. Od kamaráda 

Rodák z Prostějova Robert Vysloužil a první část povídání 
o tom, kterak se stal jedním z nejlepších surfařů Česka

Foto: internet
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Marek SONNEVEND
Klání 500 + 1 kolo má dlouhodo-
bou tradici a  právě pro svou historii 
i  prestiž každoročně dosahuje vyso-
ké sportovní úrovně, kterou dokládá 

široká mezinárodní účast. Program 
tvoří pět bodovacích závodů na sto 
kol, jejichž výsledky se průběžně sčí-
tají, přičemž poslední etapa se jede 
na 100 + 1 kolo. Kde poslední dva 
okruhy jsou honorovány dvojnásob-

ným počtem bodů. Filip Prokopy-
szyn dokázal v úvodních dvou dnech 
vyhrát dvě ze čtyř etap, nicméně před 
poslední pátou figuroval průběžně na 
třetí pozici se ztrátou osmi bodů na 
vedoucího Moritze Malcharka z  Ně-

mecka a šesti bodů na druhého Izrael-
ce Alona Yogeva.  V závěrečném dílu 
však prostějovští borci bezchybnou 
týmovou taktikou podpořenou skvě-
lým výkonem Prokopyszyna vybojo-
vali triumf. V  celkovém hodnocení 
pak za polským vítězem z  hanácké-
ho klubu skončil se ztrátou 14 bodů 
druhý Moritz Malcharek a  o  dal-
ších 9 bodů zpět třetí Adam Křenek 
(Favorit Brno). Do první desítky se 
z TUFO PARDUS dostal ještě devátý 
Wojciech Pszczolarski.
„Kluci odvedli perfektní práci. Tento 
závod se našemu týmu podařilo vy-
hrát poprvé v jeho dlouhé historii. Fi-
lip je neskutečně rychlý, a když už jde 
do bodování, tak skoro vždy bere plný 
počet bodů za první místo. Pochvalu 
však zaslouží celý náš kolektiv, který 
skvěle naplňoval určenou strategii,“ 
chválil sportovní ředitel úspěšné stáje 
Michal Mráček.
Ve vložených závodech juniorů na 
brněnském oválu navíc vybojoval 
bronz v  eliminaci Vojtěch Soukup. 

Vzhledem k  tomu, že juniorské dis-
ciplíny byly zařazeny do mezinárod-
ního kalendáře UCI, měly hodně vy-
sokou kvalitu. A  tak si Vojta Soukup 
připsal nejen pódiové umístění, ale 
také skalp Žaka Eržena ze Slovinska, 
úřadujícího mistra světa v dané disci-
plíně (tentokrát se musel spokojit se 
čtvrtou příčkou).
Český národní výběr měl na progra-
mu silniční etapový závod nejvyšší 
mezinárodní úrovně pro kategorii 
juniorek Nations Cup ve Francii. Do 

družstva se přitom dostaly hned dvě 
členky TUFO PARDUS PV – kromě 
Müllerové obdržela pozvánku též 
Eliška Grulichová. V  profilově vel-
mi náročném podniku Tour du Gé-
vaudan Occitanie Femmes se nejvíc 
prosadila právě Patricie, když celkově 
dojela osmatřicátá.
Svou domácí vysokou úroveň pak 
předvedla při Carla kriterijní lize 
v Kyjově, kde obsadila druhý post za 
Annou Ržoncovou ze slovenského 
CK Epic Dohňany. „Patricie má velmi 
dobrou sezónu. Já věřím, že si formu 
udrží a  bude bojovat o  nominaci na 
mistrovství světa i  Evropy. Teď na ni 
čeká další velká zkouška, a  to Tour 
de Feminin žen Elite v  Krásné Lípě. 
Bude to spíše o získávání zkušeností, 
protože je věkem ještě juniorka,“ shr-
nul Michal Mráček.
Sobota 27. a  neděle 28. května 
bude patřit prvním letošním závo-
dům na prostějovském velodromu. 
Půjde o  Český pohár mládeže na 
dráze – Velkou cenu DT Výhyb-
kárna a  strojírna 2023. Sobotní 
program zahájí od 10.30 hodin a ob-
sahuje stíhací, vylučovací i  bodovací 
závody všech zúčastněných katego-
rií (ženy, junioři, juniorky, kadeti, 
kadetky, starší žáci a  žákyně, mladší 
žáci a žákyně). Nedělní náplní pak od 
10.00 hodin budou stíhačky družstev 
i  populární madison, tedy bodovací 
závody dvojic. 0
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PROSTĚJOV Ke spokojenosti mají 
v  prostějovském oddílu OHBC roz-
hodně důvod, neboť za úvodní rok 
své činnosti dosáhl hanácký klub 
mnoha skvělých výsledků i organizač-
ních počinů. 
Například loni uspořádal nejprve o  let-
ních prázdninách velký mezinárodní 
turnaj Dětkovický beran 2022 a násled-
ně na podzim jedno z kol Národní ligy 
boxu ČR 2022/23 v  hale Národního 
sportovního centra Prostějov. Dorian 
Kropog vybojoval dělené páté místo za 
účast ve čtvrtfinále Mistrovství Evropy 
školní mládeže 2022 v  Turecku, Lenka 
Červinková opakovaně startovala na 
hostování v mezinárodní Interlize. 
Potom tu máme kvantum získaných 
medailí z národních šampionátů: Mar-
kus Šándor 3. na MČR kadetů 2022 
v  Chomutově, Vladislav Savchenko 3. 
a Dorian Kropog 3. na MČR školní mlá-
deže 2022 v Karviné, Aneta Vytásková 
2., Vanessa Reiterová 2., Štěpán Wez-
denko 2. a Markus Šándor 3. na MČR 
juniorů 2023 v  Českých Budějovicích. 
K těmto dříve posbíraným cenným ko-
vům se navíc povedlo v poslední době 
přidat další čerstvé.
„Na přelomu března a  dubna jsme ab-
solvovali mistrovství republiky kadetů 
v Poděbradech. Šimon Dvorský ve váho-

vé kategorii do 75 kilogramů tam skončil 
třetí, když ve čtvrtfinále měl volný los 
a v semifinále prohrál na body s Belyou 
z Prahy, pozdějším vítězem. Úplně nej-
výš pak dosáhl Dorian Kropog ve váze 
do 48 kg, odkud kvůli jeho kvalitám 
hned tři soupeři raději přešli do vyšší 
váhové kategorie. Věděli proč, Dorian 
suverénně kraloval,“ chválil Klíč.
Jeho svěřenec prošel bez boje přímo do 
finále, v  němž vyřídil Fila z  Mikulášovic 
r.s.c. ve 2. kole a vybojoval zlato. Mistrov-
ským titulem navíc potvrdil svou pozici 
české jedničky v  dané kategorii i  nomi-
naci na evropský šampionát kadetů 2023 
v Rumunsku (19. až 31. července, Ploieš-
ti). Vzápětí o druhém dubnovém víkendu 
poté napodobila klubového parťáka Ester 
Dvorská jednoznačným triumfem na 
MČR školní mládeže 2023 v Kroměříži.
„Ester prokázala svůj značný talent 
i potenciál. V semifinále váhy do 64 kg 
nedala šanci Kováčové z  Dukly Olo-

mouc r.s.c. v 1. kole, ve finále podobně 
přesvědčivým způsobem vybodovala 
Šťastnou z  Kroměříže. A  titul byl pro 
ni zaslouženou odměnou. Za jeden rok 
fungování OHBC Prostějov máme tedy 
na kontě celkem deset získaných medailí 
z  republikových mistrovství: dvě zlaté, 
tři stříbrné a  pět bronzových,“ spočítal 
kouč s tím, že v aktuálním ročníku celo-
státní Národní ligy boxu drží Our Hope 
Boxing Club výbornou pátou pozici.
„Maximálně důležité však pro nás je 
nepolevit, každý den dál poctivě makat 
a tím se neustále zlepšovat. Kromě pra-
videlných tréninků nám k tomu poslouží 
i další silně obsazené turnaje v zahraničí 
u spřátelených klubů, s nimiž spolupra-
cujeme. V  květnu takhle pojedeme na 
Slovensko do Komárna i  do německé-
ho Rostocku, v  červnu do Maďarska 
a v srpnu do Izraele,“ prozradil Klíč.
K  tomu je potřeba připočítat výše zmí-
něné ME kadetů v  Rumunsku (Dorian 

Kropog) a  podzimní MČR dospělých, 
kde budou zápolit Lenka Červinková 
a  Jan Bezoušek. „Honza přitom dokázal 
nedávno vyhrát těžký zápas na Galaveče-
ru Aspero Fight Night v Olomouci, pora-
zil tam Rosáka z Brna,“ informoval Klíč, 
který se už teď moc těší na domácí turnaj 
Hanácké beran 2023. „Tentokrát proběh-
ne 9. a 10. července ve Vranovicích opět 
s  nadmíru silnou mezinárodní účastí.“
Co říct závěrem? „Pořád intenzivněji 
funguje náš Baby boxing pro nejmladší 
naděje, kde máme patnáct dětí od sedmi 
do deseti let. Soutěžních akcí se pravi-
delně účastní patnáct našich závodníků 
a závodnic různých věkových kategorií, 
další jsou navíc na cestě do ringu. Vel-
kou posilou realizačního týmu se pak 
stal trenér I. třídy Oldřich Dvorský, 
jenž přišel z BC DTJ Prostějov a hned 
se aktivně zapojil do přípravy i výchovy 
boxerských talentů OHBC Prostějov,“ 
připojil Martin Klíč. (son)

Èechoviètí zápasníci získali
v Borohrádku a v Krnovì
hezky kompletní sadu medailí

Müllerová pokračuje ve výborných výkonech
BRNO, PROSTĚJOV Na startu 56. ročníku bodovacího závodu cyklistů – dráhařů se na velodro-
mu v Brně sešla skvělá mezinárodní konkurence ze 14 států. Po třech soutěžních dnech a pěti 
etapách se vítězem nakonec stal jezdec TUFO PARDUS Prostějov Filip Prokopyszyn! A to není 
všechno. Díky svým výsledkům z úvodu sezóny dostala mladá prostějovská cyklistka Patricie 
Müllerová pozvánku do reprezentace České republiky pro etapový závod Nations Cup Tour du 
Gévaudan Occitanie Femmes ve Francii. Kde se nakonec stala nejvýše klasifikovanou jezdkyní 
ČR. Blýskla se rovněž na domácích silnicích druhým místem v seriálu Carla kriterijní liga v Kyjově.

vBrnì 500 + 1 KOLO!

PROSTĚJOV Co nového u  mládež-
nických zápasníků TJ Sokol Čechovi-
ce? Také během dubna okořenili své 
tréninkové úsilí účastí na turnajích, 
a  to na dvou mezinárodních s  vel-
mi kvalitním startovním polem. No 
a znovu z nich přivezli cenné kovy.
V  Borohrádku zápasil řecko-římským 
stylem vydatný počet 227 závodníků 
z Rakouska, Polska, Slovenska a České 
republiky. Z čechovických borců si nej-
lépe vedl Adam Dvořák, který ve váho-

vé kategorii do 35 kilogramů vybojoval 
bronz za třetí místo. Damian Zeidler 
(do 39 kg) přidal pátou pozici.
Na další akci v Krnově zápolila o něco 
méně početná konkurence z  Polska, 
Slovenska a  Česka. Tentokrát se ze 
svěřenců trenéra Vojtěcha Szilvy me-
dailově pochlapili Filip Kouřil ve váze 
do 85 kilogramů sladkým vítězstvím 
i Martin Zatloukal (do 75 kg) druhou 
příčkou. Tedy jedno zlato plus jedno 
stříbro! (szi, son)



PAŘÍŽ, PROSTĚJOV Vrchol antu-
kové sezóny klepe na dveře. Až do 
26. května bude probíhat kvalifikace 
grandslamového Roland Garros, v níž 
se pokusí do hlavní soutěže postoupit 
také hráči TK Agrofert Prostějov Sára 
Bejlek, Brenda Fruhvirtová, Dalibor 
Svrčina, Zdeněk Kolář a Vít Kopřiva.

Ladislav VALNÝ
S  pařížskou kvalifikací má bohaté 
zkušenosti šestadvacetiletý Kolář, 

který v  ní v  letech 2018 až 2022 zá-
polil už pětkrát. Loni se dočkal po-
prvé v  kariéře vytouženého postupu 
do hlavní soutěže grandslamového 
podniku. Že by mohl tenista z  Bys-
třice nad Pernštejnem pomýšlet na 
podobnou metu, ukázal triumfem na 
challengeru v Ostravě.
Sen o grandslamu by si rád splnil také 
Kopřiva, jemuž antukový povrch ob-
zvlášť svědčí. Pětadvacetiletý prostě-
jovský tenista si zatím vyzkoušel at-

mosféru jednoho z  nejprestižnějších 
podniků pětkrát, na hlavní soutěž ale 
zatím nedosáhl. Na grandslamovou 
premiéru z  Austrálie se pokusí navá-
zat Svrčina, který před rokem vypa-
dl v  Paříži v  úvodním kvalifikačním 
kole. „Kluky budeme pečlivě sledo-
vat. Všichni by se mohli představit 
na našem turnaji UniCredit Czech 
Open. Uvidíme, v jaké budou formě,“ 
poznamenala šéfka prostějovských te-
nisových projektů Petra Černošková.

Čtyři tituly z  antukových turnajů ITF 
má na kontě Sára Bejlek. Sedmnáctiletá 
bojovnice se kvalifikovala na loňské US 
Open i letošní Australian Open. V Paříži 
navíc před rokem pronikla do semifinále 
juniorky. „Sáře všichni přejeme jen to nej-
lepší. Určitě má dobré šance postoupit do 
hlavní soutěže,“ odhaduje Černošková.

Velké ambice bude mít bezespo-
ru Brenda Fruhvirtová, jež se letos 
v  Austrálii při své grandslamové 
premiéře probojovala do hlavní 
soutěže. Šestnáctiletá naděje by 
ráda podobný kousek předvedla 
i  na antuce, kde loni posbírala osm 
trofejí z akcí ITF.

Tříkolová kvalifikace Roland Garros 
se uskuteční od pondělí 22.  (tj. dnes 
- pozn.red.) do pátku 26.  května, do 
hlavní soutěže postoupí 16 mužů a stej-
ný počet žen. Zatímco za účast v úvod-
ní rundě garantují pořadatelé odměnu 
16  000 eur, úspěšní kvalifikanti si vy-
slouží částku 69 000 eur. 
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První èást antukové sezóny zakonèil
Menšík postupem do ètvrtfinále

Foto: internet

TUNIS, PROSTĚJOV Poslední 
turnaj před prostějovským challen-
gerem odehrála naděje TK Jakub 
Menšík v  hlavním městě Tuniska 
a  postoupil do čtvrtfinále. V  něm 
nestačil na nejvýše nasazeného Bor-
nu Goja z Chorvatska, když marně 
bojoval se soupeřem i únavou z po-
sledních náročných týdnů.

„Bylo toho docela hodně, teď si dám 
chvilku herní pauzu. Potřebuji potréno-
vat a připravit se na další turnaje. S tre-
nérem se budeme připravovat na další 
část sezóny, do zápasů zase naskočím na 
UniCredit Czech Open,“ potvrdil krát-
kou pauzu Menšík.
Talentovaný prostějovský tenista má za 
sebou úspěšné období. Na začátku dub-

na vyhrál turnaj ITF v Trnavě, o měsíc 
později získal první titul na challenge-
ru v  Praze a  kvalitní výkony podával 
i v Tunisu. „Na turnajích této kategorie 
jsem pořád nováček, z tohoto pohledu 
výsledky nejsou špatné. Mám ale vyšší 
cíle,“ říká Menšík, který v  Prostějově 
bude startovat díky volné kartě. Tu po-
slední v Praze využil dokonale. (lv)

TURÍN, PROSTĚJOV Poslední 
příprava na French Open pro Jiřího 
Lehečku nedopadla dobře. Ve finá-
le kvalifikace v  Miláně odstoupil 

za stavu 0:4 z  utkání s  Ukrajincem 
Aleksanderem Brajkinem, jeho 
start na Roland Garros ale není 
ohrožený.

„Měl jsem malý problém s  pravou 
nohou. Řekl bych, že to je maličkost, 
ale i  z  toho důvodu, že jsem na tom 
místě měl před čtyřmi roky únavo-
vou zlomeninu, musím být hodně 
opatrný,“ uvedl Lehečka, který kvůli 
tomu absolvoval vyšetření u profesora 
Koláře. „Podle něj naštěstí o  nic váž-
ného nejde. Na konci týdne jsem se 
už vrátil do tréninku, letím do Paříže
a  věřím, že všechno bude v  pohodě,“ 
doufá hráč TK Agrofert. (lv)

Tunis – ITF challenger:
Dvouhra – 1. kolo: Menšík – Lokoli 
(Francie) 6:4, 6:2. 2. kolo: Menšík – Ionel 
(Rumunsko) 6:7, 6:4, 7:5. 
Menšík – Gojo (1-Chorvatsko) 2:6, 0:6.

šetøil pravou nohušetøil pravou nohu
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Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
Největšího mužského turnaje kona-
ného na území České republiky se 
opět zúčastní domácí špička i  řada 
zajímavých hráčů ze zahraničí. Kon-
krétní jména byla odtajněna během 
zmíněné tiskové konference, která se 
uskutečnila v salónku pražského ho-
telu Corinthia. Nejatraktivnější zprá-

vou je plánovaná ozdoba programu, 
kterou bude exhibice mezi Jakubem 
Menšíkem a bývalou světovou čtyř-
kou Tomášem Berdychem či také 
účast legendárního Ivana Lendla.
Co se týče samotného turnaje, po-
řadatelé mají příslib Jiřího Lehečky, 
který přijede, pokud vypadne v  prv-
ním týdnu na Roland Garros. Spolu 
s  ním jsou přihlášení jeho kolegové 
z  daviscupové reprezentace České 
republiky Tomáš Macháč, Kopřiva
či Zdeněk Kolář. V  kvalifikaci je pak 
loňský finalista Dalibor Svrčina (229. 
ve světovém žebříčku ATP), volnou 

kartu mají organizátoři připravenou 
pro sedmnáctiletého Jakuba Menšíka. 
Nejvýše nasazeným hráčem by 
v  Prostějově mohl být Španěl 
Roberto Carballes Baena, v  sou-
časnosti 51. tenista světového žeb-
říčku. V  seznamu přihlášených 
hráčů figuruje třeba bývalý sedmý 
tenista žebříčku a  majitel devíti 
trofejí z elitního okruhu Ital Fabio 
Fognini (130.). 
Z  hráčů elitní stovky se na Hané 
představí kromě Carballese Baeny 

ještě Francouz Quentin Halys (71.), 
Argentinec Federico Coria (90.) či 
Alexander Ševčenko (93.). „Seznam 
přihlášených hráčů je vždy kvalitní. 
Letos se máme obzvlášť na co těšit,“ 
podotkla turnajová ředitelka Petra
Černošková. „Počítáme s  volnou 
kartou pro Jakuba Menšíka. Jedna je 
schována i pro Jiřího Lehečku. Pokud 
ji nevyužije, budeme rádi. Znamenalo 
by to, že se dostal do druhého týdne 
v  Paříži,“ potvrdila záměr pořadatelů 
UniCredit Czech Open 2023.

PROSTĚJOV Skvělé zážitky opět slibuje jubilejní třicátý ročník 
největšího mužského turnaje v České republice, který se bude 
hrát v PROSTĚJOV ARÉNĚ od neděle 4. do soboty 10. června. 
Mezi přihlášenými jsou hráči domácí špičky a také antukoví 
specialisté ze zahraničí. „Oslavit letos třicet let fungování je pro 
nás velké zadostiučinění. Chceme k turnaji přistoupit s poko-
rou a udělat vše, aby se povedl. První list přihlášených hráčů je 
vždy velice kvalitní, letos to platí obzvlášť. Máme se na co tě-
šit,“ míní ředitelka turnaje Petra Černošková. Vedení pořádající 
marketingové společnosti TK PLUS uspořádalo pro média brí-
fink, který se konal uplynulou středu v Praze. Hlavní mediální 
partner PROSTĚJOVSKÝ Večerník u setkání nechyběl.

Challenger ozdobí Berdychova
PROSTĚJOV Nadcházející ročník 
tenisového UniCredit Czech Open 
bude v mnoha ohledech výjimečný. 
Třicátý ročník ozdobí také exhibič-
ní utkání, které se bude před finálo-
vým duelem  hostit PROSTĚJOV 
ARÉNA, a to v  sobotu 10. června 
od 10.00 hodin. Na kurtu se před-
staví bývalý čtvrtý hráč světa a dvoj-
násobný vítěz Davis Cupu To-
máš Berdych.
„Chtěli jsme přijít s  ně-
čím, co zvýrazní naše vý-
ročí. Tomáš bude hostem 
turnaje a exhibice se bude 
nést v  duchu, že s  námi
v  Prostějově vydržel dva-
cet let. Přišel do klubu v de-
seti, vyhrál deset extraligo-
vých titulů a  nikdy jinam 
nepřestoupil,“ vypíchl 
Berdychův vztah ke 

klubu šéf prostějovského tenisu
Miroslav Černošek.
Soupeřem bývalé dlouholeté české 
tenisové jedničky bude o dvacet let 
mladší Jakub Menšík.
„Tomášovi jsme nabízeli za soupeře 
různé zahraniční hráče s  hvězdnou 
minulostí, ale už v prosinci si sám vy-
bral Kubu. Ten mezitím v dospělém 

tenise poskočil vzhůru a vyhrál turnaj 
v Praze. Pokud by Jakub postoupil do 
finále i  v  Prostějově, vybereme ná-
hradní variantu,“ osvětlil Černošek.
Čestným hostem UniCredit Czech 
Open bude také jeden z  nejlepších 
hráčů historie Ivan Lendl, který do 
Prostějova dorazí v průběhu čtvrtfiná-

lových zápasů. „Ivan 
přiletí ve čtvrtek 

a  bude čestným 
hostem turnaje. 

Bude u  nás až do neděle“ potvrdil 
sportovní manažer, který s  Lendlem 
spolupracuje již po mnoho let. „Poje-
du s ním také do Ostravy, kde mu vloni 
odhalili desku na jeho rodném domě. 
V říjnu jsem měl čest zastupovat ho na 
převzetí státního vyznamenání, takže 
máme pro něj i toto ocenění,“ prozra-
dil Miroslav Černošek s tím, že s obě-
ma hvězdami pořadatelé plánují 
autogramiádu pro fanoušky. (lv)
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VALENCIE, PROSTĚJOV Čeští 
tenisté znají svůj program v  zá-
kladní skupině finálového turnaje 
Davis Cupu, která se bude hrát od 
12. do 17. září ve Valencii. Prvním 
soupeřem týmu bude ve středu 
13.  září domácí Španělsko. Češi 
se následně ve čtvrtek střetnou
s  Korejci a  v  sobotu se Srby. Ze 
čtyřčlenné skupiny postoupí do 
vyřazovací fáze dva nejlepší týmy.
Rozpis finále Davis Cupu je na svě-
tě. prvním soupeřem týmu kapitána 
Jaroslava Navrátila bude ve středu 
13.  září domácí Španělsko. Dále se 
ČR o  den později střetne s  Korejci 
a  v  sobotu 16. září se Srby. Ze čtyř-
členné skupiny postoupí do vyřazo-
vací fáze dva nejlepší týmy.
„Soupeře známe, pořadí zápasů není 
až tak důležité. Uvidíme, v jakých se-
stavách týmy nastoupí. Pochopitelně 
se budeme snažit favority zaskočit 
a postoupit do vyřazovací fáze. Určitě 
bych si přál, abychom před posled-
ním zápasem byli ve hře o  play-off,“ 
naznačil ambice českého týmu ka-
pitán Jaroslav Navrátil který působí 
v  TK Agrofet jako šéftrenér prostě-
jovského klubu.

Jedničkou českého týmu je hráč Pro-
stějova Jiří Lehečka, jemuž sekunduje 
Tomáš Macháč i další vyslanci z Hané 
jako Kolář, Kopřiva, Pavlásek či Svrči-
na. Nejmladší nadějí je Jakub Menšík.
Za domácí může nastoupit součas-
ná světová dvojka Carlos Alcaraz, 
Pablo Carreňo Busta s  Robertem 
Bautistou Agutem, vyloučený není 
ani start Rafaela Nadala. Srby může 
zase posílit Novak Djokovič. Papí-
rově přijatelným soupeřem je Jižní 
Korea, jejíž nejlepší hráč Soon-woo 
Kwon se v žebříčku ATP pohybuje na 
hranici první světové stovky. 
Nad účastí největších hvězd ale visí 
otazník, jelikož v  neděli 10. září vr-
cholí v  americkém New Yorku na 
venkovních betonových kurtech 
grandslamové US Open. Pokud by 
se Alcaraz nebo Djokovič (případně 
oba) probojovali do závěrečných fází 
turnaje, patrně by se z halového Da-
vis Cupu kvůli únavě omluvili. „Do 
turnaje se toho stane hodně. Čtyři 
měsíce jsou dlouhá doba. Osobně si 
přeji, aby naši kluci byli zdraví a měli 
dobrou formu. Od toho se bude vše 
odvíjet,“ poznamenal Navrátil.
Kromě Valencie hostí základní skupi-

ny také Manchester, Boloňa a dosud 
neurčené město v Chorvatsku. Z kaž-
dé čtyřčlenné skupiny se do vyřazo-
vací fáze probojují dva nejlepší týmy. 
Osmička postupujících poté bude 
hrát v termínu 21. – 26. listopadu ve 
španělské Málaze. (lv)

ROZPIS ZÁPASÙ SKUPINY C
VE VALENCII:

Že je prostějovský challenger vý-
jimečný nejen svým jubileem, 
dokazují i  slova čelních představi-
telů největších partnerů podniku. 
„Máme velkou radost, že u  tako-
vého turnaje můžeme dlouhodo-
bě být a  společně oslavíme třicáté 
narozeniny. Je to úžasné číslo, které 
si zaslouží respekt a  úctu. Udržet 
tak dlouho akci na světové úrovni 
není nic snadného, v Prostějově se 
to daří a  jsme rádi, že k  tomu mů-
žeme přispět,“ těší se do Prostějova 
zástupce titulárního partnera gene-
rální ředitel UniCredit Bank Czech 
Republic a Slovakia Jakub Dusílek.
„UniCredit Czech Open je nejtra-
dičnější a nejsilnější mužský turnaj 
v České republice. Mnohokrát byl 
hodnocen jako nejlepší challenger 
na světě. Nemůžeme podporovat 
obrovské turnaje pro dva nebo tři 
české hráče, proto raději pořádáme 
sérii menších turnajů. V Česku jich 
je 35 ročně a prostějovský challen-
ger nad nimi vyčnívá. Platí to dlou-
há léta a bude to platit i v letošním 
roce. Turnaj je výkladní skříní celé-
ho našeho tenisu a  nabídne všem 

fanouškům nevšední podívanou,“ 
je přesvědčený prezident Českého 
tenisového svazu a Tennis Europe 
Ivo Kaderka.
Challenger s dotací 118 000 eur od-
startuje úvodním kolem kvalifikace 
v neděli 4. června. V pondělí začne 
hlavní soutěž dvouhry a o den poz-
ději ve čtyřhře. Debloví šampioni 
budou známi, pokud počasí dovolí, 
v  pátek večer. Singlové finále je na 
programu v  sobotu, šampion získá 
100 bodů do žebříčku ATP. Vstup je 
pro všechny diváky tradičně zdarma.
Loňský ročník vyhrál Vít Kopřiva, 
který ve finále porazil Dalibora Svr-
činu a  vybojoval do té doby svůj 
největší titul v  kariéře. Pro všechny 
české hráče má prostějovský chal-
lenger velké kouzlo, což přiznal také 
aktuálně nejlepší Čech Jiří Lehečka. 
„Vyhrát tento turnaj je mým snem. 
Když jsem pokaždé na terase pros-
tějovského hotelu viděl seznam vítě-
zů, vždy jsem si přál být mezi nimi. 
Pokud bych tedy v  Prostějově na-
stoupil, měl bych velkou motivaci,“ 
prohlásila aktuálně česká jednička 
a 39. hráč světového žebříčku ATP.
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ppělém lových zápasů. „Ivan
přiletí ve čtvrte

a  bude čestným
hostem turnaje
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EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
Máte na mysli například necit-

livě zvolený rozpis zápasů?
„Třeba ten. Opravdu není běžné, aby 
tým hrál jeden zápas v  sedm hodin 
večer a ten následující v devět hodin 
ráno. Na regeneraci prakticky nebyl 

čas, myslím, že to výsledek našeho 
zápasu s  Chomutovem ovlivnilo. Ve 
vyrovnané koncovce už kluci neměli 
síly, aby utkání dotáhli do konce.“

 Chomutov se do kvalifikace 
nejdříve nepřihlásil, nakonec hrál. 
Neovlivnilo to průběh turnaje?
„Program turnaje se musel na posled-
ní chvíli předělat. Moc jsem tomu ne-
rozuměl. Chomutov kvalifikaci hrát 
nechtěl a dostal pokutu od basketba-
lové federace. Pak se tedy dodatečně 
přihlásil, ale vědělo se, že extraligu 

bez ohledu na výsledky hrát nebude. 
Moc férové to nebylo...“

 Vedle vítězného Děčína bu-
dou extraligu hrát Litoměřice, 
které jste porazili. Bolí proto se-
stup o to víc?
„Je to nepříjemné. Hlavně kvůli 
tomu, že o konečném pořadí rozho-
dovalo skóre tří týmů s  jednou vý-
hrou. Chomutov se proti nám vydal 
ze všech sil, v  posledním utkání už 
neměl kde brát a prohrál o šestadva-
cet bodů. O pořadí mezi námi a Li-

toměřicemi rozhodl výsledek úplně 
jiného týmu. Tak to prostě je.“

Bude mít tým kvalitu, aby se co 
nejrychleji vrátil mezi domácí elitu?
„Pokud zůstane pohromadě, urči-
tě bude mít na to, aby se dostal do 
příštího kvalifikačního turnaje. Klu-
ci udělali za rok velký progres. Měli 
jsme během něj celou řadu problé-
mů se zraněními. Pokud by nebyla, 
soutěž bychom uhájili. To se nepo-
vedlo, pokusíme se co nejrychleji 
vrátit.“
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V  roce 2016 dostal prostějovský 
basketbalový klub od vedení České 
basketbalové federace divokou kartu 
a začal hrát první ligu. V soutěži do-
stávali prostor méně vytížení hráči 
ze soupisky výběru bojujícího v Ko-
operativa NBL, což dávalo smysl. 
Zkušenosti z náročných zápasů řada 
tehdejších mladíků skvěle využila. 
Z první prvoligové sestavy dnes v elit-
ní domácí společnosti nastupuje na-
příklad František Váňa, Adam Goga, 
Jakub Nosek nebo Martin Nábělek. 
Po přesunu licence na nejvyšší soutěž 
do Olomouce je ale situace mnohem 
složitější. Vedení prostějovského klu-
bu sice právo na první ligu zůstalo, 
stejné ale zůstaly také podmínky tý-
kající se složení kádru. V sestavě Orlů 
může nastupovat pouze omezený po-
čet starších hráčů, většinu sestavy tvo-
ří junioři. A  tady začínají problémy 
prvoligového Prostějova. 
Mladým chybí zkušenosti a často také 
hrubá síla a  kilogramy. A  nadějným 
mladíkům klub nemůže pomoci anga-
žováním zkušených borců, o  které by 
se mohli v  těžkých okamžicích opřít. 

Ti se sice v náročných soubojích mohou 
zocelovat, je ovšem otázkou, zda to 
není až příliš demotivující, když nema-
jí velkou šanci na výraznější úspěch.
Je evidentní, že z  dorostu a  juniorky 
každý rok nevyskočí deset hráčů s pr-
voligovým potenciálem. Kvůli tomu je 
velmi pravděpodobné, že na horní pat-
ra tabulky mohou Orli i v příštích sezó-
nách v  předstihu zapomenout. Klubu 
bude věkové omezení kádru každý rok 
škodit víc a víc. Opakovaně se bude do-
předu chystat na souboje o záchranu.
Existují pouze dvě cesty z  tohoto 
bludného kruhu. První je zrušení vě-
kového omezeni ze strany federace. Je 
otázkou, zda by o  něco podobného 
mělo vedení basketbalu vůbec zájem. 
Druhou možnost má vedení Orlů. 
Zbavit se divoké karty. A  získat re-
gulérní licenci. Třeba i až na druhou 
ligu a postavit ambiciózní kádr, kte-
rý se bude rvát o  postup. Pokud by 
se podařil, ztratil by Prostějov na ně-
jakou dobu druhou nejvyšší soutěž, 
dlouhodobě by však získal mnohem 
víc. Mohl by si o složení sestavy roz-
hodovat sám.

Divoká karta
je stále vìtší
problém

BASKETBALOVÝ KLUB BCM ORLI PROSTĚJOV PODPORUJÍ:

V závěru sezóny došel basketbalistům
Prostějova dech a sebevědomí

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
„Hlavně v  nadstavbě jsme se dostali 
to velkých problémů. Na týmu ležela 
deka, bylo to pro všechny hodně složité. 
Pochopitelně máme radost, že jsme ne-
spadli, ale opravdu to byla těžká sezóna 
a  doufám, že se už něco podobného 

nebude dlouho opakovat,“ ulevil si pro-
stějovský trenér BCM Ori Prostějov.
V  základní části přitom basketbalisté 
dlouho pomýšleli na postup do skupiny 
hrající od 7. až 12. místo, v níž by pře-
devším mladí hráči mohli bez velkých 
nervů sbírat důležité zkušenosti, a při-
tom by se mohli soustředit i  na duely 
v juniorské extralize. O všem rozhodla 
především dvě derby s  Olomoucí, 
která pokaždé vyhrál tým z  krajské-
ho města. A právě o tyto výhry prostě-
jovské hráče v tabulce východní polovi-

ny soutěže přeskočil a zajistil si poslední 
postupovou příčku do lepší skupiny.
„Více nás mrzel výsledek domácího sou-
boje, v němž jsme byli dlouho o kousek 
lepší a  ještě čtyři minuty před koncem 
byli ve vedení. Tam nám k  vítězství 
opravdu chybělo málo. V základní části 
bylo takových zápasů několik. Těsné 
porážky nás poslaly o patro níž, k tomu 
jsme měli problémy se zraněními,“ ohlé-
dl se za posledními měsíci kouč týmu.
Do nadstavby vstoupili basketba-
listé těsnou a  nečekanou porážkou 
s  Pelhřimovem 58:60, další ranou 
byl výsledek v utkání s SP Praha. Na 
půdě soupeře po dobrém výkonu 
padli v prodloužení. Po pátém kole 
a  další ztrátě v  Pelhřimově ztratili 
hráči Prostějova poslední zbytky 
sebevědomí a  závěrem sezóny se 
protrápili.

„Byly okamžiky, kdy bylo zapotřebí re-
agovat na situaci na palubovce a nebylo 
koho poslat na hřiště. Kluci na střídač-
ce byli skleslí. Nic nezabalili, ale víra 
v  úspěch byla prostě někde jinde. Měli 

jsme sice dobré pasáže, ale netrvaly dlou-
ho. Něco takového jsem opravdu ještě 
nezažil, snad to bylo naposledy,“ přeje 
si Pešta. „Jediným pozitivem bylo, že se 
nám nakonec baráž vyhnula. To všichni 

v  klubu potřebujeme, protože s  junior-
ským týmem bojujeme o udržení extrali-
gy. Zachraňovat v úplném závěru sezóny 
bychom jen těžce zvládali,“ poznamenal 
kormidelník obou výběrů.

POZNÁMKA

LADISLAV VALNÝLADISLAV VALNÝ

„Všechno šlo proti nám, cítíme i køivdu“

DĚČÍN, PROSTĚJOV Ani v  kva-
lifikaci o  extraligu se prostějov-
ským basketbalovým juniorům 
nedařilo. V turnaji čtyř týmů zís-
kali jediné vítězství a  v  tabulce 
skončili mimo postupové pozice. 
K  záchraně byli přitom hodně 
blízko. Stačilo udržet vedení ve 
druhém zápase proti Chomuto-
vu, v němž ještě dvě minuty před 
koncem vedli o tři body.
„Jsme strašně zklamaní. Za celou 
kvalifikaci nemůžu klukům nic vy-
tknout. Bojovali, rvali se, co to jen 
šlo. Bohužel to nestačilo, i  když 
jsme na palubovce nechali všechny 
síly,“ hodnotil svůj tým trenér Mi-
chal Pešta.
V prvním utkání mladíOrli po vy-
rovnané úvodní čtvrtině v  dalších 
minutách dlouho marně dotahova-
li menší ztrátu. Dvě a  půl minu-
ty před koncem prohrávali o  pět 
bodů 54:59, pak ale Varsík trefil 
důležitou trojku a  Kalish třicet 
vteřin před koncem vyrovnal. Li-
toměřice poslední útok pokazily 
a  po ztrátě Strády rozhodl po vý-
hře Prostějova Sabol.

Proti Chomutovu Hanáci nezvlád-
li první čtvrtinu, pak ale zabrali 
a v poločase prohrávali pouze o dva 
body. Ve třetí desetiminutovce 
skóre dokonale otočili, do posled-
ní periody vstupovali za příznivého 
stavu 62:55 a  ještě necelé dvě mi-
nuty před koncem vedli o  tři body. 
Od tohoto okamžiku ale nedokázali 
bodovat a soupeř toho využil.
Do rozhodujícího střetnutí proti do-
mácímu výběru vstoupili Orli mizer-
ně a sedm minut nedali do stavu 0:16 
koš. Pak se zlepšili a ve třetí čtvrtině 
se dokonce dostali do vedení. Pak ale 
přišel další střelecký výpadek a  dě-
čínská šňůra třinácti bodů. Na tento 
úder už hráči Prostějova odpovědět 
nedokázali a nakonec prohráli 57:75. 
„Celý program byl hodně náročný, 
v závěru už nám docházely síly,“ po-
steskl si kouč Orlů.
Kvalifikaci o extraligu vyhráli bez 
porážky Válečníci Děčín. Další 
tři týmy získaly jedno vítězství, 
o  pořadí rozhodlo skóre. Díky 
tomu druhou postupovou příčku 
obsadily Litoměřice před Prostě-
jovem a Chomutovem. (lv)

BCM Orli Prostìjov – Slavoj BK Litomìøice 

BCM Orli Prostìjov – BK Levharti Chomutov 

BCM Orli Prostìjov – Váleèníci Dìèín 

61:59 (15:14, 27:32, 44:47)

72:74 (20:29, 39:41, 62:55)

57:75 (11:18, 29:33, 43:57)

Nejvíce bodů: Kaštil, Sabol 17, Varsík 14, Kalish 9, 
Kratochvíl 4 – Žalud 20, Hornický 12, Stráda 9. Troj-
ky: 5:4. Fauly: 17:17. Trestné hody: 10/16 – 11/14. 
Doskoky: 43:55

Nejvíce bodů: Kaštil 22, Kalish 17, Varsík 16, Žváto-
ra 12, Sabol 5 – Polák, Čermák 23, Slabihoud 22.
Trojky: 8:4. Fauly: 20:22. Trestné hody: 8/19 – 
10/21. Doskoky: 36:51

Nejvíce bodů: Varsík, Sabol 15, Kalish 11, Čechmánek 
7, Kaštil 4, Daranský 3, Kratochvíl 2 – Kolář 14, Kuče-
ra 12, Rajchl 11, Žižka 10. Trojky: 6:7, Fauly: 30:21.
Trestné hody: 13/20 – 20/36. Doskoky: 45:55

DĚČÍN, PROSTĚJOV S  poci-
tem hořkosti opouštěli juniorští 
basketbalisté Prostějova Děčín, 
který hostil turnaj kvalifika-
ce o postup do extraligy. Orli 
v něm nejvyšší soutěž neuhájili, 
zklamaní ale byli nejen z výsled-
ků. „Staly se věci, které se nám 
nelíbily. Všechny šly proti nám,“ 
prohlásil v interview trenér Orlů 
Michal Pešta (na snímku).

ulevil si po sestupu kouè Michal Pešta

PROSTĚJOV Podruhé za sebou se prostějovští basketbalisté 
představili ve druhé nejvyšší soutěži a zase nesplnili svůj cíl 
postoupit alespoň do skupiny bojující v nadstavbě o play-off 
1. ligy. Především ve druhé fázi sezóny se týmu Orlů nedařilo 
a od pádu do baráže zachránila výběr pod hlavičkou BCM až 
nečekaná výhra sestupující Jihlavy v posledním kole skupiny 
o udržení. Sami svěřenci kouče Michala Pešty to nedokázali...



9. HAOLK 20, 

4. HAOLK 38, 
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PROSTĚJOV, KOSTELEC 
NA HANÉ Dorostenecké vý-
běry Házenkářské akademie 
Olomouckého kraje i  TJ Sokol 
Centrum Haná uzavřely aktuální 
sezónu svých soutěží poslední-
mi duely v  domácím prostředí 
městské sportovní haly Kostelce 
na Hané. A to výsledkově skvěle, 
shodně dosáhly jasných vítězství.

Marek SONNEVEND
Mladší dorostenci HAOLK při lou-
čení s  prvoligovým ročníkem roz-
drtili Frýdek-Místek 38:23 a potvr-
dili svou čtvrtou pozici v konečném 
pořadí. Což je výtečné umístění 
těsně od medailového zisku v  ce-
lorepublikovém měřítku, k  dobytí 

cenného kovu chybělo pět bodů.
Starší dorostenci HAOLK se v  zá-
pasové derniéře 1. ligy také vytáhli 
smetením frýdecko-místeckých 
vrstevníků 40:26. V  předchozích 
týdnech se jim ale tolik nedařilo, 
proto už nevylepšili celkovou devá-
tou příčku. Nicméně elitní českou 
soutěž zachránili bez jakýchkoliv 
problémů.
„V  posledních zápasech předved-
ly oba naše týmy skvělé výkony 
a  porazily své soupeře výrazným 
rozdílem. Navíc se hrálo před vý-
bornou diváckou kulisou. Musíme 
poděkovat všem fanouškům nejen 
za tato utkání, ale i za celou sezó-
nu, která byla opět nejúspěšnější 
v  krátké historii klubu. V  dalších 

týdnech vám přineseme hodno-
cení trenérů, ale také představíme 
novinky, které čekají náš oddíl 
v  následující sezóně. A  máte se 
fakt na co těšit,“ uvedli společně 
předseda Házenkářské akademie 
Olomouckého kraje Petr Kudláček 
a její šéftrenér Radek Flajsar.

Mladší dorostenci Centra Haná 
napsali tečku za 2. ligou Východ 
též doma. Před závěrečným utká-
ním s  Bystřicí pod Hostýnem 
věděli, že se v  případě výhry mo-
hou posunout na konečný druhý 
post. Což poměrem 28:22 vyšlo, 
druholigové stříbro je dalším pěk-

ným mládežnickým úspěchem.
„Všem klukům moc děkuji za bo-
jovnost i za to, jak celou sezónu se 
mnou zvládli. Děkuji taky klukům 
z  HAOLK, že když bylo potřeba, 
tak nám pomohli. Ještě jednou 
díky všem,“ konstatoval spokojený 
kouč David Kittner.

NÁCHOD, PROSTĚJOV Také na 
posledním Finálovém dni aktu-
ální sezóny měl korfbalový oddíl 
SK RG Prostějov své zastoupení. 
Závěrečný turnaj o  medaile Ligy 
mladších žáků ČR 2022/2023 
v  Náchodě však mládežnickému 
týmu z Hané věkové kategorie U13 
výsledkovou radost nepřinesl.
Výběr ergéčka totiž na severovýcho-
dě Čech prohrál všechny tři své duely, 
když postupně nestačil na stříbrné 
Brno 7:17 (1:9), na zlatý Náchod 

7:12 (2:5) ani na bronzovou Kutnou 
Horu 5:9 (1:3). Bral tedy nepopu-
lární brambory za konečnou čtvrtou 
pozici, což je sice pořád kvalitní umís-
tění, leč bez zisku cenného kovu.
Nejlepšími střelci SK RG se stali Mi-
chaela Malečková, Barbora Janáčová 
a Denis Alexandr Vavrečka (všichni 
dali 3 koše). Konečné pořadí finálo-
vého turnaje vypadalo následovně: 
1. Náchod 6, 2. Brno 4, 3. Kutná 
Hora 2, 4. Prostějov 0. Družstvo 
ze srdce Moravy vedli jako trenéři 

Tomáš Buriánek a  Josef Valenta.
Tím je hlavní klubová sezóna 
u  konce a  lze bilancovat. Prostě-
jovští korfbalisté a  korfbalistky 
byli i  letos velmi úspěšní, když 
napříč věkovými kategoriemi po-
sbírali pět medailí: tři stříbrné a dvě 
bronzové. Postarali se o ně extraligo-
vé áčko dospělých (3.), prvoligový 
B-tým dospělých (2.), dorostenci 
(2.), starší žáci (2.) a minižáci (3.). 
Pouze zlato, tedy alespoň jeden mis-
trovský titul, tentokrát chybí...  (son)

 Foto: Facebook

Brambory pro korfbalovéBrambory pro korfbalové
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Foto: internet
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POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU...

PROSTĚJOV Čtrnáct hráčů nastoupilo v průběhu sezóny 2022/2023 v dresu BCM Orli 
Prostějov do prvoligových zápasů. Nakonec o holou příslušnost ve druhé nejvyšší 
soutěži bojovali zkušení harcovníci i mladí junioři, kteří se v mužském basketbalu te-
prve rozkoukávají. Společně dosáhli na šest vítězství a ligu udrželi i pro příští soutěžní 
ročník. Každý se snažil odvést pro tým, co bylo v jeho silách, nebo sbírat zkušenosti 
do příštích sezón. Některým se dařilo více, jiným méně, jak už to v životě chodí, každý 
ovšem svým dílem přispěl k záchraně.

ORLÙM CHYBÌLA 
STØEDNÍ GENERACE

MLADÉ PUŠKY A PÁR ZKUŠENÝCH

Hodnocení Večerníku:
Chyběl pouze ve dvou 
zápasech, týmu pomáhal 
obrovským nasazením. Jako 
první se vracel na vlastní 
palubovku, neustoupil ze žádného souboje.
Limitem byla horší úspěšnost zakončení.

3
Odehrané zápasy: 24.
Minuty: 22,8. Body: 3,3.
Užitečnost: 3,3.

22 | R/K | 182 cm | 83 kg

Lukáš

Známka

Očima trenéra Michala Pešty: „Zlatý chlapec. 
Dělal maximum, dřel do úmoru. Rozhodně se 
zlepšil, jeho progres byl vidět. Skvěle pracoval 
v obraně. Získal sebevědomí, v útoku chodil do 
zakončení, i když tam ještě má rezervy.“

Hodnocení Večerníku:
Především v závěru sezóny 
naznačil svůj potenciál, když 
při vynucených absencích do-
stal poměrně hodně prostoru 
na pivotu. Jeho výkony rostly s odehranými minuta-
mi. Když na výkony naváže, bude hodně platný.

2-Známka

Odehrané zápasy: 18.
Minuty: 14.3. Body: 4,8.
Užitečnost: 4,3.

77 | K/P | 184 cm | 76 kg

Očima trenéra Michala Pešty: „Měl skvělý 
začátek, pak si prošel horším obdobím a našel se 
zase na konci sezóny. Musel hrát pod košem, měl 
to těžké. Ale snažil se dělat co nejlépe svoji práci, 
což mu šlo dobře.“

Hodnocení Večerníku:
Jeden z veteránů v týmu, 
který přišel před sezónou 
z nižší soutěže. Chvíli si na 
vyšší úroveň zvykal, bojoval 
přes několik zdravotních problémů. Rozpumpoval 
střídačku, rozmluvil kabinu. Hecíř, který ukazoval 
mladíkům, jak se basketbal prožívá.

2-
Odehrané zápasy: 17.,
Minuty: 21,1. Body: 6,8.,
Užitečnost: 5,8

0 | K/P | 193 cm | 96 kg

Známka

Jan

Očima trenéra Michala Pešty: „Nastupoval 
na pětce, což nebyl úplně jeho post. Pokud mu 
to ale zdraví dovolilo, využíval své zkušenosti 
a fyzické přednosti a týmu v maximální možné 
míře pomáhal.“

Hodnocení Večerníku:
Stejně jako další mladíci 
střídal lepší okamžiky s těmi 
méně povedenými. Přesto 
naznačil, že bude stále větším 
přínosem pro tým. A jeho výkon v polovině
ledna proti Zlínu? Právě jeho nasazení přineslo 
klíčovou výhru.

2-
Odehrané zápasy: 17.
Minuty: 16,3. Body: 6,2. 
Užitečnost: 3,4.

12 | R | 176 cm | 70 kg

Jakub

Známka

Očima trenéra Michala Pešty: „Na juniora
odvedl skvělou práci. Rval se o každou minutu, 
ty postupně rostly. Přes chyby pramenící z malé 
zkušenosti se nakonec dostal na pozici hlavního 
rozehrávače.“

Hodnocení Večerníku: 
Největší letní posila. Pře-
šel do BCM z Olomoucka 
a měl být hlavním střelcem. 
Místo toho se musel z křídla 
poprvé v kariéře přesunout na rozehrávku
a na nové pozici se neztratil. A současně byl
druhým nejlepším střelcem.

1-
Odehrané zápasy: 22.
Minuty: 30,4. Body: 11,9.
Užitečnost: 12,7.

7 | R/K | 200 cm | 72 kg

Známka

Očima trenéra Michala Pešty: „Přešel na jiný 
post, měl to obrovsky složité a chvíli se i trápil. Při 
hře hodně záleželo na tom, jak se cítil psychicky. 
I když se mu někdy nedařilo, dělal maximum pro 
tým, byl tahounem.“

Hodnocení Večerníku:
Nejzkušenější osobnost
prostějovského kádru. 
I v pětatřiceti patřil mezi
opory. V obtížných okamži-
cích na sebe bral zodpovědnost. Opět ukazoval,
že patří mezi nebezpečné střelce z dálky a platil
na soupeře svojí chytrostí.

2-
Odehrané zápasy: 20.
Minuty: 25,2. Body: 10,8. 
Užitečnost: 8.

9 | R/K | 191 cm | 88 kg

Známka

Očima trenéra Michala Pešty:  „Náš střelec. Velká 
opora a osobnost. Patřil k nejlepším v útoku i pod 
vlastním košem. Ve druhé části sezóny jej brzdilo 
zranění, přesto nastupoval se sebezapřením, 
chtěl za každou cenu pomoci.“

Hodnocení Večerníku:
Jeden ze tří basketbalistů 
ročníku 2005. Velké vytížení 
měl v extralize juniorů,
současně sbíral důležité
minuty o patro výš a upozor-
nil na sebe nebojácnou střelbou z dálky
při úspěšnosti přes třicet procent.

3
Odehrané zápasy: 22.
Minuty: 5,6. Body: 2,8.
Užitečnost: 0,8.

17 | R/K | 178 cm | 73 kg

Známka

Očima trenéra Michala Pešty: „Měl to složité, 
přišel do týmu jako nováček, prvoročák z juni-
orky. Když dostal šanci, snažil se ji využít. Je 
zdravě drzý, neměl problém si vzít střelu a často 
byl při zakončení úspěšný.“

Hodnocení Večerníku:
Hned v šesti zápasech dosáhl 
na double-double. Jediný 
klasický pivot patřil mezi 
nejvytíženější hráče, pravi-
delně sváděl urputné souboje 
pod oběma koši. V posledních čtyřech kolech kvůli 
zranění Orlům hodně chyběl.

1-
Odehrané zápasy: 20.
Minuty: 28,3. Body: 9,1.
 Užitečnost: 13,8.

14 | P | 202 cm | 87 kg

Známka

Očima trenéra Michala Pešty: „Odehrál nejlepší 
sezónu v první lize. Pod košem týmu obrovsky 
pomáhal. Jeho obrana byla skvělá, je to vidět i na 
počtu bloků. Skvělý charakter. Škoda že jej na 
konci sezóny vyřadilo pochroumané koleno.“

Hodnocení Večerníku:
Jeden z hráčů, kterého
během sezóny trápily
zdravotní problémy. V jejich 
důsledku nastoupil pouze 
do patnácti zápasů. Pokud 
byl v pořádku, měl důležitou roli, především v útoku 
dokázal být hodně platný.

3
Odehrané zápasy: 15.
Minuty: 22. Body: 7,2.
Užitečnost: 6,1.

25 | K | 183 cm | 75 kg

Známka

Očima trenéra Michala Pešty: „Během  sezóny 
byl hodně limitovaný zdravím. Kvůli tomu ostatně 
odehrál i menší počet zápasů. Když mohl nas-
toupit, byl hodně platný, i když na jeho hře bylo 
vidět, jak je na tom  se zdravím.“

Hodnocení Večerníku:
Další talent na rozehrávce 
Orlů. Nebál se přejít přes 
zkušenější soupeře, hledal 
pro spoluhráče optimální 
řešení. Někdy nezvolil úplně 
optimální řešení při zakončení. Jeho čas přijde
možná už v příští sezóně.

3
Odehrané zápasy: 21.
Minuty: 11,3. Body: 2.
Užitečnost: 1,8.

3 | R | 182 cm | 73 kg

Známka

Očima trenéra Michala Pešty:  „V jeho hře byly 
patrné výkyvy, to je při jeho mládí logické. Udělal 
velký progres. Začínal na pěti minutách, končil 
na nějakých dvaceti. Nevynechal snad jediný
trénink. Roste.“

Hodnocení Večerníku:
Slabší sezóna. Fyzicky dobře 
vybavený basketbalista se ani 
jednou nedostal mezi
dvouciferné střelce, maximem 
na doskoku bylo šest získaných míčů
ve druhém utkání sezóny proti Opavě.

3-
Odehrané zápasy: 23.
Minuty: 11,4. Body: 2,9.
 Užitečnost: 0,9.

24 | K | 186 cm | 71 kg

m

Jakub

Známka

Očima trenéra Michala Pešty:  „Je to velký  srdcař. 
Bylo mu jedno, na jakém místě nastoupil. Když to 
bylo na pětce, klidně se popral s mnohem vyššími 
soupeři. Neměl tolik prostoru, přesto je to hráč 
s výborným charakterem.“

Hodnocení Večerníku:
Další mladík v prostějovské 
kabině. Pendloval mezi juni-
orkou a áčkem, kde čtyřikrát 
odehrál přes deset minut. 
Potřebuje zesílit, aby mohl být
úspěšnější v osobních soubojích.

3-
Odehrané zápasy: 15.
Minuty: 7,4. Body: 1,5.
Užitečnost: -0,7.

4 | K  | 184 cm | 72 kg

Známka

Očima trenéra Michala Pešty: „Prožil si hodně 
těžký návrat po dlouhé pauze. Chyběl dva a půl 
roku. Když se začal zlepšovat, přišla další vynu-
cená pauza. Sezóna pro něj byla z tohoto pohledu 
velkou školou. Všechno má ale stále před sebou.“

Hodnocení Večerníku: 
Sbíral především zkušenosti, 
kvůli zdravotním potížím bě-
hem sezóny poměrně dlouho 
absentoval. V prvoligových 
zápasech zjišťoval, v čem potřebuje přidat, aby
se v dalších sezónách mohl více prosadit.

4
Odehrané zápasy: 9.
Minuty: 7,7. Body: 1,1.
Užitečnost: 0,4.

44 | K/P | 196 cm | 75 kg

Známka

Očima trenéra Michala Pešty: „Moc toho neo-
dehrál. Hodně záleželo, jestli si věří. Někdy jej to 
sráželo. Ke konci sezóny se do toho začal dostá-
vat a ukázal, že jsou zde předpoklady pro jeho 
další rozvoj.“

Hodnocení Večerníku:
Jedna z největších opor. 
Přestože již před sezónou 
zvažoval, zda u basketbalu 
zůstane, během soutěžního 
ročníku potvrzoval své kvality. Nebál se střílet z dálky, 
často najížděl pod koš. Potvrdil, že patří mezi lídry.

1-
Odehrané zápasy: 23.
Minuty: 31. Body: 13,9. 
Užitečnost: 13,9.

55 | K | 194 cm | 78 kg

Jakub

Známka

Očima trenéra Michala Pešty: „Před sezónou 
přemýšlel, jestli bude ještě hrát. I to mu pomohlo, 
získal potřebný nadhled. Nenechal se rozhodit, 
což jej dříve někdy sráželo. Táhl celý tým, nic nevy-
pustil. Jeden z nejlepších hráčů.“
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